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समपेरणम्‌ 


ओ धीघामप्रचेतिन्यै शाब्दब्रह्यस्वयंभुवे । 

भगवत्यै सरस्वत्यै भूयोभूयो नमोनमः ॥९॥ 

विदयाम्बुधिः क गम्भीरः क्ाऽयं हीनवो जनः । 

तरङ्गोत्तोलितस्य स्याः सहाया देवि ! मे सदा ॥२॥ 
तव प्रवादं प्रततं प्रवेगं हाक्तोऽवगादुं भवति स्वतः कः। 
प्रसादये तत्‌ करूणावति ! त्वां निष्णापयेमां निजहस्तध्रुत्या ॥२॥ 
तव प्रसादः खल्द देवमातः ! खौजन्यसखोरील्यखुधारधावैः 
पापगप्रमुक्तानथ पुण्ययुक्ताञख शुद्धान्‌ पवित्रान्‌ निपुणांस्तनोति ॥ ४॥ 
त्वदेकनिठस्य जु यत्न एष त्वद्धक्तिरक्तमम विश्ववन्धोः 
संसारसर्वस्वविधानसारे ! स्यात्‌ प्रीतये ते निगमाऽऽगमेशो ! ॥५॥ 

त्वदीया भरणा बीजं त्वत्प्रसादः पव्धंकः । 

पुष्पपत्रनिभ देवि ! भवेदेतत्तवार्पितम्‌ । 

सर्वत्र सवंदा चैव त्वद्भक्तानां तथापिंतम्‌॥ ६॥ 


विद्वेबन्धुः 
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प्रस्तवना 


(मि) ॥» `) क" 


॥ स्वनामान्ते सरस्वतीपदभाजो महात्मनो दयानन्दस्वामिनो बेदपचारपुनर्द्धारपरमाभिः 
सद्‌ देशानाभिः प्रजागरितसमुत्सादहौ सन्तो महात्मानौ विद्वेश्वरानन्दनित्यानन्दस्वामिनी सा- 
युज्येन वेदिककोषस्य निमोणार्थं वैक्रमे १९६० वत्सरे खुवद्धपरिकरौ समजयेताम्‌ । तत उत्तरेषु 
पञ्चपेषु वरपेषु च तो प्रचिन्तितस्य सतस्तस्य कोषस्या ऽऽधारभूमीयमाना ऋग्वेद -माध्यन्दिनयजु- 
वद-कोथुमसामवेद-शौनकाऽथर्ववेदानां चतस्नोऽकारादिवर्णक्रमानुबद्धाः पदायुक्रमणिका; सं- 
पाद्य १९६०-६१ वर्षयन पृथक्रो त्रन्थचतुप्टयेन प्राकादायताम्‌ । एवं किक वेदिककोष- 
कायकखपे प्रवर्धमाने स्वामी नित्यानन्दस्तु १९९७० वर्धे इवासरोगप्रकोपात्‌ स्वरगच्छ्त्‌ । 
यवीयसा सताऽपि तेनैवं विथुक्तः सञ्‌ ज्यायान्‌ स्वामी विद्वेदवरानन्दस्तत ऊध्वं दश वर्षाणि या- 
वत्‌ कथमपि त॑ कार्यभारमुदवहत्‌ । तदनु च वयमधुनातीव चद्धाः संजाताः । अतः कायभारो 
ऽयमन्येन केनचित्‌ कनीयसा स्वोपरि ग्रहीतुं युक्तः इत्यस्यास्तदीयायाः सत्प्रेरणायाः परभाव- 
तोऽयं जनः सद्भाविकयेतनः सन्‌ सेवाकार्यमद्‌ उरीरृत्य १९८० वै रखाभपुरे विद्रवेवरानन्द- 
संस्थानकार्यालयं प्थमतो व्यवास्थापयत्‌ । 


काटेन तस्यां कार्ययोजनायामुत्तरोत्तरं प्रवत॑मानायां च स्वरूपगुणतः प्रवधंमानायां च 
१९८६ व्य वेदिकश्चब्दार्थपारिजाताभिधस्य कोषस्य प्रथम आदशंरूपः प्रखण्डः प्रकाडामनीयत । 
दिष्ट्या प्रकाडानं च तत्‌ सर्वतोऽपि व्धौपनस्य श्रशंसनस्य च विषयोऽभवत्‌ । तावता काले- 
नैवेयमपराऽपि प्रतीतिस्तु समुन्मेषमरभत यथैवंप्रकारकस्य विशाखस्य शाब्दार्थकोषस्य विधिः 
पूर्वकं सम्पादनार्थं ततः पाक्‌ साङ्कखोपाङ्गवेदिकवाङ्मयीयसकटपदानुक्रमात्मककोषान्तरसम्पादनम- 
नन्यथासिद्धमिव स्यादिति । एतस्याः प्रतीतेरनुपदं तादृशस्य साधनग्रन्थस्य सेपादनार्थं यथा. 
पेक्ष भूयसी व्यवस्थाऽक्रियत । तत्फङतयेव चा ऽस्मिन्नन्तरे ऽस्माकं १२००० पृष्ठ-मानस्य संभूय 
षोडशाखण्डात्मकेः पञ्चभिविंभागेव्यह्यमानस्य च वेदिकपदानुक्रमकोषस्य पकाद्शा खण्डाः 
प्रकाहामगमन्‌ । खण्डद्वयमिदानीं सुद्रणस्थं भवति, खण्डत्रयं चाऽवदिष्टं शीघ्रमेव तथा 
भविता । अस्मदीयान्‌ महत्तमानपि ङतपूर्वानजुमानानति्यानेव सतीयं योजना चाधुना ३० 
लक्षरूप्यकव्ययेनाऽऽत्मनः संपूर्तिमेष्यति । एवं सत्यपि युदेनामन्तरेण सिद्धेदवरवमं-लु्दरेण- 
प्भृतीनामस्मदीयानां विदेशीयानां च विपदिचदपदिचमनां सात्विकः सन्तोषः समुदितोऽभूत्‌ 
तेनाऽस्याः कते यत्‌ किञ्चिदपि छत, तत्‌ सखुचरितार्थमेव द्रष्टज्यम्‌ । 


प्रुतायां चास्यां चतुकेद वैयाकणृण-पदस्‌च्यां तस्मादेवाऽऽकरभूताद्‌ वैदिकपदानुक्रम- 
कोषाद्‌ ऋग्वेद-माध्यन्विनिय जुवेद-कोथुमसामवेद-दोनकाऽथववेदीयानि पदानि समादाय पुनः 
पठितानि भवन्ति । एतासां चतसणां संहितानां भरचारपराचु्यात््‌ तदध्येतृणां ाभविशेषोदेदयेन 
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सूचीयं पृथक्‌ प्रकाशिता भवति । अत्राऽऽकरस्थस्य समीक्षाभ्रन्थस्य समावेशो न रतः । 
तदवलोकनाभिरूचिभिर्विरिष्टाभियुक्तेराकर पव द्रष्टुं युक्तः । पवमपि या नामाऽऽदौ चतसः 
पवायुक्रमणिका अस्मदभ्य्हितेन स्वामिद्येन प्रकारिता अभवन्‌, तासामेतदामूलचूपरि- 
व्तितपदनिवेशप्रकारम्‌ एकत्वमापादितं च सद्‌ रूपान्तरं तु भवति । 


अस्यां सूच्यां प्रत्येकं पदं प्रातिस्विके व्युत्पत्तिविचाराञुगतव्याकरणविचारायुमते स्थाने 

संनिषेशं कमते । पएतावता चास्याः केषुचिदंशेषु भ्रासमनङृतेन ऋग्वेदराव्यकोषेण च 

हिटनि-कृतयाऽथर्ववेद्पदस्‌च्या च सह॒ साजात्यं रक्षितं भवति । पतावतैव चाऽस्या 

मेकसमूलरृताया ऋग्वेद पदसूच्याश्च बैदिकसंशोधनमण्डलकृताया ऋग्वेदपदस्च्याश्च शङ्करः 
पाण्डुरङ्गपण्डितङताया अथवैवेदपदसूच्याश्च वैजात्यमुक्तं भवति । ताखु हि सर्वासु सुचीषु 
यथायोगं पदपाट एवाऽकारादिवर्णक्रमेण पुनः पठितो भवति । 

अथाऽस्याः सूच्याः पदसंनिवेहापक्रिया संक्षेपेण निरूप्यते । तथा हि - 

१. अत्र चतसखणामपि मूकसंहितानां सर्वाणि पदान्येकस्िन्नेव समानेऽकारादिवणनुक्रमे 
समपनिबद्धानि भवन्ति । त्रीणि च पदजातानि तस्याऽचुक्रमस्य घटकानि भवन्ति। 
जल्यातानि च नमानि चाऽव्ययानि चेति । भवपदानि च नामस्वेवान्तमतानि 
द्रष्टव्यानि । 

२. अथाऽऽस्यातानां संनिवेशः । तत्र चैते विदोषा द्रष्व्याः - 

(क) पुरोवर्ति «“चिहव धातूनां छक्चणं भवति यथा, ^/ १अद्‌, ५८२अबद्‌ । 

(ख) इदितो धातवः इतनुम्कार्यां भवन्ति यथा, (पाणिनीयः) «८अदहि> ५८अद्‌ | 

(ग) विकल्पेन बुम्बन्तश्चाऽनुभ्बन्तश्च धातव उभयथा प्रददर्यन्ते यथा, अभि 4८दम्‌,मम्‌ । 
(घ) उपसमस्ता धातवो मूलधातृकृत्येव प्रददरयन्ते यथा, अति ५८१द्‌ । 


(ङः) मूलतो विविक्तानीव रद्यमाणानि पाणिनीये शास्रे स्थानितदादेशसंबन्धवन्त्यपि 
सन्ति कान्यपि धातुद्िकानि पार्थक्येनेह प्रददर्यन्ते यथा, ^( दा, ५८यच्छ्‌ । 


(च) मूलतः संनिकपेवन्तीव लक््यमाणानि सन्त्यपराणि कान्यपि धातुद्धिकानि साह- 
चर्येणेह प्रदद्य॑न्ते यथा, ५ ऋ ^/ ऋच्छ्‌ । 

(ॐ) पाणिनीये शाखे गणमेदेन ये धातवो ऽनेकीरृत्येवोक्ता अपि सन्तो मुखतोऽभिन्ना 
इव टश्ष्यन्ते, तेऽभेकजैव प्रददयन्ते यथा, ^/ इ, ^/§ । 

(ज) नामधातवः प्रातिस्िक्रानि मृलनामान्यनु पद्यन्ते यथा, अन्त - > ५८अन्ति । 

(श्च) धातूनां निरदशादनन्तरं तदीयश्ुद्धपरकृतिजानि तिङ्रूपाणि छर्‌ - (तदाध्रद्‌) लेद्‌- 
लोद्‌ - कुड्‌-विधिकिङ्‌ - लिद्‌ - ल्टर्‌ - आशीकिंड्‌ - लुङ्‌ - (तदाध्रद्‌ ) केद्-च्टृडमनु- 
करमेण प्रदह्यन्ते । 


(अज) उभयपदिनां धातूनां प्रथममात्मनेपदीयानि तदुष्तरं च परस्मेपदीयानि तिश्रूपाणि 
प्रदद्यन्ते । | 


प्रस्तावना 18 


(ट) तिङ्रूपप्रदशंनं च प्रथममध्यमोत्तमपुरुषक्रमेणेकद्िवहुवचनक्रमेण च क्रियते । 

(2) श्ुद्धथरूतिजानि कठै-तिङ्कर्पाण्यु कर््-करकर्वै-गिजन्त-खन्नन्त-यङ्न्त-यङ्दुगन्त- 
क्रियाञुगतानि तिङ्रूपाणि प्रददर्यन्ते । 

(ड) विषेण दुरूहाणीव सन्ति कान्यपि तिङ्रूपाणि प्रातिख्िके व्णायुक्रमेऽपि पुनः 
प्रदश्यन्ते यथा, अप्सन्त । 

अथ नाम्नां संनिषेशः । पते च तत्र विहेषा द्रष्टव्याः - 

(क) प्रत्येकं प्रातिपादिकस्य(ऽवसाने - विहं दीयते । यथा, अग्नि-, अननायी-, अग्नेय, 
अभि-दग्ध- । | 

(ख) तिङ्च्रत्तसदहितानां च तिङ्रृत्तरहितानां चोभयविधानां धातूनां निर्वेशादनन्तरं 

` तज्जातानि खुबचृत्तसहितानि छृत्‌-प्ातिपदिकानि च सुवचत्तरदितान्यव्ययानि 
चैकेन समानेन वर्णानुक्रमेण निर्दिश्यन्ते । यथा, यनु «८२ब्‌ > अनु-दुश्य, अनु-दपयू- । 

(ग) तोऽन तज्जातास्ताद्धिताः प्रदर्यन्ते । यथा, अग्र-> १अग्रिय-, रअग्रिय-, अप्य 
इति च अतिथि-> आतिध्य- इति च । 

(घ) छृतोऽयु यथोपलम्भतज्जातताद्धितम्यवहिताः सन्तस्तदीयाः समासास्तदीयेन वर्णानु- 
क्रमेणैव प्रदशयन्ते । यथा, अतयि- ( > आनिध्य- ) -> अनिथि-व-, अतिथि-पति- | 

(ङ) अयामि शग्ययुत्पत्तयः सन्तः कृतः प्रातिख्िकेन वर्णायुक्रमेण प्रददर्यन्ते । यथा, 
अनस्‌-, २अन्य्‌- । 

(च) अस्पष्टानि केनापि वैशिष्ययेन युक्तानि च नामान्युभयथा प्रददर्यन्ते । प्रातिस्िकेन 
वणां नुक्रमेण च निजग्रङृत्ययुबन्धेन च । यथा, आग्नेय, आतिष्य॒-, उनि, ऊम-, स॒न्‌- । 

2) खब्रूपाणि लिङ्गत्निक-साऽऽमन्त्रितविभक्तिसप्तक-साधारण्यभाजा सतैकेन वर्णानुक्रमेण 
प्रदयेन्ते । तत्रापि प्रत्येकं रूपस्य सुबन्तश्च - चिह्वपुरस्छतश्च सन्नन्तस्य एकाजेव 
प्रदृदय॑ते । यथा, अप्र, प्रा-> वम्‌, -चा,-माः-चान्‌ । आमन्त्रितरूपाणि च -° चिद्धेन 
वा-५ चिह्न बा यथोपलम्भं पुरस्छृता भवन्तीति अपरो विदोषः । यथा, 
अनि-> - ०ग्ने,- ग्ने 

(ज) विभक्तिस्वरतया परिणतानां नाम्नाभेव सुपू-स्वरः प्रददयते । यथा, सत्‌-> सतः, 
सताम्‌, सद्युः । 

अथाऽभ्ययानां संनिवेशः । तत्र यानि स्पष्टसंस्काराणि स्युस्तानि प्रात्तिस्विकपकृत्यनु- 

बन्धेन प्रददरयन्ते। यनि च तथा न स्युस्तानि प्रातिस्विक्षेन वणीयुक्रमेणैव प्रद्दरयन्ते । 

यथा, ५८ अदू>अत्तव, अत्तम्‌; अचघ्व्‌। इत्यत्र पृं प्रक्रिया । अति, रअथ, रअनु इत्यत्र 
चोत्तरा । 

इह यथोपलम्भसुदात्तः स्वरोऽधोरेखया प्रददर्यते । यथा, १कद्य-। अभिनिहित-प्रदिलष्- 

्षैपर-जात्याऽन्यतमस्वरूपः स्वतन्त्रः स्वरितदचोर््वदण्डेन प्रददर्यते। यथा, रकः्य- । अनुदात्तश्च 

छयाक्लरितश्च स्वरो नेह प्रदर्यते । १ अनया विधया वैदिकस्वरद्वयस्याऽस्य तत्तत्पदीये 
तर्खिस्तस्िन्‌ बाच्याथे या नियामकता भवति, तस्याः समीचीनः परिचयः सुकरः स्यात्‌ । 


क; प्रस्तार्वैन। 


वेदपाटे च सामगाने चाऽनुदात्तस्वरस्य स्वरितस्वरस्य भेदान्तराणां चाऽसावसौ विशेषो 

भवत्येव प्रददर्यः । तद्भिन्ने त्वत्रत्यं क्षे्मिति दिक्‌ । 

६. यद्यपीह प्राचुर्येण पदपाटवदेव पदानि प्रददर्यन्ते, तथापि बहूनि तारि पदानि सन्ति 
येषां पदपाटवत्‌ प्रदशेनं न क्रियते । अस्य विभिन्नप्रदरशानस्य तावदुत्तरोक्तो विषयः 
द्रणए्व्यः - 

(क) संहितायां कान्यपि पदानि स्वान्तानि च दीर्घान्तानि चोभयथा श्रावितानि 
भवन्ति, पदपटे सर्वाणीटंशि पदानि हस्वान्ततयैव प्रददर्यन्ते । दह तूभयथा । 
यथा, 4८अब्‌>अव,~>वा, अधः~धा, वव्रधस्व > वात्रधरस्व, ततृषाणः > तातृषाणः, ततृ" इत्यपि । 

(ख) पदपाठे न्‌-समासेषु नञ्च उत्तरमवश्रहो नव क्रापि दीयते । इह तु यथापेश्षं दीयते । 
यथा,+अ-पतित्री-( पपा. = अपति-त्री- ) । । 


(ग) पदपाटेऽस्प्नन्यायाः समासा नाऽवगृ्यन्ते । इह तु तेऽपि यथासंभवमवगृ्यन्ते । 
यथा, अजा ( जा-अ) वि-( पपा. ऋ, य. ) = अजावि-( पपा. अ. )= अज-अवि- }। 

(घ) भूयस्सु समासेषु ऊुजाऽवनग्रहः स्यादित्यत्र महदन्तरं भवति । यथा, अन ( न-अ) 
पत्य॒ता- ( प्रपा. = अनप-व्यता- ) | 

(ङ) पद्पाटे स्वरवन्त उपसर्गाः पृथक्पदन्वनेच प्रददर्यन्ते । इह तु व्यवहिता अव्यवदहितादच 
स्य एव गत्युपसर्गसंक्षा निपातास्तया तया क्रियया सह समासमनुप्वेदय प्रददयन्ते। 
यथा, अति ५८ क > अति.--चक्रम > मा (पपा. = अति । चकम) । कर्मप्रवचनीयभूतादच स्वाथ 
प्रधानान्ययतया क्रियाविशेषणभूनाश्च निपातास्तु पदपाटवदिहापि पृथक्पदतयैव 
प्रददर्यन्ते । यथा, अति, अनु, अमि । 


७. अथ स्थटनिर्वेश-सन्निवराः । इमेऽत्र विरदोपा भवन्ति - 
(क) इह प्रत्येकम्‌ आस्यातिको नामिको ऽव्ययात्मकश्च निर्देशो यथोपलम्भं संपूर्णेन प्राति. 


स्विकेन स्थल-निरदेदा - व्यृहेनाऽनुवध्यते । त ण्ने निर्देशाः क. (= कऋषेदे), य. 
( = माध्यन्दिनि - यजुवद), सा. ( = कौथुम -सामवेदे), अ. (= रौनकाऽथववेदे ) यथा 
यथा भवन्ति तथा तथाऽनुक्रान्ता भवन्ति, 

(ल) प्रत्यक-स्थलनिदे शाऽन्तगेतास्तत्तद्‌भ्रन्थविभागोपविभागसूचका येङ्का भवम्ति, ते- 
ऽन्योन्ये , चिहेन व्यवच्छिद्यन्ते । स्थलाऽन्तरानुगतस्य प्रत्येकं स्थटस्याऽन्ते ; चि 
दीयते । स्थलाऽन्तराऽननुगतस्य प्रत्येकं संकेतस्याऽन्ते . चिद दीयते । यथा, अं्-मत्‌- 
> - मन्तम्‌ अ १३,२,.७; इति । परे -मान्‌ अ ८,१,२. इति। 

(ग) पद्विरेषस्य स्थलविदोषीयाऽऽवृत्तिस्तच्छीषण्यतया दीयमानन सक्ष्मतराङ्कान्तरेण 
सूचिता भवति । यथा, अग्नि - > -ग्नयः य १३.२५२ । 

(घ) ऋ. स्थटेषु दीयमानास्त्रयोऽङ्ाः क्रमेण मण्डल -सूक्तमन्त्र-सूचका भवन्ति । 

अ. स्थठेषु तु ते क्रमेण काण्ड-सूक्त-मन्प्र-सूचका भवन्ति । 
(ङ) य. स्थलेषु दीयमानौ द्वौ-ढावङ्की कमरोऽध्यायं च मन्ध्रं च सूचयतः । 


प्रस्तावना १. 


(च) सा. स्थलेषु यत्र द्वौ-द्वावङ्को दीयते, तत्र तयोः प्रथमः १वार्वा वासन्‌ क्रमशः 
पूांचिकमुत्तरार्चिकं महानास्न्याचिकं च सूचयति । तयोद्विंतीयश्च तत्तदूविभागगतं 
मन्तरं सूचयति । 

(छ) सा. पूवाचिकीया मन्तरसंख्योत्तरा्चिकीया मन््रसख्या चोभे अप्यवान्तरोपविभागा- 
ऽप्रदरा॑नात्‌ परम्परया संकटिते द्रप्रव्ये। 

(ज) सा. आरण्यकाण्डीयानि स्थानि अ्यङ्ानि भवन्ति । तत्र प्रथमः २ अङ्स्तस्य 
विभागस्य सूचको भवत्युत्तरो च द्वावङ्कखो करमेण दज्ञत्याख्यस्य खण्डाऽपरसंक्षस्याऽवा- 
न्तरविभागस्य च तद्‌ गतस्य मन्त्रस्य च । 

(क्ष) अ. सप्तमकाण्डीयस्‌क्तसंख्यायादच सप्तसंख्याकपय्थगतमन्वरसख्यायादच परिगणन 
प्रकारे वर्कीन-मुंवद्‌-खंस्करणयोः परस्परमन्तरं भवति । इह तावद्‌ मुंब ईसंस्करणानु- 
सारिणस्तदीयाः स्थलनिरदेशा द्रष्टव्याः । 

. ऋ. पाठे भूय इव पुनसक्तं भवति । तस्य भूयानिवां ऽशो वेदान्तरत्रिकेऽप्यांदिकमभेदा ऽभेदवत्तया 

पुनरुक्तं भवति । एनानि सर्वाणि पुन रकतानीह संकेतविरशपोपयोगेन सूचितानि भवन्ति । 

पतेषामन्येषां चदोपयुक्तानां सकेतानां विवरणमुपरिठादीयते । 

अथेहोपयुक्तानां संकेतानामाकृतयः प्रददर्यन्ते प्रत्येकं तदीयं तात्पर्यं चोच्यते । तथाहि - 

(क) «^ = धातोध्िहं सत्‌ ततः पुर स्तान्निर्दिंदयते । 

(ख) „/ - = प्रकरणत उद्यस्य धानोश्िह्म्‌ । 


(ग) - = १. नाम्नधिहं सत्‌ तन उपरिएान्निर्दिंदयते । 
= २. यस्यैकाचोऽधस्ताद्‌ दीयते, तस्योदात्तस्वरस्य चिहम्‌ । 
(घ) - = १. समासेऽवग्रहचिहम्‌ । 


२. सुयूरूपस्याऽनिर्दिष्ाऽऽद्यांशस्य चिहम्‌ । 
(ङः) । = यस्येकाच उपरि दीयते, तस्य स्वरितस्वरस्य चिहम्‌ । 
(च) > = एतद्‌-वामपादिवन पतद्‌-दश्चिणपा्दिवतया परिणामस्य चिहम्‌ । यथा, अभि > भी । 
(छ) -> = (च) । यथा, अग्र (ऽ) य (न->)ण-। 
(ज) 5 = आ > अ। यथा, अग्र (ऽ) य (न->) ण- । 
(द्य) ° = १. अनिर्दि्ठंदापूर्तिचिह्म्‌ । यथा, "श~ (= अख) । 
= २. आमन्त्रितस्य चिदं सत्‌ ततः पुरस्तात्‌ दीयते । यथा, अंशु- > -°शो । 
(आ) ° = आमन्त्रिताददात्तस्य चिह्म्‌ । यथा, र्अक्ष- > -रक्षाः 
(ट) # = संपादकोपक्षतायाददिचह्मम्‌ । 
(ठ) ? = संदिग्धतायादिचहम्‌ । 
(ड) ¢ = उ्यवहितेन सतोपसर्गेण समासस्य चिह्मम्‌ । यथा, ¢ अप-शोदुचत- 
(ढ) ‡ = ऋ. पाठाद्‌ भेदस्य चिहम्‌ । यथा, अ-जर-> ‡{ -रस्य । 
(ण) † = ऋ. वदान्तरे पुनरुक्तम्‌ । 
(त) $ = † चिहीयविषयबाधः। 
(थ) | | = ऋ. स्वाऽन्तरगतं पुन रक्तम्‌ । 


#.१।। प्रस्तावना 


(द्‌) [()| = बा्यकोष्ठीये स्थरे पठ्यमानस्य ॒प्ररतस्य पदस्याऽभ्यन्तरकोष्ठीये स्थले- 
पुनरुक्तम्‌ । 

१०. अत्र प्रन्थे प्रत्येकं पृष्ठं परिणाहतस्रेधा विभक्तं भवति । एषु पृष्ठतृतीयकेषु खण्डेषु प्रत्येकं 
शाष्दिका निर्दैशाः प्रातिस्िकेषु वेयाकरणाऽ्थनिर्भरेषु विभिन्नेषु समानान्तरेषु स्तम्भेषु 
क्रियन्ते । पते स्तम्भा(स्तावत्‌ तत्तन्मूलाऽपेक्षया योगिकपारम्पयंतः प्रत्यवान्तरयोगमेकैकया 
मात्रया दक्षिणतो व्यवच्छिद्यमानाश्चाऽन्योन्यसपेक्षोपरितनाऽवस्थानाश्च सन्तो यथासंभवम्‌ 
आ पश्चमादुपयुक्ता भवन्ति । यथा, अग्नि- इति प्रथमे स्तम्मे निर्िश्यते । अस्य सुबृरूपाणि 
द्वितीये स्तम्भे निर्दिश्यन्ते । पतजातं सद्‌ आग्नेय॒- इति तृतीये स्तम्भे निर्दिद्यते । स्त्री- 
प्रत्ययान्ते सती अग्नायी- इति अग्नयी- इति च सवंतो विविच्य चतुर्थे स्तम्भे निर्दिश्येते । 
तिङन्तप्रकरणे सावंधातुकाऽऽधधातुकरूपराशी चाप्यन्योन्यतो व्यवच्छिद्य निर्दिश्येते। सा- 
वंधातुकरूपाण्यपि गणमेदेन विविच्यन्ते । यथा, अनु «८गम्‌ , च्छ्‌, अति«८त इत्यत्र । एवम्‌ 
अहन-, अस्मद्‌- इत्यादीनां प्रातिपदिकीयानां रूपराहीनां तत्तदबान्तरप्रातिपदिकयोगतो 
व्यवच्छिद्य निदेशः क्रियते । अयन्नामोत्तराधर्य विरिष्रश्चाऽन्योन्यव्यवच्छिन्नश्च स्तम्भ- 
निमौणप्रकारस्तस्य तस्य पदस्य प्रातिस्विकीं च पदान्तरसापेक्षां च स्थिति विस्पष्टं दयेत्‌ । 
कञचिदाख्यातविशेषो वा नामवि्येषो वाऽन्ययविहोषो वा कियन्तं किल प्रयोगं चाऽऽ 
वानित्यप्यस्मात्‌ स्तम्भविभक्तान्निदेशात्‌ स्वुमानं स्यात्‌ । यथा, «^अत्‌, अप५८नुद्‌ 
इत्यत्र द्रव्यम्‌| 

११. पकेकस्य निर्देशस्य प्त्येकमङ्गमङ्गान्तर विवेकेन विस्पण्ं छक्येतेत्यभिप्रायेणेह विभिन्नमुद्राश्रयी 
प्रयुक्ता भवति । तासां च मुद्राणां प्रयोग इयं तावद्‌ व्यवस्था भवति - 

(क) गुर्व्या छष्णया सुद्रयेतेषां निर्देशा भवन्ति - 
(अ) उपसमस्ता असमस्ताश्च श्रुद्धा धातवः । 
(आ) अन्युत्पाद्य प्रदश्यानि नामान्यञ्ययानि च । 
(ह) प्रतिपरामशभाजि तिदरूपाणि च सुबरूपाणि च । 
(ई) प्रतिपरामर्शभाक्प्रातिपदिकपङ््किषु प्रथमनिर्वेशचन्ति प्रातिपदिकानि । यथा, अत्ते । 
(उ) स्थलाङ्कषु प्रथमे अङ्गः 
(ख) छघृव्या कृष्णया मुदयेतेषां निर्देशा भवन्ति- 
(अ) तिङ्रूपाणि सुबृरूपाणि च 
(आ) योगिकनिर्देशभाग्जि कृत्तद्धितसमासात्मकप्रातिपदिकानि । 
(ह) प्रतिपरामरीयप्रातिपदिकपङ्क्तिषु दितीयादिनिदेरावन्ति प्रातिपदिकानि । यथा, अत्तम्‌ 
इत्यादीनि । 
(ग) सितया मुद्रयैतेषां निर्देशा भवन्ति- 
(भ) प्रथमेतरे स्थलाङ्काः। { 
(आ) अन्तर्निरदैशीयाः कोष्ट्या अवान्तरनिरदेहाः । यथा, अ-तृष्य (त्‌->) न्ती- । 
(इ) मूलनिर्देरास्य प्रतिपराखरष्टो निर्देशः । यथा, अ्तवे इत्यत उपरि ^८अद्‌ द. इति । 
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(ई) यथोपरम्भं प्रातिपदिकानामोत्तरपदिकाः प्रतिपरामर्शाः । यथा, ञक्ञ- [अति°, अन्‌" ...] 

उक्तमेवैतत्‌ पुरस्तादयं ग्रन्थः पर्याटोचनसनाथितस्य वेदिकपदायुक्रमकोषस्य नामाऽ- 
स्मदीयस्य रचनान्तरस्थेकदेरासं्रहो भवतीति । अतो यदीह कस्यचिन्निर्देशस्य विष्ये काचिद्‌ 
विचिकित्सा स्यात्तर्हि तस्याः समाधानार्थमसावाकर ग्रन्थो ऽवखोक्रनीयः । 

अस्य त्रन्थस्य संपादनोद्योगेऽस्मत्संस्थानीयस्वामिनित्यानन्दवेदिककोषविभागे नि- 
युक्तेः स्वैरपि मुखप्ृष्ठोपव्णितप्रमुखचतुष्टयसहिते;ः सयुभ्भिः सर्वदा सर्वथा च परमया 
शद्धया निष्ठया च यथानियोगे कायमकारीनि महता परमोदेनेहाधुनाऽङ्धथत । पवं खलु प्रकादान- 
मृद्रणोभयविभार्गीयैरपि नः सयुग्भिः कार्यमदो महता परिश्रमेण सम्यक्‌ समपादीत्यपि 
सहष॑मघ्राङ्धते । 


वि० वै शो० संस्थानम्‌, विश्ववन्धु 
साध्वाध्रमः, 


होहियारपुरम्‌ , 
२०-७-२०१७ 
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७, १००, ५; सा ठ्‌, ९५४६. । अति-क्ुष्ट- -ष्टाय य ३०, २५. ३२, ४. 


५ ५ ~ ~ ५ 


अतिः“ ततद श्र ७,४१.१ 
अति-कृण्ण- -ण्णस्‌ू य दद, 


[व 


~~~ 


अति^/ 
त {अति "*“तरामसि | 


श्म 9, ३२.२७; सा २, ८०७ 
अ 2०, ७९, २; अति"(तर) 


(शति) “""तर श्र, ६, ५; 


अतितराणि श 9, ३५, १-६; 


| 





| 


अति अतरन्‌ श्र ५७, ३४,२;' 
†अति"-"तरेम ऋ २,२७,२;। 


{अति ""-"तयेम क्र ८ ४२.३ 


भति^८ततृ , अतितत्रति य १९. | 


३६, २. 
अति «/तुर्‌, अति -“-तुतुयांम 
ऋ ९९, ४५५, ११. 
अति ˆ -तारिषत्‌ ऋ ८, १९, 
१४ अति "*-अतारीत्‌ अ १३, 
२, ३४; २०; १०७, १३; 
अति "° अत।रिमि ऋ<८,१३,२१. 
अति-ता(ब-तरर्या ~ याः श्र ८, 
२, २७. 
$अति-तितिकैस्‌- तसः ऋ १, 
३९६; ७. 
अतिथि- %व-, °पति-, 
अत्‌ व्र. 
अति,^८दघ्‌ , अतिधक्‌ ऋ [२, ११ 
२१; १५, १०६१६, ९; १७ 
९; १८, ९; १९, ९; २०,९ 
अतिधक्म्‌ ऋ १, १८३, ४ 
भति^८दिष्‌ 


अतिथिन्‌- 


| 
| 


न= ~ ~~ ~ -~ 


~~ 


२४ 


1111 ~ ~----~-------- 


अति-हित- -तम्‌ ऋ १०, १८१ 
२; अ ७,५५.२३; १८,२,२६ 


अति.८धाब्‌ , 1†अति---धावेति 


ऋ ९, ३, २; सा २, ६११ 
अतिधावत श्र ५,८,४ 


अति^८ध्वस, अतिध्टसुन्‌ ऋ <, 


५५, + 


अति८नी, अति---नयति गा ९, । 


४२६९; 1†अजतिः ` -नुधन्ति क्र 
१०, १२६, 9; अति" - -नयसि 

ऋ द, ४५, ६; अति---नयथ । 
ऋ १०,६३,१३;अति “नयाति ` 
अ ३, ११, ३; २०, ९६, <; 
अति“**नय च्छ १, ४२,७;१०, | 
१३३५ &; अति""जनयन्‌ य. 
१०, १. | 
अपति **“नेषत्‌ च ६, ११०, २; 

† अति "नेथ ऋ १०,१२६.२. , 


फजति-नंतृ- -त(रः ऋ १०. 
१२६, ६. | 
अति-नेनीयुमान- -नः ऋ ६, ४५, 
१६ | 
अति.८बुद्‌ 


अति-नुत्त- -तः अ €, ७, १५ 


अति.८१पत्‌ , † अति" ` पिन. ऋ | 


॥-4 1 ५१०५७. २० 


सा २, २७३ 


अति^८पद्, अनिपडइयति अ ४, ५ 


अति-दीवन्‌- -वा {अ ७, ५२, ; 


६; 2१०, ८९, ९, 
अति-दीष्य>ष्या ऋ १०,४२.,९. 
अति-दीध- -घम्‌ य ३०, २२. 
अतिदूभुत- अन्‌ 
अति^८दु,अतिद्रव ऋ १०,१४,१० 
अ १०, ९.,८;९; १८, २,१११ 


अति-व्रत- -तःय १९, ३९}; अ 


द, ५१, १ 
अति.^८धा 


| 
। 
| 
| 
| 
। 


| 
| 


॥ 


| 


१ 
। 
1 


२; १३, १, ४५; अतिपहइयस्ति । 
अ ४, १६.४; † अति “पयति ¦ 
ऋ, १, ९४, ७; अतिपइयामि अ | 
१८, २, ३२ 
अति-पड्य- -इयम्‌ श ११.२.७१. | 


 अति^८पू , 1†अति"“"पवते ऋ ९. ¦ 


१०६, १३; स १, ५७६; अति ` 
**पवाते ऋ ९., ९७७, ४; अति 
°पवताम्‌ सा १,५३५; 1 अति | 
ˆ" "पवस्व ऋ ९,,२, (१; ३६, 
२॥; सा, ३८५७. 
अवि"“"अपाविषुः ऋ ९.,६०,२. 
फअति-प॑वमान- 


--~----- --~ ~ ~=+~~-- -------~~ ~=“ ~~ ----- ---~ ----- 
॥7। 


1 
1 
| 
1 


अति-प्र८क्रित्‌ , 


अति-प्र./धर्‌ 


३ .। 


अति८पृ, †अतिपिप्रति ऋ ७, ६६, 


५; सा २, ७०२; अति" "पिपरथ 
ऋ १०, ३५, १४; अति 
पिपत ऋ २, २७, ७; अति" 
पिपतैन ऋ ८, १८, १५७. 
ञति"""पषेत्‌ ऋ द, २०, 
४; १4, २५, ९; ७, ९७, ४; 
१०, ६३, ६; अति"""पषेत्‌ क्र 
८,६७.२; १०, १८५, [१-५; 
श्र 1६, ३४, १-५; ७, ६५, १; 
भतिः°- "पर्षत्‌ ऋ १, ९९, १; 
अति" "परिषत्‌ क्र १०, ९६, 
८; अ २०, ३१, 31; अतिपषैन्‌ 
ऋ \७, ४०, ४; अति*""पषेन्‌ 
ऋ ७, २३९, १; †अतिपषे ऋ 
१, ९७, ८; ४, ३३, ८ 
†अतिपर्षिक् ९५, ३, ११; ४, 
१; ७, २३, २; ८, ९५७, १५; 
०, ७०,१०; श २०,१२. २; 
अति“ "पर्षि छ १, १७४, ९; 
२३५, १५, ३; अ८ञतिपषेथः 
ऋ "९, ७३, ८४; अति" ""पषेथः 
८, २६, ५; अनति"“"पषेथ 

ऋ ८, ८३,३; {अति"""पर्षिष्टः 
ऋ १०, १२६, ३. 
अति./प(रि,†अति-“-पारयाति 
ऋ ८, १६, [११; (६९, १४); 
अ 2०, ४६, २; अतिपारय ऋ 
०,, ७०, ९; अ १७, १, २५; 
२६; †अति*""पाव्य ऋ १,९७, 
७; १८९, २; १०, ५६, ७; | 
श्र ८, ३३, ७; १९, ५०, २; 
अति"""पारयथ ऋ २,३४,१५; 
अस्यपीपरः अ १७, १, २५; 
२६. 

अति-पारय्‌- -पः क्र ६,४५७,७. 
भ्र" "अति""खेकिति 


कषक 


ऋ १, ५.५.,३ . 


-नः ऋ ९, | अति-प्र^/ त्तर, अति":"१““-भक्षाः 


१अति-प्र,/त्वक्ष २५ अ-तिषठत्‌- 


--------~--~ = °-~~~----------*---*- ~ कन -~-------~-~- - ----- ~~~ ---~ ~~~ 
६ ¢ 




















च ९, ६६, २८. अतियाहि अ १३, ८१, ५; १०२, ८; ३, ९, ३; 
१अति-प्र/त्वक्ष अतिः" याहि ऋ १, १३५.७. | सा १, ३१२; †अति"*"वश्चत्‌ 
$अति-प्रसक्ष ग्र -णः ऋ १०, भतियिषम्‌ ऋ २, २७,१६. | चषि, २२, ७ अ २०, 
४४,१ ¶अति-यथिवस्‌- -† वान्‌ ऋ ९, | ३६, ७, 
अति-पर/पृ,अति "मरः" पपि ऋ १, | १५, ६; सा २, ६२२ | अति,८वा, अतिवाति अ ४,५,२ 
१७४, ९; ६, २०, १२] अति,८राज्‌ , अति"""राद्‌ ऋ ६, ¦ अति^८ची, अुति-""वेति ऋ ५, 
अति-प./रिच, अति°““्र*“*रिरि | १२, | ४४, ७ 
चाये ऋ १, १०९, ६ अति-रा्ज- -न्रम्‌ त्र १०, ९, ९; -त्रे ' अति+८ग्यधू->विधू,अति "विध्यति 
अति-प,८सध्‌>शि,अतिभरशधेयत्‌ |  ऋ59, १०३०७; -त्ेणञअज९,| ऋ ७, ८, ८; भतििध्यन्ति 
ऋ ८, १३, ६ | अ ८, ५, १९. 
अति-प./्र->श्, अति" पर्रण्वे | अति«/२िच्‌ , अतिरिच्यते ऋ [८,. 1{अति-वि(द->ा- हा ऋ ८, 
ऋ १०, ११, ७; शौ १८, १ | ९२, १४; २२]; † सा १,१९७ ९६, २. 
२४. २, १०१० दअ €, ९, २६; अतिविद्ध-भेष(ज->)जी- -जी 
अति-प्८सृ,] अति" ""प्रससेते ऋ २, जलयरिच्यत छ १०, ९०,५; य अ ६, १०९, १. 
२५, १. ३१, ५1; साद, ४, ७; अ¦ †अति-विषे ऋ ५,६२.९. 
अति-पघ.८ स्था तिष्ट, अति" | १९. ६, ९. | अति-उ्याध- अन्‌" 
तिष्ठ ऋ ८, ६०, १६. | अति"*'रिर्चि ङ्द, २१, २.। अति-व्याधिन्‌- -धीयर२, २२. 
अति """अ्‌"" तस्थौ ऋ १, ६४, | अति रिक्त,क्ा- नत्र; द्य ८९.१७ अति-ब्याध्य- अनू 
१३. -क्षमू ऋ ८, ५८, । अति.८ वत 
अति-प्र^/स्यन्द्‌, उ "**अति""" [°क्त- ऊन | । अति-व्रजत्‌- -जद्धिः क्र १, 
असिष्यदत्‌ ऋ ९, ३०, ४. अति,८रुच { अतिरोचते ऋ १०, । ११६) 


१८७२; अ ६, ३४,३; †जति-  अति-शावैर- -रे श्च ४,४,५; -रेषु 


{ 


अति-परेप,/द), प्र"""ज्येषि ऋ ५, | 


१,९. | रोचसेऋश, ९४, ७; ग १३, छ ७, ८५, ४ 
अति^८भा, अतिभाति च १०, ३, । १,३६ अति-श्युकल- -छम्‌ य ३०,२२ 
पेज; | अति. ती-र्च्‌- -रूभ्याम्‌ य अति^/दो(->शा), अति“ "शिहीते 
अति./मन्‌ , अतिमन्यते ऋ १०, | २५, ३. । ऋ १, २६, १६ 
९१, २; अति" म॒न्यते ऋ अति-रोचमान- -नम्‌ ऋ १०,। अति«८ष(<स)ऽज्‌ 
६, ५२, २; २, १२, ६; ५५१, ३ | जअति-ष्(क्->)क्ता- -क्ा श 
अतिमन्यसे ऋ. १, १७०, ३; | अति^८रुह , † अतिरोहति ऋ १०,, _ १२, ३१२३ 
अतिमन्ये ऋ ९, १३८, ४; ०,२;य३१,२; सा ३, ४, अति.८षि(<सि) 
अव्य॒मन्यन्त श १०, ८, ३५. ६; अति"*"अरुहव्‌ अ १९, †{अति-षित- -तम्‌ ऋ १०, ७३, 
अति" मनामहे ऋ ९, ४१,२. ४९, २ ९; सा १, ३३१ 


अति-मति- -तिम्‌ ऋ १, १२९,५ %५अति-रोहत्‌- -हन्‌ ऋ ९,१७, ५ अति^८ष्क(<स्क)स्कन्द्‌ अतिष्क- 


| 
| 
अति-माघ्न- त्रम्‌ अ ५,१९.१; ८, | अति.रेज , अति""" रेजन्ते ऋ» १, न्द्न्ति ऋ ५, ५२, ३ 
६, १३. १४३.३ | अति-प्कदस्‌(>ः) ऋ १०, 
अति^८यच्‌ अति-लोमश- -शम्‌ य ३०,२२. | १०८ २. 
अति-याज- -जस्य ऋ ६, | अति,^८वद्‌,अतिवदेत्‌ अ ११,३,२५. | अतिष्कदे ऋ ८, ६७, १९. 
५२,१. अति.८वन्‌ , {अति "* "वनामहे सा | जति-प्क(द्रन्‌ >> }द्री- -रीम्‌ य 
अति^८या, भतियाथः त्र ९९, \७\७ 2, २४३ | २०, १५. 


३; अतियाथः ऋ &, ७२, २; अति^८बह्‌ अति" "ववक्षिथ ऋ -तिष्ठत्‌- -्न्तम्‌ ऋ १०, ८९, २. 









अतिष्ठन्ती- २६ अत्यवि- 
ज॒तिष्टन्ती- -न्तीनाम्‌ ऋ १, | अति../हन्‌ अति(दयिवांसम्‌ ) ऋ ३, ९, ४. 
२३२, १० अति-घ्-->घ्री- अत्या(ति-आ)य॒- -यम्‌ अ १०, 
अति./छा(<स्था)->तिष्ट्‌, {†अल्य- | अतिष्न्ध- -घ्न्यः अ ११, ७, ८, ३. 
तिष्ठत्‌ ऋ १०, ९०,१; य २९, १६ अव्या(दि-अआ)यम्‌ ऋ ८, १०१, 
१; सा २, ४, ३; १९.६१. | अति.८रहा १४. 
अतितस्थौ ऋ १०, ६ ०,३ अति-हाय छ १, १६२, २०; य| अस्थे(ति-ए)ततरै ऋ ५, ८३, १०. 
अति-ष्द्‌- ५५, ४३ अय्येतु- दुर्‌ ० 
अतिष्ठा-वत्‌- -वान्‌ अ ३, | अति-हित- अति,./ध। द्र अती-खुच- अति ^/सच्‌ द्र 
२२, ६ अति,/ह, †{अतिजभिषे ऋ |९,| अ-तीण- -णीम्‌ ऋ ८, ७९, ६ 
अति-ष्टाय अ १९, ३ ३, ५. | ८६, २९; १००, ९]; सा २, | अ-तुर- -राणाम्‌ अ ७, ५२, २. 
अति +^सह्‌ , अति"(सहस) (अति) | ३६८. | {आतुर- यद्र 
सहस्व य २७, ६ | अति-हस्व- -स्वम्‌ य २०, २२. ।अ- तुजि- -जिम्‌ ऋ ७, २८,३ 
अति.८ख्‌, | अती(५/ति../३), अत्येति ऋ ६, ४, | १ अ्-तूत- -र्तम्‌ ऋ <, ९९, ७ 
अति-सर- -राः अ ५,८,२; -ण्राः, ५; ९२,,७२,३; [८५.९८६ ,७ |; सा१,२८३; श ०,१०५.२ 
अ ५, ८, ४; -रनि्‌ द्म ,८, | [९६, ६; १७; १०, ३१. ९;  अ-ततै- -्वः ऋ ९, १२६. १; 
अति^८खज्‌ , अतिखजामि श्र १०,| य ७०.७४; †सा २,२९४;५२५; | -तेम्‌ ऋ ५, २५, ५; -तें 
५, १५-२१; १६, १, ४; अति छ १०, ८, १६; अति"*"एति १०, १४९, १ 
^“ "सजामि अ १६, १,७; अति- | य 2१, १८; अ १२, २, ११;। अ-तूतेदच्- -शश्षा ऋ ८, २६,१ 
सृजामः श्र १०, ५, १५-२१; | अतियन्ति ऋ १, ३२, ८; ९, ¦ अ-तूतंपथिन्‌- -न्थाः ऋ ५, ४२ 
अति" सृजन्तु अ ७, १६, ६; । ६९, ९; श १८, ३, १७ | १; १०, ६४, ५ 
अतिख्ज अ १५,१२.२; अति- अन्येपि ऋ ९, ९७, ३१; सा | ्च-तृदिल- -रासः ऋ १०,९४,११. 


सृजेत्‌ अ १५, १२, ३, 
1अति*""असृक्षत ऋ ९,१०७ 
२५; सा १, ५२२ 

अति-सृष्ट- -ष्टः श १५, १२, 


१, ५३४; अ १२, १, ५७; | अ-तृप- -पासः ऋ ४७, ५, १४ 

अध्येषि {सा १,५६२;२,६६६; ¦ अ-तुप्णुवत्‌- -वन्तम्‌ ऋ ४, १९,३ 
श्र १८, १,३९1: १९, ३३,३; , अ-तपित- -ताः ऋ १०, ९४, ११ 
अति"""प्तु अ ६, ७५, ३ दुः, अ-तृष्णज्‌- -ऽ्णजः ऋ १०, ९४,११ 


9 





; १६५ १, १; -ष्टाः अ १६, । [अतीताम्‌ ऋ १०, ८५, ३२; ¦ अ-तृष्य- -ध्याः अ ७, ६२,४; ६ 

१, १. [°सृष्ट- अन्‌°] अ १४७, २, ११; अतीहि ऋ | अ-तृप्य(त->न्ती- न्ती ऋ १, 
अति«८खप्‌, 1†अतिसुपति ऋ ८, | <, ३२, २१;य ३, ६१५ सा| ७१, ३ 

१०२, २१;य ११, ७४अ४, | १, २२३; 1†अति"""इहि ऋ | अ-तेजस्त्‌- -जसम्‌ अ २, १९, ५; 

२०, ९; {अतिसर्पति ऋ ९, | ३, ४५, १६९, १०५७, १९; य २०,५; २१,५; २२,५;२३,५. 

८६, ४४; सा २, ९६५; अति- | 2२०, ५३; सा १, २४६;५१६; | अत्क- ^८अत्‌ यद्र 


अति^८स्कन्द्‌ अति^८८कन्द्‌ द्र. १; १०, १, १६१; अति"“इहि | ?अत्मन्‌- अस्य- ८ अत्‌ द्र 
अति-स्थूल- "रमय २०, २२. * ऋ ८, ३२.२२; अति"*-अयाम । अत्य (ति-अ!हस्‌- -हाः य १,७,८० 


सुपात्‌ श्र ४, १६, ४, | २, २७२; १०६८; भ ७,१२२, | अत्तवे, अत्तम्‌ , अन्त-, ^/अद्‌ यद्र 
| 
अति^८खस, अतिच्रसेम क्र ६, श १२, ३, १८; अतीयाम ऋ | अत्य( ति,८अ ) है , {अति """अुहौव्‌ 


११, ६. ९५, ५३, १४. ऋ २, २३, १५; य २६, ३. 
अति,८ख अति"“"एषः श्र ९, ५, ९. | {अत्य(ति-अ)वि- -विः ऋ ९, १३, 
अति-क्ञत- -तः य १०, ३१ अती(ति-इई)व्व(त्वन्‌>>)री- -रीम्‌ १; सा २,५३७; -विम्‌ ऋ |९, 
अति, स्वर, अतति *“*स्वषैत्‌ सा ४, य ३०, १५. ६, ५; ४५, ५; १०६, ११]; सा 


६; ७९. $१अती(ति-दे)थिव॑स्‌- -वांसम्‌ , ०२, २९१. 


अत्यस्‌ २७ 


यि जा ००-०--५० जकन + 


२अथ,अथा 


| 


ऋ १०, २१, ५; -तवेणाम्‌ अ २अथ, अथा १, ४,३;१० 


क क ०-०-9० न~ 
# 


अत्य (ति^८१्)स्‌, अव्यस्तु ऋ ७ 


१,१४; अति“ --स्यमश्च १९, 
१, १२; २१. 


अत्यास- वि 
अत्या ति^८आ)प्‌ 


अल्य।(ति-आ)क्षि- -क्षिः त्र ११, ९ 
२२. 


अत्याय-, जव्यायम्‌ अती(ति^/इ) द. | 
अत्या(ति-घा)^.८या, जति"**ज।यातु 


त्र १०, ४४, १; अच्थायाहि 
ऋ 2, २५, ५; अति" आया । 
क्र ३, ४३, २; 1{अव्युयतम्‌ 
त्र ८4, ७५, २; स। २,१०९४. 


अत्यु(ति^./उ) हू, अति" ओहते छर | 


<, ६९.१४; श्र २०,९२,११. । 


अत्यु(ति-ऊमिं- -्मिः ऋ ९, १७, ३ 
अत्यु(ति^/ऋ )ष्‌, † अति" "अपेति क 


९., ८६, ठ; १०७, १७६ सा 
१, ५२०; २, ९६५. | 
अत्ये(ति-आ^./६),अप्य्‌ यन्ति श १ १, | 
१२, १४; अत्युयन्तु च द्‌. 
१२, १५५. | 


अत्येतधै, अध्येतु- अती(ति^./) द्र 


अत्र+ २अव्र- ५८अयद्‌ द 
२अश्र ६अ<एतद- द्र. 
अक्रि-, अत्रिन्‌- «/अद्‌ द्र 
अव्साः „त्सर्‌ द्र. 
”५८अध्‌ 
१जथ- 

"अथ-र- 
*अथर्‌- 

१*अथरि- 


अथरी- -यः ऋ ४,६,८. 


(अथय 


अथय" - -°्यं य ३, ३७ 


भथ्यु- -युम्‌ छ ७ 


अथ्वन्‌- -वंणः छद, 
१६, १४; १०,४८, ५. य १९१, 


१, १ 


। 
| 


| 
| 
| 
| 





| 
| 


१६, ८» १६; -वंगि क्र. ८ । 
९,७; च २०, १४०, २; 
-र्वणे श्र ७, १०९, १ वन्‌ | 
श्म ५,११, २; -वम्यः क्र द । 
४७, २६; य २०, १५; -वी 
ऋ १, ८०, १६; ८३, ५; द 
१६,१३; १०, ९२.१०; १२०, 
९;य ८, ५६; १९, ३२९४; | 

२१; सा १,९१;गअ ५५, 
२, ९1; १०, २, २६१०१ | 

८, ३, ५४; १९., ४, १;। 
५४, ५; 1२०, २५.५६ १०७, । 
१२; वाणः क्रु ९, ११,२;। 
१०, १४, ६; य १९, ५०; 
†सा२,२;गअ ४, ३७, १; 
१०, ६, २०; ११, ८, १३; 
१८, १, ५८1; -बौणम्‌ श, 
७, १,७; ५, ११, ११; ७ 
२,१ 













1 
आधर्वण~ -ण्ण द्म र६,। 
१, १; -~-न्णसा १, १५७ | 
-णः ऋ १, ११६, १२; -णम्‌, 
प्र ४,३, ७; -णाः अ १०,६, । 
२०; -णानाम्‌ श्र १६, ८,१७ 
१९.५.२३, १; -णाय क्र | 
११७,२२ | 

आथवैणी- -णीः श, 

१९१, ६, १६ | 
{ अथर्व-वत्‌ ऋ ६, १५ ` 

१७; १०, ८७, १२; दअ ८ ३, । 
२१ | 
जथवी(वे-श्र)ङ्गिरस्‌- -रस; | 

म १०, ७, २० , 
८^अथब्य | 
{अथव्यु- -ग्युंम्‌ सा, 

१, ५२; २, ०२३ | 
अथर्‌-षी- -प्यम्‌ ऋ र, 
११२, १०. | 


३२; अ १०, २०२०; -वैणा | १"अथ- ^८्र्‌ द. 


२; १९, ७; २४, १५; २६.९; 
४७, ३;(६) |; ५४, ९; ५९.२; 
७,५,२;७६९,३; [८१,८;८९१,९; 
७, ९६, ५)]; ८७,४; ९२,१५; 
९२०७६९४, ९; १०२, ६; १०; 
(१०८, १:८५) ६-१२]; १०९, 
२; ११४,९; ११७, ११९६११९, 
९; १३६, १;२; १६३, १३; 
१६४, १२; २, [३, ९; (३, ८, 
९; ७, ४५,३)|; ३६, ३; ३५, 
५4.२८.११; २,३२.१; ९.६; 
९, ३; १३; ३; १५७, ३; ५; 
१८, ५4; २९, १०३ ३१, ७; 
३२, १०३३४, १०; ४.७, २; 
५२, ३; ११;४, १८, ५; ११; 
२०, ९; २४, १०; ३५, ३;४; 
३९) ठ: ४२, ९; ५५, ३०, ९ 
द, १६, १८; ४०,१; ४;[५३, 
५-७|; ५४, ७; ७, |११, ४; 
२०, ९ ३); क ८) 
१४; १००५; ४०.२; ४६१५; 
१६; ४८, ६; ८९, २; [९६,७; 
०. ५२41 १०२..१९५..-९; 
4१111८1, २.24; 
२८; ८७,६१०.१,७२१४,१०; 
| १५,४२८३७,११)।३११;१६.१; 
२६:२३, ३; २७, २२; ५१, ७; 
८4, १६; २२; १०५०२१०८, 
३; <; १११; &; १२५७ ६; 
१२९, ६; १४३, ३; १४५, 
३; ५; [१८२० १३ य द 
१४; ७, २५; ३७; <¢, 
३४; १२, १२१; ५२1; ६५; 
१९५, ५६1; १७, ३१; 1१९; 
५५; ५९; २२, २६; २७; 
२६, २४; २७, ९; २९. २४; 
२०,२२; ३३, ९५; ७०,१५५; 
†सा १, ३२४; ३६६; *२र; 
४३३; >, ५७; ३९७- ४०६; 


अथो 


[र 








४३९; ५२०] १ 
२३, १,४;अ १,७, ३; ७:१८, 
१६२, ६, ५; २,३, €; ८; १; | 
१२, ५; २५, ६: ८, १, ५; ४, | 
८; ७, २; १७, ८; &, ५०, १; | 
६६९, ३; ११६, १; ११९, २;| 
१२१, १;१३८,२;७.,९.,१ 
१५५, ३; ५८, ६; ८८, ४; 
५61८1४1 
२७; १४, १२; १०, १, २८; 
४,१;११,१, ८; ६, १४६१० 
११; १२९..२, ३० २, ++ 
६०; ४, २२; २३; २५; <; 
३६५२; १४,१, १६; २१; 
२, २९; १५, १२, ८; १३, । 
११; १८, २, ४†; ५९; ९६३, | 
७१; १९, ३४०८; ५२,५; ६८, | 
१; {2२०, ११, १०; ५६, ५;। 
५७, ३; ६८, द; ७३, ४; ८७, 
५; १२८, १; & १३०, १५- 
१९; ६१३६, ७; ८; १४१, ४ | 
| 








अथोक्श१, २८, ६; ५०, १२ 
११३, १३; १५७, ६ ; १६४ 
| ४०; (७, ४१,५)]; ४६६१२९१ 
# $ ; २, ३७ ११ ५० द| 
\७५,१५; €, ९१,६६ ९,२९.५ | 
| 





६०, २; (६४,२६)]; १० 

९; ३६, ५; [६०, ८; ९; १० 
८१५, २; ३५; ४१; ९०, ५६९२ 
४; ९६, १३; ९७, ९; १६; 
१२३६, ५; १३७, ४; १५९, 
३; १७३, ६; १९०, ३; 








य द, ४३; ११, ८२; १२, १७; | ‰८अद्‌ › अत्ति ऋ १, १६४, २०; ६, 


५४; ८३; ९०; ९७; १०० 
१९५, ५९; १६, ८; १२; २२, 
६०; ३१, “†; सा 1२, २५२; 
६५१; २, ३, १५ ४, ७;अ १, 
१४, २.५} २२, २;४; २४ 
६.६९, १; ३१, २; ४; ३२, ५; 
३६,७; २, २,४.; १८, ५; २१, 


ञ्ज थर, अथ-र- 3 


२८ 


1 8 1 77 । ~ 
५८५, 


%९४..१..११,....3.-४1 
४,५; ६, ६; ९, ३; १३, ५; 
१५७,७६१९, ३; २०, ५;३६,१; 
५,१४, २६२१, ४,६;२२,१०; 
२३,१२;३०,१३;६, १३,१; | 
१४, ३: १९, २; २१, ३; ६९, 
३९ ७४, २५ ९६ २६१०३, 
२; १०९, ३: १२८, ४; १३३, | 
४;१३८, २; १३९, २; ठ 
१४०, २९; \9, ५८; >; ५; ६. 
५; ७८, ३; ८०, २६१००, ३ 
११७, २९; ८, २, २८५,१२ ०; 

५:१०;९२;२८; ९, ३, 
१;४, ठ; २०; १३२, ७; १५ 
२८१; १०, २, २७; ३, ५; ८, 
२२; ३८; ९, १२-२४; १० 
१५७; २३३; ११, १.२९; ६, ३; 
९; १७; ८, २; ६; ७; =, ८ 
१.2.414... 
१०२२; १२, ३:१२, १, ७; 
९; २, १९; ४,१८; ३०३९; 
४०; ४६; 1१४, १, २; २८; 
४.22. .4.- 
३४, ४1; ३९, २; ३; ४ 
४६; २; ४८; १; ४९) २; ५०, 
५; 1२०, २०.४; ३२,३; ५७, 
७; १२८, ५९; ९१३०, १७- | 
१९. 

















१अथरि-~) 
<८अथयै, अर्थये-, † अथु, 
अथधैन्‌-,अथर्‌-वी-, «८अथब्य, 
}अथब्य- ^.८श्य्‌ द्र 


४,५; ८, १०२, २१; य १९, 
७.४1; २२, ८; २३, ३०; ३१; 
च्म ९, १४, २०; अत्ति क्र १, 
६५, ४; १४३, ५; २, १३,४ 

३५, ७; £, १५, १६१०, २७, 
१३; १४; ५७९, २६४; १२५.४; 
श्र ४,३०, ४1; १२९, ३६१५. 


क 
अत्तवे 


१४, २; ४६६; ८; १०; १५; 
१४.१६; १८; २०; २२; २४ 
अत्तः ऋ १०, ७९, १ अदन्ति 
अ ७, ५८, ७; ८, ६, २३ 
अदन्ति ऋ [१, ९४, ३; २.१, 
१३; १४; १०, २८, ११; 
१४६, ३; सां २, ४१६; 
अत्सि ऋ १०, २८, ३; अशनि 
अ ६, ७१, १;३; अद्मिक्र 
१०, ८६, १४; सा, १, ९; 
श ५५, १८, ७; १८४, १, ५७; 
२२०, १२६, १४; अदत्‌ श्र १०, 
८, २२; अदान्‌ अ द्‌, ५०, 
१; अत्ति ऋ. १०, १५, ८:य 
१९, ५१; १, २८, ३; ४ 
७, १७, ३; १८, ३, ४€&†; 
अदन्तु ऋ १०, ८७, ५: ११०, 
११; य २९, ११; ३६; श 
५, १२, ११; ८, ३, <; १९, 
१२, २३; २४; अदन्तु श १९, 
१२५ २६; † अद्धि क्र १, १६४, 
४०; १०, १५, १२; ११६, ७ 


८; य 4. ६६; श, ४ 
११; द १ २०९; १८, ३, 


४२; ८,६५; अद्धि ऋ २,२३५, 
३;५२, ७;य १२, ६५;२२.,८; 
द्र ४, २२, ७; ५, २२, ८; ६, 
६३, १; १२, २, ३; २० 
१३६, ११-१३; अत्तम्‌ अ ६, 
१४०. २. †अत्त>> त्ता ऋ १०, 
१५, ११; य १९.,५९; अ १८, 
३, ४४; अत्त य २३, ८; श 
२२, २४, १९-८२; अत्तन रू १०, 
१००, १०; † १अादत्‌ ऋ १०, 
६८६; श्र २०, १६, ६; अद्यत्‌ 
श्म ५, १८, २;अद्युः ऋ १०,९५, 
१४. [श्रा] 

अत्तवे ऋ ३, ३५, ७; ८, ४३, 

् २९; ७७, ८; १०, १६, १२; 
७९, ०६९; ८५, ३४९ ९२, ३; 


+^ --~~+ ~ ----- ~= न+ ~~~ ~ ~ “~~ = = 
क) 


अत्तम्‌ 


= --~-------=-----*--~~~- 


य १९.७०; श्र १,११.४; ५, 
१८, १; १२, २, ३७; १४, १,। 
२९; १८, १, ५६५०} २,३४; | 
अत्तम्‌ अ १८, ४, ६३ 
अत्त- -त्तार्‌ अ £, १४२, ३ 
१अबत्र- त्राणि ऋ १०, ७९, २ 
प्अत्र- -त्रम्‌ ऋ ५, ३२, ८ 
त्रः र, १२ १० 
१०, २१; -शरः र, १२९, ८. । 
। 


| 
| 
| 


अत्रि -त्रयः ऋ ५, [२२, ४१ 
३९, ५९; ४०, ९; श्र १८.२३. 
२०; -त्रये क्र १, ५१,३;११ 
9.१६. ११८..५;.११०; ६. 
१८०, ४; 9, ६८, ५; €; ७३, . 
३; ७; ८; १०, ३९, ९; १४६३, 
३; -त्रिः ऋ १, १३९,९६१८३, ' 
९५; १०.४०५ | 
६; ७; ७८४, १; ७८, ठ; ८, | 
४२, ५;अ १३, २,४: १२; 
३६; ३, १५; १८, ध | 
१५; १६; -त्रिभ्प्रः ऋ ९५, 
६७, ५; -त्रिम्‌ ऋ १, ११६, । 
८; ११७, ३; ८, ८, “५; ५५,१५. 
५; ६, ५०, १०; ७, ७१, ५; । 
„, ५, २५; १०, ८०,३६१४३, । 
१;२; १५०, “५: शच, ९, । 
३: ४ -त्रीणाम्‌ ऋ €, ३६, । 
६; ३८, ८; -ण्त्र ऋ ५, | 

०, ७; -त्रेः क्र ५, २,६ | 
८, ३५, १९; [३ ६.७; ३५,७| | 
अत्रि-वत्‌ ऋ १, ४५, ३; ५, | 
इ, ९; ७, ८; २२, 9; (५१, । 
८-१०]; ७२, १; अ २, ३२,। 
३; ५५, २.३, १०. 

अधिनच्‌- -त्रिणः ऋ १, २१, ५; 
९४, ९; 9, १०४, १६५; ९२, 
८६, ४८; अ १, ५७,३;१६.,१; 
३; २, ४,३; ४, १०,२; ६,३२., 
३; 1८, >, १; ५; -त्रिण॒म्‌ 
ऋ ११ ३६; १४; २०; ८६, 


; ८: ४७३, 


२९ 


8 1 त 2 1 षि काक त, ती 


१०; ६, १६, २८; ५१, र्ठ 
८, १२,१;१९ , १५; ९... १०४; | 
६; १०५.६.; १०,३६०४;११८, ¦ 
१;मा १७, १६;सा १,२२;। 
११३; ३९४; २, ९६३; घ्र 
०९०, ६२, ७; -च्रिणाम्‌ ९, 
८; ठ. 
१अद्‌- अक्रव्य०, अहुत, आसर, : 
द्राम०, ऊञ०, कय०, क्रव्य०, | 
करम्भ, पुरुष, मधु, यव, 
यवस०, विश्व०, सुहुत, सोम० ` 
हविम्‌०, ग्य | 
अद्‌- अन्न०,अवकार,गभ.०.हविम्‌. 
अदत्‌- -दत्‌ ऋ १०, ३७, ११; 
-दुच्‌ क्र १०, ४, ४; -दन्तम्‌' 
सा ३, १, ९. ['द्‌त्‌- नर] ` 
अदान- -नम्‌ क्र &, १९, ९. 
जद्र- -द्राः दौ १, २५,३. । 
अद्मन्‌ -द्म ऋ. १,५८,२[द्रन्‌-दुर्‌ ] 
अद्म-सद्‌- -सत्‌. ऋ. १, १२४, 
४; €, ४४, २९; -सदः त्म त 
३०, ३; -सदाम्‌ ऋ ७, ८२१५. | 
अद्र-सद्य- -धाय क्र ८,४३,१२९. 
| अद्म-सद्न्‌ ~ -हा ऋ दै, ४,४ 
१अद्य- अन्न०, हविस्‌ | 
अद्वि- -दयः ऋ १, १४०,१; २ | 
१६९, ५; ३,३२, १६: ४१, २; । 
५, १९, ५; ५५, ८७,२; द,४८; | 
५; ६३, ३; ८, ४, १३: ५३; 
३; ६३, २; ७२, ११; ८८, ३; । 
९, ७९, ४; ९०, ७६, ७; ७८; 
६; ८९, €; ९४, ८; ११; १३; | 
१४; १००, ८; १०४) २५ 
†सा १, २९६९; २, ४९]: ९५३; । 
अ†२०,२३,२; ३३,१:-ग्द्रय; | 
च्छ १०, ७६; ४; ८; १); | 
दिः ऋ १, १६५५ ४; ३, ३१ 
५,४५.७; द०४०,२; ७.२२, | 
१ ३५५ ३ ६ ८४; १० ७६ ६.९. | 
य १, १४; द, ७८1; सार, 








अद्रि 


[का "न~~ 


३९८; ५२९]; २, २७७; 
६०३}; अ ५, २०, १०६९, ४, 
५; १९., १०, ३1; २०, ११५७ 
१; -दिणाक्र १, १६८; ६; 
१०, २८, ३; दिभिः ऋ १, 
१२१, ८; १३०; २; १३५; 
२; ८, ८२, ५; (७, ९०; 
१)]; ५; १३७, १; |३;९; 
६५, १५]; २, ३६ १; २, 
ठ, ५; ५३,१०; (©, ४५, ^; 
९, १०७, १|; ५, ४०, १; 
| ८६, ६; (८, १२० ४; १३. 
१२)]; ८, [१, १७; ९; ३४, 
३]; २२, ८; ३५, २; [३८,३; 
६५, ८]: ९, ११, ५; २४, ५; 
२६, ५; ३०, ५; ३२, २६३८ 
२६; ३९, ६; ५०, ३; &५, ८}; 
५५१,१; ६३११३; ६६१२०; ६, 
३; ६८९; ७१,३६७५.४; ८०, 
५; ८६,२३;३४१०१,३; ११; 
१०७,१०१०९, १९८६ मा १९, 
२; २०, ३१; सा १, ४९९; 
५१२; ५१३; २, १२१; २५३; 
३१४; ४२५; ८४५३; ५१२; 
५५७; ५७५; ६२५; ६६३; 
६५५; ७९५५; १०३९; - द्विम्‌ 
त्र १, ७, ३; ५१; ३; ९१७७; 

२, [३; १०, ६८, ११; ४; 
५७१, २६; ७३, ६: ८५, ~+; ८८, 
३;३, १, १;४, १, १४६१५; 
२, १५; ३, ११; १६ ८; १८, 
६; २१, ६; ५, ४२, ४; ४५,१; 
५५२,९; £, १७,५;३२०२; ३९, 
२६६२,७; ८,६०,१६६ ९९५; 
३९; १०,२८,९; ४५,६;११२, 
८; ११३, ४;य १२, २२; सा 
2२, १४९; ७०९; अ २०, १६) 
११; ३५, ७; ३८, ६; ४७, ६; 
७०, ९; ७७, ८; द्री ऋ, 
१०९, ३; ७,३९, १; ४२, १; 


†अद्रि-ना- 


4 नम क 
~ [श 


^ 0 > न ४, 


-†देः च २, ९३, ६; ११७, 
१६; [११८, ३; ३, ५८, ३; 
१३९, १०; २.३१; €; ५५,४१, 
१२; ५७9, ६; २; २२ ४; ७९, 
४; ९, ८७, ८; १०, २०, ७; 
य २२, ५९; सा २, ११४८; 
-1†द्रौ ऋ १, ७०, २; ५, ८५, 
२; ९, ९६, १०; य४,२१; 
{ अद्ि-जा- जाः ऋ छ, ४०, 
५;य १०, २४; १२, १४; 
अद्वि-जूत- -तः ऋ ३, ५८, ८. 
†अदि-दुग्ध- -्धः ऋ ९, ९७ 
११;सा २, ३५७०; -~ग्धाः क्र 
१, ५४, ९; ४, ५०, ३; अ २०; 
८८, ३. 

अद्ि-बहस्‌- -हौः ऋ १०, 
६३, ३. 

जद्वि-बुध्न- -ध्नःकऋर १०.१०८, 
७; -ध्नेम्‌ य १२, ८२. 
†अद्ि-भिद्‌- -भित्‌ ऋ द, 
५३,१; शौ २०, ९०, १. 
अद्वि-मातृ- -तरम्‌ ऋ ९,८६.३ 
†अद्वि-वत्‌- -ण्वः ऋ१,|१०. 
७६८, ६४, १]; ११, ५;८०.७; 
१४; १२१, १०; १२९, १०. 
१३३,२; ६“; ३, ३७,११;४१, 
१६४२३ २,५; ५,३५.५; २६१२; 
३८,३; ३९, १;३; &» ४५,९; 
४६, २; ७७२०, ८; ८०, २; 
८, १, ५१३२, ४०; ६, २; 
[(५,८६,६);१२,४;८१३,१२)]; 
१३,२६;१५.४;२१.७; २४१६; 
११३३६१६; [४५,१ १; ६ १,४.|; 
४६; २; १ १; (४९, १०) + 
१०६६२१११; ६८,११;७६.८; 
८३८ ०,४६९२,१८; २५७;९७,९; 
९८,८३९.,५२,१; १०,१४.७.१; 
य 2७, ३८; सा १, १९४; 
२९१; ३४५; ३७१; ३८२; 
४१२; २, ६१; १६०; २२०; 








४) 


71 


३० 


९५२२६; ५२४; ६०१; ७०४; 
१०६८; छ, ८; अ 22०, २० 
४; २३,.१; ५७, ७;६१.,१;९३, 
१;९८,२; १००,२; ११६. १. 
अद्वि-षु(<खोत- -तः ऋ ९, 
५२,४; -तासः ऋ ९, १३९,६. 
†अदि-खहत- -तम्‌ ऋ ९,९८, 
६; सा, ६८०. 

अदि-सानु--°नो ऋ ६,६५.५. 


अन्न- -न्म्‌ ऋ १; १४०. २; २, 


२४, १२६३५. ५; ७; १०६११; | 
१४; २, ४८, ३; ४, २, ७; 
११.१.१२... ४ 4 
४१, ३;५५,९८., २;८; ४,१२; 
१०, ५९.,२; ६१, ४; ६९, २; 
७९, ५६९१, ५; ९९, ५; १०९७ 
७; ११२,४; ११३, ८; ११४७, | 
६४१२५, ४; य १६, ६६; १८. 
१०; १९, ५; ४८; २३, ८; 
सा {२, ३३२; १२१४; २३,१, 
९२;अ द, २७, ३; ४,३०,४; 
९५, १८, ४; ७; £, ६२, १६५७१, 
१६३. ११६, १; ७, १०६, १; 
८, २, १९६; ७, १२; ९,४७१.७९; 
१०, २० २७; ५, ४५; ८, २२; 
१०, ८; ११, ७, २५; १२, १, 
३; ४; ४२; ६, ४; १२, ५,१; 
६,१; १९५, ७, ४; ५; ८,२;१४, 
२६} ४; ६; ८; १०; १२; 
१४; १६; १८; २०; २२; २४; 
१९., ५७; ठ २०; ८७, २1; 
-म्नम्‌ -चम्‌ अ १०, ६५; ३३; 
-न्नस्य य ३, ४३; ११, ८३; 
2७, ५८; २९,, ४; अ ५, २८, 
३; ७, ६२,५; १९५, ८.३; १९, 
३१, ८; न्रा १, ६१, ७; 
१२२, १३; १२५७, ४; २३, २३६; 
८; @, ७, १०; ११; ५, ८, ५; 
५७, ३, ४; ४, २; १०,९१, ७; 
सा२,३३३., अ २०, ३५, ७; 





क 
वकनककष्क्ककणवनक ष्क क क क, ०, र, 9, १1१11) 0 


अन्नादी- 


~= =-= ~~~ -~--~ 


-न्नत्‌ य २, २५; १९, ७५; 
-क्नानाम्‌ य १६ १८; 
च्म १८, ४, ५४; -ज्नानि 
छ १९,३१,४; स्नाय य १२. 
३,५८५.७; -न्ने च्छ १०, २९.४६ 
१०, ५, ठठ २२, १,४; 20; 
७६, ४1; -केन क्र १०, ९०, 
२;य ३९१,२;सा३,४, ६९1; 
अ १०, ६, व; १२, १, २२९; 
-न्नेषु ऋ २, २३, १६; य १६, 
६२; जः ऋ २,१०.४; ३५, 
१२; द, ५०,१; १०, १, ४; 4, 
४;२८,११; २९, ३;५५य १९, 
२३; अ २०,७६.२;५[०्न-उक्तः 
घरत०, तदू°, दग्धर, द परीवस्‌°, 
बहु°, वशा०, विश्व? वृषभ, 
सपिस्‌°] 
अन्न-काम- -माय 
११७, ३ 
अन्न-तेजस्‌- -जाः च १०, ५, 
३४. 
अन्न-पति- -तये अ १९..५५.५; 
-तिः श्र १३, ३, ७; -श्तेय 
१९, ८३; २४, ५८. 
अन्न-भाग- -गःअ ३, ३०,६; 
-गम्‌ अ १२, १, २९. 
अन्न-वत्‌- -वान्‌ ऋ १०, ११७, 
२;शअ १८, ४, २१. 
अन्न-विद्‌- -विदःग्र ६,११६.१ 
अन्न-वुधू- -घम्‌ ऋ ९२०,१,४. 
अन्ना(न-अ)द्‌- वः अ १३, 
३, ७; -दुम्‌ य ३, ५; अ १५, 
१८४, १; ३; १३; १५; १४७; 
२१; २३; -दाय श्र १९. ५५, 
५५; -देन अ १९५, १४, २; र्ठ; 
१४; १६; १८; २०; २२; २४, 
अन्नदी- -दीः श्र १५, १४, 
५६११; -दीभिः र १५, १४, 
६१२; -दीम्‌ श्र १९५, १४, ७; 
९६-याश्म १५, १४, ८; १०. 


[9 ॥ 


ऋ ६०, 


जक, 
~ ^~ 


अन्नद्य 





ननन ---------- -~ ~ ~~ 


अन्ना(न-द)य- -्यम्‌ श १२, 


| 
६, १३.५.१;६.१; १५, ७, 
४६५; ८,२;-चस्य अ १९५,८.३; । 
-य य, ५;६३;२०,३; | 
-येन अ १३, ८, ४-६;९,१; 
२; ५ 
^८अज्िय ,. 
अनक्ियत्‌- -यते क्र छ, २,७. | 


आदिन्‌ू- केवल? 
१अदध चा- -धम्‌ अ ८, २, 


| 
| 
| 
आदन- -ने क्छ ६, ५९, ३. | 
| 


१९; [°द्- अन्‌० | 


१अद्‌- ^८श्रद्‌ | 
१अद॑- ^/अद्‌ द्र | 


अ-दल्तिण- -णासः ऋ १०,६१,१०.। 
१अदत्‌- ^/चद्‌ द्र. 
गअ-दुत्‌ - -दते ऋ १, १८९, ५; 


अ-दरस,त्ा- -त्तः ५,११.९१०; 
अ-द्स्वा श्र १२, ४,१९;२३; ४५. 


अदक्रया -त्रयाक्र 
ददत्‌ -दत्‌ अ १) ०९०; २१ 


-दन्‌ ऋ १०, ७९, ६. 

! 
-ताश्म १२, ४, १३. | 
४९,३. 


२६; ३४ 


ञ-ददिवस्‌- -ददुषः अ १२, ४,४८; 


-ददुषे श्र १२, ४, ३९. 


अ-दन्ध, न्धा- -ज्धः ऋ १, २४,, 


१३; ७६, २; ८९, ५; १२८ 


५ % 9 


७०३; -ग्धा ऋ ३, ५४, १६; ; 
१०, ७५, ७ -† ब्धः ऋ १ । 
१७३, २२, २५७, ९ द, १.। 
६; ४,२, १२; [(२, २८, ३), 
७, ६०,५|; ८, १८, २; १०१, । 
६; ९, ९५, ५.७; -ण्वल्धा | 
(२, ३; (७, ६०, ५); | 
-च्धान्‌ ऋ ६, ५१, ४; ९;| 
-व्यानि ऋ [१,२४, १०; १६९, | 
५४, १८]; -ग्धसः ऋ १,८९, ¦ 
१;२, २७, ३; ६, ६७, ५; ८, : 
६७,१३; य ३,१८; २।५,१४१; । 
-ग्धे ऋ ४, ५५. ३; -व्धेनय 
१, ३०; अ १७, १, १२; 


-ग्धेभिः ऋ १, ६५, ९;|१४३, | 


८; द, ८, ७ |: द, \७१,३; {य । 
२२,६९; ८४; श १७,१, ९;: 
-ज्धेः ऋ दे, ४८, १०. 


अदग्ध-चक्षुस्‌- श्चुः अ १३, २,. 


1.21 
न्ध-धीति- -तीन्‌ ऋ ६०५१,३.। 
अद्ब्धव्रत-ग्रमति- -तिः ऋ २., 
९, १;य १९, ३६ | 
दब्धा(न्य-आयु- -न्योय र 
२०. 


अदन्धा(न्ध-ज)सु- -सुः अ ५,' 


१, १, , 


अ-दुभ- -भा ऋ ५, ८६, ५. 


१; २, ६, ६; ११, १ ३; 1 र अ-दभ- -भ्रम्‌ ऋ €; ७; ९६. ॥ 
३; ५, १९, ४; द, ७, ७; ७, ` {अ-दय- -यः ऋ १०, १०३, ७; य 


३६, २; <, ५९, ३; ७८, ६; 


१.७, ३६; सा २, १२०५. 


९; ५७१७, ५4; ८ ५, ३; ९६७, १९; । अदस्‌ 


१०७, २; १०,१२८, ६; य ४, 
१५; १३, ११1; २५, १८; | 
सा २, ६६४; ९७४ द, 
२, २; ९७, १,१२; ज्यम्‌ 
ऋ छ, ५०, २; ६, ५१, १; | 
१०,८५७,२४; अ २०,८८, २; 
~ ब्धस्य ऋ ७, ६६, ६; ८ 
४४, २०; १०, ७५,९; सा २,॥ 


अद्स्‌- द; ऋ १, १०५.,३;१८ ७, 


७; द, ५६,३; ८, १०, १; २६) 
१७; ९,, ६५, २२; १०, ७२,, 
६; १२०, ३; १५५, ३; १८६; 
३; य २६, १"; रः सा २,५१३; 
८३५; ११९२; अ, ३, १;' 
द,५७,३; १३,१; ४,२,४ 


1 
१९, ४; ५, २, ३1; &, १८ 


~ ५५५ 


अमी- 


अम्‌- 





न व 
३; १०, ९, ५; १९१, १०, ३३ : 


१२, १.८५. १९, ५५२,४; १०; 
१०७, ६†; १२८१२; -दः-दः 
द्म १६, ७, ९. 

-मी ऋ १, २४, ६; 
१०; १०५, ५; ९; १०१२७, 
८; १४१, १३; ७,१८.११; 
य ९, ४०; १०, १८; १२, ८ 
१७, ४७; सा १, ३६८; श्र 
३, ८, ५; २९, १; ५, ८, ५; 
२१, ८; ६, ९४, १; १०३, ३; 
9.८4. ८, 174४ 
९., १५. १८}; १३. २; 
-मीभ्यः अ ८,८,२४; -मीषाम्‌ 
ऋ ६, ५५५, १६; १०, १०३, 
१२; {य १७, ४४; ४५; सा 
२, १२११; १२१३; अ †३,२, 
५५; १९, ८; ८, ८, १९; १९, 
११, २०; १२, १९; १२, २, 
1 १९, ५२.) ४ 


अमु- -सुना य २६, 3; -युम्‌ ऋ 


१, ७, ६; €, १२, ३०; व ९, 
३८; २१, २२; {सा २, ६५१; 
९७१; श >, १२, ४; २,२३; 
१; ५, ८, ७; २२,१२; ६,७८५, 
१;१३५, २;३; ८, ६, १२; 
९., ११,१३; १०, ५, ४४:१६, 
८, २९ ५९२९९; ३१८; २०, 
७०, १२; १२८, १; -मुष्मात्‌ 
ऋ ,२६, ६; श्र १२, ८, ११: 
-सुष्मिन्‌ य १७, २; अ ११, 
६, १८; १२,१०, ११; -सुष्मै 
च्छ 4, ठठ, ४; य १०, २५; 
३; ४९; ७, ११८, १; १६, 
६, ७; ११; -सुष्य ऋ १, १६४, 
१०६८, ३४, १; य ९, ४०: 
१०, १८; २०; {सा १, ३४८; 
२, ११५७; ११५८; ११५९; 
अ ६, १३०, ३; १३५. १-३; 
९, ९, १०; -सुष्याः अ ६ 


अम-तस(;) 


५५, अन ०). 





५,३६९.४४; १६, ०.८; ८, २; 
५-२९; ३१; -°्मुष्याः श्र ४, 
१९.९;-सुष्ये य ९,४०;१०,१८. 
भमु-तस्‌() च्छ १, १ ७९. ४ 


. ८१,२; १०,८५.२५..६ १५५.२; 


य २,६०; श १,२०.३; ५, ३, 
११;८.,३; ७, १२०, १; <; <, 
६; १९१, १२, ९; १४; १७, १, 
१७; १८; १८, ३, ३८. 
भमु-त्रय १७, २;अ <, १, 
१८६९. ३, १०; १२, १, ३९. 
अमुन्र-भूय- -प्रात्‌ य २७, 
९; स \७, “५५, १. 
१*अमुया 
२अमु-या- -मुया ऋ ९, २९, 
५५; ३२,८; छ, १८.१३ ५५,२३४, 
५५; १०, ८५, ३०; ८९, १४; 
१३५, २; अ ५, २२, १; ७; 
५८, &; १०४, १; ९४, १, 
२७; २०, ७४, ५. 
आसुष्यायण- -ण्ण श ४,१६, 
९; -णम्‌ अ १०, ५.४४; रद, 
८, २; ५-२९; ३१; --णस्प्रओ 
१०, ५, ३६; -णे अ १६.७८. 


जसू भू ६ २, 9; १३,६,७; 


2२०, १२८, १; -मूः ऋ २, 
२३,१७;द, ४७,३१; ९.,.११३, 
८; {य £, २४; २९, ५७; 
अ १, ४, २; १७, १;२७.१; 
६,६७, १; ९» ४०६; ११.११, 
१८; १२, २०.००, १२९, ७; 
मूच अ ‰,८, ८; ६,२९.१ 
८४, २; ८, ८, ३६४; ८-११; 
२४; १०, १, ६६३१; १९, १ 


२०; -मूम्‌ क्र ८,५१, ८; १०, 


१२५, ७; अ ४, ३०, «†; ६, 
९; ३; १२६, ३;१३९, ३; ७, 
११८.१; €; ८,२;१४६१५;१७; 
१८; ११.१२.१३; १९.५३.५५. 


-----------~~-~-~ =~~~------~--~~-~ ~------~ -----*-- 


१३८, ४; ५; ८; ८, १६; १० 





1 


२२ 


~-*------- ----*--------- =-=. ------- --~----------~**+*---------~--~*~ “ --------“ ~ *~----- * ~~----- ~~ 


असौ -सौ ऋ १,१०५,१६;१९१ 


न, ११. 3.८.94. 
६; १०, १३२, ४; १४६.१ 
१९५९, १;य॒ ७, ३; ९, ३८; 
१०, २०]; १६, ६; ७; १७, 
४७; ३५, २२; ४०, १५९; 
{सा2२, १२१०; १२१४; श 
१, २६, १; २;२९., ५; २, 
१४, ३; २.२.६९; छ, २;३; 
४६१६, ३६५, ८, ३; ५; द, 
१३०, १६२५३. ४; १३१, 
१२७. ५७३; १; २; ११, 
१२, ११; १२, ३, २०; १३ 
१, २३; १४५, १०, ७; १५ 
४६५; १८, २; १६, ८,२ 
॥ 9 44. 
-भ्सौ य ३८, २२; 
९, ३०; २५. ६; अ ७,१६.९; 
५,९.५७; १८, ८,३३ 

असकौ य २३, २२; २३. 


१अद्‌/न- «श्रद्‌ द्र 
२अ-दान- -नाय अ १२.,८., ५१. 
अ-दन्यि- ~न्यान्‌ य २, २५, 

अ-दाभ्य, भ्या- -°भ्य ऋ 


१०७, १५, १५; -भ्यः क्र ९, 


~~~ 


र२ेअ-दिति- 
४, २०; २०, ५८. ४; --म्यस्य 
ऋ ८, ५, १५; -्याक्छरर, 
१५५. १; -न्भ्याक्छ ५, ७५५, 
७; ८; ७, ६६, १७; -भ्याः 
न २, २६, ४; -ण्भ्याः क्र, 
३४, १०; -भ्यनिक्छ १०,५४, 
४; -भ्याप्तः ऋ |(२,२,४)९; 
७०, ३]; सा २, ७५७५५; -भ्यन 
च्छ १०, ११८, ७, 


१अ~दासन्‌- -मानः क्र द, ४४, १२. 
। *अ-द्‌।समन- -मानः क्र, २४, ४. 
{अ-दाय- -यः श्च १९. १३, ५ 
अ-दारसत्‌- -खत्‌ अ १, २०,१ 
अ-दाद्यु- -चान्‌ छ १, १७४, ६ 
अ-दाशरि- -रिः ऋ ८, ४५, १५; अ 


२०, १२८, ४. 


-°्सौ य || ञ्-दाश्वस्‌ - -दाछ्यषः ऋ ७, १९, 


१;९,२३,२३; अ २०५, ३५७,१; 
-दाद्युपाम्‌ ऋ |१, ८१, ९; (५, 
६; ६; ८, ४५, १५; १०,१३२; 
२)]; अ २०, ५६, ६. 


अद।(श्वस्‌+तर > )श्ष्टर~ -रस्य ऋ 


८; ८१, ७. 


१; ३१. | अ-द्रस्यत्‌- ~स्यनू अ दि, ७१, ३; 


१11: 


२२, १८; ३, ११, ५; ४, ५३, | १अ-दिति- 


५६, 4.1; 3, २5१८, 8; 
३५७, ५; ५२, २६; ५७५५, २; ८९५, 
६; १०३, ४; १०, ११, १; 
२५, ७; २६, ७;य १८, १९; 
2३४, ४३1; 1सा २, ५१; 
२७०]; ६११; ६२५]; ६४१; 
६४६; ९०६; १०२०; अ, 
२१, ४; ७, २७, ५; १८ १, 
१८; ~म्यम्‌ ऋ २, ६२, ६; 
७,१०४.२०; ८, | ५, १२; ८५, 
५|; ६१, १२; १०१, १२; ९, 
२६,४;१०,११८.,६१ य २,१८; 
७, २; ८, ४९; १.७, ७८ ; २२, 
४०; सा२,११३९; न्न, 


२अ-दिति- -†वयः ऋ ७, ५२, १; 


-1तयेच्छ १, २४, १;२; १५; 
7 ३१८; ८५, ८ २,९६; १०, ८ ७, 
१८; ११०.४;य १२,१२;२९, 
२९; सा३,१,४; श ५५, १२, 
४; ७, ३५, १४; ८८, ३; ८, ३, 
१६; १८, ४, ६९; -तिः ऋष, 
४३,२;७२.९; ८९,१००६ [९४ 
१९; ५; ११;९६.०;.९८५ ३; 
१००, १९; १०१, ११; १०२, 
११६१०२३.८;१०५.१९; १०६, 
७; १०४७,३; १०८, १३१०९, 
८; ११०, ९; १११, ५११२, 
२५; ११३; २०; ११४, ११; 


२अ-दिति- 


११५ ६; ९, ९७,५८ |; | १०६, 


-----------> ~+ ~ -ग 
~~ ~ ~~~ न 


७; @, ५५, ७]; [१०७, २; 
८, ५४,६; १० ६६, ३।;१५२, 
३; १६२, २२; ७, ३९, ३॥; 
१९१, ६; >, १,११; २७. ५; 
४०, ६; ७, ४०, ४; ३, (४, 
११... २,११.५११. 
१०, १५, १०६७०, ११).|;५४, 
१८; २०; ४,१.२०; २५ 
५,३१, ५; ४२, २; ४४११ 
४६, ९; ४९,३; ५१, ११३५९. 
८; ६, ५१,११; ६७, ४; | ७५, 
१२; १७; €, ४७, ९]; ७, ९, 
३; ३५, ९; ३८, ४; ४०३२; 
५१, २; ६०, ८; [६६, ६; <, 
१२, १४]; ९३,७; <, १८,६; 
२५, ३; १०; ४७, ९; ४८ 
६; ९, ८१; ५; १०, ११. २; 
१२, ८; ३६, ३; ६३, ३; ६४, 
१३; ६५, १; ६६१ ४; ७२, ४; 
9; 11.-.1 {4 
य १, १४; १९; ४, १९; २१; 
९., ३४; १०, ९; ११, ५७; 
५९.६६१; १३.१८; १४, २९; 
१७, ४८1; १८, २२; २५, 
२३.१; ४५; २८, २५६ २९.,४; 
४९1; 1३३, १६; ४२; ३४ 
३०; 1 सा १,१०२; २०२२९; २, 
७०३; १२१६; ३, १.२; 
२२,१; ५,२६९.६; ६,३, १; ४ 
१;२; ५७११; ६८.२८; ८१,३; 
१२०, २;.७, ६, १.1; १८, ३; 
८, ९,२१;९., १२, १०६१९, 
१,१; ११६३, ४; १२, १, ६१; 


१५, ६, २०६१८, ४; १८.1१, 


१९६३६; ३,२७; १९.,१०.९; 
-तिम्‌ छ १, ८९, ३; १०६.१; 
१३६, ३; १५२,६; ४,२, ११; 
२५, ३; ५, २३ ९4, ४२, १; 
६; ३4 ६२; ८; ९९, ३; ६, 





| 
| 








ययय त त 
„=-= 


| 
| 


० ~--------~ ~~~ 


२२ 


५०, १; ५१, ३; ४; 9 १०५ 
४; १८, ८; ३९, ५; ८, १९. । 
१४; १०१, १५; १०, ६३, ५; | 
१०; [६५, ९; (६६, ४); 
९२, १४; १००, १-११.]; | 
य ९, ५; १०, १६ १३. 
४३; ४९; १८, ३० २२९, ५; | 
६1; २.४५,२; १६; ३३.४९१; , 
द्र ३, ८, २;७, ६, २; ७,१;' 
; १८, ४, ३०; -<ते ऋ २,। 
२७, १४; €, २७, ५; य ३, । 
२७; €, ४३; २३८, २; -न्ते, 
ऋ १, ९४, १५२, २९, ३; 
9, ५५७५, १; ६२, ४]; ५, ५१, | 
१४; [६, ५१, ५; १०, ६३, | 
१५७; ६४, १७; ७, ६०, १; | 
८, १८, ४; ६७, १०६१४६१८; ; 
१०, ३९, ११; ६४.५६ य १९. । 
५६;श २, २८, ५; १२.२३, 
११; -तेः ऋ १, ११३, १९; 
१६६, १२; १८५, ३; ४, १२. | 
४; ४२, ४; ७, ४१, २; ६०, 
५५; |८२,१०; ८३, १०]: ८७, । 
9; ८ ८ , 9; ८; १८, ५५९. २६; 
१; ६९, ३; ७१,५; ७४३; 
५१ १०. 4.1.19. 
; ६३, २; ७०; ७; ७२; ४; 
८; १८५.३; †य ३, ३३; २४. ¦ 
३५; अ २,२८.४; ३, १६ २: 
७, ८,१:११,१.२४ १३२.२.। 
९; १९५, ६,२१; १८, १,१८.१ 
-ण्तेः क्र |२,२८, ३;७,६० | 
५]; -स्याः य १, ११; १४ 
१९..४,२२; ३०; १४, ५; अ, 
३, २२, १; ५, १,९; १३, १ | 
३८; २, ३७; -स्थैय १, ३० 
2,२; धै, ३०; १९१, 4 १४, 
२५; २२.२०२; २४.५; ९:२५, 
४; ८; २९, ६०; ३८, १; ३. 
आदितेयु- -यम्‌ ऋ १०, ८८, 





आदित्य,त्या- 


[१ 


११ 
आदिव्य॒स्या- -श्त्य श्र ५, २१, 
१०; ११.१२.४; १.७, १, २५; 
-ण्व्यक्र१,२४, १५; ३, ५९, 
२; ८.५२, ७; १०१, ११; †य 
, ३; ५$; १२.१२; २३,३९; 
{ना १, २७६; २,११३८; ३, 
१,४; छ ७, ८८.३1; ९,१३, 
२२; १३, २,३; २८; २९५; 
१८, ४, ६९; २०, ५८, ३{; 
-त्यः ऋ १,२५.,१२; ५०.१३; 
१०५, १६; १६३.,३; १९१,९; 
2, २८, ४; २, ५९, ५; ७,८४, 
४; य २६, १; २९.१४; २२, 
१६२९..६; अ २.,३२.१;४.३९, 
६६, ५२.११; ९, २,१५;११, 
११, २५; १२, ११; १६; १४, 
र, १८; १०, ७; १५, ४;१८, 
२; १.७, १,२४; १९,९,१०; 
-त्यम्‌ ऋ १,२४, १२;४, १, 
२; १०, ३६, ४; य १३, ४१; 
सा, ९१; अ३,२०, ४; 
१०, ८५१७; ११५९, ४, १७६१०, 
११; १५,९; त्यस्य च्छ २,२८ 
१;२, ५९, ३; अ १३,२,१; 
~-ण्त्याक्र ५, ६५७, १; -न्व्या 
ऋ ७, ८५, ठ; --ष्याक्[र, 
१३६, ३; 2, ४१, ६]; ५,६९, 
य ४,२१;सा२.,२६२; 
-ण्स्याःक्र १,४१.५; २,२९) 
१; ८, १८, (१२; ६७, १८॥; 
१९६; २२; ४५७, ११; ६७, ५७; 
१५; १६; २०; १०, ६६, १२; 
अ £, १४४, १; २०, १३५, 
६; ९; -ण्त्याः क्र १, १०६, 
२; १०, ३५, ११; १८८, ४; 
2, ३, ४; २७, +; ६; ८; ११; 
१६; ६,५१.५; १०,६३., १७; 
६४, १७]; ६२, ८; €, २७, 
२२; ४७, १; ६; ८३, ५; १०, 


~ ----- =~------------ = ननन च~ --------- ~~~ ~ ~ -------- 


~---~ "~~ ------- + -- -~-- 
५५ 


आदित्य,त्या- 


[1 =^ => ---------~-*------- = 





8 ग 


१; ५, २८, ४; ६, ११४, २; 
व्याः ऋ |२,८, ८; ७, २३५, 
१४;(१०,६६.१२) ];७,५१.३; 
६०, ४; ८, ४५७, ४; ९, ११४, 
३; १०, [६५, 9; (६६, ४) | 
८५, १; २; १२८, ९; य २,५; 
९, ३४; ११, ५८; ६०; ६५; | 
१२.४४; १४, २०; ३०; १५.। 
१२; २१.२५; २३, ८; २४ 
४६; अ १,९,१;२,२७,१;। 
५4.1३ , ९६१०; द्‌, ६ ८०१८, | 
३; ८, १, १६; १०, ७.२२; ९, । 
८; १९१, =, १३; १२. २, ६; 
३, ४३;1१४, १,१; २; १५, 
३,१.९८, ३,.१;५.२८२९. 
९, ११; ११, ४; १६, २२७, 
१५; २०, १३५. €; °; 
-त्याच्‌ ऋ > १४, ३; ८,१ ६, 
र्ठ; (१०, १४१, ठ); ४५, 
4; ९, ३; द, ५५. ८, 
२५, ३; ६, ५१, ४; ७, ठठ, 
१; १०, ३६, १; ८, ६७, 9; 
१०, ६३, ३; ५; (६५,९; ६६, 
४]; १४१, ३; य ९, २६; 
१५, ६; २५, १; ३३, ४५; 
{सा १, ९६; २, ४१६; अ, 
८; २; १०, ९, १०; १९, ८) 
५; १३, ३, १७; -त्यानाम्‌ ऋ 
2, २७, १३; २, ५६, ४; 
९७,५१.,१; €, १८.१६; २; ३१; 
१२; ४५७, ५; ६७, ३; १०१, 
१५; १०, ३५, ९; ४८, ११; 
१०३, ९, य १४, २५; १७, 
४१; २२, १९; २४, ६; ३९; 
२५, ६; सा २, १२०१; अ 
९. १,४; ४, १३; १५. २.४; 
१८, ४, ८; १९., १३, १०; 
-स्याय अ ४, ३९, ५; १२.३, 
५५९५; -°स्यासः ऋ १, ४१, ४; 








२४ 


भी 
१ 


न ---~------ ~~~ 
१०७, १; €, १८, १०; ११; 


१८; ४७, २; ७; ६७, ५: १४; | 
१९; २१; य ८, 4†; ३३, ६८; । 
सा १, ३९५; ३९७; श्र १९. | 
५६, ४; ~-न्ल्यसिः ऋ ८, १९, , 
३४; १०, ६३, १३; -1†त्यास 
ऋ २, १, १३; २७, २-४; २३,। 
५४, १०; ९५, ५१, १२; ७ 
५१, २; ५२, १; ८, २७, ६; 







६७, २; १०, ७७, २; १२६, ¦ अ-दिप्सत्‌- 


५; ७; -ये य ४०, १७; 
१०, ३, १८; -सयेन ऋ १०, 
७.७, ८; अ &,३९,६; -येभिः 
ऋ १, २०.,५;७, १०, ४; ३५, 
६; ठ, ठ;८, ९, १२; ९.६१; 
७;सार,४३१; श, १२, 
४; १९, १०, ६1; २०, १४१, 
२†; -व्येभ्यः ऋ २, २७, १: 
य २, १६; €, १;२;३;४; १५, 
६: २२, २८; २४, २५७: २४, 
५४1; अ १२, ३, ४८४; १५, 
२, ३; १९ ३९, ५; -लयषु ऋ 
८, २७,३; -ल्यः ऋ [१९,१०७, 
२;७, ५४, ६; १०, ६६, ३]; 
२, ३१, १; ८, ३५, 
५४, २०; ८; ३४, ८; ५, ५१, 
८, [३५., १३; १४; १५]; 
१०,९८, १; १२५,१;१५०.,१; 
१५.५.२३; ३; य २, २; >, 
११; १४, ७; २०, ३९; २५, 
४६; २८, ४; २९, ८; 1सा 
न, ४६१; ४६२; श 9.३०, 
१1; ८, ८, १२; १०, १०.२९ 
१८, ३, २५७; १९, १७, ४; 
1२०, ६३, १६२; १२४, ४६५; 





-त्यौ श्र ८, २,१५; [प्त्य- सुग] 
भआदिव्य-जूत- -वः ऋ ८, 
४६, ५. 


भादित्य-वत्‌- -बते य ६, 
३२; ३८,८; -वन्तम्‌ अ १९, 


अ-दष्ट,ष्टा- 


१८. ४ 
आदिस्य-वनि- -निः य ५, 
१२. 
आदिष्यु-वणै- -णैम्‌ य ३९, 
१८ 
अदिति-त्व~ -त्वे.ऋ ७, ५१, १ 
अ-दित्सत्‌- -सन्तम्‌ ऋ ६, ५३, 
३: य ९, २४; श ३, 


२०, ८. 





-प्पतः श्र %, 
२६, २ 

अ-दीन- -नाः य ३६, २४. 

अ-दु(ग्ध>)ग्धा- -†ग्धाः @ ७, 
३२, २२; यं २,७.३५; सा १ 


२२३३; + ३०; अ २०, 
१२१. १. 

1अ-दुच्छुल- -नः ऋ ९, ६१, १७: 
सा 2२, २.४०. 

अ-दुभख- -खस्य ऋ ८, ७५, 
१४. 


अ-दुमेङ्ग(ल->खी- -ी श्र १४, 
२, ४०; -लीः ऋ १०, ८५, 


३३. 

| [-दु(स्‌-क)ष्कृत्‌ ~ -प्कृतौ ऋ ३, 
३३, १३; श्र १४, २, 
१६२ 


अ-दू- -दुवः ऋ ७, ४, ६. 

अ-दुन- -नाः श २,३१.२३. 

अ-दपित- -ताय ऋ छ, ३, ३; 
-तेभिः क्र १, १.४३, ८; (६, 


८, ७). 

अ-टप्त- -ः ऋ १,६९., २; -षषम्‌ क्र 
<, "५९, ५७, 

अदक्तक्रतु- -तुः ऋ &, ७९, ७; 

तुम्‌ ऋ ६, ४९,२. 

अ-दष्यत्‌- व्यता ऋ १, 
१५१.८. 

अ-दद्यमान- -नः शौ १०, 

| ८, १३. 


दुहा टः श्र &, २३, ७; 


२अ-देष- न-वःअ‰,८,३; -काः 


अदृषट-हच्‌- 


= कनन स ~ क न नन += ------ +~ 


२५ 


8 अ कः 


-टम्‌ श्र २, ३१;, २; -्टा । अद्र- ./अद्‌ द्र. | 
ऋ १, १९१, १; ३; ४; अ ६,  † अद्‌-घा ऋ १, ५२, १३; [२,५४ 


५२.२१; -च्छाः क्र १, १९१,। 
|५; ६|;७; -ष्टाच्‌ ऋ १,१९१, , 
२; <अ ५ २३, ६1; ६ 
५२.३.८८ | 
{अश््ट-हून्‌- हा ऋ १, १९१ | 
८२९; द ९, ,६ ६,५५.२ १ | 


१1 अ-देव- -वः छ ६, १७,८; १८ 


११; २२, ११; ८, ४६, २१; 
५९, २; ७०, ७; ७१, ८; १० 
३७, ३; ३८, ३; "1 १,२६८ 
श्म ६, ६, १४; २०, ३६, ११ 
~-वम्‌ क्र २,२२, ४;२३,३२.,। 
६; ९, १०४, ६; १०५. ६: सा, 
र, ४६६; २, ९६३; -वस्य | 
ऋ (१, १७४, ८; २, १९, ५]; | 
१०, १११, ९; -वात्‌ ऋ १०. 
१२४,२; -वान्‌ क्र ३, १,१६; 
१०, १३८, ४; -वानि क्र ६,। 
४८, १०; सा ९, ९५४; कन, 
क्र >, २३, १२. । 
अदेवी- -{वीः क्र ?, १७४ 


| 
| 
> | 
1 








८; २,३१, १९; ५५, २,९.१०; 
द, च 9.5.749, 11 
११....८,..८..1;3.6) 
१६; ९६, १५; €, ३; २४; । 
९०, ८ ७, ५; १३५, ९. ¦ 


क्र, ८; ९६) 


५५; १०, १२९, ६; (१०,११४ 
२)|§ ८, १९, ९; १०१, ११; 
१०, १११, ७; य २३, ३९;। 
अ १०, ५८, ३. 


अद्धाति- -तयः ऋ १०, ८५, 
१६९; श्र १९१, १०, ७; १४८. 9 
१६; -तिः अ €, ७६,२. 


| 

| 

| 

५८ अद्धा | 
| 

| 

| 


१अद्‌-भुत- -†°त क्र ५.१०, २ 


द.14..4.34..1., 
२०,५५;य २७, ३४ मा, 
३२२; -तः ऋ १,२९.४, १. | 
१३: [१४२,३; ९, २४ ६.। 
(७); २, ७,६; २६९४; ५,२३, 
३६, ८; ३; ८, १३.१९; ९, | 
८३, ४; ८५, ४; १०, १५२, ॑ 
१६;य ११, ५७०; २१.२०; सा 
२, ३१६१; श्र २, १२, १;| 
-तम्‌ ऋ १, १८. ६; १४२. । 
१०; १७०, १; <, ४३,। 
२४; १०, १०५, ७: य २.५, | 
५०६३२, १३१; सा १,१७११; | 
अ ५, २७, १०; -तस्य ऋ १, 
७७, ३; -ताक्र १, २५ ११ 
-ण्ता ऋ 4, ६६, ४; -तमन्‌ः 
ऋ ४,२,१२ । 
अदुभुत-क्रतु- -तम्‌ छ <८,; 
५३, ८: -ण्तू क्र ५, ७०, ४. | 


अ-देवश्र- -त्रात्‌ ऋ ९, ६१, ६ 


अ-देवयत्‌- -यन्तम्‌ ऋ २, २६,१ 
†अ-देवयु- -युः ऋ ८, ९५७, ३; 
-युम्‌ छ ७, ९३, ५; ८, ७०, ‹ 
११; ९.६९३.२४६; सा १,४९.२; 
>, ५८७; ~-यून्‌ ऋ १०, २७, 
२; ३; -योः ऋ १, १५०, 
-देवध्री- त्रश १४, २, १८ 


१अ-दोमद्‌- दम्‌ अ द, ६ ३, 
{अ-दोमशरु- -भौश्र ८, २ १८ 


२. | रअ्रय- 


| ५अध. 
। १अबध- 


॑ अद्‌ युते(त-एनम्‌- -नसः ऋ 
८, ६५७, ५; -नसाम्‌ च्छ ५.) 
८ ५9, ५9. 

२अबद्‌ मुत- -वस्य ऋ १,१२०.४ 
अद्मन- ^/ श्रद्‌ द्र. 


 {१अद्यः ) <-./अद्‌ द्र. 


| 
 दे०धअद्य ) <-१अ-यु-द,. 


२अद् 


~~~ ~ "---+ -----------------~-------~-~--------- -~---- - 


रेभ्य ऋ १,२८, ८; ३४, ३; ३५, 





१६;३६,२; ६; ४,९; ४५,९; 
८; १. ४२, ग; 4०.११; 
५८, ८; &, १.१; द, ५५०, 
९; ८४, १६; ९२, १४; १५; 
९३, २; १००, १०; १२०, ६३; 

3... 3; 
१३६९, ४; १४२, १; [८ 
४१,२०; ५, १३, २]; १५९, 
५; १८२, ८; १८४, १; १८८ 
१; ९, ३, ३; १३, ८३२५७. २; 
३२, ५; ३५७, ५; ४१, ३; २१; 
३, १४, ५; १७, >; १९, ४; 
२९, १६; ५३, २१; ८४, १०,४; 
१६२; २४,.७; २५.१५१; ३५७२; 
1, ४,.4.1..199.; 
४९,१; ५३१.,१२६५६.,१३५८.३; 
७३,१; ७४,७६७९,१; द,४,१; 
१५, १४. १६, २६; १८.१३; 
1 १.०२ -39) 
१; ५२, १७ ५६, ४; ६३, १; 
६५, ३; ६८, १; ७१, ३; ६; 
७, २, १:१७ | ३५, १ 
१०, ६५, (१४) १५; ६६; 
१५]; [(५,४२.३)४०,१];४३, 
ह 9,41.4; 
५९, ३; ६०, १; ६६,|४; €; 
२७, १९; २१]; १२; ६९, ६; 
। ^ 2 
४ 1 
२२६; २६३; ८;२७.,५; १४ 
४७, १८; १०, १६४, ५]; 
६४, ११६: ६६, ७५(५4, ४५७, 
१०) ७३, ५]; ९३, ४; ९४,८; 
१०१, ४; ९.४४, ६; ६.७,२२; 
८४, १; १०, १५, २; १८, ३; 
२२,१६२; ३५.३५७; ९;[(५, 
४३, १०)१३; ३६, ११; ३७, 
५; ३८, ४; ४८०, १४; ४५, ९; 
५३, ३; ४; ५४, २; ५; 





४ अद्य २६ 
८७,१३;१५; ९२,९; ९५,१४; | {सा १,४३४; १०८२; १०८३; 


११०, १; ९; ११३,१०;१२७, 
ठ; १३५, ५; १४२, ६; १६०, 
२;१६७,३;य १,१२;२,८; 
५५, ३; ७, ४६; ८, ६1; १२, 
२६; ६०; १३, २२; १,७,८४; 
१८, ३१; ३३; ४६; ७५; 
† १९.,४२;६८; २९, ४३-४५५; | 
५५९ -६ १: २.७, ७; २८, २२; 
२३५; ४६५; †२९, २५; ३४; 
२३२, १४; ३३, २०; ३५; 
५१; ६९1; ८४; ९४; ३४, 
२७; २७, ३-६; 1सा १, 
१२६; १४१; २४१; २.७२; 
२९५; ३४१; ४२१; २,२३२; 
७०१; ५७५५; ९७६; १०४१; 
१०९०; अ १.,१,१; २०, २; 
५ ३; २, ५२, ३; ध, ३, 
५; २, ६५, ७, ५; ६; 1१२. | 
१; ९; १८, २; ६, ६६. २;| 
९०, १; ९९, २; १०८. ४; 
१३८,१; ७, २१,१; ३२, १1; 
४९, २; ५०, २; ५२, १; | 
८९,१;१०२,१; †८, ३,१२; 
१.६४; १०, ५, ४८; ७, २३; 
८,२३.२९; १०, ११; ११, ६.. 
२१; १०; ३; १६; १२, २, 
२२; १३, १, ५८; 1१८, 
१, ६; ४६; ३, ५९; १९. 





८२3 

















५०५२; ६; 12०, ७,७५२.६ ९६, 
२; ९७, १;११२, १;१२४०.४. 


४७ ऋ १, २३, [२३; १०, 


९,९ |; ७६, ५; ९२, १४; १५; 
११३, ७; १२; १३; १६१, 
११; १६५, १०;४., १०,१; 
७, ९३, १; €, ९, १३; १०, 


११२५७६२, २, ४;४, ४,६२; 
ह ६७, १; ११८, १; ११,१२, 
२; १६, ४, ६; ६,१.; १८, २, 
१३; २०, १४१, ३1. 
५'अद्य- धा ऋ १, १३, [२; 
(६, ५३, १०)]; ६; २५, १९; 
३४, १; ४, १; ३; [४७,३; 
(६)]; ५४, ५;११३,१७६११५, 
९; १६१.,१३;१६३.,१३; १८०, 
[१०६४,४४, १; २, २९,२;६; 
३,२३६.३; ७, २५, ३६३०,२३; 
४४, ३; ५, २२, (२; २६८]; 
५१, १३; ७४, १; ७९, ३; 
८२, ४; ७; 2, १८.१३; ३०, 
३; ५०, [४; (१५)]; ५६, ६; 
५9, १०४, १५; €, ३, ८; १५, 


9.०.९१; 44 


२८; १०, ३०, २; ३.३५, १; 
२; [३६, २-१२];- ५५, ५; 
६३, ८; ८१, ७; य ८, ४५४; 
१७, २३२; २९१, १;२९., २४; 
२३२, १७; ४२४; ५१; ९७; 
{सा १, ४०; ३२५; ४९८; २, 
४८७; ६९८; «२४; ९३५; 
१०९२; ११३०; ११३२; अ 
\9, ८७, ६; ८; र्ठ) १५; ९., 
१५, ९; {2०, ६१, ३; ९९, 
२; १४३, १; ३; -{द्ा यात्र 
८, ६१,१७; सा, ८०८. 


अ-दु- -चुम्‌ ऋ \७, ३४, १२. 


अ-छयुत्‌ - -धुतः ऋ ६, ३९, ३. 











अ-दरेषस्‌- 


१५९, २; २,१, १४; ३, ९ 
४; २२, ठ; ८; ४६, ॐ; ६५७. 
१३१५९५७, १२;९., ९, ४; ७३, 
७; १००, १; ७; १०, ६६; ८; 
य॒ १२, ५०; सा १, २०६; 
५५०;२,२८१; २८७; ३६७; 
श्र द, ७, १४; २०, ५४,३; 
-णद्ुहः ऋ. ८, १९, ३४; २७, 
९; १५; -दुहम्‌ ऋ [£. १५. 
७; ८, ४४, १०; सा २,९१७; 
-दुहा ऋ २, ५६. १; ४, ५६, 
२; ९५, ६८, ४; ७, ६६, १८ 
सा २, ८१६; -ग्दुहा्र २, 
४१,२१; -दुहे ऋ ९,, ९,२. 

अ-द्ुह्यन्‌ - -°इ्णा ऋ ५, ७०,२; 
सा २, ३३६. 


अद्ूक्ण- "द्णम्‌ ४ <, + १&; 
१अद्रोघ- -घम्‌ ऋ ८, ६०, ४. 
२अ-द्रोघ- -श्वक्र ३, ३२, ९; -घः 


च्छ ६, ११३ ३ ॥ धम्‌ च््र 2 
५२, १; -घेणन्छ ३, १४, ६. 


अद्रो घवाचू- -वाचम्‌ ऋ | ६, ५, १; 


२२,२; अद, १, २; २०, 
३६, २1. 


१{अद्रो घा(व-प्रविता त्र ११,१,२. 
अद्धन्‌- श्रग्र०, वि°०, सम्‌ 
अ-दयत्‌- -यन्तम्‌ ऋ ३, २९, ५. 
अ-दयस्‌- -याः ऋ १, १८५, ३;८, 


१८, ६. 


अ-दयाविन्‌- -षिनः ऋ १, १५९३; 


-विनम्‌ ऋ. २, २,१५; ५,७५, 
५; -वी ऋ ७, ५६, १८. 


{२अ-दयत्य- -दय य ३५, २९. 
यद्वि- ^/्द्‌ द्र 


स-यूत- 


अ-दयु- -युः सा ४,९; -युम्‌ ऋ ल, 
१अधर््य- -ले ऋ १, ११२, २४. 


१८, १५. 
अ-दिषेण्य- -ण्यः ऋ १, १८७, ३; 
-ण्यम्‌ ऋ १०, १२२, १. 

† अ-देषः,षा- -षः ऋ १, १८६,१०; 


1 अ-दुह्‌- -धुक्‌ ऋ ६, ५, १; ११, 
१; ६२, $; -्धुक्‌ ऋ ६, 
५१, ५; दुहः ऋ १, ३, 
९; (१९, ३; ९, १०२, ५; 


4; ३३, १५; ४५७, १८; १०, 
१४, १२; ३२, ८; य्‌ १९५, 87 


११, ५५४७, ५; ६; ४९, ९; 
१.७, ७५७; २०, २२; २४, ९; | 


-षे च्् 1९) ६८, १०; (९७, 
३६); १०,४५,१२ |; य १२,२९. 


अदेषस्‌.- -षः छ ९, २४, ४; 


राक 
-* 


अध 





८९, ८७, ८; १०, ३५, ९ 


/ श्रध 


"अध्‌- ->अद्‌- २अप्‌- यद्र. 
जध्वन्‌ ~ -ध्वन्‌ ऋ १,३७, १३; 
£, १२,३; २९, २; ५१, १५; 
८, ८३१ ६; १०, ३७, १०; 
-ध्वनः क्र १,.४२,१; ७१,९; | 
७२, ७; १०४, २; १४६, ३;। 
द, ३०, १२; ४, ५, १२; १६, 
२; ‰, ५३, ७; ५४, १०; ६ 
१६, ३; ७, ६०, ४; ८ २७, 
१७; ५९, २; १०, २२, ४; 
११५१ ३; १७९, २; य ७,१९; | 
९.१३; २द६,१; सा २, ८२६; | 
श्रध, ११,२; ७, ७५, २६२०, 
७७, >; -ध्वनाम्‌ य ५, ३३:. 
-ध्वनि ऋ ६, ४६, १३;५०.. 
५; -ध्षने च्छ १, ४२, ८; | 
-ध्वरभिः ऋ. १, २३, १६; ९, 
५२, २; दअ १९,४,१; -1ध्वसु | 
ऋ १०, १८५, २; य ३,३२;। 
-ध्वाक्र १, ११३, ३; १५३. । 
११;.., १३, ५9, २, २; 
५८, ३; ८, ३१,११; १०, ६१, । 
२६: १०८, १; सा २,११०१; 
प्म १३,२,१४; -ध्वानम्‌ ऋर,। 
३१,१६; १०, ५१,६६११७,७; | 
य११,१८;२५.३;अ ३,१५.४] 
[र५्वन्‌- श्रभि०.कृष्ण०, प्र०.बरि०] ¦ 
अध्व-ग- -गौ ऋ ८, ३५, ८. | 
अध्त्र-रात्‌- -गतः भ्र १२, १ 
३६; ४३. 
अँध्व-पति- -ण्ते य ५,३३ 





अध्वर्‌~ -रः ऋ, १९, १९; २७ 


१९५, ३८१; †सा १,१११; २, 
४८०; ००९;अ@, २४, ३;७, 
६०,१[; १९१,९.७; १८,२.३२; 
~रम्‌ ऋऋ १, १ र; [१४ १ फ; 
२६. ११; १८, ८; १९.१; २३, | 


| 
| 
1 श) ७, ३ य 4 ,। दद, र्‌ ३ 9 | 
| 


नमन 9० 
५८९५ 1 


२७ 


० ~ (ति 





* ८५ ५ 


१२; १०१, ८; [१३५, ३; ७, 
९२,५.|; ७; १५१, ३; ७; २, 
२, ५; २, १७,५; २०, १६२४ 
क 4,4४.1: 
१०.१4.910; 
९५, |, ८; ६, ५२, १२; ७,४२, 





१०७ .५,,.७;.९., १२.८२.) 
७; ८ १. ड ४३, ९० ६२, 
६; ७२, ९; ९, ठर, ४; ८३ 
१०, २०, ११; ६३, ६:८५ 
१८; ९२, १५; र४, १०; 
११०,२;य २, ११:९५, १७६. 
६, २४; २4; ३०: २७, १७; . 
१८; ८; २९, २६; ३३. 
१,.; ३७.१९; सा १,१६; २, | 
७२९; अ १,४, २; ५, १२. 
२; २७, ८; ९; १४, १, ४६ 
-1 रस्य ऋ १, १२८,४; ३, ८ 
८; ११, १; २३, १; ६०, ७; 
८,३, १; ७, ८; ५५,४९, ४;| 
दि, ६६, १०; ७, ७, १; ११, 
(१; १०, १०४, ६ |; ४; १६.। 
१२; ४२,१;८, १०, ४; १०, । 
१,५; ७, ५; ६६, १; १४०.५; | 
य १२, ११०; सा १,६९; २,। 
८६४; ११७०; -† रस्य ऋ ४,। 
६.१; ६, १५. १४६७, १४, २; | 
राक्र र,९,१०;य २९,४७; | 
राणाम्‌ ऋ १, १,[८; २७, १; । 
४५५, ४;,२,१२,२; ८, ८,१८]; 
(४४, २; ८, ११, २; ९; २,३., ¦ 
८; १०,४;४,७, ३;६.७.२; | 
८, ४४, ७; १०२,७; १०,२ 
| 


--.-~--~-~ ~~ ~ = 
(क 1 





६; [(७, १०,५), ४६,४]; ६६; 
८; यदे, २३; सा १, १७ 
२१; २, २९६; ४९२; ९८४ 
११३१; अ १९.,४२,४; -रान्‌ 
च १,४८, ११; १३५, ५; 


१७; ४, १३; ७४, १; ४६९३, 


ज 


३५, २१ 


अध्वरः 


----. ~ =-= जकन श = 9 


ल भा ज चन ५ 


१०, २, ३; ३२,२ 
७६, ३; श्र १९.,५९,३; -1 राय 
ऋ २,२, ७; ध, ७, ७; ७, २, 
३;४१, ६; ४३,२; ८२,१;८ 
१९, २; १०; य ३३, ७५; ३४, 
३९; मा २, १०३८; अद; 
१, ६६; -रेछ १, [१२,७; 
(१३६,६)]; १५, ७; [१६, ३; 
८, ३, ५|; ४७, २; ५७, ३; 
९४, १३; १२१, १; ७; १४२ 
१३;१६५,२; ३, ४,४;८.,१; 
१०,१; ७; १४, ७; १६, €; 
२७, ४; १२; २८, ३; ५३,१०; 
५५७, ४: चै, ९, ४; १५, १; ५५, 
१:५५, २६, ३:|२८, ६; ८,७१, 
१२:४४, ५; ६,२,३; १०, 
१:१५, ७६:१६, २६४६; ५ 

९:५३, १; ७, ४; १६५; 
३९, ४; ८४, १; १०४, १८; 
८, ३, ५; ७, ६; १२,३१-३३; 
१३,३०; २७,१; ३५,२३;४६, 
१८; ५०,५; [१०;(४९,१०)]; 
६०, २; ६६, १; ९३, २३; 
९., ६७, १; ७२, ५; ८२, 
३; ९८, ३; १०२, ६; ८; १०, 
८,३;११,४;१७,७६२१.६; 
३०, १५; ०, १०; \७\७, €; 
९८, १४; १२२,.;य >, ४६; 
८, ५; २१, ५७; 1सा १, ३२; 
४८; ५०; ६१; १००; १५१; 
२३७; २४९; >, ३७; ५६९; 
५९०; ६६७; €७३; ८२५; 
८७२; ९०३; ९१७; ९३७; 
अ ८,४,१८१; १८, १,२११; 
४१; २, ४५; १९, ३३, ३; 
†१२०.१५.३१०३.३;११८,३; 
-रेषु ऋ १, [५८, ७; १०, ३०, 
४]; ७५७, २१६२, १७; २,१, 
१३; २, २५७. ८; २९, ७; ५२, 
१ १६२५; ७,७,१ 3 ८५६ ०,३]; 


अध्वर-कृत्‌- २८ ९अध,अधा 


॥ ~~~ ~+ = जक 0१ 
~~ = ---~-- 1 स । 4 ज 9-9-9५ 


१,२.५१; 412 ४; छ; ६.४; ५, ३७, २; ६, ९८, ११|; ५५, १; ९; ७,२ 
२; २२,.१; २८, ४; ६, ४९, ४१,२; ८, ७२, १; १०१,१० १४-१६; ५, १०; १४; ६, 
२;६३,४; ७, १,१६; १०. ५; य २५, २८; श्र ७,७७.५; १८ ७, २; १०, २; १६, १७; १७, 
(१०, ४६,४) ]; ९२,२; ८, ११, १९, -यौभि ७; १०६१८, ९; १३; २२, ६; 
१०६१०, ३०,८; ७६, ३; ९८, ऋ १, १३५, ३; ६]; २, ३७ २७, १; ३-५; ३१, ६“; ५, 
९;११४,५;य २, १५; १५, २८३, ७, ७; ©, २७, ५; ७ ५; १६, ४; १७,४; २९, ५ 
२६1; २५.४०; २,७.१४; २३, ९०, १; ९, १०. ९; १०, ३० ३८, १; ४०,.६; ४६,२; ५ 
६{; 1†सा१,३३८; २, ८२८; ३; य ३३, ७०; [सार ३; ११२; १६; ५४, ६; ६६,२ 
अ ५, २७,५; &, ११०, १; ४७७; श्र २०, ६५७, «†: -युम्‌ ४; ८५, ८; ६, [१,२; (६; ५ 
१४७, १, ३ ५{. [°ध्वर- जीर, ऋ १०, ४१, ३; -यूक्र 4 १,५६; १०, ८५२, २)];२, ७; 
दाशु?, वितत०, वि०, सु°] १६.५; य १४,१-५; ७; ज्यू ६, ४: ५; १०,४; १२, ५६१५ 
अध्वर-कुत्‌- -कृतम्‌ य १,२४ य ३३; ३३; ७३; -्यो ऋ द, ९; १६, ४; १७, ८-१०; १८ 
अध्वर-श्री- -भ्रियः च्छ [१, ४२, ४; ४८४, १३;८, ४, ११ १४; १९, १२; २५, ७; ३०, 
४७,८; (९२,३; ८,४,१४६८७, ३२, २४; ९, ५१,१;य 2० २;३१,३; ३६१; ४६, १० 
२; ४); १०, ७८, ७; -श्रियम्‌ ३१; २३, २३; †सा १, ३०८; | १२६६६, ६; ८; ७,३,२; 
च्छ १,४४, ३; १०, ३६, ८. ९९; >, ५७५; ७९३; | ८; १८५, १४; १८, १२; २१ 
अध्वरे २०, १२५, ४; -न्याक्र ३ २०, ३; ५;२१, ६; २९, २४; 
अध्वरे-ष्टा- -ष्ठाः ऋ ५३, ३; ८, २४, १६; १०,३० ३४, २; ३८, ६; ४५, ३; ५६, 
१०, ७७, ७. ५; {सा १, ३८५; २, १०३४ १;७; २२; २४; ७४,५; ८२ 
५८अध्वरीय, अध्वरीयसि क्र श्र १९१,१, ३१२०, ६४, ४ ९; ८३, ५; ८८,२; ९०, ३; 
१०, ९१, ११; अध्वरीयसि -याः ऋऋ २,३५.१०; १०,१७ ९१, ५; १०४, १५; ८, १,१६; 
|२, १,२; १०, ९१, १०. १२; य ७,२६1. [ध्यु- चमस] १८२; २८; ३३२; १२, १९; 
†अध्वरीयत्‌- -यताम्‌ ऋ १, जाध्वयेव- -म्‌ ऋ १० | १३,२४; ४६,२९; ३१.६३३; 
२३,१६; [४,०.५; ६, २,१० ५२, २; य 2८, १९. । ६२,९; ६९, १६; ८३, ८; ९; 
श्र १,४, १. १अध, अधाच्छ १, १५, १०;३८ ४, १६६६१९२, २९६९३. १२; 
५/अध्वय्‌ १०;४२,६५५.५२५.७.२; ७२ १४; ९६, १७५; ९८, ७; | १००, 
अध्वर्यैत्‌- -यैन्तः य १७ ०; ९, ११; १०१, ९; २; १०, ८३, ७]; १०१, १०; 
५६; -्यन्ता क्र १, १८१, १ १०२, ७; १०४, ५; ७; ११४, ९ ४८, ५; ६१, २; ९७, ११; 
अध्वयु- -यवः ऋ १,१५३ ० » १२३; १२१, £; | ०-923-०१; 
१;३, ४६, ५; ९, ३१, १२; | २२, ११; १२७, ६; ९; ६; ६, ७९; १०, पेष; ११, भय 
७, ९२, २; १०३, ८; ९, ९७, १२९, ११; १३२, ३; १३९ | २२, ६; २५, १-३; ३०, १०; 
१०, ३०, ६; य २, १;१०;१४०, १०; १४४, २;। ३३, 9; ३; ५४, ६; ५९, १; 
४२; सा २, ७०७१; ~ थ्यैवः १५१, २; १५३, १; १५६, १; | = ६१, २०२४; ८५, २५७६ ९२, 
ऋ २, १४,[१; १०,३०,१५]; १६७ २; १६९, ६; १७०, ५; | १४; ९५, १२; १४६९७. २; 
| २; ३७, १; (७, १६, ११); | १८०, ७; १८६. <; २, १३ | १११, ९; ११३, ८; ११५, १; 
३-११; ५५, ४३, ३; ७, २, ५; १७, ३: [४; ९, ११०, ९]; १३२, ३; १३३, ५; य ८, ५; 
४; ९८, १; १०.३०, २३; २२, २३२८, ९; ३०, ३:३१; १२, ८; ७६7; 1 १५.४५; ६२; 
१४; अ २०, ८७, १; -ग्येवः २४ द, |, ९; ७, २, ९]; १७, ९३; ६४; १९. ६९†; 
ऋ ८, ४, १३; -युः ख १, ९४, ६, २; ३२, ११; ३८, २; [४२, २.७, ९; २४; २३, ४८; {सा 
६; १६२, ५; २, ५, ६; २; 4, ६; ८ (४५, १३) ७५; १६; ४ 


१, ५२; ६४५, ४०६; ४६१; 
। । 


2२, ६०; १७५; १८९ | 
३६३; ३६४; ३७०; ५६१; | 
५५९७०; ८३८; ८४६; ९० | 
९१९६९८१;११२८; र १,२८ 
४; ३,४,४; २०, १;४,३२ 
७1; ५५, २२.२५; £, ६५,१; ७ 
७७,११; ८८, ३; ८, ४, १५ 
९., १५, १०, २, ७;, 
५.५६ १२, ३, ॥ १२, १ 
३०; १४,२.२०; १८,१,१६१; | 
१.५१ २.११; २३.२३. 
१७; २१; ४, ४८; ६३; ६९; । 
७०: १९, ३३, ५; ४७, ८६५०, ` 
१; {2२०, १५, २; २४, ६६६०, 
२; ८३, २६९२, १३; १००, 
१६१०८, २; १३७, ९. 
अध-प्रिय- -ण्या्ल८, ८, ४. 

२"अ-ध- -धा 

एश्रधद्राः सा १,३२३. 

अधस-, अजधर- अधस्‌ दर. 

अ-धर्म- -माय य २०, १०. 

अधस्‌ -घः ऋ ७, १०४, ११. 
८, ३१,:१९;..०,.1 ०.११. 
१२९,५; १६६२; य १६.५७; 
३३, ७४1; मा १, १७२; अ । 
२, १८, ४1; ६, ४२, २:८,' 
४, ११ 
अधस्तात्‌ ऋ २,३०, १६; य 
८४, १; अ धै, ४०, ५. 
अधस्पद्‌- -दुम्‌ ऋ [१०,१३३, 
४; १३४, २]; य १५, ८५१ 
सार, ४४२; श२,७,२ 
९५, ८, ५; ८: 9, ३५, १; ६ 
१६११, १, १२; २१; कराः | 
ऋ ८, ५, ३८; -दुत्‌ ऋ १०, 
१६६, ५; -देन श्र १०, ४, २४. 
अ(धस्‌>)घो-अश्ष- -श्षाः 
२,३३, ९ 
भ(धस्‌ > )घो-राम,मा- नः 
य २९, ५८; -मौ य २४, १; 





। 
। 
| 


1 
॥ 
॥ 
1 
॥ 
। 
1 
। 
॥ 
] 
1 
| 
। 


प पि 8 9 १ ~ ~~ --- ---~-----~ ~~ ~~~~-~ --- 
~ +> ५ 


- ~ ~~ -~-*--~------------- ~~ - ---- - ~ --~ ~~~ ~ = ~ ~~न --~~---~~-- -- = 
~ 


२९, ५९. 
अ(धस्‌>)थो-वचस्‌- -चसः | 
श ५, ११, ६. | 


जधम्‌.मा- -†मः ऋ [(५, ३२, ७) 


७,१०४, १६; अ ८, ४,१६; | 
-मम्‌ ऋ १, २४,१५; [५,३२,। 
७; (७, १०४,१६)|; य ६,१६; | 
१२, १२; सा३,१, ४; 
१, २१, २; २,८,१; २,७, ४; | 


\9७, ८ ८, ३1; ८, २,२४; ९, 3 


१७; १८; १०. ३, ९; १२. १, | 
३२; १८, ४, ६९; -मात्र र| 
२, ४;९; -~माःशओ&, १२१, | 
१; ७, ८८, ४; -मान्‌ ऋथ 
२८, ड; -1मानि क १, २५. | 
२१ 

अधर,रा- -रः १, ३२, २; २३,. 
५३,२१; अ ७, ३२.३१; १९, 
४६, ५; -रः-रःश् दै, १३४, 
२; रम्‌ ऋ २,१२,४; १०,। 
९८, ५; १५२, ४; १६६, ३; । 
{य ८, ४४: १८१, ७०; मारे, । 
१२१८: अ २०, ३४, ४1: 
रस्याः ल, >, १५; -रा | 
क १, ३३, १५:१०, १४५.३; 
अ ३, १८, ४; रत्‌ ऋ [१०, 
४२,११;४२, ११; ४४, ११}; 
श्७,५३, १; २०, १७, ११; 


अधि 


~----->-----न 
~+ ---- ------ + --~ न क ००९ 


१०, ८७, २१]; ८, ६१, १६; 
१०, २७, १५; ८७,२०दअदर्‌ 
१४,३; ६, ४०,३; ८,३, १९; 
२०;४,१९; ५,१७६११.२.४; 
१२.१, ३१; ३२; २,४१; १८ 
४, ११; १९, १५, ५; ४८, ४; 

अधरात्तात्‌ ऋ १०, ३६, 





१४. 
अधर-कण्ड- -ण्ठेन य २८५, २ 
जधर-हनु- -नुः शौ ९, 
१२,२. 
अधरा(र-भ)भ्च्‌- -राक्‌, ग्‌ य 
६,३६;१०,१९; अ >०,१२८, 
२; १३४, १-६; राष्‌ अ ५, 
२२, २; १२, २,१; -{राचः ऋ 
१०, १३१,१; १३३, २; सार, 
११५२; श्र २०, ९५, ३३१२५, 
१; ~राञ्वःश्र द, ६,७; ९, २ 
१२: -राञ्चम्‌ अ ५, २२, ३; 
४; £, १२७, ३; १०,५., ३६; 
१६, ८, ४-२९; ३३; १९, 
३९, १०. 
अधराची- -चीः य 

१६, ५. 

अधराचीन- -नम्‌ ऋ २, 
१७, ५५. 

अधराष्य- -च्यम्‌ शौ ४, 
७, २. 


८९, ११; ९४, ११: -रन्‌ ऋ अधिन्छ १, ६, [९; ४९, १; ९५.५६, 


१, १०१, ५; य १७, ६३; 
2२, २९, ३; २, ६, ६; ५, ८, 
८; २८; १४; ६१ ८८, ३; १०, । 
३, ३; ६, १९; ३०; १३, १:. 
३१; १९, ३३, २; ~राभ्यः ऋ 
१०,१४५, ३; अरे, १८, ४; 
म १,९, २.४३, १९, ३; ४, 
२२, ६; १३, १, ३१; -रेण | 
य २५, २; -तौ श्च १०, २, २. 

अधरात्‌ च्छ ६,१९.९ ७, 
७२, ५; ७३,५|; [१०४, १९; 


१; ८, ८, ७]; १०; १६, 
६: १९, ६; २१, ६; २५, १८; 
२८, ९; २९; ६; ३२, ७; 
३३,३;४;३६, ११;३९.४;४२, 
३; ४३, ७; ४६, ३; [४७, ७; 
८, ८,१४ [६ ४८, ७; ५१.५७३, 
१०६; ८०.४६; ८३,३; ८५.९२; 
७६८८, ३; १२३,४; १२५, ५; 
१२६, १: १३९, २५; [३;८ 
९२, २०]; ४; ११; १४०, 
११;१.४४,५; १४६; ३;| १५५, 


अधि 

३; ९, ७५, २]; १६४, २; ५ | 
१८; २२; २३; २९; ३९; 
४२; १६६,१०;२, २,१०६.३, 
७; २, ४९ ४]; १३, ५७; १६, 
२; २९, ५; ३०, ३; ४०४; 
द, ३, २; ५,९; ८, ३; ७; 

» ५; ५३, १६; &,४,५ 
५, ७; ९; १८, १२; २७. ४; 
३०, १२; १४; १५; ३५, 
८; ३८; ७; ५4, १; ५८, 
११; ५, ३६९. ३; ५२, १७; 
५७, ६० ६०, ७; ६१, १२; 
६२, ५; ७८, ९९; [८३, ९; ८, 
४९, ७; (५०, ७)]; ८७, ४; | 
६,६, ४; ७,६;१६,१३६२०,९; 
३४, १ ३५, ६:३८; ३; ४५, | 
३१; ४८, ५; ५९, ८; ७५, ३; | 
\9, १८.१४; २७, ३; ३३,११; 
३६, १; ७६, २;५; १०३, ५; 
८, १, १८; २, ८;४;, १३;५७, 
७; १४६९, १४६१०, १;[३;। 
(१,१०५, १३); ४; १२, १७; 
१.७, ११; १९. ३५७; >०., ११ 
१२; २३, २६; २१५. |७; (, 
२, १८; ७, ६०, ३)|; ३० 
३; ३२, ४; | ३४, १३; ९५ 
45; १२९; 
४१, ठ; ४५.२२; ७, ३:११; 
६४, ११; ६५, ११; ६८, १९; 
ह, 
८,८६१२,३१.४,१; १९.३६ ४; 
(२५, ३; २८, ३}; २६, १; ३; 








| 
| 
। 
| 








*ॐ $ 
० -० 


त नाक -०.--०७--- = 
* नन ५८ 





8. 


५५३; १०१, ११; १६; १०५, 
४; १०, १,२४.२; १०, १; 
१३,३; ४३.२; ४८, २६४९, ९; 
६४, २; १२; ६५, ११; ७१, 
२; ७५३, ५; ७५, द; [७५९, २; 
(३; १४, ५; €, १६, ४६); 
८२, ६; ८५, १; ४६; ९०, ~+; 
९४, ३; ९; १४; ९८, £; 
१०८, ९. १२१, ६; ८; १२३, 
२;३; १२९, ४; १३०; २ 
(१३३.१-६]; १३८, ६; १५३, 
२;१६३,१;३; १७३,१; १९०, 
१६२; य १, २२; ७, १९1; 
८, ५२;.११..१; ११; १३; 
२२; ३२; ४३1; ७१; १२, 
११; ६३; १३, १३; ३४; 
४५५; १५. २२६५०५४; १६, 
५४; ५५; १७,१; १४६३ ०; 
५४६५५; ७३; ९९; १८, ५४; 
५५५; ६१; ६७; १९., ३४; २०, 
१७; ३२;२,.७,४;२ ६1; २८,१; 
1२९,३ १६४०; २१,५; ३२.२; 
७; २२.४८. ; ३४ १५; ३५, 
२२; †सा १, ९; ५२; १२०; 
१५५९.; २९८४; ४८६; "५१८; 
११५९...५३९.. ५३०4४. 
"१५.४५.७४; 2, ५०; ५२; ७३; 
७५:१८ ३; २०६;२३१; २३७; 
२.७०; ३५०; ५३; ४५५; 
५२३ ६:५३ ९;५४८ :"^"+ १६५६ ५ 








९ ४ ४, 3 ६ ३ म्‌ 9 ६ ४, ॥1 नैः ;६. ३ ९ 9 ६ र ४ 
८४०९६९१; १० २४ ; १०५०; 


त क कान ०० -ज- ०० 
५ ५ 


आधे-कर्पिन्‌- 


[१११ 


१;८., ४; १०, २; ६; १९, ४ 
७; ३४, १:९५, ४, ५७; ६, 
१२. ६; २१. ४६:६९, २१. १; 
३०, १; ७०, १; २; ३५; 
७३, ३; ७६, १; ८७, १; 
१०१, ३; १०९, २; १११, १९ 
१२४, ३;१३३२०४; १३६, १; 
१३८, ४; ५५; \9, ९, १; ५५,१; 
६७१; ८५७५३; १२०.३; ८, २ 
२७६६, २४.६०.२६ -;१३; १४; 
१६१९; ९, ४९६५; ९.,१, १०; 
१६;९७; ३,२०५.४: ६१; ८; 
१५;१३,१२;१४,२; ६; १८; 
२१;१.५,१६७६१८६२१; १०,२., 
५; १४६१७; २६६५, १९.२१२; 
१५९६ २९; ३०; ४३; ८, १९; 
४१;९, १२; १०, ५; १९; 
२१; ११.१.२४; २६; ३६; 
६, ४; ७, १५; र्ठ; ९, ८; ९; 
१४;१८;१०,१; ३०; ३४; 
११, १०; १२, १,८; ५२:५६; 
,४१;३,३;२६;२३ ६; ४७; १३, 
१,१४;२५: ३७ :४२;३.,२;६; 
१८ ;७,५;१५, १,१; २, ९1; 
२३; ४३; ४८; ४९; १८,१,१; 
२, ३२; ४७; ४, ३; ४; १९, 
२३,१; ५,१;६.९;१६; २४.२६३; 
२६४ १६२५७११०;३१.,१२; ३४, 
६;४५,३; ४८,६; ५३,३; ५६; 
१-३;५;1०,५,५;१७,२,२२ 
;१५३६७०.५ ६२७४,६६९२, 
२६९ ३०५;९५.२-४; ९६, १७; 


५; २७, १; ५; ३१, २; ५; ३७, + १०८ ०;१११४;११५१-११५३ २०;११०,२;१११,२;१४१,४. 





४; ५७, ४; ६३, [८; ६५.१६]; ११९४११९७; ३,१,२; ४.७; | अधिकरण- खप्न° 
२७ ६५, २५; ६६, ९; २९; अ ९१, ३, ६; ९; १४, १; | श्रधि,.८क्रम्‌ 
७२, २; 4६; ७५, १; २३६७९, ४० ४; २०४६२४०१; ३५ | अधि^/ चङ्करम्‌ 


२; २,१,५; ३,१; ४५;५,| अधि-चक्क(म>)मा- -माम्‌ 


१;३;९,१; ४१०, ८५३०, | अ ११, ११, १६. 
१६३३, १; ४६३, ६, १९; ०५ 
१; ८; >; ६; ४; ७; ६, ४; ७,। अधि-कषपिन्‌- -ह्पिमम्न्‌ य ३०,१८ 


४५८२, ४५८५, १२; १०,१२३. | 
७;(८)}; ८६३; ९७,४०]; ६; 
२५५;२..७} ९१, ६१९२.४ १; २. 
९४, १; ९६; १३; ९७, ४०; 


अधि.“ रकि 


श्रधि./रत्ति { भधिक्षियन्ति क्र 
१, १५४, २; ७, ९६, २;य| 
५५, २०; श्र ७, २७, ३; अधि- 
क्षितः ऋ ८, ४०,३; ४१, ९ 
अधिक्षितः छ ८, २५, ५ 
्मधि.८२स्ि 
अधि-क्षित्‌- तम्‌ ऋ १० ४. 


अधि./गम्‌ , अधि"""गहि ऋ 
८, २४, ५७; ९ 
७२, ९, 
अधि"*-अगन्‌ श्र २,९,२३. 
अधिगम्यने श्र ७, १०६, 
अधि-गत्य- त्यस्य छ ५, ६२, ५ 


1१, 


४१ अधि^त्र 


--~-- ---~ -----~ १ 


धेहि क्र ३, १९, ५; ४, १७, | २०; १८, २८; २२, ३०३ 
२०; ७,२५५, ३; अधि---दघधात। श्र ६, १०, १-२; १२, ३, 
छ ५, ३, ७; अध्यधत्तम्‌ ऋ| = ५५-६०; -तिः य १३, २४ 
१, ११७. ८ | १४, ९; १४; २८४; २९४;३ ०२; 
अधि थिषे ऋ १०, २१०३. ३१; १५,१०-१४; ५८; १८ 
अधि""दधे क्र [२, १९; २०, ३२ ष 
(१०, २१, ३; १२७, १)];' १-६; ४, ८, १; ३५, ६; ५, 
दधिरे ऋ १, ८५, २ २४, १; २; ठ; ५-१४; ३०, 
अधि"""पिरेक्र ८,२८,५; अपि, ५; ७, ५, २; १२, ५, ४; 
अधित छु ९, ७१, ९; १० | १३,२, २५; ४१; -तिनाय 
(२२, ८,५; १०,२१.,३) १२७, ९; -तिभ्यः अ २, २७, 
१।; †अपिधाः ऋ १,५४.११; १-६; -ती अ ५,२४,५. 
अधि"""धाः र ७,२४.५ अधि-पत्ी- -ली य १४, १३; 


अधिग, अधि"--गतन्र <, ९६, ४; श्र २०, ३०,४. 
२२; [(५,५५.९) १०, ७८,८|; ¦ $जधपि-दधा(न->ोना- ने च्र 
अधि -""गातन ऋ [५ ५५,९; | १०,११०.६. | 
१०, ७८, ८); अध्यगत्‌ चअ ¦ अधि-धीयमा(नः>)ना- -ना श्र 
०९१९. | १२, ८,३ 
्रथि-गो | अधि-हि(त>)वा- -ता श्र १९१, 
अधि-गव- -वम्‌ श्र ९, ८,९. ३, १४ 
छधि-चङ्क्रम्न- अधिकम्‌ द अधि.८ध्वन्‌ । 
्रधि.८च^ , अधिˆ“"चराव ऋ ७, | अधि-ध्वन्‌- -ध्वनः१ श २० 
८८, ३ । १२९७. १ 
अधि-खरण- मु~> स्व्‌ श्रधि-ति.८ध।, अधिनिदध्मति अः 
प्रधि. जन्‌, अधिज्जे ऋ <, ६, १३८, ३; अधिनिधेहि अ 
५८, ३ | २२, २९, २ 
श्रधि^/ तिष्ठ, अधि द्र | जधि"“ "निदधुः १, ७२,१०; 
अधि.दिष | ७३, ४ 


जधि-देवन- -ने अ ५, ३१,६; ६, अधि-निर./(नि->)शिज्‌ 


७०, १, अधिनिर्‌-णिज्‌ - -णिजः क्र ८, 
द्मधि^/दिश्ष, अधि" "दिदिष्ट | ४१, १०. 
१०, ९२, १५ श्रधि./नी | 


न्नः ऋऋ श ०; 


~~~ ----~- ~~ ------ --~---- ~ ~ 


श्रधि^८घन्व्‌, जधि"" "धन्व क्र ९,| अधि-ीयमान- 
९७, [१६; (१९)] | ८९, ६ 

अधि^८घा, 1अुधि'" "दधाति ऋ ९, अधि«/यृत्‌ , अधिनृष्यतु श्र १०, ९, । 
७५, २; सा २, ५१; अधिधत्थ २; अधिवृत्य श्म ५, २०, १०. ,, 
ऋ १, १५७, ६; अधि" धष्यः , अधि-पति- श्यः य १४, २९-२१; 
ऋ. ७, ६८, ९; अधिधेहि. १११५ १०-१४; १६, ५९; 
2 ३५५०४; ६५५, ६; अधि. `` ९, २४, ६; तये य र, 


†अपिघायि ऋ ४, ३६९.७;१०, २९; ३०; १५ 


१४; श्र ५, 
२.४, ३: -लीम्‌ य १४, ५. 

अधिपत्य -त्यम्‌ ऋ १०, 
१२४, ५; य १४, २४५; २५५; 
२६.; १८, ४; श्र १८.८७, ५२ 
१९., ५६, ३: -्याय य १८, 
८; -स्ये य ३७, १२५. 


अधि-पा- -पाः ऋ ७, ८८, २; 


१०, ८४, ५; य १२,५८: श 
©, १५.१०३ ११५१; ६,११९. 
१; ७, ५५, २; १०, १, २२; 
११.१० १९..११ ९; 
११; ५६, ६ 


द्रधि..८ब्‌ , अधिव्रचत्‌ ऋ १, ८४ 


१७; १०, १५३, ३; श्र 
१६, १; £, ५, ३; ८५, 2; 
१४१, १; अधिन्रुत्रन्‌ य १७, 
५२; अ ४,८, २; अधिनत्रवीतु 
ऋ ६, ७५,१२; य २९, ४९१; 
अ १२, १, ५९; † अधिन्रुवन्तु 
श्म १०, १५५, ५; ६३, १;य 
१९., ५७; ५८४; श्र १८; ३, 
४५; अधि" ` ` वन्तु अ ४,२७) 
१; अधिब्रहि श्च ८, २, ७; ८; 
अधिः ` बृहि ऋ [१, ३५, ११; 
११४, १०६; य ९८५, १; २.६ 
28, २५१} छ २,२७,७६ १९, 


अधि./धज्‌ 


----*-- 





२, २०; अधि""ब्रुतम्‌ श ४, 
२८, ७; खअधिब्रूत छ २, २६, 
१-६. 
अधि.८युज्‌ 
अधि-भोजन- -ना ऋ ६,४०,२३. 
अधि.<८भू 
अधि^/१मूष्‌ 
५भधिर्भषत्‌- -षन्‌ ऋ १, 
१४०, ६. 


अधि,८मन्थ्‌ 


भधि-मन्थन- -नम्‌ ऋ २,२९.१. | 


अधि.८यत्‌->याति, अधियेतिरे छ 
[१, ६४१ ४; (५, ५४, ११), 
$अधि-यात॒यमान ~ -नः ऋ £, 


६, ४. 

छ्मधि,/यम्‌> यच्छ्‌,† अधि" "यच्छत 
च्छ १, ८५, १२. 

्धि^८या, † अधि -* "याति श्छ ४९ 
१०७, ८; सा १, ५१५; २, 
३४५. 

अधि-रज्जु- -ज्जः त्र ६, ११८. २. 

अधि-रथ- -थम्‌ ऋ १०, ९८, 
४; १०२, २; ~था च् १०, 
९८, १०; -थानि क्छ १०, 
९८, ९. 

अधि-राज- -जः अ ६, ९८, १; २; 
९., १५, २४; १९, ६, ठ; 
-†जम्‌ छ १०, १२८, ९; य 
28, ४६; अ ५, ३, १०. 
[°ज- श्रजिर्‌°] 

अधि.८रखुह्‌ > रोहि, अधिरोहति च्र 
१३, ३, २६; अधिरोहन्ति सा 


२,२२ ६1; अधिरोहतु श १०, | 


६, ३१; ३२; अधिरोह छ १, 
५५९, २; अ 2, १२, ६; १९, 
१, ५७. 

{अधि-- "रुहेम ऋ ८, ४२, ३. 
अध्यर्कैत्‌ श ११, १, १३; 
१६; {अधि "जर्हत्‌ श १९, 
$९, २. 


4 प करः न्क > ~ 


१११.१..१..१११.१.१..१.१०.१०.१..१.०.१.०.१..१.१.१.१.१.१.१..१.१.१..१. १.१.११. ग १ | 














४२ अधि.^स्था- 
अधिरोहय श्र १,९,२; ४;६, ७, ११; अधि“ श्रयामि श्र ९, 
६३, ३; ८४, र ११, १, र ५९ ४९ 
३०; १४,२, ३७; १८, ३, ४, अधिक्िश्राय श्च १०, २, ७; 

¶५अधि-ईदाण- -णाः म १८, ५१. १३. 
अधिवच्‌ , अध्यवोचत्‌ य १६, ५; | अधि-श्रित- -ते श्र १५, १२, १. 
जधिवोच ऋ १, १३२, 9; | श्रधि८चु(< र) _. 
अधि--बोचः य दै, ३३; अधि-| अधि-षवण- -णेय १८, २१; अ 
वोचतम्‌ ऋ ७, ८३, २; अधि- ५, २०, १०. 
वोचत र २,२७, ६; ८,|२०, अधि-षवण्यं- -ण्या ऋ १, 
२६; ६७, ६ | ३०, ३; ४८,| २८, २, 


१४; १०, १२८, ४; अ ६, ७, | अधे./ष्क (< स्क.न्द्‌ , अधिष्कन्द्‌ 
२1. श्र ९५, २५, ८; अभ्यस्कन्वत्‌ अ 
अध्युष्यते श ११, १०, ३४. १०, १०, १६. 
अधि-वक्तु- -क्ताचछछ [१, १००, अधिष्कन्‌ ऋ १०, ६१, ७. 
१९; १०२, ११; ८, ९६, २०; | अधि.८(स्था->)ष्ठा-> तिष्ट, अधि- 
य १६ ५; -क्रारम्‌ ऋ २, तिष्ठति ऋ १, ५१, 
२.३, ८. | ११; अधितिष्ठति अ १०, 
अधि-वाकः- -कः -काय ऋ ८, ८, १; अधितिष्ठतः अ १९, 
५५४, ५; अधितिष्ठन्ति ऋ ९, 


१६.०५; अअ, १३,२. 
अधि.८वप्‌, अधि “वपते ऋ १, ८३, २; अधितिष्ठपि क्र १०, 








| 
९२, ४, | १३५, ३; अधितिष्ठथः ऋ <¢, 
अधि^८रवस, अधिवस्ते ऋ १०, | १०, ६; †अधितिष्ठथः ऋ ५, 
७५, ८. | ६३, १; १०, ४१, २; †अधि- 
अधि-व(स्त्र->)स्त्रा- -स्त्रा ऋ ८, । तिष्ठत्‌ छ ८, ६९, १५; श्र 
२६, १३. | २२०, ९२, १२; †अधितिष्ठाति 


अधी-वासु- -1सम्‌ ऋ १, १४०, 
९; १६२, १६; १०,५.४६य 
2.५, २३९. 
श्रधि-वि^८१रत्‌ 
†अधिवि-कतन- -नम्‌ ऋ १०, 
८५, ३५; अ १४, १, २८. 
प्रधि-वि^८राज, अधि" विराजतः 
चछर १,१८८., ६. 


ऋ १, ८२,४; सा १, ४२४; 
अधितिष्ठतु अ २, १४, ४; 
अधितिष्ड अ १२, ३, १; १३, 
२, ७; {अधि"“"किष्ठः>्टा श्र 
५, ३३, ३; य १०, २२; 
† अध्यतिष्ठत्‌ ऋ १, १६३, २; 
य २९., १३; †अच्युतिष्टत्‌ क्र 
१, १६३, ९; १०, ८१, ४; य 


श्रधि८^८दृत्‌-> वतिं, अधि ˆ“ “ववृत्युः १७, २०. 
ऋ १०, २७, ६. अधि"""तस्थौ ऋ ६, ६३, ५; 
$अधि-वैवेमान- -नम्‌ ऋ ४, अधि" "तस्थौ ऋ १०, १०५, 
२८, २. ५; अजधितस्थुः ऋ १, ३५, 6; 


शधि.८शी, अभिहोमषे शौ १२, १, 
३४. 
अधि“, अधिः" "भयन्ते अ १९१, 


†अधि"“"तस्थुः ऋ १,१६४.३; 
छ ९,१४.२; अधि" ˆ `स्थास्यति 
य ‰, २; अध्यस्थात्‌ ऋ ९, 





८ ६, ८; अभ्यष्ठत्‌ अ १०,१० 
१३; अध्य॒स्थात्‌ ऋ ५, ३१, 





1 
॥॥ ॥ ५ 





४३ 


११, ११, २२ 


अधी-व(सि- अधि^/वस्‌ द्र. 


१; अधि".--अस्थात्‌ ऋ ९.८५. | 1 अधृष्ट - -्टः ऋऋ १०, १०८. 


९; अधिˆ""अस्थुः ऋ १०, 
१२३, ४; अध्य॒स्थाः ऋ १, 
४२, २; अध्यष्ठम्र्‌ अ १२, 
१, ११. ° 
अधि-तिष्टत्‌- ध्ठन्‌ ६१ २, ३५, 
अ १३,२, ३१; २०, ८६, | 
१1 
अधि-ष्ठात्‌- -ता अ ४, १६,१. 
अधि-ष्ठान- -नस्‌ च्छर्‌ १०, ८१ 








६; टम्‌ 7 द, ६७, २; < 
६१, ३; ७०, ३; सा १. २४३; 
२, ५०५; श ०, ९२, १८; 
-्टाः ऋ £, |५०, ४; १५]; 
६६; १०; ७, ३, ८; ८, ६९.। 
१०; १०, १००, १२; १०१ 
८, अ १९.५८, ४; -$षटाय अ 
2२०, ४९, २; -टसः ऋ ९५, 
८५७, > 











२; य ७, १३;१८; १७, १८; , अ-धेनु- -नवे अ ६, ५९, १; -नुम्‌ 


नाव्‌ अ १२, ४, ४; ५ जने 
अ १२, ४, २३ 
अधि-(सम>)सं.८बृत्‌, अधि *““ ` 
समवतेत ऋ १०, १२९. ४ 
अधि-हित- चपि. /धाद्र 
१अधी(-धि^८द).अभ्येति ऋ ४, १७, | 
१२; ५, ४४, १३; भध्येति ऋ 
[९ ६५७, ३१; ३२; य ३, 
४२; {सा २,६४८; ६४९; श्र 
७, ६२, ३; १४, १, ३० 
अधीथ्‌ ऋ ७,५६.१५; अध्येमि 





न च --= - 








ऋ द, ५४, ९; शअधीमसि छ | अध्यध 
श्रध्या(ि-भा)^/ सुह , 1अधि"ˆ"भ।| 


१, ८०, १५; अधिः" -इमसि 
पर ८, ९१, ३; अध्येतु ऋ १० 
१००, ४; अधीहिक्छ १, ७१, 
१०; अधिः" इहि ऋ १०, ३३, 
७; अ ५, ३०, ६; अधीतम्‌ अ 
६, ११८, ३; {अधि ` "हत्‌ ऋ 
८ ८३, ५७; य २२, ७. 
अधीति- -सतीः भ म, ९,३; -तौ 

ऋ 2, ४, ८. 

रअ्रघी(धि,८द), अधी(धि-ड)यति 
शर १०, ३२, ३. 

अधी(पि^८६)र्‌ , भध्यैरयन्त य २२, 
१० 


भ-धीर+रा- -रः्श्च ५, ३१, १०; 
रा चु १, १७९, ४; -राः भ्र 








पवक 


च्छ १, ११७, २० 


~न्वा ऋ| 
१०, ७१, ५. । 


मध्य(धि-भक्ञ- -क्षः ऋ १०, 


१२९, ७; श्र, २, ७; १०,| 
१, ६; --क्िम्‌ ऋ, ४३, २४; 
१०, ८८, १३; -श्चायय ४, 
१९; -क्षिणक्छ १०,१२८,१; 
अ ५,३, १; -क्षेम्यःःञअ् श 
३१, १. 

आध्यक्ष्य- क्षयाय य ३०, 
११ 

~ -धैः अ २०, १३१, २२ 








`" अरृहत्‌ ऋ ९, ७५, १; सा 
१, ५५४; २, ५०. | 


अध्या(रो->)खोह- 


अध्यारोह-कण- 


र, 





अध्य((पि^८आ)स्‌ , अध्यासते ऋ १, 


1. 


अध्या(भि,^८आ)षू, अओध्याह अ १, 


१६, २. 


?अ-चि"- 
†अ(-?नि(-7गु- -गवे क्र १,६१, 


१ 3 श 2१० १, . न 9 १ > युः 3 - १, | 
४५५, २०; ८, ७०,१; ९३, ११; । 
सा १, २७३; २, २८३; अ २०.। 


जनकव- 


~~ -~ ----~ ~~ ~~ => = न न ज ००७० => --~-------- --~~ 
४ = ~ ~ ^ 


९२, १६; १०५. ४; गुम ऋ 
१, ११२, २०; ८, १२.२६ २२, 
१०; ६०,१७; श २०; ६३; 
८; ~गू ऋ (4; ७३,२;८, ९२ 
११; -न्गो ऋ ३,२१.४६५, 
१०,१; ९, ९५८, ५; सार, 
८१; >, ५८७. 


धि-गो- -गावः ऋ १, ६४, 


३;.८..२१,.११. 
अ(-?)धि(-?)ज(ज्‌!)- -भरिजः ऋ 
५५, ७, १० 
। अ-ध्चच््‌ अद्द्‌ द्र 
जध्वन्‌- अध्वर्‌-, «८ भध्वरीय्‌- 


५८मध्वयै, अध्वन- ./त्रप्‌ द्र. 


अध्वस्मन्‌ ~ -स्मभिः ऋ २,३४, 


५; ३५, १४; ९, ९१, ३; 
~-स्मानः चपर १, १३९, ४. 


। ^८१अबन्‌ , अनति अ ७, ४, ३. 


आनीत ऋ १०, १२९, २; 
आनीत्‌ ऋ १०, ३२,८. [अप०, 
उद्‌०, भ्र०, वि, समू्‌०] 

१ अन्‌ - 
१अनिरख- -र्म्‌ य ४०, 
१.५. 
१अन्य, न्या- -{न्यम्‌ ऋ, 
१, १०६२७. ११; सा १,२९५५; 
-च्ये१ श १२, १, ४; -स्येभ्यः 
१२, २, १६; -न्येषु १९, 
४, २३. 

{अनत ~ -नव्‌ ऋ १, १६४. ३०; 
अ ९, १ ५, ८. [१नत्‌. अपुर, 
अवि०, प्र^, चिर] 

अनन, अनितुम्‌ <-्र 

॥ १अबु- -नवः ऋ ५, २१, ४;७; 
१८, १४; सां ९, ४८०; -नवि 
ऋ €, १०, ५; -चुषु = १, 
१०८, ८. 

{अनव -वः सा १, ४५८; 
-वम्‌ ऋ, ७४,४;सा १,८९; 
-वस्य ऋ ७, १८, १३; ~वाय 


१अब्‌- ७४ अनमीव- 


~~~ - ~ -- - ---- ~~~ ---~ स 


क्र ६, ६२, ९; -वे ऋ ८, ४, | श्रनन(न-श्)न्तु- -†न्तः ऋ १, ११३, 
सा, २७९; २, ५८१; श ३;६, ६१, ८; सा २,११०१; 
२०,१२०, १. -न्तम्‌ ऋ ₹.,११५., ५; १०, 
१.अन्‌- ^८१य्न्‌ द्र. ५७५, ३; य ३३, ३८; अ <, । 








~~ =-= ~~ ~---*~~ ~~~ ~ ~~ --~------------------ - 


न क 


अनपस्फुरन्ती- -न्ती अ १२, 
१,४५; ~न्तीः य १८, ४,३४ 
-†न्तीम्‌ ऋ ७, ४२, १०; य 
७, १०. 











अन-, -ना-, -ना इदम्‌- द्र. -न्तैः ऋ १, १२१, ९. 


/२शन्‌ ४, १७; १०, ८, १२.; २०, . अन(न्‌-)पस्फुः(र->)रा- -राम्‌ क 
२अबन्‌ - १२३,२ ;-न्तान्‌ ऋ ७, १०४ ६, ४८, ११. 
अन्‌ | १७: -न्ताय य ३०, १९; | अन(न-च्)पाचरृत्‌ - -इत्‌ ऋ ६०३२, 
छअन्‌<-&्ज<-नन्‌ | न्तासः ऋ ५, ४७, २; -न्ते | १९०, ८९, २ 
/२अन्‌ ऋ १, १२३०, ३; ४,१, ७ अन(न-अ)पिनद्ध- -दम्‌ ऋ ६,७२ 
| 











| 

अन॒(न-प्ष- -न््‌ ऋ २, १५, ७. | अनन्त-इष्म- -प्माः ऋ १, ९४, अन(न-्रोपे(त->)ता- -ताः य १८ 
छमन(न-रज)्ष,श्च।(- -क्षा ऋ १०, ९० | ६५. 

२७, ११; -क्षासः ऋ ९.  † अन (न-त्र)पच्युत- -तः ऋ ४ अन्त -्म्‌ ऋ ९. १६. 

७३, ६. | ३१, १४; ८, ९३,९; ९, ४,८; | अन(न-अ)प्नस्‌- -मसः ऋ २, 
अ-न(गन->)म्रा- -प्राः ऋ, १, ६; | १०, २६, ८; सा २, ४०४ २३, ९ 

श्र १२, ३, ५१. | ५७४; छ २०, ४७, ३; १३५७, , †अनन-अ)भिद्रहू- -दुहा ऋ २, 
† अन(न-त्रोधि(्->)्ा- -त्राः ऋ १४; -तम्‌ ऋ ७, १७, ४; ९५, ' ४८१, ५; सा२, २६१ 

१, १८९, ३. ४४, ६; ८, ९२, ८; १०, ९३, ' † अन(न-अःभिम्ल(तवखै- -णैः ऋ 
†अन(न-चच्निदग्ध- -ग्धाः ऋ १०, १२;सा २, ९९३; -ताऋ< २, ३५, १३ 

१५. १४; अ १८.२.३५. | २६, ७; ९, १११, ३ सा २, | {अनन-्भिश(स्त->)स्ता- -स्ता 
{अन(न-्र)चिष्वत्त- -त्ताः य १९. । ९४१ | रर, ८८, ७; सा २, ८२३ 

६०. | अन(न-अ)पत्य- -स्यम्‌ अ १२, ४, | ९अन(न-अ)भिशस्ति- -स्ति य ५,५, 
अन(न-अ)ङ्गुरि- -रेः अ ८, ६, | २५; -त्यानि ऋ ३, ५४, १८. | श्रन(न-अ)भिशस्तन्य- -न्यम्‌ य 

२२. | अनपव्य्‌-ता- -ताम्‌ अ ४, १७, | 1 
छअनङहू- अनस्‌- । ६ श्रन(न-अ)भीद्य- -छः ऋ |१, 
अन(न-प्र)तिद्धन- -ता ऋ ८. ९०, | अन(न-श्र)पत्यवत्‌- -वन्तः अ १८ १५२, ५; ४, ३६, १]; ६, 

३ २, ४७ ६६, ७. 
अन(न्‌-अ तिव्याध- श्रन(न-अ)पवाच(न->)ना- -ना अ | भरन(न-अ)भ्यक्त.क्ता- क्तः त्र २०, 

अनतिव्याध्य - -ध्यम्‌ अ ९, २, ८.2, | १२८, ६. 

१६. अन(न-अपव्रज्य- -ञ्यान्‌ ऋ ₹, | अन(न-अ)भ्यारूढट- -ठम्‌ अ ११, 
अन(न-त्)तिसखष्- -्टः अ १५.१२, १४६, ३. | ७, २३. 

८; ११. {अन(न-अ)पन्ययत्‌- -यन्तः ऋ £ | भशि -ज्रयः श १९,२,३ 
अन(न-अः)त्युद्य- -च्म्‌ अ १०, ७, ७५, ७; य २९, ठ. अ-नमस्यु- -स्युः ऋ ०, ४८, ५ 

२८. अन(न-अ)पस्पृश्‌- -र्षक्‌ अ १३, | शशन(न-श्र)मित्र- -त्रम्‌ य १८, ६; 
अन(न-१अ)दत्‌- -दन्तः अ ६, ५०, १, २७. अ ६, ४०,३ 

२ †अन(न-अःपस्फुर - -स्फुरः ऋ <, | रश्रन(न-अोमिन्नशश्रा- -त्रम्‌ च ९२. 


अनदती- -तीः ऋ ३, १, ६ ६९, १०; श्र २०, ९२, ७ १,४७; -त्राम्‌ द १२, १,१० 
†श्रन(न-च्)युरृत्य,त्या- -त्यम्‌ ऋ | अन(न-ध)पस्फुरत्‌- -रन्‌ अ १० | समन(न-अ)मीव.बा- -वः ऋ ७ 
१०, ६८, १०; श्र 2२०, १६, १०, २७; -रन्तम्‌ श्र १८, भ ४६,२; ५४,१; य ३३, ८६1 
१०; स्या ऋ १०, ११२.५. ३६; ~रन्तौ अ ९, १, ५. भ्म २, २९, ६; -उवम्‌ ऋ १०, 





अनपण- | ५ अनस्‌-वत्‌- 


~~~ क ० = ५ क~~ ~ ~= = ------~------~---~- ¬> -~^ ----~~ ~ 


+ ^ ~ ~= > 


१४, ११; छ १८, २, १२; | अन(न-अ)वद्य,द्ा- -ण्यकऋ १,३१.. ५; ४, ३६, १; ६, ६६, 
-वस्य ऋ २,१६.३; य १९१, ९; १२९, १; १७४, २; १०. -श्वम्‌ ऋ १, ११२,१२; १२०, 
८३; ~-वाश्म ११.१.२८; -कः १४७, २; द्यः चर. ९., ६९,१०;. १०; -श्ासः ऋ ५,३१, ५. 
ऋ ३, २२, ४; ६२, १४; १०, द्यम्‌ ऋ १, ७१, ८; य ३३, अन(न-ग)श्वदा- -दाम्‌ क्र ५,५४,५. 
१७, €; १८, ७; ३५, ६; ३७, ११; -धस्यक्र १, ३२, ^; अ-नष्र- 
७:य १,१; ७, १२; १२, -द्ातऋ १, ५३२. ३; -्ाः ऋ †जिनष्ट-पश्चु- शुः ऋ १०,१७,२; 
५; श्च २,३०.३; ३, १४, १, १२३, ८; २, ८७, २; ३। अ १८, २, ५४. 
३; १२, १, ६२२, ३११; १८, ३१, १३; ६, १९, ४; -द्याभिः' अनष्ट-वेदस्‌- -दसम्‌ ऋ ६.५४,८. 
१,४२; ३, ५७; ४, ४६: ऋ ८१३२, ५;अ २, २, ३; अनस- -नः ऋ २, १५, 6; ४, 
-वान्‌ श १२, २, २६; -चाम्‌ -द्यासः क्र ७, ५७, ५; ९१, ३०, ११; १०, ५९, १०; ७३, 
ऋ १०, ९८, ३: -वासः क्र ; येः १, ६, ८; श्र २०, ६; ८५, १०; १२; ८६, १८; 
३, (५४, २) ५९, ३] | = ४०,२;७०,४ । १३८, ५;च्र १४, १, १०; 
अन(न-अ)पैण- -णम्‌ अ ६२,४,३३. ¦ = 1†अनवद्य.रू(प->)पा- -पाः ऋ ॑ १२; ८०, १२६, १८; -नसः 
¡न(न-छ)मेन्‌- -म॑णाम्‌ श ७, | १०, ६८, ३; श्र २०, १६, ३. । 2, ३०,१०; ८,९१,७६१०, 
८, १ छ्मन(न-अ)वद्राण- -णः अल, १,' १०२, ६; १५२, १, ४७; 
अनन्-अ)वै,खो- -वंम्‌ ऋ १, १६४, १३ ¦ १४,१, ४११; -नसा ऋ, 
२; १८५, ३; अ ९, १४, २†: ! अन(न-अ)वधघप्यै- -व्यम्‌ चर ८ ३३, ९६१०. [ण्नस्‌- अचंन °] 
१३, ३, १८: -्वा ऋ [२,४०, १० ¦ *अनस्‌(>> इ ,द्‌) «८/१ बह्‌ 
६: ७, ४०, ४] अन(न-्)वपृग्ण- -ग्णा ऋ १,. अनड्‌(द्‌-उ)द.< ~> धू- 
छन(न-गवेन्‌ ~ -वेणः ऋ ५, ५१, १५२१४ | -डत्सु ऋ. २,५२.१८: -डुदडयः 
११; ८, ३१, १२; -र्वंणम्‌ ऋ : †अन(न-अ)वत्रब- -वः ऋ १०,। च्म ६, ५९, १; हः अ ४, 
१०, ९२, १४; -वेणाम्‌ च्छ | ८४, ५५; च, २३१,५. | ११.१.41) -डहि र 
१०, ३६,११;६५.३; -र्व॑न्‌ ऋ , श्न(न-अ)व््च- | ७, ११,७. 
१, ११६, १६; -र्वा ऋ १,९४,. अनवश्न-राधस- -धसः ऋ १,. जनड-वोह- -इवान्‌ य १४, 
२; ४,१७,२०; ५,४९ ,४; | (६, | १६६५ ७; |२, ३४, ४; २, १०; १८, २७; २९, १८:२२ 
१८, २१७, २०, ३}; १०, ६१. । २६, ६1; ५, ५७. ५५, | २२; २९, ५९; अ ७,११, १५; 
५; १३; ९९, ३; य ६, १२; | अन(न्‌-अ)वस्र- -सः ऋ ६, ६६,७. ` २६४; १०:५,१७,१८; €, ५, 
-र्वाणः ऋ १, १९०, ६: ८, , अन(न्‌-अ)वस्यत्‌- -स्यन्तः ऋ ४,. ११; ९, १, २२; ११, ६, १३ 
१८,२; -र्वाणम्‌ ऋ १, ३७, | १३, ३ | ७, १८; १२, ३, ४९; १९ 
१; ५१, १२; १३६९,५; १९०, । 1 अन (न-द्)बह्र- -रम्‌ क्र २, ४१ ३९, ४. 
२, ६, ५; द, ४८, १५; ७, | ६; सा२,२६२ | अनड्‌-वाष्‌- -इवाहः य २४. 
९७, ५; ८, ९२, ८: सा २. | 1अन(न-अ)वाय- -यम्‌ ऋ ७,१०४, । ८६.9३६ अ ९९4४ 4 
९९३ २; दअ < ४, र ५ ड वाहम्‌ ऋ १०, ५९, १०: 
अनर्विंश्‌- श्रनस्‌- अन(न्‌-श्ोशन- अरशन०, साशन० ¦ य २८,३०; ३५, १३: घअ ९, 
१अन(न्-अ)शं {अन(न-अ)श्नत्‌- -इनन्‌ ऋ १, ५.२९; १२, २, ४८; -इवाहौ 
†अनक्ञं-राति- -तिम्‌ ऋ ८, ९९, | १६४, २०; ९, १४, २०. ` ऋ १०, ८५, १०; श्र ३, ११, 
४; श्म २०,५८,२ अन(न-अ)श्चु- -श्रवः ऋ १०, १८,७. | ५; ७, ५५, ५; १४, १, १०. 
ञ्न(न-अ)शेनि- -निम्‌ ऋ ८,२२,२. ` अ १२, २, ३१; १८,३.५७; ¦ !अन(न-अोर्विश्‌- -विंश्े ऋ १, 
अन(न-अ)षग्लायत्‌- -यता % ४, -श्र य ४,३३ | १२१, ७. 


। 
४, ७६६, १०१, ३. ˆ | अन(न-अ)शव- -इवः ऋ | १, १५२, | अनस्‌-वत्‌- -स्वन्तः ऋ १,१२६.५. 


अनस्वती- 


[1 को 
ऋ ५ ०५ ५, 


~-स्वन्ता ऋ 4, २७, १. 
अनस्वती- -ती श १०; 
१, १५५. 
अन(न-श्)स्थ- -स्थः छ ८, १, 
३४; -स्थाः अ ४,३४, २. 
{शन(न-य)स्थन्‌ - -स्था ऋ १, 
१६४, ४; ध ९, १४.२४. 
अना इदम्‌-द्र. 
अना(न-चाकूत- -तः ऋ १,१४१.७. 
अना(न्‌-आ-अ)्ाक्च- -क्षः अ २०, 
१२८, ६. 
†अना(न-जा)गःगा- -गाः ऋ ७, 
८७, ७; ९७, २; १०, ३६१ १२; 
य ३३, १७; -गान्‌ ऋ २,५४ 
१९; ४, १२. ठ; १०, १२, ८; 
चर १८, १, ३६; ~गम्‌ ऋ < 
१०१, १५. 
अना((न-आगमिष्यत्‌ - -भ्यतः च 
१६, ६ १०. 
१अन((न-त्र7गस्‌ ~ -गसः ऋ ९; 
२४, १५५; १२३. ३; ग, २३००; 


[षि त ता 11 
~ 


= ४०५. ८४ 


@, ५४, ३; ५; ८२, ६; ७,६२. 
2; ८; ४७, १८; १०, १६४ 


५]; ६७; 9; १०; ३५, ३; ३६. 
९; ३७, ७; ६३, ४;य ४,१२; 
१२.१२; सा ३,१,४; श्च 
७9, ७, १; ३५, १; ८८, ३; 
९, ५, २; १६, ६, १; १८, 
४,६९; -गसम्‌ ऋ [(१,१६२, 
2२२.) ८, २३९; ३; १०, ६३, 
१०;य २९१,६; ७; अ १९. 
४४, ३; गाः ऋ ५, ८२,२; 
॥ - 0 ६०; १; ६६, ४; ८ ६$ 9; 
य्‌ 2३२३, २०; सा २, ७०१. 

{ भनागास्‌-त्व~ “स्वम्‌ ऋ. १, ९४, 
१५; (१६२. २२; (४,३९.३); 
१०; ३५, ३; य ५, ॐ; 
स्वे चर १, १०४, ६; द, ५०, 
२; ७, ५१, १; -स्वेन क्छ १०, 


३ ५9, ४ [| 


४६ 


नयोष षिण 
५ न ~ ०५ ‰ 


१०,१, २९. 

रअना(न-)गस्‌- -गसः श १०, 
१, ७; १९, ५०, ७; ~गसम्‌ 
स २,१०, १-८; १०,१, १८; 
~ गाः ऋ १०,१६५,२; अ £, 
२७, २. 

अना(न-अ)जानत्‌- -नच्‌ अ ६, 
११९, ३. 

अना(न-ज,)तत- -तम्‌ अ २०,१३२., 
७; -ताय य १६, १४. 

१अना(न-आ्)तुर,रा- -†रम्‌ ऋ १, 
११४, १; €, ४५७, १०; १०, 
९७, २०; य १२, ९५५; १६, 
४८; -राः च्छ १०, ९४, ११. 

रअना(न-आ)तुर- -रान्‌ अ १२, 
२, ४९, 

†अ-नाथ- -यम्‌ ऋ १०, १०, ११; 
श्र १८, १, १२. 

अना(न-द)दि(्-~>्ा- -शटाम्‌ अ 
१९५, ६; १६. 

अनाच-१आ्यचा- -चम्‌ अ <, 
२, १९; याश, १८, ३; 
--धाम्‌ श ५, १८, १. 

अना(न-आ)घ्ुष्‌- -श्षः श द 
२१, ३. 

अना(न-आणेधष्ठणा- -्टः ऋ. ७१५, 
१४; टम्‌ ऋऋ ८; २२, १८; 
य १,३१;५, ५;९.; १४, ९; 
"~य ७, १२; १४७; २७, 
१२; -्टाः य १०, ४; ७; 
-ष्टानि श १०, १३८, ४; 
[शभिः ऋ, ३२, ५; ८, 
१०२, १५; सा २, ९२२; 
शासः ऋ १, १९, ४. 

अना(न-्धष्यण्या- ध्यः य 
2.9, ७; अ ५७,८४,१; भष्यम्‌ 
ष्र्‌ ४, १८, १०; य ५, ५; 
ष्या ऋ १०, ४४, ५; 


अ 2०, ९४, ५; ष्याः | ° 


~~~ 
स ~ -~------ ~ 
[| गो स 
क, 


अनाभिन्‌- 


० ~ न 





१०, १०३, १३; १५४. २; य 
१७, ४६; सार, १२१२; अ 
१८, २, १६; --ष्याय य ३८, 
७; -ष्यौ सा २, १२१९. 
{अनान-प्ा)नत- -°त ऋ ६, २४५, 
९; -तः ऋ €, ६४, ७; ९०, 
४; सा १, १४२; ~तम्‌ ऋ |७, 
६, ४; १०, ७४, ५] "तस्य 
ऋ, ६८, ४; सा १, ३६४; 
ताः च्‌ १,८७,१. 
† श्रना(न-आ)नुद- -दः छ १, ५३, 
८; २, २१, ४:२२, ११; 
2२९, 9 ८; "दुम्‌ च््र १०, 
३८, ५. 
{अनानुदिष्ट(१<-्ट)- -४८१< ट); 
च्छ १०, १६०, ४; अ 2१०, 
९६, ४. 
अना(न-अै)नुभूति- -तीः ऋ ६, 
४९७, १६७. 
अना(न-आ)पि- -पिः ऋ [(१, १०२, 
८) ८; २१, १ ३; (१०, १३३, 
२)]; १०,३९, ६; सा १,३९९; 
२२, ७३९; श्र २०, ११४, १. 
अनान-आपोक्त,्ा- -घः ऋ १,१००, 
२; -घाः अ ‰,+ ७,७; ,६,२. 
अना(न-्मा)प्य- -व्यम्‌ ऋ \७,६६,११. 
यना(न-आणबयु- -°्यो च ६,१६.१. 
† ्जना(न-प्र)मयिन्‌ - -र्यिन्‌ ऋ 
८, २,१; सा १, १२४; २,८४. 
अना(न-अ)भू- -सुवः क्र १, ५११९. 
अ-नामग-~ -गः श १९, ४५, २. 
अनामन- -नात्‌ श १२, ४,५; ८. 
अना(न्-आ)मय-~ -या श 2२०; 
१२९, २०; याः श ९, १३, 
१३-१८६. 
अना(न-आ)मयत्‌ ~ -त्‌ य १८६. 
† अना(न-अ)मयित्नु- -य्वुभ्याम्‌ ऋ 
१०, १३५७, ७; श्र ध, १३.७. 
अ-नामिन्‌- -मि २, ६२, ५; 
६, ८, ६. 


अनामृण- ७ अ-निष्टत- 















































नः € 

अना(न-आ)सण- -णः ऋ १,३३.१ ५५७,५; -कम्‌ अ १९. ५७४. | द १९, १३,२; -षम्‌ श्र १, 
अना(न-आयत- -तः ऋ [४, १३, । अना(न-आ)खाव- -वम्‌ अ २,२३.२. २४, ६; -षाः ऋ २, २७, ९; 

५; १४.५५. अना(न-श्रा)हति- -तिम्‌ ऋ १०, -षेण ऋ १०,१०३,२; य १७, 
अना(न्-आ)यतन- -नः अ १९१, ३७, ४; ६३, १२. ३४; सा २, १२००अ १९. 

३, ४९. अनितभा- -मा ऋ ५, ५३, ९. १३, ३. 
अना(न-घ्राोयुघ- -धासः ऋ ४, ५, | †अनि(न-द)ध्म- -ध्मः ऋ २, | अ-निमिषत्‌- -षदिः ऋ [१, १४३, 

१४; ८, ९६, ९. ३५. ४; १०, ३०, ४; श १४, ९, ८, ७) |; -षन्तः ऋ १० 
† अना(न-आ)रम्यण- -गे ऋ १, १, ३७. ६३, ४. 

११६, ५; १८२, ६;७, १०४, | शमनि(न्‌-द)न~ -नस्य ऋ १, १५०,२. | {अ-निमेष- -षम्‌ ऋ २, ३१, १२; 

३]; अ ८, ४, ३. अ-निन्दा- -न्दाः अ ११,१०, २२. १६४, २१; य २३४, १३; त्र 
अन।(न-श्राषय- -याणाम्‌ अ १२९१, | अ-निन्द्य- -न्धः ऋ ९, ८२, ४ ९,९.२३ 

१,३३. -ण्न्ध्ा ऋ १, १८०, ७ | १अबनि(न-इई)र- -रेण ऋ ७,५, १४ 
अना(न-भ्रावयस्‌- -याः श ७,  श्रनि(न्-रान्द, न्द्रा- -न्दम्‌ ७, ¦ रअनि(न-र)रा- -राः क्र ८, ४८ 

६५, ३. १८, १६; ~न्दाः ऋ १, १३३, ११;य १९१, ४७; -रम्‌ ऋ 
† अना(न-्रा)वि(द->द्धा- -दया १; ५,२,३; १०, ४८, ७; ७, ७१, २; ८, ६०, २०; १०, 

ऋ द, ७५; १; य २९, ज्वरान्‌ ऋ १०, २९७, ६; ३५४७, ४;य १२,१०५; श्म; 

३८. -श्द्राम्‌ ऋ ४, २३., ७ १३५, १३ 
अना(न-आेव्या(ध->)घ्‌- -धाम्‌ , 1 १अ-निपद्यमान- -नम्‌ # [१, | अ-निरा(र-अषहित- -तः अ १२, 

अ १४७,१,६४. | १६४, ३१; १०, १७५, ३]; | २५; ३६ 
अना(न-आ)्त्‌- -गृत्‌ ऋ १०, ९५, ¦ य ३७, १७ | १अनिल- ^८१अबन्‌ द 

१४. २१अ-निपद्यमान- -[नम्‌ अ ९, | अ-निविशमा(न->ना- -नाः ऋ 
अनान-श्रणव्(तः>त्ता- -तम्‌ अ | १५, ११ | ७, ४९, १ 

१५, ६, १९. अ-निबद्ध- -दः ऋ ४, १३, ५; ¦ -निवेश(न->)ना- -नानाम्‌ ऋ 
श्नान-्रवस्क- -स्कः श्र १२, | ४, ५५] | १, ३२, १० 

४, ४७ । ्म-निबाध- -धः ऋ ३, १,११; [५, ' अ-निवृत- -तः ऋ ३,२९.६ 
†श्ना(न-प्रादास्त- -स्ताः ऋ [१ ४२, १७; ४३, १३ । अ-निशित.ता- -तः य १, २९; 

२९, १; २,४१, १६]; अ २०, | अ-निभरष्ठ- ष्टः ऋ १०, ११६, तम्‌ ऋ २, ३८, ८; ९, ९६, 

७४, १. ६; श्र १९.६०, २; टम्‌ यः २; -ताय १,२९. 
अन।(न-आ)शीदौ- -दाम्‌ ऋ १०, १०, ६. । †अनिरित-स(ग->)गौ- -गौः ऋ 

२७, १. जनि ष्ष्ट-तविषि- -पिः ऋ २,। १०, ८९,४; सा १,३३९. 
1 अना(न-ाोशु- -शवः छ १, १३५, २५, ४; ५, ७, ७. ` अ-निःशस्त- -स्ताः ऋ ४,३४,११. 


९; ८, १, १४; छ २०, ११६. | † अ-निमान- -नः ऋ १, २७, ११; | अ-निषह्गं- -ङ्गाय ऋ १, ३१, १३. 
र; -षचः श्र २०, १२८,१०; ६, २२, ७; सा २, १०१४; |अनि(न्‌-डोष(न्य->)ग्या- -प्याः ऋ 


-द्ना ऋ दै, ४५, २; -शोः श्र २०,३६, ५. १०, १०८, ६. 

ऋ १०, ३९,३. अ-निभिष्‌- -मिषा ऋ ३, ५९, १; | 1अ-निष्कृत- -तम्‌ ऋ ८, ९९, ८; 
अत्रान-धा)स~ -नासः ऋ ५, २९, ७, ६०, ७, ९, ३९, २; सा २, २४९. 

१०, १अ-निमिष- -षम्‌ ऋ ५, १९, २; | अ-निष्टत- -तः ऋ ८, ३२, ९ 
अना(न-आ)स्थन- ने ट र, ७, ६१, ३. य २७, ४; सार, १०४८; 

११६, ५. „ | 1 रअ-निमिष- -षः ऋ १०, १०२, श्र ७, ८२, ३; 1२०, ५३, ३; 


अना(न्-अ)स्मराण- -ङः श १९, १; य १७.३३; सा २,११९९; | ५७, १३. 


अनिहत्य 


~~~ -------- ~ ~~~ = ~~ न 99 ०9 
४ 


अ-निहत्य श १२. ३, ४४ 
अनीक- -1† क्म्‌ ऋ १, ११३, १९; 

११५, १; १२.१.२४; १२.४.११; 
१६८.९}; २२, ३५, ११; २.३०, 
१.२... ५...१;.2;-99,-१) 
१२, २६५, २, १; ४८, ४; 
७६, १; ६, ४७, २८; ५१, १; 
७, १, ८; ९; ८८, २; ८, «६, 
९; १०, २, ६:४७, ३; ४३, ४ 

४८, ३; ६९, ३; य ७, ४२;। 
८, २४; १३, ४६; २९, ५४ 
सा २, ११०२; २,५.२३; अछ 
२७.७९; ६, १२५, ३; ७,३७ 
१$; १३, २, ३४४; ३५; २० 
१७, ४; १०७, १३; १४; 
~क। प्र ३, १९, ४; ७,२२,७; 
-के ऋ ७, ५८,११; &,४७,५ 
७४,४,३;८, ७४, ठ; १०२ | 
१३.९.१९). य ९, 
९९ २०, ३६; सा १, १३; 
५५३५७; २, ९२०; -कन ऋ २, | 
९, ६; य ५, ३४; -केषु ऋ <, | 


| 
| 
। 
। 
| 
। 
। 
। 
। 





२०, 

१५; ५४, १]; ७, १०, ३; | 

८, ५; य १८५, ४६; सा २, | 
] 


११२८.[०क- चतुर्‌°.ज्योतिस्‌°, 
तिग्म०, त्रिर, पुर्० बृहद्‌ °, दात०, 
सु ~> स्व्‌] 
अनीक-वत्‌-~ -वते य॒ २४, १६; 
२९, ५९. 
जनीक-हास्‌(->ः) तअ ५५, २१,८३९; 
£, १०३, 
{अ-नीड८@)- -डः ऋ १०, ५५, ६; 
सा २, ११३३. 
अनी(न-ई)श्वर- -राः अ १२, २, 
४२. 
१अु- +८१अब्‌ द्र. 
गजल च्छ १, ६, ४; १०, १२; १५, 
५; २५, १६; ३३, ११; २७, 
९; ३८, ११; ठठ, १०; 










५८ 


अजु 


०-०-9० क ज ड = ज ~~ = न~ न~~ 
भ, = ५ ५ ५. 


४६, १४; ४९, ३६५०, ३; ६; | 


९७१, ६६; ८०, ॥१ १६]; ८; ९; | 
८२, ३;८४,|१०-१२|; ८८, 
६; ९५, ३; ११३, १३; १२०, 
११; १२१, ३; ७; १२६. ३; 
५; १२८, १५; १३६५; १३८. | 
३; १४१, ३; ९; १४८, ४; । 
१६१.३.१६५.८; १९५,.५; 
१६६, १०६१६७, १०; | १७५५, 
६;१७६, ६]; १७६, २; १८० 
८: १८१,.५; १८३; ३; १८७, 
४; १९१, १५; २, १, १५; २, 
|४; ९, ७०, ३|; ५; ८; ८५ | 
१३, १३६१४, १२]; २१, ३; | 
२४, १३; २८; २६:३०. २; | 
३९, €; ३५७, १;३८; ३; +; | 
६; ७; ८४२, २; ३, ७, ६६१२, | 
७; १५५,३; १७, १; ५; २३२; 
२६; ८; ३३०३; ४; ३५, ८; 
2.111.121. ~, 
४; @; ४,१; ८; ९; १६०1८; | 
२२, ७६२९,३; ४०, ४; ५२, | 
६; ५,२९.२; ३२, १०; ३३.। 
41 2111-8. 
५५; ६; १०;५९, १; ६१,१९ 
७२, ४; ५७८, २; ८१, २; 
८६, ५; द्‌, १५, ९; १५७, १२ 
२३० ८; २८४; २३६, २; ४६, 
१८; ५४,६; ६३२, €; ७; ६४ 
५; ६६, ४; ६७, ६; ७५, ६; 
७, ७, २; १८, १२; ३१, ९; | 
५9०; ठ; ७७, २; ८७, ७; €; 
१,१४; २, ३३; ४, ८; १०; 
२०; ६, ३८; ९; >; १०; ६; 
११, ८; ४३२, २१]; १७, ५; 
१९, ३५; २०, ५७६२१, १८; 
३२,१९.५४१, ३; ७; १०; ४८, 
१३; ५८, २; ६३, ५ 

१८; ८८. ५; १०३, २; ९, 
२२,६; २९, १;५४., १; ६६३, 
























६; ७०, ३; ५२; ३; ९४७, ५; 
३२; १०३, ५; १०९, ७; १०; 
२, ३; ६; ७; ११, ३; १४.१; 
२५७; १७, ११५; १८, १; २७, 
५; ३७, ५; ४०, ९; १०; 
४५, ११; ५१, ६; ५६, ३५; 
8१...२१.६८. १3, 5; 
७; ९७, १९; १०३, ६५; 
१०५. २१; ११५, ६; १२२, 
२; पर्‌, ९; १२५, ७; 
१३५, ४; १४२, ७; १४५, 
६;१४२.,३;१५९., २; १६८, २; 
य १, २०; २, १५. २६; २७; 
† २,१६.५२; ४,२८; ९,२९.१ ; 
४०९; ६, १२; ७,१२; €, 
३७४०; ९,१४.१; १०,१९; 
१९१, १२; १७५.; १८, ३1; 
५; २८1; ९३; १३, ५; 
६; ७; ९1; १७, ३८१; ६६; 
१९, ४०; ५; २०, ४९; 
२७, १६; २९, १९; ४३; 
२२, ठ; 2२, ३२; २.५. ; 
{सा १, ५१; १६५; २२९; 
३६७; ४०६; ४१०; ४१२; 
४१२; ४२६; ४९५; २, ८७; 
८८; १०५;२०१; ३३३; ३५५; 
३५६; ३५७; 4१4५; ७७५; 
९१९; ९२७; ९८५६; १०४४; 
११५५; ११६३; १२०४५ २, 
४, २;५, ८; ११; $, १; 
अ १,२२.१६२, ३४.,३;२, 
७, २;९, 6; १८, €; ४, 
१५, ४; ७; ८; ९; १२; २१ 
४; ५५, १, ३; २७ ७; 2,१५ 
१४६२९. २; १९ ३; २३९, 
१; ६९, २; ७२, १; ९०, २; 
९७, ३०; १०५, १-३; १२१, 
४; १२२, १; २; ७, ४४,१; 
५९, १; ८७, ४; १०२, ४ 
< ९, 4; १२६ १३० १५५ 





~~~ ~~~ > ~~ “> -~- ~ -- ~------~------ ~ ~~ --~ 


अनु^/ - ४९ अनु .८जच्‌ 


~ ~ ~~~ ~~ ----------------- ~ --*~ --- ~ ----> ~ --~---~- ~~~ ~~~ "~ ~ -------~ ~= ~ == ~---------------~->* ---ू 
[78 न 





१६; १७; ९, १, १९; २४५; | श्नु .८२ कृष्‌, अनु ` ` ` कृपते ऋः १, । १; ६; ८, १, ७; १०; अनुगात 

४, २४; १०; २,२२; २३; ११३, १०; अनु ` ` ` जक्ृपताम्‌ १०, १९.,१; अ ७,६२.,७ 

४, ६; ५, २५-३५; ३७ ऋ <, ७६, ११ । अदु-गायस्‌- -यसम्‌ ऋ. <> ५३४ 

४५; १०, ७; ११, २, १०; | अनु^/कृ, अजुकिरामि अ १८, २, | † अनु^/ शग गृ, अनु "` 'यणाति ऋ 
१२; १०, ११; १९-२२ ६९; ४,२६९; ४३ | १, १४७, २; य १२, ४२ 


२४; २७} १२, २, २११; ३, | अयु(न-उ)क्थ- -क्थाः ऋ ५, २, २. | १अनु(न्-उ)्र- -भः ऋ ७, ३८, ६. 
१७; ९३,.१, १०; २, † अनु.८ क्रन्द्‌, अनुचक्रदे ऋ ८, ३, , २ अन(न-उ)ग्र- -म्रासः ऋ ८, १, 
१८; २१; ४०६३, १;२० १०;अ २०, ९,४;४९,७. | १४; द २०, ११६,२ 
६, ५; १७, १, ६०; २, १०1; | अनु.८क्रम्‌-> काम्‌, अनुक्रामाम य श्रनु..८ग्रह्‌> गृह > म्‌, अनुयम्णाति 
७४१९५, २,१६९;१५; २१; ६, | ३८, १९; अनुक्रामेम ऋ ५, । ऋ ७, १०३, ४; अनुगरभाय 
१; २४; ७६१०; १३; १६; १९; ५३, ११. | २८, ६. 
रर; २४९, १; १४०१; ३; जनु `` ` अक्रमीत्‌ ऋ ९. ११४. ¦ अनु^/ घुष्‌ 
५; ६; ९; ११; १३; १५ १; † अनु ` "अक्रमुः ऋ ९,२३,| 1†अनु-वुष्य>प्या ऋऋ १, १६२, 
| 
| 
। 
| 
1 








| 





१.७; १९; २१; २३; १८, १ २्;सा१,५०२्‌ १८; य २९५, ४१ 
२०; २७५; ५; २, ९ | अनु.८्ुश्‌, अनुक्रोशन्ति ऋ ४,  श्रनु^८घ्रा-> जिघ्र 
१३; ४,२८५.१; ७५; ७६; ३८, ५, 

८६; ८७; १९, ६, २1; श्रचु^/ क्षद्‌ 

१३, ६५; २६९, ३; ४९, २;| अनु-क्षत्त- -त्तारम्‌ य २०,११;१ 
६; ५८, ३५; 1†२०, ४, २; | 1 अनु./च्तर्‌, अनुश्चरन्ति ऋ ८, ६९ 


अनु-जिघ्- -घ्म्‌ अ ८, ६, ६. 
अनु^/ चन्त , अनु """चक्षत ऋ १, 
१२१,२;अन्वचष्ट ऋ ,१८,३. 
अनुचचक्षि ऋ [५,२, ८; १०, 


१५, २; ४०, ३; ४२, २ १२; श्र 2०, ९२, ९; अनुक्षर ६। 
४७, १५; १८; ६९, १२; क्र ९, १७, ८ नु ^८चर्‌ ,अन्‌ `ˆ चरति ऋ २,५५. 
९२, १५ १०९, १-३; ११६. , श्नु «८गम्‌-> च्छ, अनुगच्छथ ऋ १, | ७: अनु“-चरतः ऋ १०, १४, 
२; १३१, २४; १३९, २ | १६१,११; अनुगच्छेम य १५५. | १२; अनुः"""चरसि ऋ ३, ६१, 
अनु^८- य ५, ९; ३.७, १८; अ १८. | ५५०; अअ ११.१.३६. | १; अनु'`""चरामसि क्र ८,२५, 
डे, ४०. | अनु"गमन्तु ऋ ४, ३५, १; १६; † अयु" -चरामसि ऋ ८, 
अनु^/कम्‌ | अनुः--गमानिचऋछ ४,१८,३. ¦ ६१,५ सा १, २५३; 
१अनु-काम- -मः य १८, «<. अनु -जग्मुः ऋ ४,३३, ६; ९२९; श ०, ११८, १; 
†अनुकाम-कुव्‌- -छृव्‌ ऋ ९. अनुग्मन्‌ ऋ १, ६५, १; ५, अनुचरः ऋ €, १ २८; 
११, ५७; सा २, ७९७. ४९, ए; €, १, २;३; १०, जन्वचरच्‌ अ १२, १, <; 
रभनु-काम- -मम्‌ ऋ २, १५. ४६, र; अनुग्मन्‌ ऋ ३, ३९, जनुचरेम ऋ ५, ५१, १५; घ्र 
३; ८१ ४८, ८; ९, ११३,९. ५; जनु अग्मन्‌ क्र ६,६३,८. १२, १, १७: 1†जनु "चरेम 
३अनु-काम- -मा ऋ <८,९२,१३. अनु-गष्छ(त->)म्ती- ~स्ती अ ऋ. ७, ५७,३; त्र २०,१४३.८. 
असु^८काश्‌ १२, ७, १६ , {अन्वचारिषम्‌ ऋ [१, २३, 
अ(नु->नू-काहूू- -केन य २५, अनु-रास्य श्र १९. ४४, १० २३; १०, ९, ९; य २०,२२. 


अलु./कि, जनु  चिकिताम्‌ र ६, | आनु../ गा, अनुगानि ऋ ७, १८३ |, त १ 


५३, अन्वगात्‌ श १०, ४ :- अनु./ चित्‌, अबु ` चेतथः ऋ ४, 
अयु-कुट- -रम्‌ अ ५, १४, १३. १२, २, ४३; 1अनुः" "गुः ४५५, ६. 
अनु ८ १, ६५, २; १०, १२, ३; अ अनु"“.“चेति च छ, २७, ४. 
अनु-कर्‌- -रेण श्च १२, २, २. १८, १, ३२; अवुः. -गुः ऋ | अनु «८च्‌-छो, अनुष्छ य शौ ९.५४. 


भलु-स्य- सन्‌ '। = ३, ५, ७; जरजुगाः अ ५, ३०, अनु ^/जन्‌ > जा, जजुजायते ऋ ६, 


अनु-जिघ्र- 





* ५ ५ ५८५८५ ५ ॥7॥ ~+ ^ ८५ ८५.५८५ ९ 
। 


४८, २२; अनुजायताम्‌ श्र ३, । 
२३, ३; अुनुजयन्तास्‌ अ २, 
१३, ५; अन्वजायन्त ऋ १०. 
५७२, ३; ५ 
श्रनु-जिघ्- चनु ^८प्रा दर. 
असु ,८ ज्ञा जा, अनुजानन्तु श्र ६, | 
११२, १; १०, ५, ५० | 
{अनुः""अजामन्‌ क्र १०, ८५, | 
१४; अ १४, १, १५. | 
अनु../ तन्न्‌, अनु “..अतक्षत ऋ २, 
८६, ३. | 
अनु.८तन्‌ , अनुतन्वन्ति भ्र ९, १३, 
१४; अन्वतनुत श्र १०,२,१६. | 
श्रनु+८तप्‌ ,अग्बतप्यन्त अ २,३५.१. | 
अनू-तप्युमान- -नम्‌ अ २,३५.२. 
अनुतिष्ठ अनुष्ठा द्र. 
श्मनु./तृद्‌ , अनुतृन्धि ऋ ५, १२, 
२; अनु" "जकृन्तमर्‌ ऋ ७9, 
८२, ३. | 
{अनु""-"ततद ऋ १,३२,१; | 
| 





| 
। 


सा३,३.,११;अ २, ५,५. 


अनु-द्हव्‌- "हन्‌ अ र २५, ठ. | 


4५० अबचु-पथ- 





कयन ~> 14 4 
२८,८; {अनुदह ऋ १०, ८५, | शअ्रनु<८“धी.धि(<«/घा) 


१९; सा १, ८०; अ ५, २९, | २अनु८घी(<ध्या<५८्य) 
व, १४. अनु«८{दीधी, अनु "ˆ" दीधियुः ऋ 
१०, ४०, १०; अनु `" दीध्युः 





अनु .८१दा दद्‌, ददा, {अनुददाति श्र १४, १,४६. 
ऋ २,१२, १०; दअ 2२०, ३४.। $१अचु-दीध्यान- -नाः ऋ [२, ४, 
१०; अनुददाति ऋ १, १९०, ७; ७, ८]. . 


५; अुनुदत्ताम्‌ त्र ६,११८.१; | अनु^/ धूप्‌ 

अनुदतल्तम्‌ श दि, ११८, २;| अनु-घूपित- -तासः ऋ २,३०,१०. 
अनु" -अददुः ऋ ५, २९, ५. | श्ननु<८ध्मा->घम , अनु" “" धमन्ति 
अनु"""ददुः ऋ २, १३,१०; ऋऋ ८, ७, १६. 

ज॒तुदात्‌ ऋ ७, ४५, २; अनुदुः | अनु.८ध्ये> ध्या, 

ऋ १, ९२७, ४, अनु-ध्या- -ध्याः अ ७, ११९, २. 
†अनुदायि ऋ १, ६१, १५; | {श्रनु^८१नश्‌ ,जनु ˆ“ आनद्‌ ऋ | १. 
र, २०, ८; शौ २०, ३५, १५; | १६३,७;१०,७,२ य २९.१८. 
अनु," "दाधि ऋ ६, २५, ८. | अनु^/ नित्‌, अनुनिक्षन्ति अ ९, 





अनु-देय- -यम्‌ ऋ ६, २०, ११. । १३,१५. 
†अनुदेयी- -यी ऋ १०, ८५, | श्ननु-नि^८भञ्ज्‌ 
६; १३५, ५६६; श्र १४, १,७. | ?अनृनि-भनल्जन- -नम्‌ अ २०; 
अनु(न-२उ'दित,ता- -ताम्‌ अ ५, ¦ १२३१, २. 


१, २; -तासः ऋ १०,९५.१. | अनु-निर्‌+«८दह , अनुनिदैह श्र ९., 


† अ-नुन्त.त्ा- -लः सा २, २४८; | अनुदिश्‌, अनुः -दिकमि य| २, ९. 








2२, ७६१; -सम्‌ ऋ १, ८०,। १२, ४८-*५१. अनु</नी,अतु"ˆ" नयः ७,३०.१९. 
७; १६५, ९; ७, ३४, ११;य | अनु-दिक्य य १, २८. {अनुनेषि छ १,९१,१; ६, 
३३, ७९; सा १, ४१२; -त्ता, अनुदिष्ट(१<ए)-अन्‌° | ४७, ८; य १९. ५२; अ १९, 


ऋ ८, ९०, ५; -त्ताः ऋ ३, | अन्‌^८दश्‌.अनु"" दष्टे ऋ८,१,३४. १५, ४; अनुनेषथ>था ऋ ५, 
३१, १३. | †अनु-ददय क्र १०, १३०, ७; य ५.४, ६; अनु" "-नेषथ~>था ऋ 
†अनुल-मन्यु- -न्युः ऋ ८, ९६, । २४, ४९. ८, ४७, ११. 


१९; -न्ुम्‌ ऋ [७, ३१, १२; | श्नु(न-उ'व- -दे ऋ १०, ११५, ६. | अनु. नुःनू 





(८, १२,२२) |; ८, ६, ३५; सा  † अनु<८/घन्व्‌ , अनु" " "दधन्वे ऋ २, अनु ^/नोनु(> नो).जन्वनोनङुः ऋ 
२, ११४५. ५, ३; सा १, ९४. १, ८०, ९. 

अनु(न्‌-उ 'स( म )मा- -माम्‌ | अनु+८धा>दध।, अनु". दधे ऋ ५, अनु-नोनुत्रव्‌- -वतः ऋ ८,९२, 
श्र २०, १३५, २. | ५३, ५. ३३. 

अनु(न-उ)द्‌(क->)का- काः ऋ ७,; अनु"""दिरे ऋ ६, ३६, २. अनु(न-उन्मदित- -तः अ ६,१११, 
५०, ४. अनु*°"धायि शद, २०,२. १-४ 


अनु-दक्षि- -श्चि ऋ २, १,१०. १३६, ११; अनु" "धावसि ऋ ७; १०, १०१, ५; -तौ भ ६, 
अनु«/दद्‌(<-५८/१दा), अनु""""भद्‌- ९., ५७.५५; अनु" " छावताम्‌ ७८, २. 
देताम्‌ सा २, ३३९]. सा १,३७१; अनुधावत अ ५, | अनु+८१पत्‌,अनुपातय अदि,१३४.३. 
अलु दह्‌, अनु" 'बुहम्ति ऋ १०, २१, १०; ११,१२.१. “ञ्जनु-पथ- -धाः ऋ ५, ५२, १०. 
। | 


अनु+८दश्ष | ्मनु.८२१धाच्‌ , अनुधावति अ २०, | अनु(न-उ)पक्तित- -वम्‌ ऋ ३, १३, 
। 





क या प थ क क कन 
नन ~ चन = जजन = ८ ल +~ ५५ | + ˆ ^ ~^ ~ ~ ~ “^ * ^ > 


अनु/पद्‌ ४ अनुपद्यतामु अ ६, | ?अनुप्र-याण- -णम्‌ श ७,७७.६ 


२६ श्रनु-प्र८ युज्‌ , अनुग्रयुह्कं अ १९१, 
भनु-पद्‌- -पत्‌ , -पदे य १५,८. २,१३; अनप्रयुङ्क्ताम्‌ अ १२, 
“अन(न-उ,/पदस्‌- १, ४०. 
अनुषदस्‌-वत्‌- -वतः अ ४, ११. | श्रनु-प ८ वह | 
९; १२. अनुप्रवोदुम्‌ श्र १९., ५९.३२}. 


जनुपदश्वती- -तीम्‌ अ २, | अनु-पर८विक्ल्‌, अनु "“"प्रविश्च अ ६, 
३६, ५; ७, ८५, २. ११३, २; अनुप्राविक्थाः श्र 


्रनु-परी(रि./द), अनुपरियन्ति अ १०, १०,२२ 
१९९, १७, <. श्रनु-प्र८सख->सारि, अनुः“ प्रासा 
अनु-पटाल- श्नु रयन्त ऋ १०, ५६, 


| 

। 

| 

अनु ^८पश्‌ , अनुपडवते ऋ ९.,७०,४;  श्रनु-प्रा(्र८त्र)ण्‌, अनुप्राणन्तु य ४, | 
अनुपश्यति य ४०,६; अनुपश्य | २५; अनुप्राणिहि य ४, २५. | 

अ १८,४.३; {अनु "“"अपर्यत्‌ | श्मनु-पर,./द), अनुत्रेमः अ ५, ७, | 
छ १,१६४.९ अअ ९,१४.९;| ३; अनुत्रवय १८.५८. | 
अनुपश्येत ऋऋ १०, ११७, ५. । 
अन-पद्यत्‌- -इ्यतः य ४०, ७ | 
| 

| 


अनुत्रेयतुः अ १९, ४४, १० 
अन ,.८ बन्ध्‌ > वधू, अनुबध्नन्ति अ 





| 
| 
| 
अचु (न्‌-उ ) पसचन- -नः अ १९, | 4, १९, १२ 
३; २ फऊजन-बद्वधान- -नाः ऋ ७, 
अनु-पस्पशान- श्रनु५/स्पर्‌ द. | _ २२४ | 
"अनु-पाल- । अनु.८ बुध्‌, अनु ` -"अयुस्सत श १२. । 
"भनु ^/ पाशि । ४०१ 
जनु-पालय(त्‌->न्ती- -न्ती ¦ अनु-ुद्ध- -दम्‌ श छ, २४, ६; 
अ १८, ३, १. | १०, १, १९. 
अनु../पिक््‌, जनु "“"पिपेश अ १४, | अनुब 
१,६० । जअनु-न्ुवाण- -णः क्र ५५,४४,१३ 


असु ^८ पुष्‌, अनुपुष्यास्म, अनु | च्मनु.८भा, अजुभासि ऋ ३,६,७ 
(पुष्यास्म) य २६, १९ नु+ मू, अनु"“"भवतः ऋ १० 
शअनु-पूवै- वम्‌ ऋ १, ११७, ३; | १४७, १ 
१०,१८,५;६६१३१,२; य १० जनुभूत्‌ ऋ ३, २२, ११; 
३२; १९, ६; २३, ३८४; अ अनु" भूत्‌ छ १, १७३, <; 
१२.२.२४;२५; २०,१२५.२ अनु“““जुवत्‌ ऋ १, ५२,११ 
अनुपूचै-व(त्स->)त्सा- -प्ताम्‌ च | अन./ १, अनु"“भरमि य र 





९.५ ५, २९ | १७; अनु" "अभरत्‌ ऋ ९, 
अनु^/पू>ष्ण्‌ , अनु '""पूणन्ति ऋ ७९, ३. 
८, ४९, ३. भनु-भर्री- -र्रीष्छ १, ८८,६. 













अनु-प/चित्‌ , अनु". चेतयते 
ऋ ९, ८६, ४२ 

अनु ^८पथ्‌, जन॒मथन्ताम्‌ य ८, ३० 

१अनु-प^८य] 


अनु-खत- -तम्‌ ऋ १०, ६१,५. 
अन॒-मत-, अनु-मति- अनु./मन्‌ द. ¦ 
†अनु+८मद्‌ , अनुः ` "मदति ऋ ८ 

१५, ९; सा २, ५९७; भ २० 





अनु.“ मद्‌> 


पी रणिरीर पी 
+ #ि 


३८, ३; अनुमदम्ति छ ४,१७ 
५; अनुमदन्ति ऋ १, १७३, 
७; 2, ४७, ४; १०,१२०.४; 
य २३, ६३; १, ध्‌ २१० 
१०७. ५ अनु मदन्ति ्ः। 
१, १६२, ७; ३, ३४, ८; १०, 
७३, ८; य २५, ३०; श २०, 
११, ८; अनु"""सदन्ति ऋ 
१, १८४, ४; १०, १२०. १; 
य २३, ८०; सा, ८३३; श्र 
५, २, १; १०७, ४; जनु" 
मदामसि ऋ ९, ११०,२; सा 
१, ४३२; २, ७१६; अनु 
मदन्‌ ऋ द, १८, १४; जनु 
सदताम्‌ छ १, १२१, ११; 
$अनुमदन्तु य २७, ८; अ ७, 
१७, १; ३६, १; अनु `" "मदन्तु 
च्छ ६, ७५, १८; य ६, २०४; 
१७, ४९; सा २, १२२०; 
अ ७, १२३, १; अनुमद>दा 
ऋ. १०, ६३, २; अनुमदाम ऋ 
१, १०२, ३; अनु ` मदन्‌ 
ऋ १, ५२, ९; ७,१८, १२; 
जनु "जमद्‌ ऋ १, [५२, 
१५; १०३, ७; (७,१८.१२) |; 
१०२, १;९, ८६, रःय 
३३, २९; अन्‌(अमदुन्‌) ऋ १, 
१०३, ७; अनुमदेम ऋ १, 
९१, २१; १०, ६७,९; य ३४, 
२०; अ ०, ९१, ९; अनु"“" 
मदेम ऋ ५, ३६, २. 

जनुः" "अमादिषुः ऋ ९; ८, ४; 
सा >, ५३१, 


अनु-मदित- विप्र 
अनु-मद्यमान~ -नः ऋ ७, ६३; 


३; १०, ९८, ८. 


अनु-मादचयशया- -चः ऋ £, ३४ 


२; ९, २४.४६६; ७६,१;१०७, 
११;सा १, ५५८; २, ३१५५; 


अचु.८ मन्‌ ५२ अन्‌चान- 








1 -----~^~ ~ ग न ~ न मामकान ० अध 
10 









३१६; ५७८; १०४०; -स्य ९५४, १२; -स्यै य २४, ३२; | अनु-यत- -तम्‌ ऋ ५, ४१, १३. 
ऋ ७, €, १;सा १, ७८; २९., ६०. ्मनु^८ र्यम्‌ > च्छ्‌ 
-द्ा अ १४, १,४७$; -द्यसः | अनु-सन्यमलन.ना- -नः गअ ७,| ५२जनु-य॒च्छमान- -नाः क ७, 
ऋ १, ११५. ३. २१,३; -नौी अ १४,२,४२.| ५६, १३. 

अनु+८मन्‌ , अनुमन्यते य २३, ३१; | अनु^८मन्द्‌, अनु" अमन्दन्‌ ऋ ३. | अनु^८या, अनुयाति ऋ ६, ६, २; 
अनुमन्य ऋ ६, ५२, १; भनु ५१, ९ १२, ५; †अनु"-"याति ऋ ९, 

न्यासे य ३४, ८; अनु- | अनु..८१मा,†अ॒नु ममे ऋ १, ५७, १११,३; सा-२, ९४१; अनु" 

मन्यताम्‌ अ ७, ८, १;५, २८ ५; श २०, १५. ५; {अनुः यासि ऋ २, १, १७. 
११४७१२१. ३; १८, ३, ६९; ममिरे ऋ १, १६२,८; ७, †अनु "ययुः ऋ ५, ८१, ३; 
४, २६; ४३; अनः ` "मन्यताम्‌ २१, ७; य २९.,१६. य ११, ६ 
य ४,२०, ५, ६;६, ९; २७, ननु-मेय- -याः य ६, १३७,२. अनु-या- -या य १५, ६ 
९; श्७,२१,१; अनु(मन्यताम्‌) | अनु^८ मन्व, अनुख्क्षीष्ट ऋ २, | श्रनु^८रन््‌ 
य ५, ६; अनु (मन्यताम्‌) य| १४७, ४ #अनु-रक्षमाण- -णा ऋ ५, ६२, 
छ, २०; ६, ९; अनुमन्यन्ताम्‌ | श्नन्‌„८सृज, अनुमाष्ट य २,२४; ८ -णौ ऋ ५, ६९, १ 
अ १, ३५०४८०२, २१९ १४; १६; जनु “मष्ट अ ६ | अनु^८रभ्‌.अनु "रमस्व ९,५.२ 
४,२०; जुन" मन्यस्तर अ ६, | ५३, २ । {शरन ^/ राज्‌, जनुराजति ऋ २, ४३, 
१३१, २; अनु(मन्यस्व) य ५,| अनु-मणेजान- -नः ऋ १९० १;९, ९६, १८; सा२,५२६ 








६; अनु ** "अमन्यत ऋ ६, ७२, १४२, ५. अनु^८राध्‌, अनुराध्यास्म अ १९. 


३; अनु""""मन्यत ऋ ४, १७, | अनु.८ मृश्‌ १५, २. 

१; अन्वमन्यन्त ऋ १, ११६, | 1अचु-मृइय ऋ १०,६८.५; अ २० १अनु-राध, धा- -धा च १९, 
१५७. १६, ५. 

अनु" मंसीष्ट क ७, ३८, ६; | अनु<८खरा, अनु" मम्नति ऋ ७, रज(नु~>मनू-राथ- -धम्‌ अ १९. 
अनुमसीरत ऋ १०, ३७, ५ ३१, ७ १५, ९ 








जनुमसते ऋ ५, ४६, ४; | ~ १। | अन॒^८री, अनृरीयते छ १, ८५, ३ 

अनु"""मसते ऋ ८, ६२, ~ -°्क अ २,२४,३. | अनु.८रघ्‌, † अनुरुध्यसे छ ८, ४३, 

११; अनु"“"मेसखसे अ ७, | अनु-म्टोच(त्‌ >> न्ती- -न्ती य ९;य १२, ३६ 

२१, २; ६. | १५, १७. अनु-रोधन- -नम्‌ श्र ६, १०२, ३. 

अनुः*““अमस्त य ५,४०; अनु- | अनु^८ यच्‌ अनु > )चू-रध्‌ ~ -र्त्‌ ऋ २, ५५, 

“""अमसाताम्‌ य ३८, १३. अनु-्राज- -जः ऋ १०, १८२ ५; -रुघम्‌ य ३०, ९. 
अनु-मत,ता- -तम्‌ श्र ६, ७१, ९; -जाः ऋ १०, ५१, ९; | अनु^८खुह्‌, जनुरोहते ऋ [२, ५, ४ 





| 
। 
| 
| 











२; ७, २१, ४; -ताय १२, । द १,३०, ४; -जान्‌ ऋ १०, | ८,१३,६]; अन्वरोहत्‌ त्र १८ 

७०; श्र ३, १५७, ९ | ५१, ८; य १९, १९ | ३, ४०; अन्वरोहम्‌ ऋ १०, 
अनु-मति- -तिः य ३४.९; श्र १,. अनु.८१्यम्‌--> च्छ्‌, अनुयच्छ्तु ऋ १३.३. 

१८,२; ६, ११,३; ७, २१, १ ४,५७, ७. ` जनु अरुदत्‌ ऋ ९, १४१, ५. 


अनु "““येमते ऋ [(३, ३१, 

१७) ४, ४८, ३; अन्येसु 

चछ ६, २१ ६; -णेन ऋऋ ८,२५.९. 
१अनु-यच्छमानःना- -ना ऋ ९, | अनु^८वच्‌ 

१२३, १३; -नाः ऋ १,| अनु-वाक्र- -कैः श्र १९, २२, १. 

१०९, ३. ॥ अनू(नु-ऊ)चान्‌- -नः ऋ ८,५८,१ 


| अनु-रूप- -पषः य १९. २४. 
अनुल्<उ)लबर- -णम्‌ ऋ १०,५३, 


५; ६; २५, १; -तिम्‌ अ ५, 
७, ४; तेकर [(८, ४८, ८); 
१०, ५९, ६|; श्र ६, १३१.२; 
७, २१,४; ६; -ण्तेय ४, 
८; स >, २६, २; ७, २१, २; 
त्याः चऋ १०, १६५, ३; अ 

















अु.८ बद्‌ 


अनु.५/बृद्‌, शचुवदति ऋ २, १३३ 
श्मन्‌^८वप्‌, अनुवपते अ १२, 





>,९५० 

†अचु.८ वश्‌, अनुवष्टि ऋ १, १२७, | 
१; य १५, ४७; श्र २०, 
६५७, ३. 


अनु^८ वस्‌, अनुवस्ते श्र ११. ६, 
१०; १३.३.११; {अनुवस्ताम्‌ , 
ऋ ६, ७५, १८; य १७, ४९; 
सा २, १२२०; श्र ७,११८.१ 

अचु ८ वहू, † अनूहिरे ऋ १०,१५, 
र १९, ५१ 

्ननु.८वा, अनुवाति ऋ |, १४८, 
क; 9, ३, |; ५, ४०, ३ 
य ९, १५; १५, ६२; सार२,. 
५७०; अ १२, १, ५१; अनु- 
वाति ऋ ४, ७, १० १०, 
१४२, 

श्रनु-वाक्-, भनु ^८वच्‌ दर. 


| 
| 


न~~ ~~~ ~~न 3 अक नात = ना भम = ~ न 


अनु-वित्त- -तः ऋ ४,१८.१ 
। अनु-वि^८रनश््‌, 


५५३ अयु^. श्रु 


"~~~ --~---------- --------= - ~+ = ~~~ ~ ~ ~~ ----- ~ = 
11 = ~ ^ 





२, २५,२; ५, १४,१; १७ ३० २; अनु" ""अब्रुत्सत ऋ 

५; अन्वविन्दत्‌ ऋ २,१२,११; ५५, ५५, १-९|. 

श्र १९..२७,९; २०, ३४.११ अनु-वतंयत्‌- -यन्‌ अ ११, १०, 

अन्वविन्दन्‌ ऋ ४, ५८, ४; ५, १८. 

११, ६; ४०, ९; 9, ७६, | अनु-वत्मन्‌- -त्मोनः य १५७; 

१०, ७१, ३; य १५, २८; | ८६.;अ ३, ८, ६; ६,९४.२. 

१७, ९२; †सा २, २५८; अ | श्नचु.८खघ्‌ 

१२, १, ४; ७; अन्वविन्दन्‌ अ | #अनु-वधेत्‌- -धेत्‌ ऋ ५, ६२, ५, 
३, ६; ३५, २; भनु" | अनु../वेन्‌, भुवेनति ऋ १० 

अविन्दन्‌ ऋ २, ९,४; {अन्व | १३५,१; अन्ववेनत्‌ ऋ ४,१८. 





विन्दः क्र <, ९६, १६; मार, ११. 
३२६; अ २०, १३७, १०; अनु-वेनत्‌- -नन्तम्‌ ऋ १०, 
१३१,.२. 


सा२,२०२; अ २०,७०,१. 
अन्वविदाम अ १०,१, १९. 
अनुविद्यते अ १९, ५०, ४. 


अचु-त्रत,ता- -तः ऋ ८, १३, १९; 

३,३०.२; ॐ दे, २५, ४; 
| १३२, १, २२; १४, १,४२; 
|  -तम्‌ ऋ १०.३४. २; -ताय 
| 


† नु “विन्दः ऋ १, ९, ८; | 
| 
| 


अनु.`विनदय ऋ १, ५१, ९; -ते क्र, 


३४, ४. 


६, ११३. २. 


अनु-वि,८ क्रम्‌, अनुविक्रमते अ ९. ' अनु-वि^८मृज, अनु -'विष्धइदि श्र | अन.८शस्‌ , अनुकश्षसिषः सा ४,१. 


७,१२ | 


अनु-वि,^८चल्‌ अनुभ्य॑(वि अ)चखत्‌ ्ननु-वि,^८वरत्‌> वात,अनुभ्यवतयन्त 


अ १५, १४, १; ३;५; ७;९ 


अनु-हासे ऋ ५, ५० 
{ अन॒^८शक्द्‌, अनुः" शक्त्‌ ऋ १० 
४३, ५; श २०,१७, ५ 


११, १, ३१ 


द १५.५७, २ | 


११:१३; १५; १७; १९; २१; | अनु-वि..^षरि(<सि)च्‌,अनुविषिष्यते | अनु ८ दास्‌, अचुद्यासति ऋ ६, 


५; श्र ७, १०, २; अनुवेद ऋ . श्यमु-वी(वि^८३।्‌, अनुवीक्षस्व य 


१, १६९४, १८; अनुविदुः श्र 


अनु-किष्ट- -्टः ऋ. [५, २, ८; 


१३, ३२० १०, ३२,६;७|; -्टाः य १९, 


२३; अनुष्य॑चरन्‌ अ १५, २, त्र ८, १५, ४ | ५४, १, 
२; १०; १६; २२; ६, २; ५; ` अन॒.८१वी, १अबु" वेः ऋ १०, अनु-द्ासत्‌- -सता ऋ १, 
८; ११; १; १७: २०; २५; १०५, २, | १२९, ४. 
४, | अयु-रवी(वि^८इ), अनुग्यायन्‌ य : अनु-शासन- -नस्य ऋ १०, 
अनु..८१विद्‌, † अनुवेद % १०,१७ १४, ३० । ३२, ७, 
| 
| 
| 


७, ३३,७; भनु "विदुः ऋ ९, , श्नु .८वृज्‌ 


३४, २; अनु "-भवेदम्‌ ऋ, 
२७, १, | 
अन्धवेत्‌ ऋ १०, १३९, ४ 
अलु-विष्स्‌- दवान्‌ अ १२,२,३८ 

५२ 

अनु^/२बिद्‌, भनु“ "विदे छ ९, 
१३२, ३ 
अन्वकफिदित्‌ ऋ १०, १०९, ५; 


्रनु<८ृत्‌-> वात, अयुवतेते ऋ ५, | 


५६ 


अ(नु > )नू-वुज्‌ ~ -टृजौ अ ९, ४, , श्नु ^८ शी, अनुशेरते श्र ८, ६, १९. 


अनु«८शच्‌, अनुशषो चतु अ ६,१३० 
१-४; १३१, १; 

२, ४;. १०, ३७, ३; अनुवतते , अनु ^८ शुष्‌, अनुद्खष्यतु अ \७,६१,१ 
अ १२, २, ३७, अनुत्रतंताम्‌ ` अनुश्रथ्‌ ,अनुरिश्रथः ऋ ४,३२ 
९११, ११, २१ २२ 
अयुव।षृते सा १, ३७२; अ ७, | अनु.८श्च >, जन श्रण्वन्ति ऋ २. 
२२, १; अनु" "'बब्रुतुः त्र ४,। २४, १३. 


१२ 





अजुद्युश्राव 


10) नि पि 
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"अनु-षज्‌(> क्‌)- | 
† आनुषक्‌- -ष्‌ ऋ १, [१३, 

५; द, ४१,२; ८,४५.१]; ५२, 
१४६५८,३७२,७; २,६,८; ३ 

११. १, ४, १०३७, २;५; 
१२, ३;५, ६, ६; १० | 
१६,२; १८,२;२१.,२;२२, | 
२; २६, ८; ६, ५, ३; ४८, ४; | 
८, ९, १७; [१२., ११; ५३,६॥; 
१३, ३०; २३; €; २९, &; 
२७, ७; ठठ, ८; ९, १०२, ७: | 
१०, ४९, ५; ६; ८३, १; 

१७६, २; य ७,३२; सार, 
८२४;१३३; २,४२१; ६८८; | 
अ ४,३२,१; २०, । 
१४२, २ | 
अन॒-ष(< सात्य- त्यम्‌ ऋ ३, | 
२६, १. | 
| 
| 
| 





अन.८षि(<सि)च्‌, अन्‌षिच्यते 
अ £, ११, २ 
अन «^पि (< सि)ध्‌ 
अन्‌-सेषिधत्‌- -धत्‌ चछ १, २३, 
१५ | 
†श्ननु.«/ष्द्‌(<-स्तु), अनुष्टुवन्ति ऋ ¦ 
|८,२,८१५.६.]; य ३३, ९७; | 
सा२,२३२; ९२४; अ 2० | 
६१, ३; ९९ | 
| 





अमु-ष्टति- -तिः ऋ ८, ६३, 
तिम्‌ चछ ८, ६८, ७. 
अनु «८ष्टु(< स्तभ्‌ 
भनु-ष्टुम्‌- -ष्टुप्‌ य <° ४७; ९०, 
१३; १३, ५५७; १४, १०; १८; 
१५, ५; २१, १४; २२.३३; 
अल, ९,२०; १९.२१, १ 
"~ष्ट्भः य १३, ५५९७; ~°ट्भनम्‌ 
१० १२४.९ य्‌ २८ ६; 
अ ८, ९, १४; -ष्टुमा ऋ १० 
१३०,४; य १३, ३४; २८, 








अनुष्श्राव श ११, ६.२५. ` 





५५ 
३७; -ष्टुभे य २४, १२. 
अनुष्टुभ- --भम्‌य १२, 
५; -भस्य ऋ १०, १८१, 9; 
सा ३,२.५; ~-भास्याम्‌ य २९. 
६०; -भेन य ११, ११; ५८; 
६०; ६५; १३, ५३. 
अनुष्ठन शन्व(नु^८१श्)स्‌ द्र. 
प्रन ^“ छरा(<-स्था)>> तिष्ठ, अनुतिष्टते 
अ ९, ११, ६; अनु""विष्ठते | 
छ १९, ४९,२; अनुतिष्ठति श 
१९१, ५, २; ५; ७६९११; १३; | 
ह अनुतिष्ठतः अ १५, ४,३; 
९;९; १२; १५; १८; अनु 
तिष्ठन्ति अ ११,१२,२७; १९, 
४८, ५; अनुतिष्टसे श्र १,७,१, | 
१६; अनु" "तिष्ट्थः क्र श 
१८३, २; अनु" ` तिष्ठाति ऋ 
४, २०, २; अनुतिष्टतु अ १९. 
६, २४; अनु""""तिष्टतु ऋ ५ 
| 








१३४, १ 
अनु“““स्थाति ऋ २,३१.२३. 
अनुतस्थुः ऋ १, ५२, ४; 
जनु ˆ" तस्थुः ऋ 2, ३०, ४; 
अनु**“तस्थिम ऋ ९, ११२ 
३. 
अनु-ष्टा- टाः ऋ १, ५४, १०. | 
अनु-ष्टातु- -ता अ १९५, ५, २; ५; | 
७; ९; ११;१३; १५; -तररम्‌। 
अ १९५५, ५, १;४; ६; ८ १०; 
१२; १४; -तारौ अ १५, 
२; ५; ८; ११; १४; १७ 
अनु- -तम्‌ ऋ १० 
ध 8१. 





मै 


अनु-ष्ु - -ष्ठु ऋ १, ९५, ३; अ | 


१२, 
अनुष्ठुया ऋ ४, ४, १४. 


| अयु«/ष्य(<-स्यान्द्‌ 


अनु-ष्यदे ऋ २, १३, 
{भनु-ष्व(<स्व)थ- -धम्‌ ऋ १, ८१ 
४; २, ३, ११ २, ९, ९; ४७ 





= भन्न = ५८८५ ५ ९ ४ 


्ननु-सं वह्‌, 
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# 9 2 9 
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१,५.५२, १; १.,.७२, ५;.य 
७, ३८; १७, ८८; सार 
४२३; श 2२०, १३, र 


अनु.८ष्व(<स्व)ष्‌ 


अनु-ष्वापम्‌ ऋ ८, ९७, ३. 
अनु-सं.८/र भ्‌, अवुसरभेथाम्‌ श ६, 
१९१... ˆ 
अनुसवष्टन्ति अ 
१०, ८, ८. 


 श्रनु-सं/१विद्‌, अनुसविहुः अ 


१०, ७, १७; २६. 
अनु-स.८विध््‌ , अनुसंविशस्व श्र 
१८, ३, ९ 
अनु-सं.८क्रम्‌, अनुसंक्राम श्र १८, 
९५ 
अन्‌ ^८सच्‌.सश्, अनु“ "सचते ऋ 
१, १४०, ९; अनुˆ**स्चन्ते 
ऋ ९, ८२, ५; अनु * “` सचताम्‌ 
य १३, ३०; जनु“ सचन्ताम्‌ 
य २९, २; अनु" सत्रत क्र 
| (द, १६, २); ७, १८, २५]. 
अयुसेचिरे श ८, ९, २३; अनु 
सश्चिम ऋ <, २५, १७. 
अन-स.८चर , अनुसंचरन्ति अ ३, 
१, ५७; ४; २३८१५; अन" 
सचरन्ति श्र ४, ३८, ५; अनु 
(संचरन्ति) अ ३, २१, ७; 
जनुस्‌ चरेम अ १९, ५८, ३.;. 
अनुस-चर(त्‌ ¬>न्ती- न्ती अ 


१८, ३, 

अन॒-स..८दृह, अनुसदह श्र १२, 
११,२ 

अन॒-स./दिक्ष्‌, अनुसंदिक्ञामि अ 
८, १६, 


अनु-सभि(म्‌.८/द), अनुसंयन्ति अ 
१९१, ७, २; भनुसयन्तुन्सा 
2, १२८१६. 

अनु-स-प्र.८य।, अनुसप्रयाहि श्र 
११, १, ३६ 

अन-सपै^ भ्नु.८ सप्‌ इ 


१अनु-लूयै- -वम्‌ श्र १९, ४९, ५. , 
अनु^/ख्‌, जनु" अतरन्‌ ऋ ९, । 
६; दै. 
अवुः "सखः ऋ ५, ५२, २; 
७, ९०, ४. 


अनु^८ खज्‌, जानु `ˆ" असजन्‌ ऋ २०, 


अनु-सष्ट- -ष्टानू य २४, १६. 
अनु^८ रप्‌, अनुसुषेति श्र ९, १३, 
७; अनुसपैन्ति श्र, १३,१७;। 
अनु-खपै"- ऽं र २, २४, ५ | 
अन-सेरिधत्‌- अनु^/षिध्‌ द. 
छन्‌^८ स्प 
भनु-पस्पज्ञान- -नः च ६, २८, 


३; नम्‌ छ १०, १४, 9; अनू-क्ा- अनु«८/कार्‌ द. 





। 

। अनु-हव- -वम्‌ अ १९. ८.४. | 

अनु-हूत- -तः श्र ५, ३०, ७. | 

६६, ८. *अनू(त + ई,- |  १०,८५, र्शर १४, १, 
| अन्‌-र- -कम्‌ श्र ४, १४, <; | 





५५ २अन्‌(न्-कत्‌- 
९४; अ २०,२६, ३; अनुह्या-: रर; श्र २०, ६६, १. 


मसि प, ३ ०५ १अ..८. १, | अनू-वृज्‌- श्रनु+८ब्रज्‌ र. 

१५; अनुहय ऋ ५, ५२, १६. 1 अनरू(न-ऋत्तर, रा- -रः श. १, 
अनु"“"जोहवीतु अ ६, ७२,३.| ४१, ४६२, =७, ६; -राऋ र, 
२२, १५; य २५, २१; २६ 
१३; अ १८,२, १९; ~-राःक्र 


३४. 

रात्‌ अ ९, १३, २१. अनृ(न-ऋ)च्‌- -चः ऋ १०, १०५.८ 
अनृक्य- -क्यम्‌ त्र ९, ६, १; ` अनू(न्‌-ऋज्ञु- -जोः ऋ ४, ३, १३. 
-† क्यात्‌ ऋ १०, १६३, २; अन(न-ऋणा- -णःमा १९, ११; 
य २, ३३, २; २०, ९६; अ ६,११४७,१;२; -णाः अद, 
१८; -स्येरौ ११, ३, ९. ११७, ३५. 

आनूकु- -कम्‌ ऋ ५, ३३,९. ` १अबुन्‌-कऋ)त, ता- -तम्‌ ऋ १, 
२३,[२२; (२३); १०, ९, ८; 


। 
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। 
॥ 
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श्र १८, १,४९.  श्ननूचान- अनु^८वच्‌ द्र. | (९) १०५, ५ १३९. २; 


† अनु-स्पष्ट- -्टः ऋ १०, १६०, अनुचीन- ३अनृच्य- अन्व(नु^/अ)- , 


१५२, ३; ७, २८, ४; ८, ६२; 
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श्रवु ^स्पृश्, अनुस्प्श ऋ ४,४, अनू(न-ऊ)ति- -ती ऋ ६, २९, ६. | य ६, १७; अ १, १०. ३; 
;य १२, १०. , {१अनू(न-ऊ)धस्‌ ~ -घाः ऋ १०, | २५ १५, ५; ४, ९, ७; १६.६; 
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भनु-स्फुर- -रम्‌ अ १,२,३. । -नम्‌ ऋ १, १४६, १६२, १०,। १.१९, २.१८. 
अनु^.८स्मर, अनु "ˆ -स्मराथः ऋ १०, ६; ४,२, १९; ६, १०.४६ ४; १९. ४४,८; -तस्य ऋ 
१०६१ ९. । अ ७, ८६,३; १२, ३, ४८; ५, १२, ४; ७, ६०, ५; ६५, 
अनुन-उ,सरय(मन्‌- -यम्मि ऋ ४, | -नस्य ऋ <,५५, ५;-ना। ३; ८६, ६; १०, ६७४६१००; 
२२, २४. | च ७, २७, ४; -नाःक्रर३,१, | ७: श २०,९१, +; -ताच्र 
अन^८^रह।, जनु '"" जिहते ऋ [३, ५; ८,१६.४; -नेन ऋ ४,५,१. | २, २४, ६; ७; ७, ६१, ५; 
३१, १७; (४, ४८, ३)|;: †अनून-वच॑स्‌- -चौः ऋ १०, ८४,४; -तात्‌ य ९, ५; -वानि 
जनु "“" जिहते ऋ ६, १८, १४०,२; य १२, १०७; सा' द १,१५२.१; २० ३५, ई; 

१५; अनुः ` "` जिहताम्‌ ऋ ७, । २, ११६५. | -ते य १२९, ७७; -तेन क्र 

३४, २४; भनु" अजिहत ¦ † अनूपष- -पाः ऋ १०, २७, २३;. १०, ८७, ११; अ &, ७१,३; 


क्र १०, ८९, १३. | 

१अनूजहिरे अ १८, ३,। 

४६}. | 
अजु-हूयि अ ५,१८, ९. 


अनह, "अनुजहिरे श्र १८, २, अनू-राघ- अनु</ राध्‌ द्र. 


अनूष्य- -प्याः श्र १,६, ४:१९, 


~-पे च्छ ९, १०५, 9 सा, 


७, ७३, २; ८) ३, ११; 
9 
३४८. 


| 

। 

॑ तेभिः क्र, १०४, ८; अ 
। ८, ४, ८. [°त- सत्य] 

| {अवृत-देव- -वः क्र ७, १०४, 
| १४६; द €, ड, १४. 
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७१; १,७,१७; अ १२, २,२९; | अवजुषी- -षीणाम्‌ श ७, ५२, २. | १अव..८/ग्वि अव ` - ` अश्वैत्‌ ऋ १, 
-राय अ १, १२, ४; -रासः | ?अवर्वि- अव्‌ द्र. १२४, ११. 

ऋ ६, २१, ६; -रासु ऋ ?,। अ-वनच्रै- -त्रः ऋ ६, १२, ३. १अवस्‌- ५८अब्‌ दर. 

१४१, ५; `-रे ऋ २, ९, ३; | अ-वमन्‌- -मणिः द ११,१२,२३. | २अवस्‌- -वः ऋ १, ८३, २; 
१२, ८; २४, ११; ४, २५, ८; | *अ-वर्ष- १६३, ६; १६४, १७; १८६५, 
१०, १५, १; {य १७, ७५; १अवष्यै- याय य १६, ३८. ४०,६; ६, ९,३; ८४०, ८९२, 


-रात्‌ ऋ ७,६,७; -रान्‌ ऋ २, अव-रोहत्‌- -हन्‌ ऋ ५, ७८, ४, ४, ६९. 


१९, ४९; श्र ५, २, ६]; २४, | अव.८छिप्‌ ७.४,६; १०, १७,१३२२०.२१; 
१६; १०, ७, २१; १८, १,। अव-रिष्- क्षाः य २४, ३. ६७, ४;य 2९, १७; अ र, 
कड; २०, ३४, ८1; १०७, | अववा, अववाति ऋ १, ५८, ५; १७; १८९; १३, १, ४१; २०, 
९{; -०रे अ १, १५७,२; -रेण १०, ६०, ११. २५, २; ९१, ४. 

ऋ १, १६४, १७; १८; ४३; | अव-वि«८मुष्‌ > जख, भव -विमु- | अवसु-तात्‌ ऋ २, २२, ३; १०, 
६, ९, २; 1९, १२, १७; चरामि ५, १३, ६. ८८, १४; १२९, ५; य <, 
१८; १५, २५; १३, १, ४१; | † अव.८वी, अव्रवेति ऋ १०,२३.,४; ९; १२, ४९; २२, ७४1. 
-रेभ्यःय ५, ४२; २३, ४४; २२०, ७३, ५. भवस्‌ >)वो-देव~ -वम्‌ ऋ ८, 
-रेषु ऋ १०, ५६, ६; ७; | अव.<८बृष्‌ १९, १२. 


-रैः य ७, ५. 
भवर-पर- -रम्‌ श ११, ३, २०. 


अव-वुष॑त्‌- -षते य २२, २६. | अव॑ंस- ^८अब्‌ द्र. 
अव.८ग्यघ्‌> विध्‌, अव `` ` विध्यति | अव-सं स्वरु, अव ˆ" समस्वरन्‌ ऋ 


भवर-स्‌-पर- -राय य ३०, १९. ऋ ९, ७३, ८. ९., ७३, ४५. 
अव^./र(< > ल)म्ब्‌ अव-वरिद्ध- -दम्‌ ऋ १, १८२, | अवसद्‌ सीद, भव "सीद्‌ ऋ 
जव-रम्बमाण- -णः क्र ८,१,३४. ६: ७, ६९, ७. ९; 8; १३. 
भव ८ राप्‌ , अव “**अरास्सीः श्र ५, | अव. व्ये भव-सातृ- अव^/सो द. 
६, ६. अव-ग्युयत्‌- -यन्‌ ऋ ४७, १३, ४. | १अ-वसान~चा- -नाः ऋ २, 
अष^/रच्‌ , भवरो चते अ ३, ७, २. । अव «८वश्च्‌ ¬> वृच्‌ , अव `" -बृरच १, ६. 


भव-रोक्िन्‌ ~ -किणः य २७४, ६. 
अव.^८रध्‌ , अवरुन्धे श ९, ५,२२; 
६०९; ९, २; ४,६; ८; १२, 

३, ४१; १५. ११,३; ४;६; 


क्छ १, ५१, ७; अव ` ` ` भवृश्चत्‌ | २अव-खान-, भवसान्य॑-, भवसाय, 

क्र. ७, १८, १७. | अव-सित- अव^/सो दर. 
अ-वश- -शः अ ६, ४२, र; ४२,२३. | अव^८खस्‌ , अव “ “ˆ ससञ्यात्‌ ऋ १, 
अव.८ दास्‌ | २४, १३. 


८; १०; १३, २; ४; ६;८;१०; | अवशस्‌ - क्षसा अ ६, ४५,२. | भवसूजन्ति ऋ ५, ३०, १३; 
अवर््धे अ ९. ९५, २; ४; ६; ज-वा छा अ १२, ४, कर; , अवदजयः च््र १०, ६५; १२९; 
८; अवरुन्धते श्र १३, २, १५; 
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अव ˆ" ` दधत्‌ छ १०, १०५, 


-शाम्‌ श्र १२, ४, १७. | भुव " सृजत्‌ ऋ १, ५५, ६; 
अव ^/ *इीय्‌ , अवशीयताम्‌ अ १८, १०, ११३, ४; ओव.“ -सृजत्‌ 


१;सा १, २२८. ३, ६०. ऋ १, १७४, ४; जवसजत्‌ ऋ 
शव-ङ्दध- -दः ऋ १०, २८, १०. | अव.८शोः> शा शिक्षी, अव ``" १०, १०८, ५; अवसजः ऋ १, 
भव-रोधन- -नम्‌ छ ९, ११३, ८. शिशीहि ऋ १०, १०५, <. १८९, ५; अव ' ` ` सृजन्तु छ ५, 

अव^८ सह्‌, भुव "रोह॒ सा १, | † भव ^/थ्‌, भव(भ्रयाय) ऋ १, २० ५; ६; जुवदज~>जा ऋ. ९, 

५२२. २४,१५; य १२, १२;सा३, १३, ११; य २७, २१; अ 


भव-रूढ- दौ अ £, १४०११. ° १, ४; अ ७, ८८, ३; १८, ५९, २७; १ १ १८, २, १०; 


गभव- 


अव /यृन्‌ 


अव." सृज>जा चछ ७, ८६, 
५;अ १, ११, ३; ४, १५, 
१२; £, २६, १; अव.“ 
सज>जा ऋ १, ८०, ४; 
७, ८६, ५; जव ` “` खजतम्‌ ऋ 
१, १५१, €; ५, ६२, ३; 
भवासजतस्‌ ऋ २, १२, १२; <; 
३२, २५; १०, ८५, १३; श 
१४, १, १३; २०,३४, १३; 
अवास्‌जन्त ऋ [(३, ३२, ११) 
८, १९, २; (६, ३०, ४) |;अवा- 
संजन्‌ श्र ७,६,७;† अवासृजः श्प 
१, ३२, १२; (२, १२, १२)|; 
५७७, ६; [(३, ३२, ११;४,१९, 
२) ६, ३०, ४]; १०, १३३,२; 
१३८, २; सा २, ११५२; श 
०, १५, €; ९५, ३; जवा. 
सजः ऋ ४६, ४३, ३. 

अव ` ` ` भसक्षत अ १४, २,५२. 
भव-सजेन- -नाय य १२, ६४; 
श ६, ८४, १. 

१अबव-सषशट.शा- टः त्र १०, ४, 
३: य २०, ४५; -्टाश्र र, 
७५, १६; ७, ४६,३; य १७, 
४५; सा २, १२१३; अ १,३, 
९$; ३, १९,८; -शटाः अ १७, 
१,२८; -शटाम्‌ अ १४, २, 
५३-५८. 


११; -शटासः चर १०,९१,१४; 
य 2०, ७८. 


अव.\/स्प्‌ , अवसुपति य १६, ७; 


भुवसर्पन्तु श ११, १, १५. 
भवलृपः श्र ८, ६, ३. 


भव.^८सो>सा, > सि, > स॒, अुव- 
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। 


ट्~ -्टाच्‌ ऋ १०, २८, | 


११८ 


४३, २. 
अवासुः क्र १, १७९, २. 


स्यतम्‌ ऋ ६, ७४, ३; त्र ७, | अव .स्फूञं 
भव-रफजेत्‌ - -जेते य २२, २६; 


५ कच ८५५५ 
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जैन्‌ यं १५५९, १९. 


भव-सातु- -तारम्‌ ऋ १०,२७,९. | अव «/स्मि, भुवस्मयन्त ऋ १, 
२अव-सान~ -नम्‌ श १०, १४, 


१६८, ८. 


९; †य १२, ४५; ३५ १; अ | ^८अवस्य, १भवस्यत्‌- ^/अब्‌ दर 


१८, १, ५५; २, ३७; १९, 
१४, १. 





२अव-स्यंत्‌- भ्रव</सो द्र. 
अवस्थु- ^८य्‌ द्र. 


भवसान-दक्ष- -शंः अ ७, अव.८स्रस्‌ > ख्रस्‌ 


४२, १. 


भव-लस-~ -ल्सः ऋऋ २,१५७.५. 


भवसान्य॑- -म्याय य १६.३३. अव./स््ु,भवस्रवेत्‌ अव ` “` सवेत्‌ ऋ 


अव-साय ऋ १, १०४, १. 
अव-सित- -तस्य ऋ १, ३२,१५; | अवस्‌-वत्‌- १अबस्‌- द्र. 
। अव ५८ स्वन्‌ ,अव ˆ“ "अस्वनीत्‌ ऋ ४, 


तसिः ऋ ४, २५, ८. 


शवसे छर २, ५३, २०. 
२भब-स्यंत्‌ ~ श्नन्‌० 
अव स्कु 
भव-स्कव- -वम्‌ अ २,३१, ४. 
अवस्‌-तात्‌ २अवस्‌- द. 
अव स्तृ > स्तृ, अवस्तृणामि य ५, 


॥ 


अव./स्था- तिष्ट, अवतिष्टति ऋ ८, 


२४, ३०; अवतिष्ठति अ ६, 
४३, २; ७५८०, ३; अव." 
भविष्टव्‌ चछर ८, ९६, १३; सा 
१, ३२३; अ २०, १३७, ७, 
अवतस्थे छ ५, ४४, ९; १०, 
४८, ५; अव ` ` स्थात्‌ ऋ ७, 
८७, ९; अवस्थति ऋ ५, ५३, 
८; अवस्थाम्‌ ऋ [२, २७, 
१७; २८, ११; २९,७.. 


†{भव-तस्थिवस्‌- -वांसम्‌ ऋ <, 


९६, १४; शौ २०, १३७, ८. 


भव-स्थ- -स्थस्य य ७,९०.,३. 
अच-स्था- -स्थाः ऋ ५, १९,१. 


स्यति ऋ १०, ६१, २०; | अव^/स्पु, भवस्परत्‌ ऋ ६, ४२,४; 


अवस्यस्ति अ ९, २, १४; 
अव" ""लदि ऋ ७, २८, ४; 
भवस्य ऋ ७,१६.२; दि, ४०, 
१; अ २०, ७७, २1; †अव- 


अव.“ "स्पः ऋ ९, ७०, १०, 
अवर्णृथि ऋ ५, ३, ९; ८,६६, 
१४; अवस्प्रतमर्‌ ऋ १०,३९,६. 


भव-स्पतू- -°तेः ऋ २, २३, ८. 


१ 9 १२९ । ६ * 


२.७, ३. 


भव-स्वन्‌- 


अवश्वन्य- -न्याय य १६,३१. 


† अव^/स्वु, अवस्वराति ऋ ८, ६९, 


९; २०, ९२, ६; भवस्वरत्‌ 
सा २, ७९३}. 


अवहन्‌ > जरङ्खन्‌ , अव" * हन्मि 


पर १२, १, ५८; भव" "(दन्तु) 
श्र ६, १३४,१; अदजहि अ ५, 
१४, २; १२, १.२०; भवः 
जहि ऋ १, १३३, ३; ८, ६४, 
१; ९,८५.२; {सा १,१९४;२, 
७०४; श्र ५,१४,१;२;२१,१; 
१०, ४, ३; १३,१, ३०; ३२५; 
१९.,६५,१; २०,९३,१; अव- 
° ° " इन्तन ऋ. २, ३४,९; अवा 
हन्‌ ऋ ४, २३०, १४; १०,७२३, 
६; 1 भवाहन्‌ ऋ ५,४०,६;[(९, 
८४, १३२)९., ६१, १|; सार, 
४९५; २, ५६०; 1अव-- "हन्‌ 
च्छ ५,२९.४; ३२, १;६,२६, 
५५; सा १,३१५; अव ˆ“ "हनम्‌ 
त्र १०, ४८, ६, 

अवजिन्नते ऋ १,८०,५. 

अव `" "जघन्थ ऋ ६, ३१, ४. 
अवजङ्गनीहि श ५ २०, ८; 


अवि. हन्‌> 


------च= = = 


११९ 


अ-विशित- 


अच-स्न(भ्नत्‌ >)ती- -ती ऋ २१, अवाय-, अवा-यत्‌- १अबे(व ^. /इ' 


१९१, ४. ४ १९१, १ ९ 
अव-हत-~ -तः श ६, १३४, १२ 
अव-हुन्त~ -न्ताशऋ ४, २५, ६ 


अवा(व-श्ा) ५८या, अव ० जा ०० ययु 


अव॑.^१हा> हापि, अवाष्टाः ऋ १, | १अवा्यै- अवर्‌ दर 


११६, ३. .. 
अवहीये % १०, ३४,५ 
अवजीहिषः चछ २, ५३, १९. 


रअ-वार्य- 


ऋ १, १६८, ४. 
अवार- अवर्‌ द्र 1 
†+भवायै- ~ -तुम्‌ ऋ ८, ९२,८; 
सा २, ९९३. 


भव-हाय श ७, ५५, *;१६.४,२. | अवा(व^८/ २ )स्‌ 


अव-हित- श्रव^८धा द्र 


भवा(व-अ)स्य ऋ १, १४०, १०. 


अव ./हुभुव "" "जहति ऋ ५, ५, ५. | अ-वास्तु- -स्तुम्‌ श्र १२, ९, ७ 
अव,^/ह् >> श, जव जभार ऋ १, ' १अवि- </अब्‌ द्र 


३२, ९ 
भव-हिय॒माण- अभि>भ्य्‌" 
अव८/ह 
अव -हर- श्रन्‌ 
अव ८, अवहूये ऋ ५, ५६, १ 
अवा(व-्ा)८कृ, अव. ` भाठृधि ऋ 
८; 3; ४ 
अवा(व^/्र)च्‌ , घ्च्‌ 
जुवाच्‌+म्च्‌- -याचः ऋ ८, २५.,६. 
अवाची- -चीः श्र १०, २,। 
११; -घ्यै य २२, २४. | 
भवायीन- -नम्‌ श १०,४,२५; | 
-नाच्‌ श १२, १, ३०. 
अवा(व५८अ्)ज्‌ › भवाजति ऋ १, 
१६१, १०. 
अ-वाजिन्‌ - -जिनम्‌ ऋ ३, ५३,२३. | 
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आ(आ-) न~ -न्न श्र ४,९ \ 


३-७;१ ०; १९..४४,१;१ ०६४५, 
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१५; २२; १०,१०.,१०; ११, 
२४; ११, ८; १२, २, ४१; | 
{२०, २५, ४; ४०, द; ९२० 
६९, १२; ७५, ३; ११४, २; 
१२३, १; १२४, ६१२६९, १३; 
;१३२,१$. 
भात- -तैः ऋ ९, ५, ५; य २९, 
५५, 
आ «तस्‌ त॑सि, आत॑सयेथे ऋ १०, 
१०६,१. | 
आ «८ त्‌ , आतक्षन्त॒ ऋ ४,३३,८; : 
अतक्षत ऋ १,१११.३; ७, ३५, । 
६; आ." ` तक्षत क्र १, १११,२; | 
©, ३६,८. 
आ^८तञ्चच्‌, आतनच्मि य १,४. 
आ-तत-, भा-ततन्वस्‌- आ ५८ तन्‌ द्र. | 
आततायिन्‌ - -यिने य॒ १६, १८; 
¢आ-तदहषाण- या ५८त्ष्‌ द्र. 
आ +तन, तानि, ज"ˆ"ततनन्‌ ऋ 
१,१६६.१४. | 





| 
। 
| 
। 
। 


1 
। 


धातनोति श्र १२, १, १५; जआत- आतायताम्‌ श १०, २, १५७. 
न्वते त्रु १, १५९, ४; आ" *, अतानय,>> या छ, ४,६;६, 
तन्वते ऋ ६, ५९,७; भातन्वन्ति १०१,२. 

य १३३, २२; १८, ४६; आतन्व- †जा-तत,ता- -तः ऋ ६, २, ६; 
न्ति श्र १३२,४, ७; ज" "तन्व्‌- | १०,५५.२;१३५.६; सा १,८३; 
ऋ १, १९,८; जा" ` "तन्वन्ति । य १३, १,.६०; १८, ४, ५९; 
क ९, ९९, १; सा १, ५५१;। -तम्‌ ऋ १, २२, २०; १०, 
जातुषे गर १२, २, १०; जत । ५६,६; य ६,५; सा २,१०२.२; 
नोषि अ ९,४,९; आ" तनोषि, । त्र ७,२७,७;९५,२३$;२०,१३२, 
जा (तनोषि) ऋ ४, ५२, ७; ६9; -ता त्र १,१०५.९; -ताः 
{ आतनोमि ऋ १०, १२५, ६; | ऋ २,५, २९. 

ग्र छ, ३०, ५; जाः“ "तनोमि श्र! भा-ततन्वस्‌- -न्वान्‌ त्र ३, १, 
४,४,७; ६,१०१,२; † आतनुष्व | ५. 


ऋ छ, ४, ४; १९०, १२०, ४;य ¦ आ-तनि- -निः क्र २, १,१०. 
१३,१२; त ५,२,४;२०,१०७,  भा-तन्वत्‌- -न्वन्तः ऋ ४, ४५, 
७; आतनुध्वम्‌ ऋ १०,१०१,२; २;६ 

जा(ज्रा-प्र)तनोत्‌ ऋ २, १७, ४; | आ-तन्वान्‌- -नाः श्र ६, ६६, २; 


१०, १११, ५; {आतनोः सा २, | -नेभ्यः ये १६.२२ 


व, । भा-तान- -ण्न य ६,१२. 
आततान त्र १, ३५, ७: १२६. ' आ+तप्‌,आतपति य ३१,२०; आतपति 
२; ५,७६,३:१०,८०.,४; श्र ७ य १२,१,२०; आतपत्ति अ १२, 
८७,५; १८, १, २८; १९, २२ ३,५०; तपन्ति त्र ७,८३,५; 
२१:२३.२३०: आततान ऋ ७ जनपनु ग ८,२,१८ब 

४७, ४; १०, ८८, ३; †जा जआा-तप्‌- -तपः ऋ ५, ७३, ५: ८, 
ततान ऋ ५,१,७;७,२३.,१६१०, । ५७३,८. 

८८ १२ सा १, १०३३० भान्तप्‌- -पः च १,.१..१ 

द्म २०, १२,१; आ--'ततान क्र तप्य -प्याय य १६, ३८. 


३,५३.१५; ४, ३८,।१० (१० भआ-तुपत- -पन्तम्‌ र ८, ६,१२. 
१७८, ३)।; {आततन्थ र २, आ-तस्थिवस्‌- आस्था द्र 

२, २; य १२, ४८; †जात- ¦ आ(त>>9ता- -ताः ऋ ३, ४३,६; 
तन्थ क्र १,९१.२२; २,६,५;७, -तासु ऋ १, ५६, ५; ११३, 
५,४;८,४८,१३; य ११, १७; । १४ 
१९ ३४, २२; आः ` ` ` आतिथिग्व, भातिथ्यु- अतिथि- 
तवन्ध रू ६,६,६; आ" ततन्थ ` आ ^^ तिष्ठ आस्थाद्र 
कर १०, १, ७; आततने क्र ७, आ «८ तुच 

२९, ३; † आ-तनत्‌ ऋ १, ९१), भा-तुच्‌- -तुचि ऋ ८,२५७,२१. 
२३; य ३४, २३; आ ्ा-्, आ «८तुज्‌ 


तानू ऋ ६, ६७,६; श्र ९, ४,१.। भा-तुजि- -जी ऋ ७,६६.१८. 


आतुजे 


भा-तुजे र ७,३२१९. | 
आ ८ तुद्‌, † भातुतोद ऋ १०, १९१. 
६; श्र १८, ३,५५. | 
फभा-तुदत्‌- -दन्तः ऋ १०,९४,१४. ¦ 
भा-तोदिद- -दिनौ अ ७,१००,३. ` 
आतुर- -रम्‌ ऋ ८, २२,१०; यअ द, 
१०१,२; -रस्य क्र ८,२०,२६; 
७२, १७. | 
आ^८तुन्न्‌,+ जा“ तोते ऋ ८, | 
५०,५, | 
आ «८ठद्‌ | 
†ना-तदस्‌ (:) ऋ ८,१, १२ सा १, 
२४४; पअ १७८, २, ४५. | 
आ «८ तृप ~> तर्पि, ओ" ` तप॑येथाम्‌ . 
ऋ ९, १७, ३; आ" "तपंयात्‌ | 
सा १,१९०. 
आ «८ तृष्‌ 
फा-ततृषाण- -†णः ऋ ६, १५, 
५५; य १७,१०. 
आ५८तु.>>तर्‌, तारि तिर्‌, जाः". 
तरेते ऋ १, १४०, ३; { आतर | 
ऋ ८, ७५, १५;य १९१, ७१. 
जा(्ा-श्र)तिरत्‌ ऋ २, १७, २६; , 
७, ८२, ६१; † जा(श्ा-्र)तिरत्‌ ' 
ऋ ३, ३४, १; श्र २०, ११,१; 
आ(शरा-श्योतिरः ऋ ८, ३०, ३५. 
जा(म्रा-अोतिरः ऋ ७, ३०, ७; ¦ 
१०, ५४, १; ज(ञ्ा-द)तिरन्त , 
ऋ 9, ७, ६; ८, ९६; १. 
आः `  तरूषन्ते ऋ ५,५९,१. 
?जआ( तारि ) ऋ १०, १४४, ६. । 
आत्यन्‌- -मन्‌ य १९, ९२; ९३; । 
2०, १०; ८०, ६; य ९, ७,४; | 
१२,३,५४; १५,१,२; -त्मनः ऋ | 
१९०, १६३, ५; ६॥; अ ५२९, | 
५; ९,१३,९; १९, ७, १५; १५, 
१०,२; ~र्मना य ३२,११; श 
२,२९८;५, २९,६-९; ८, १५८; 


॥ 


| 





१६७ आ-दत्‌- 


९,५, ३१-३६६१८,२,७; १९. -वताम्‌ श १९,२०,८; -वन्तम्‌ 
३३,५; ~स्मनि ऋ ९, ११३, १; ऋ १,१८२.५. 

द्र १,१८.३; ४,१२.२; ७, ५५, = आत्मन्वती- -ती अ१७,२,१४; 
३; ५९,१;९, १,११-१३; १६; -तीभिः ऋ १,११६.३. 

त्मने य ७, २८; श्र ७,१८, ६; ¦ आत्म-पराजित्‌- -तः ५,१८,२. 
१२,१.१०;२.३४; -त्मसु श्र ३, ` भव्म-सद्‌- -सदौ श्र ५,९, <. 
१५.७; ११,७,२२; १९.४८,५; आत्म-सनि- -नि य १९. ४८. 
-त्मा क्रू १,३४,७६;७३,२;११५, भात्म-हन्‌- -हनः य ४०, ३. 

1१ (४, १४, २७, १०१, ६] ' आथवंण- ५८१अभ्‌>> श्रथवेन्‌- द्र. 
१६२,२०;१६९४,४७.८०२:८, आ(्ा\८अ) दू , जाः" `अग्मसिच्र ६, 
३, २४; ९, >,१०; ६१८६८५३; १६, १; अत्ताम्‌ य २१.४३. 
१०,१६.३; ९७, ११६१०७,७; आदः, आ^८दाद्र. 

१६८,४; य ७, १५; ७, *र†; आदः आद, दू (विदारणे) द्र. 
१९१, २०; १२, ४; ८५; १३, आदक- ^्द्‌ द्र. 

४९]; १८,३६२९; २०, ७; २२, आ^८दच्‌ , †आ-धक्‌ श्र १,१७८.१; 
३३२; २५. ४२१; ४०, ७; सार, ६,६१,१४;७,१,२१. 
३९५;३,५.३; अ ५,१,०:५.७; अदत्न- -चासः ऋ २०,७१.,७. 
९,७; ६,५३,२७,६९,१;११६, आदत्‌ ५८ अद्‌ द्र. 

१६९, ४,१०;१४, ४; १३, २, आदत्‌ त्र “दा दर. 

३५]; १६, ३, ५; ५, ५; १९, {आदत्‌ ऋ ५,३२.८. 

५१,१६ ०,२;२०, १०७,१ ४¶; | १अददान~ रवदुदान-, 





-त्मानम्‌ क्र १, १६३१६; १०,. ग्ुदि- श्^८दाद्र. 
९२, १३६९७१४८; य ६,३१; आ-दधत्‌-, आ-दधान-, श्रा५धा 
{१२ ७८; ८२; १८, १७; १९. | द्र. 


९२२९.१७;२३२,११; ४०,६; अदन द्‌ द. 
सा २,९५; अ ४,९,७;२०, आ <८दभ्‌ ,जादभ्नुवन्ति ऋ ९,५५.७. 


५६५, ९,७;६, १९,२; ८,६ १३; । आ-दभत्‌ ऋ १, १७८,२; आ- 
९,५.३०; १०,८,४४; ६१.१०, ` = दुभत्‌ ऋ ७, ५६, १५; आ-दभन्‌ 
३११२,३,३०५१;४,३०;१६. | ऋ १, ८४, २०; ६, ४४, १२; 
७,५; १९.,१७,१-१०. | ८, ४५.२३; सा २,८२; अ २०) 
आत्म-कृत- -तस्य य ८,१३. | २२,२; { भा-दभुः ऋ ३,१६.२, 
{भाव्म-दा- -दाः त्रु १०, १२१, | - ६,४६,१०; श्र २०,८३,२. 


र;य र्ण, १३;अ ४, २, १;| जा-दुमेन्रु ८,,२१,१६. 
१२१२१२४. आ ^^ "वम्‌ , आः" "दम्‌ तर ६.३.७१. 


आरम-दूषि- -षिः अ १६, १,३. |आदम्‌ चआ्र^८दा द्र. 
भातमन्‌-वत्‌- -वत्‌ ऋ ९, ७४,४; अ |आ-द्तै-, श्रा-दर्दिर-, आ ५८दट, 


८,१०.७; २५,१११०,२.३२;८, श्वादशेति श्रा ५८दवृ (विदारणे, 
२;४३; ११,२,१०; १३,१,५२. द्र. 


आ.८दशस्य 


आ «८दश्ास्य (< दशस्‌-), भादकस्य | 
क ७,४३.५; आ" -दक्ञस्यत क्र 
५५, ५०, ३; जआदज्ञस्यः ऋ ७ 
३७, [५;८,९,१५. 
आ +“दष््‌ 
भा-द्हन-~ -नम्‌ श १२, १०, २. 


१ आदहिः श ४, ९.८ | 


आ^८दा, >> दद्‌ , आदत्ते श्र १२,९ 
८; आदत्ते श्र ९,५,२२-३६; आ 
““ "दत्ते ऋ ९,९६,१; सा १,. 
५२३ | 
{जाददे ऋष, ७, ३; ८, १९ 
३१; ४६, ३२; ६३, ९; ९, ६१, 
१०; ६८, ३; १०,१३८१ ४; य 
2६, १६; सा १,४६७.२, २२; 
११७३; जआ---ददे ऋ १,१८०, ` 
६५,७,१ ०७, ६, ७; ८, ४५, 
४; १०, ५५. ७; सा १, २१६; 
२, ११३४, आदत्से ग्र १२,१०, ` 
१०. | 


आददे ऋ १, १२६९, ५;७, १५, 
८; ८, ९०४६९; ९५,११९८,१५; 


\७२., १७. ५८.१०. ९,,१ ० ८ ` 
१०, ४८-५४९,२; य १, २४६८, 
२२; २९; द,१; ३०; १९९, 
२२, १; ३७-२८, 9; सार, 
४७६]; अ ६,१३५, १;७, १३, 
३; १४, १६२;११९,१; १०, ४, 
२४; १९, ४९,४; आः 
१०, १६६, ४; गअ १,९.४, २, 
१२, ४.७, ३९.४६७, ११९.१५; 


आ (ददे) ऋ १०, १६६, ४२ 
। आदा, आ---दाति क्र ५, ७,७. 
 आ-ढान- जा ^८दो(बन्धने) द्र. 
 आ-दार- -रः ऋ १,४६.५. 

आ <८दार्‌, जाः 
आत्ताम्‌ 
अ २,१,६; जा'“"दृदृतु य २०,। 


७, ११९, #; आ. "दद्रहे ८, 
३४) १६; ज. ` `द्महे ऋ ९, 
५८, २; सा २, ४०९; श २०, 
१२७, १४; {आ "दग्रे ऋ ९, 
५८,४; सा २, ४१०; 


१९८ आ +/द,दू (विदारणे) 


१३५, १०; जादतसव श्र ५, २१. आदितेय, भादिव्य- अदिति. 
१०; आदत्त श्र १९, २, ५; आ  आदिनव- -वम्‌ अ ७, ११४, ४. 
(ग्रा-श्मोदत्त ऋ ५, २९, २;१०, | भआदिनव-दरद- -शेम्‌ य ३०,१८. 
३१,११; य २०,७१; अ १० आ ‰«(दिक्न्‌ , भादिदेहति ऋ १०४२, 
| २; ६,५९, १; [९,५२.४ (६४, 


८, २१; १५, १, ६;¶ जा, 
अदत्त ऋ १,३२, २; श २,५ २७); १०,.१३३, ४१३४, २॥; 


७; आददीमहि ऋ २,२३,९; श्रदै,६,२; जाः ` देदिकते त्र 
{आः` ददीमहि ऋ १, ८, ३; ¦ <) २०,६. 
श्र २०, ७०,१९. आदद ऋ १, आदित र १२,१,४०. 


१६१, १२; ८,४६.२१; ९.७९, । 
४्;शअ७, १४, १; १३२, ३, ५;. 
आः" `जादद्‌ ऋ ८, ४६, २१; 
आ!ददाथं ऋ १,१३९.२; आदत्‌ 


भा-दिश्‌- -दिशः क्रु ८,६०, १२; 
९२, ३१; य ६, १९; सार, 
१२८]; - दिश्चम्‌ ऋ ८, ९३, 
११; १०, ६१, ३; य ७, १५; 


क्र १, १२५७, ९: २, १२०४. -शिकाम्‌ क्र ६,४,५. 

च २०,३४, ४; जादः ऋ, भा-दिशे क्र ६४८,१४; ५६,१;९. 
१२१,८; आदम्‌ ऋ १, १२६). २१,५६. 

र; य १२, १०५; आ (ज्रा-न्र) भा-देदिज्ञान- -नः क्रु ९, ७०,.५; 
दिषि श ७,५८, ५; जा(ञ्रा-च). -नान्‌ क्रू ६,४४,१७. 


दिषि श्र, १४, १६९६३.,१, ३०; †{आ^वी(दीप्ता) > दीदी,आ""अरीदेत्‌ 
आदाम ऋ ५,३०, | ऋ १,१४९.३; सा२,११२४; 
१आ-द्दान,ना- -नः क्रू १०, १८, ज“ ` दीद्यत्‌ ऋ २,४.३. 
९; अ १८.२.५९; ६०; -नम्‌ आ +८दीष्‌, ~> दीपि, {आ ˆ दीपयः 
त्र १२.१०, ६, -नस्य श्र १२, क्र ६, २२,८; श २०,३६,८. 
५-६, ५; -ना ५, ३८, ३. आ-दीयमान- श्रा^८दा द. 
रआ-ददान- -नः क्र ४,१९.९. , आदुरि- -°रे र ४, ३०,२४. 
आ-ददि- -दिः ऋ १, १२७९; २, {आदुरोषाः क्र ७,२१,६९. 
२४,१३८४६,८ । आ +८दुह, जा ` "दुहन्ति ऋ ९, ६२ 
आ-दाय ऋ ४,२९,६;५; १०,१६६ २०; [आदुहे ऋ ९,१०, ८; 
५; अ २,२.२५. सा २,४०७६ ; ना-दुहुः ऋ ९; 
आ-दि->> भदय- -यैः श्र १९.२२,१.। = ७२,२. 
आा-दीयमा(न >> )ना- -नाग्र १२, | आः ` ` दुदोहिथ ऋ २,१३.६. 
७५४. आ<८ह ( आदरे ) 
| †जा-दृत्य>त्या ऋ १,१०३.६८. 
६६,२; सा २,३८. 
आ ५८ दुदू(विदारणे), > दर, † आदि 
नर १,११०,९; छ, १६, ८; 
९,,६८,७; अ २०,७५१८; जः.“ 
दिं क्रू ८,२४.४, {आ' " "दषं 


| 
। 
। 
1 
। 


-द्ारतिक्र ६०१६, 
३१; आः" "दाशत्‌ ऋ १०, ६१, | 
२५. [८ 


¶ 


भी ५^₹) वु 


१अद्- 
रभाद्य- 
आ +८घुत्‌.भादिद्योत श्र ६,२४,२. 


विद्राणे) 


१६९६ 


र ५, ३९, ।. (९,६८ ,७)|; ६, भा+८घन्‌ 
३३.३८.६१ ।२३८९०६५,१३)।; 


३३, २३; सा २ 
च २०, ५२,३६५५७.१९. 
{आद्षते क्र १५, १२०, 


१०७,१०; ज(श्रा-अ)दः ऋ ४, 
१२.१.१०. 

आः ` दर्दर्षि क्र २,१२.१५; 
त्र २०, ३५, १८; आः दहि 
ऋ २, ३०,२१; आ" "दहि ऋ 
८, ३४, १४: आ(य्या-्) दर्रतम्‌ 


क्र &, २८,५: आददिरत ऋ ८, 


२२,१८. 


आ-दर्तु- -ता ऋ ४,२०,६. 
आ-दर्दिर- इः तु ८. १०० 


, 4: 
--रासः ऋ १०,७८,६. 


शा-दारिन- -रिणम्‌ ऋ ८,४५.१३. 
आ-देदिशशान- त्रा <८िश 7. 
आ-देव- -वम्‌ ऋ ४, १, १२८ -वामः 


ऋ ७,९२.४; -वे ऋ २, ४,१. 


जद्रेवी- -वीः क्रू ६,४९.१५. 
आ 4८दो (बन्धने) > द्‌, दा, आद्यति 


अ १२.७.४: आद्यासति श्रै, 
१०४, १: आः ˆ "दताम्‌ शकर, 
जा-य ~या द. 
१०४, २: जा(आ्-स्ोयः २, 
१३.९८ 


१०४, ३: 


भा-दान- -नम्‌ श्य द, १०४, २; 


-नेन श्र ६, १०४,१. 
दरान-सदान- 
११,११,३ 
“दू रद्र 
श्रा4८दाद्र 


जआवरु, अत्रव य १९१, १२; जअा''' 


वरव ऋ ६,४८,१६. 


आद्वदश "राम्‌ ऋ १०,१ १४,६. 


च-द्वि-२२ 


२१६; ५२४; 


नाभ्याम्‌ ऋ 


। 
। 
1 


¢"भा-दधन्वस्‌- -{न्वान्‌ क्र ९ 


१,१७.१६२ ०.६. 1,१; 
२, ५६३. 


९; ` (आ-धतु- अआ ५८१ द्र 
{ञदकच(शपोति श ५,२,७:२०, आ-धव ~, 


आ-त्रवन-, 
प्रा ५८धु,धृद्र. 


जध्वनीय- 


आ<८धा, >> दधा, धि, ज" ` धत्ते 


ऋ २, ८४, ८: आ-द्धाति ऋ 
२०,७९.५: आद्रधानि गर ४।,८, 
१:१६, ५, १३: आदधते ऋ 


५८. १४: ओआ("दधति) ऋ १, 
१२५, ८ आः ` "चन्म ऋ ८. 
९९.८५: आधन्थः ऋ ५, ६३,५; 
{आदभे ऋ १०, ९५, ११८ य 
१२.८५ आद्रधे य ३,५५.९; 


आदधामि अर, १०,५:१२.८; 
५,२५.२: १४, १,२०:२८.३, 
३०-३५; जआ ` दधामि ऋ <, 
९३, >: आ(-दध्मः) ऋ ६, 
१२८..८: { आ" ` "दध्मसि क्र ८ 
१०२,२०: प ११.७३: १९, 
६५. ३: आ(द्धने) क्रू ९, ६८ 
आ-दधत्‌ ऋ ९,१९.५: आ- 
दुष्त अ &,१९, ८; २०.४८५ 
२५, १:११. ६, ११; अआ ˆ 
दधात, ~>ना ऋ, ३२, 
३४.८४: ९,,२१,५: श २०. ५९. 
४: आदधातु अरे, १५,६:७, 
५,२; १९.,३१,९; जाः ˆ "दधातु 
नर ७,१०४, ९; य ९.८: १९, 
५६; श ६, ९२, १;८.४, ९; 
{जाघधत्ताम्‌ ऋ १०, १८४२: श 
३, २२५, ४; ५,२५.३; जआ- 
दधताम्‌ अ, ८, २; 
धिष्व ऋ £, १८,९; आधेहि ऋ 
९,१९,६; १०, १७,८} ८५.४५; 


सा २, १११ ¶† > ८, ८: श्च श „+ &; | 


आजआ.८वा 





३; ५, १४, ४; २५.,८; १०-१३; 


द, ८१,२;१३३,४; ७, ५५७, २; 
1१८, १,८२८.४६; १९. ३७, 
२;अा ` धेहि ऋ १, ७९, ९ 
| १;२., ८५७६; अ 
९,१; १२, २, ४६; (ग्रा) घेहि 
र 2,१३३., ४; आधत्तम्‌ ऋ ६, 
५५२,१६; ' ` धत्तम्‌ क्र ८,८., 
१३: आधत्त य २, ३२ ८:३३; 
द्र १६, १, १३; ज(सा-ग्र)धत्त 
श्र १३, १,४६; आ- ` ` अदधात 
र १३,३,२ अदधात 
जा(अदधरान्‌ ) ऋ १०, ५६, ७; 
जा(या-यौरधुः करू ९,११३.६; 
य ९, ऽ: जाः" -अद्रुधुः ऋ १०, 
५६, ६: आ(ग्रा-)वत्तम्‌ ऋ ९, 
११६१६; (११५,१५):आ ˆ“ 
अधत्तम्‌ ऋ ₹, ।( ११६, १६) 
११७, १७]; † जादधीत ऋ १०, 
१०८,१; सा १, ३४०; अ१८, 
१,१;आ'` "दधीत ऋ १, ४०, 
२: {जा ` ` 'दधीत्‌ ऋ ५५, ६६,१. 
आद ऋ ९, ५७, ४ःअर, 
८,३: ४,१७, ३५, २५,२: ६, 
१७, १: आदधे क्र २,२७ 
९,७३.८; सा २,८२९; आः ˆ ` 
दु क्र २,२, १३; ९.१८, ४; 
आदधौ त १०, २,५१९., ३४, 
९: ` दधिरे ऋ १, ५९.२३. 
७, १७,६; ८, ५०,४; † जादधुः 
त्र >,२४; ५, ३२,२; ९,९,५ 
८३, ३; १०.१८, १४८६ सार्‌, 
२२७;१०२९६३.२२; {भादधुः 
ऋ ९,१६.२; ८,१०३.१; सा १, 
४७; २, ८६५; {जाः "दधिषे 
क्प १०, ९६,१०; अ २०, 
३१, ५; आ" " दधिषे ऋऋ ७, 
२८,२; आ!" ` "दधिध्वे ऋ ४७,३४,. 


आधा > 


१७० 


† भाघ्र- 


= 
ध अ त भ 
=== ^ ५ = ज ५ 


[क । =+ 


३; आः ` "धेयाम्‌ रू १०, ५२, 


। (१, ६३, २) ५; आ(श्ा-ग)- 
धात्‌ ऋ १,१६४, ३६३; २, ३८, 
५५, ४८०,८;६, ६६, ३६७, ८८, ४; 
श्म २,२९.१; ९,१५.१२: १२, 
२, ६; आः""-धात ऋ १, ६२३, 
२ (१०, ५२, ५)|;७, २४, २: 
{जः * "वासुः ऋ ७, ९७, ५; 
जा-धु ऋ ४,६.२३: आ `` 
धुः ऋ ५,४१.६; ज अधिथाः 
क 2,३१., १; † जआ-धाः ऋ ५, 
८२, ७; द, ४७, ३०; य २९, 
५३; य £, १२६.,२; आः "धाः 
ऋ १, ६१, १६९;७., ३२,।१२; 
<, ७९, ६; ५,७,९; ६,१३.५; 
४७,९; शद, २५,७; २०,३५, 
१६; आ (धाः) ऋ ५५, ७, स्रः 
जा" ˆ "धातम्‌ ऋ १०, ९३,१०; 
जा ` अधायि ऋ ५,७५.९. ` 
भा-दधत्‌- -धत्‌ ऋ ७, १५.२९; ९, 
९९, ६; -~-धतः ऋ १९०, ३४, 
६. 
भा-दधान- -नः ऋ ९, ९०, १; 
सा १,५३९१; -नाः क्र ६,६६, 
५; ७,६०,८. 
ना-घान- -नम्‌ ऋ १०, ९८, ८. 
बा-वाय य ११.११; अ ८,६, १३; 
१३, १,.४७. 


4 {भा-वि- -धिः ऋ १०, १०९, 


३; अ ९,१५.२३. 


जआ-हित,ता- -तः ॐ ८, ५,१९; ९, | 
१२, ५; १०, ८५; २; य >€, | 


१९; सा २, ५५; अर छ ११, 
८; द, १ २९, ३; ७,५२,८; १९, 
६, १३; ९,१; २; १४, ३, २†; 


१९, ५३, ३; -तम्‌ ऋ १,१६४, 
२३१; द, ९, ५; ¢ २९,४;१०) = 
१२३५.४; ९,१५.१ र; १०, | 


१ 


३,१७; २३; २५; ७,१३२९; > ०; 


२आ-धी- -ष्यं क्र १०.९५.१३. 


१४. १, ३५;१७, १,१९; -ता आ «८+धीष्‌ 


ऋ 4 १६६ क ८,७५५.४; १०, । 


१४, १६; श्र १०, ५, ३; १२; 
११, ९,२२;१९,५४,२. 


आ-धार- श्या ५८४ द. 
आ «धाव्‌ (गन) ), † जा * "धावते 


ऋ १, १०५, १; य दद, ९०; 
सा १, ४१५७; अ १८, ४, ८९; 
ज" ˆ ` धावति ह ७, ३२, |६ 
(८, ३१,५)|; आ ` धावति 
त्र ९, १७,।४ (४२४४ ) ६५७, 
१४; आः ` ` थावतः ऋ ।(७, 
३२,६) ८,३१.५; जा" " ` धावतु 
क्र ८,२२.४; आधावन्तु य दै 
३६; जाधावतम्‌ ऋ १,१०९.४; 
ज ` * धावतम्‌ रू ५, ६४, ७; 
आधावत,>>ता ऋ ८, २, २५; 
९,११.५४६, ४; सा १, १२३; 
२२, ७९५; १००७; ज ` ` धाव्रत 
तात्र र,१०६, ससार, 
६७८; श &,२,१. 


आ <८धाव्‌ (गृधी). आः" -धावत,-> 


ता ऋ ८,१,१७. 


१अआ-ध- या्^धाद्र. 
रेआ-धि- -धिम्‌ य २२, २०. 
आ «“धी ( चिन्तायाम्‌ ), जादीध्ये क्र 


१०,३४, ५; आ" ` `दीधयन्‌ ऋ 

9, ७, ९. 

आद्रीधीथाः श्र ८,१,८. 
जआ-धीत- -तम्‌ ऋ १, १७०, १; य 

१५५.७; १८; २; -तायय रर्‌ 

२०; -तेन य २५५,७. 


१अभा-घी- -ध्यः ५८ र, १ ०५4; ७; ८; 
१०, २३२, ३; ५. द, १३१,१; | 
 आध्यक्ष्य- अध्यक्ष द्र. 


-^ध्या अ &, १३२,१-५. 


आ-घीषमा(र->)णा- -णायाः ऋ 


१०,२३,९. 


आ +“धु,ध्रू , ज" धूनुथ ऋ ६,२५; 


६; आधूनोमि €, ४८९. 
आ-धव- -वम्‌ त्र १०, २६, ४; 

-वे ऋ १,१.४१,३. 
आ-धवन- 

जआाघवनीय- -यः य १८, २१. 
आ-भून्वत्‌- -न्वते ऋ ९,७२.८. 


आ «“धुनि, आ ` ` धुनयन्ताम्‌ ऋ ३, 


५५.१३. 


आ «८धु, > धारि, आः ˆ "धारयः कऋ 


९, २२,७; {आ -` धारय ऋ ९२, 
१२, ९; सा >, ५५३; जाः'' 
अधारयः ऋ २,५२.८. 
¢ आ-धर्त्‌- -रतरम्‌ र ९, २६, २. 
भा-धार- -रः य १२, २, ४८. 


आ «८धृष्‌ , † आदधर्षति क्र १, १५५, 


५; ६, २८, ३; १०, १५५, ५; 
य २५५,.१८; छे, २१, 3; द; 
२८,२; आद्‌ वरषैति ऋ ८.२०. 
९; [आ ` दधर्षति ऋ ७, २३२, 
१४; सा १, २८०; २, १०३२; 
† भा-दधरषैन्‌ क्र २, ५१. ८ 
य २०,८२. 
आदश्षते अ ९,२३३.२. 
आ-दधषं ऋ ५५,८५,।६;६,७,५; 
†आ-दधर्षीन्‌ छ १, १८३, ४; 
.४,३; य १३, ११. 
भ-धुषत्‌ (> :) ऋ २,१,९. 
भा-घषे क्र १, ३९,४; १३६,१९५५, 
८,५;८७, २; ९,५३.३; १०,८९, 
४; सा २,१०९६शअ६,३३,२५ 


भाघी-प(रो-> णा गाम्‌ श्र ३, †आध्र- -धः ऋ ७,४१, र; य ३४, 


२५, २. 





४ ¶ 
आन्‌ १७१ «८अप्‌> 
ऋ १,३१,१४; -घ्रायऋ १० आ-नि ५८ष ( <-म द्‌ ->सीद आनृक- अनूक- द्र. 
११७, २; प्रेण कऋ ७,१८.१५७ निप्रोदति क्र ९, ७०, ७; आ +८"नूष॒ जाः ` `अनृषत क्र ९, ६५, 
आन- -नम्‌ ऋ. १, ५२,१५. {जआ-ˆ-निषीदत ऋ २, ४१, १४१ ०६,७). 


आचक्ष ^८"अश्‌ (परि.) द्र 1१३; ६, ५२, ०(८, ७६,१०)]; 

आनजान- 4८ग्रन्‌ ऽन्‌ द्र. य ७,द८ः मा २, ९०; ग २० 

आ-नति- श्रा 4८नम्‌ द्र. ६८, ११. 

आ^८नन्द्‌ आ" नि ` "अमदन ऋ१०,३०., 
आ-नन्द- -न्दः श ९, १२, >३; १५. 


छभानि-पद क >, २ 9 
आन, जः-तयाममि श ५4, २५, ८ 
नयत त्र ३,९,५; जनग्रत्‌ 


-न्दम्‌ ऋ ९, ११६३, €: 
ऋ ९, ११३, ११:११, ९, 
२६;१०., २४: -न्दानु ख १० 


२, ९: -न्दराय य १९, ८; ३०, ग्र २,२९.२; आः--नयतु यर, 
&;‡०. (६१२: ३६८: ३.३.४; जनय, 
जानन्द्‌-नन्द- -न्दरौ य २०. ९. >>या ग्र २०, ३१; सार, 
आ-नन्दि(न्‌) नी- -नीः अ ४, १५, ८९९; ५, ५०५; श्र, ५, १; 


१६; ~नीम्‌ यर ४,३८, ४. 
आ+^८नम्‌, आनमन्ति ऋ ७. ५६. 


जाः" नयश र्‌, ३, १{: †जा- 
( आआ-ग्र नयत्‌ ऋदे, ४५, १; 


१९; आनमे ऋ १, १३९. ९.; 
{आ "नम ऋ ७. ३२, २० 
सा ९, २३८; २, १७; जः" 
जानमेत्रु द्द, ५१.९;: आ “` 


८, २३.१६; मा १,१२७: जा 
(्रा-ग्रोनयत्‌ ऋ ८, ५०, १५; 
जा ` ` अनयत्‌ क्र ७,१८, ७; ज- 
(आ-)नयन क्र ६, १५, १७; 


नमन्ताम ऋ ६, ५०. ४: ज- जाः ` ` जनयन्‌ ऋ १,३१.४: ७ 
नमस्व ऋ ८,७५.५. २३, >: जा(खनयन) र ? 
ज-नाि- -तिः य २०, १३५. , 
णा-नमम्‌ ऋ ४,८,३. { आनिनाय क्र १०. १०९. २; 
आनव- चरन्‌ (प्रागनि) दर श्र ५.१७,२. 


ज-नीत- -तः ऋ ९, ९९, ४. 
ला-नीगयरमान- ने य ३९.५. 
[ना-नेत्‌- -ता ऋ ९,१०८, १६: 
सा १, ५८> : >, ४४६, 
आ «८चुभ्नू >> .नोन्‌. ओ" " ` अनूषत 
क १,१५१.६. 


नवो सा १,४५८. 
आ ५८नन्न्‌ (व्याप्तौ), जा ` ` नशन्त ऋ 
१०, ११५,४. 
{आ --`आनट्‌ ऋ १, ७१, ८: 
य २२,११. 
अनशान-,भानश्युःःआनदोःभानरयाम्‌ 
आनादा ८" (परि.) द्र. † भनोनवीनि करू ९०, ६८११२; 
आ^नह , जाः न्यत्र ६,६५,३. श २०,१६,१२. 
भा-नद्यमान- -नः ऋ १०,१०२,८. आ «८बुद्‌ (प्रेरणे), > नवीनोद्‌ 
आनिहेत- अ-निहत- (परि.) द. आ-नवीनोत्‌ कर ७,८०,२. 
आ-नि ५८विक्ष , जआ-- -निविविष्ः ऋ आयुपश्ू- श्नु ५८षअन्‌ दर. 
०,५६.४. । आनुष्टुभ- अनु «८ष्दुभ्‌ द 


आ «त्‌ ,ज) "नृतुः ऋ ५,५२,१२ 
आ-नन्यत्‌- -यतः ग ४,३७.७ 
आ-नत्‌- आनी 
१-दअन्तरिक्ष- अन्तरिक्ष 
अबान्त्य-, आान्त्यराग्रन्‌~ यन्त द्र 
आन्त्र यन्त्र द्र. 
आन्द- चन्द्‌ द्र. 
+"आप , > रप्स, आगप्नारति ९, 
५, २२; ११, १३; आमोतिय 
„१५; २०; >५; २७.६२९; 
३०. ३१; अ४,११,९; ९.२, 
4: १०, २,२५८; २१६;९ १० 
आप्रातु ग्र ४, ३८, ३; भाप्नुर्हि 
श्र २, ११,१-५; आप्नोत्‌ अ २३, 
१३२; जाप्नुवनू य ४०,४. 
जपक्र १,१२२.९; ४,५१.० 
५, ४५,६; जप ऋ ७४, १,९;२३. 
+:८१,१; ५,८२.६; ७, ९९२; 
सा १, २६८]; { जपिरे त ९, 
१०८, ४:सा >, २८९; भापुः 
क ई, २४, ६; ३३,१०; १००, 
१५: १९७.९|; १७९.२; अ ४, 
२५५; आपुः ऋ १०, ५४३; दअ 
९,,२; १९; १७, १, १२; आपत्‌ 
ऋ ९» ९२,१; आपत्‌ ऋ ८,७०, 
७; १०, १०६, ७; जापन्‌ ऋ ६, 
१,४; जापः ऋ १०, ९५.१३; 
जषपाम य १५०, २१; भापाम ग्र 
२२, ५३. 
आप्यत य १९, १७; २५:२८ $ 
३०: आप्यन्तं य १९, २८. 
जापस्‌- -पः ऋ ई, १७८, १; ४, 
३८,४. 
लाप्तु- -ः ऋ ६,३०.१४६ अ २० 
२२, २; -प्तम्‌ य १९.२६; 


«८अप्‌-> 


-ाः ऋ ९,११३,११. 
आन्नान- -नम्‌ ऋ १०, ११४,५. 
हप्सत्‌- -प्सन्‌ श्र ९,५,१२ 

आ(श्ा «८्मा)प, आ(त्राप्रोति) य १९ 


2० 


जआ-"आप ऋ १०,३२,८ 


आप्‌-, अप--अपः रेश्प~ द्र. 
आ पच्‌ 
आ-पार्वौ- 
अपके-स्था- -स्थाः अ <, ६, 
१४. 


आ «८^पत्‌ (गतौ), >> पति, {ज 


पतन्ति श्रु ८, ६९,१०; अ २०,. 


९२, ७; {आ ˆ ` पताति ऋ ७ 


३,३; १०, ५७; जाः 
५; ७८,।.१-३. 
जापपत्यात्‌ अ ६, २९,३. 


जाः" अपसन्‌ ऋ ७,५९, ७ 


जा ` ` ` पत्त त्ऋ १,८८.१. 
आ “ पतयन्ति क्रु १०,६४, 


आ-पृतत्‌- -तन्तम्‌ अ १२,२, ४५. 


आ-पति- -तये य ५,५. 
आ-पथि- -थयः त्र ५, ५२,१०. 
आपथी- -थ्यः क्र १, ६४,११. 


आ «८पद्‌+> पादिःअपदयन्ताम्‌ अ ८, | 


८,१८ 


आ(श्-्रोपीपदाम श १०, ५, 


२. 
भा-पद्, अ ११,१.३० 

आपन, आ 

{आ' " ` पनन्त ऋ १०,७४,४; य 

२३२,२८. 

{आपपन ऋ ८, २,१७; सा २, 

७०; श्र ०,१८.२. 
आ-पनीफणत्‌- श्रा «८फण्‌(गतौ) द 
आ-पप्रिवस्‌-, श्युषी- श्रा्प्रा द्र 
जषप-(य>> ) या- -ययाम्‌ ऋ 


1 


पनन्त ऋ >.४,५; 


१७२ 


२३,४. 


 आ^८पश, जआपदयति श ७,२०.१ 


आपस्‌- “व्याप द्र 


आ «८पा(पने), भापिब त्र १९, ४५, 


५; जआ'*.पिबर ऋ ९, ८५, २; 
{आ-“-पिबिक्र ९, १०,११;२, 
३९, ५; १०, ११६.,२; य २०, 
६७,६; आपिबतम्‌ ऋ २,३६.६ 

छभा-पात्‌- -†{ पान्तम्‌ ऋ ८, ९२, 
१; सा १,१५५; २, ६३. 


आपा, कके-स्था- श्रा ५८पच्‌ द्र. 


{आपान- -नम्‌ ऋ २,३४,७;-नासः 
त्र ९,१०,५; सा २,४७६. 


` , अपिान्त- 
२५,१; जपत य २,४९; ६५ ३, न 


पततम्‌ ऋ , 


जपान्त-मन्यु- -न्युः त्र १०, ८९, 
५. 

{आपि -पयः ऋ १,११०.२; २,२९, 
ठ;३४,१०; ५,५३,२; -पये क्र 
१,२६.३; २,३८,।११;७,८,६|: 
य ९, २०; पिः १, २६; 
३;३१,१६;२,५१,६; ९;४,१७, 
१५७; २५, ६; द, २१, ८; ४, 
१०६४५१५७; ७, ८८,६; <, ३, 
| १(५४,५ )}; ४५, १८; १०, 
११५७,५७; सा १,२३.९; २,७५१; 
-पिम्‌ क्रु ८,६०,१०;१०,७.,३; 
सा २,८९५; -पिषु छ २, २९, 
४; -पी ऋ, ४१, २; १०, 
१०६, ४१; -पीन्‌ ऋ ७, ३१, 
१२; सा २, ११४५; -$पीनाम्‌ 
चअ १९, २४, ६; -पेः ऋ, 
२.७,।१७; २८,११;२९.,७|; ४, | 
३, १३; १०, ८३, ६६; श्र ४, 
३२,६९ | 

† १ापिनसव- -त्वम्‌ त्र ८, 
२१,१३; सा १, ३९५९;२,५७३९; 


| 
श २०,११४,१ | 


† रआण्य~ -ण्यम्‌ ऋ १,३६, १२ 


२२; 


भा.८१ू 


1०५,१३; २, २,६; ७, १५,१; 
३२, १९; ८२, ८; ८३,१;८ 
१०,३; २७,१०; ७३,६; ९७,७; 
९.,११ ०,६;१०,६३,१;१४२.१; 

१, २६०; २, ८४५; ११४५७ 
प्र २०, ८२, २; -प्येन ऋर, 


५९, २. 
२अआपित्व(त-व)- -षे ऋ ८,४,३; 
सा १, २५२; २, १०७१. 
आ-पिष्यान- आ८प्याय्‌ द्र. 
आ^८पिष्द्‌ 
आ-पिन्दमान- -नः क्र १०, १०१, 
११. 
आ^८पिद्, आ" `पिंङत क्र १०, 
५३ ५ 


¢ आ-पिद्रान- -नाः क्र ७,५५.३. 
आ «^पिष्‌ , आपिनषटि र २०,१३३, 


१. 
आपिपेष यर १९, ११. ॥ 
† आ-पीत- -तासः ऋ ८, ९,१९; श्र 
०,१४२.४. 


आ-पीन- श्रा “व्याग द 


| आप्‌, जा." ` पवते क ९, ८०, २; 


८४,३; † आ ` "पवन्ते रू ९७, 
८; या २,४८५; आः ` ` पवताम्‌ 
ऋ ९,२३६,।.५.६४,९); † जा" 
पवन्ताम्‌ त्र ९, १३, ।५; ६५, 
२४]; [(३६, ५)६४, ६६ सा २, 
३८६; ५१५; ५४२; † आपवस्व 
चर ९,८,७; २५, [६; ५०, ४; 
३३,।६; ४०,३; ६२, १२;६३, 
१; ६५, २१; ४१, ४८४२, ६; 
६१, ३)।;६३, १८;६५.५; ६६, 
१५५६६५७, ३०; ७०, १०;८०.,४; 
९०,४;९७.२८-३०; ३६; कण; 
११३,२; य ८,६३; सा १,५०१; 
२, १३६; २११; २२१; २४५ 
२७६; ३४६; ५३४ ; ५५८; 


भा.पु १७३ 


पी ~ = च ५१ ~ + = = [ न 9) [प 


७६०; {आ ` ` पवस्वक्ऋ ९. २९; 
६;३५,१; ६५,३; ६९,।.८ (८६, 
३८)]; सा २, २५६; † आः ˆ " 
पवस्व तरू ९५।(१,१;२९,४) 
३८६७, १३; १००.,५)] 

१; ६५, ।(३) १३; ८६, १८; 
सा २,५०४; ७८५; {अपव क्र 
९,४९.२; समा २, ७८५७. 

आ «८¶ृरःपु(पूरणे), ~> पूर्‌ "परि, जा 
षु पुरन्तु ऋ ७, ६२, ३; आः" ` 
अपिप्रत ऋ ५,२४,२. 
आप्रणाति ऋ १०, २,४; आ- 
पृणन्ति क्र ५, ११, ५ (१०, 
१२०, ९)|; {जा ` ` पृणन्ति क्र 
१,५२४.६, ६५७,७}; ८, ४९, ३; 


= ध ज ~ ~= क क 


आ-पुचे क्रू ५,५०.२. 
आ «८पृच्क्‌ 
{भा-पुच्छव- -च्छ्यः त्रु १,६०.२; 


१०५७.५; सा >,२६. 
 आ^८पृण , जाः ` "परणति भ्रू ६,२९, 
५६३५७, ५; आ ` पृणैथे ऋ ७, 
६१,२; आ `` पृणताम्‌ ऋ २, 
५०, १; अपृणस्व, ~> स्तरा ऋ 
2&,४१, ४; य १७, ५९; अरम, 
कर १,१६१।९; ८,६९४, ६; ५७, 
५५; २,३०,१९; £, ४५.२१; य 
३, १७६६, २१; ११.६३; १७, | 

१०, ९६, २; अ २०, ३०, २; ५२; ग्र २०,१५.५जः- परण 

भाप्रणासि अ ६३०१.९; १८२ चर ८,१,१८;२४,६; ९.४१.५५य 

९; {आ' “पृणासि ऋ ८, ६४, ५, २७; सा १, ५२; २, २४६; 
४१०, १४०, २); आ आ (परण) छ ८, २४, ६; 

परणातु श्र १९, ५९, २; †आप्रणध्वम्‌ ऋ १, १६२, ५; ` 

प्रणीतम्‌ ऋ ७, ९५, ४ जा-' य २५, २८; आः ` "पृणध्वम्‌ : 

(शआ-द्)पएणात्‌ अ ४,३५, ३; 

भाः ` -अपरणात्‌ कछ [(३,६, २) 

७, १८१५ (७,१३१); १०,४५. | 

६॥; १०, ५५,३; य १२, २३; 

ा( ग्रपणात्‌ ) ऋ १०, ५५, ३; 

आः" अपृणाः ऋ २,६.।२४, एन्‌) क्रे, 

१८, ५७,१३,२(१०, ४५,६)].. आ(द्या-प्रोपृणः ऋ २,३,१० 

जा" पुषेः ऋ १०, १४३.४. | आ-पृणत्‌ -णन्‌ ऋ ४,५३,२;-णन्त 

जापृरयाति य १२.१.६१. ऋ ७,७५.३ 

†जा-पूणै- -णैः क ३,२३२,१५. कआप्रणन्ती- -न्ती क्रू १,१२.४ 

९,,७.४,२; ६ २०,८,३ * | ५९, 

आ ५८पृच्‌ , ओ " "एक्स ऋ ९०, , आप्त- 4८अाप्‌ द्र. 


८३८; {अ 


२२,७ । †आप्त्य- -प््वः ऋ १, १०५, ९; ५, 
४१,९१०,८,८;-प्त्यम्‌., -प्तया-  आप्र- -प्रस्य चरू १,१३२१२ 


†{ज"- "पृणक्तु क्र १, ८४ १;| 


भा-पच्‌- -पृर्‌ ऋ [(१, ३२,५) १०, ` 
८९,१४]; -पचः क्र ८,४०,९६. ` 


 आपान- 
राप्य 
रआप्य- आपि- द्र. 

आ <८प्याय्‌ , प्य, >पी , प्यायि, 


-च्छयम्‌ त्र १, ९८४, १३; ९, | 


ऋ २,३३, १२; आग्रा-्र)- , 
रणत्‌ श्रू ३,२४.१; अ ७, ५९, । 
१; २०, ११, १; †{आˆ*"अपू- ' 
णत्‌ क्रू २,१५.२२२, सा २, 
अषणत्‌, जआ(अप्- 
२,७६य दरे, ७५: 


आ.८प्रच्‌ 


१६९;४७, १३; १५१७; सा १, 
३८४; श १९, ४४ २० 
१११,१ 

५८ य्ाप्‌ द्र 
अप्‌-(परि.) द्र. 


† आप्यायसे त्र १०, ८५,५; अ 
१, १, ४; आप्यायताम्‌ य ५, 
दै, १५; ३८, १८ ५ 
२९.१२.१३; ६, ५०८,१; आ 
प्यायताम्‌ य ५, *जाप्यायन्ताम्‌ 
क्र १,९३.१२८ग १२.३.२०; 
अप्यायस्व क्रू ९, ९१,.१६; 
९,३१,४।;१७; य 1१२. ११२; 
११८; श 9, ८६, ५: जाः“ 
प्यायस्व य २,१५;५., ७:२८, 
२१; जप्यायध्वम्‌ य ₹, १; 
जा ` प्यासिषीमहि य २.१४ 
२८,२१; अ ७,८६,५. 
आ ` प्याययति अ ७,११, ४; 
आप्याययन्ति य ७,८६,६: जा- 
प्याययामि अ १८, ४, ६४; 
अ्याययन्तु य ७,८६.६; जा- 
प्यायय य॒ ५,७. 
आ ` ` "पीपयन १,१५२.६. 


ला-पिषप्यान्‌- -नम्‌ ऋ ४, >५.५. 
आ-पी(न > ना- -नाम्‌ भ्‌ ९, १, 


भ 


जा-प्यायमान- -1नः ऋ ९, ९१, 


१८; य १२, ११३; सा३,३, 
२; नाः ऋ १०, १८, >; श 
१८,३, १७. 


शा-प्याय्यमान- -नः य ८, ५०. 


सा १,३४७; २,३७८ | नाम्‌ ऋ ९० १२०६; एअ ५, आ «८प्रथ्‌ , > प्रथि, जा ` पप्रथे ऋ ५, 


२,७; २०१०७११ ०; --सप्त्याय ऋ 


आ " "एचीमहि , ओ (पृचीमदि)। 
ऋ १,१२९.७ | 


८, ४७, १४; -प्स्ये ऋ ८, १२, । 


८७,७. 


जा. ` "पप्रथन्‌ क्रु ८,९४.९. 


आ-प्र./+यच्छ्‌ 


आ-प्र ^^ "यस्त (दाने), प्रयच्छ त्र 


७,२७, ८; जा" 
2,५9.9: 
आ-प्र५^८या, जा" प्रय॑हिक्र्‌ ७,२४. 
१(१,१०४,१)|; २९, १; १०; 
१५९, २; सार, ३१४; ७; 
७५, >; जा" ˆ ` भ्रयातेम्‌ त्र ७, 
(६५, ४) ७०,५:६. 
आप्रा, जः प्रसि क्र ८,१,८६. 
जपपरे ९१, २, २७; जप्रौ 
ऋ १, ८१,.५(६,६१, १११२, 
३०, ११:५४. १५; ७,१६, ५; 
८, २५, १८]: य १९.४९, १; 
२०, ७७, ५: आ--पप्री क्र 
द, १०,४.४८, ६७, ९, २)/: 
१०, ८९, १: जपत्रुः त्र १०, 
६५, >: ६६, ९; {आपध्राथ ऋ 
१०, १३४.१; सा १, ३७९: २, 
४४०; {जपप्राध ऋ ७, २०, 
४;८, ९८, २; ७०, ६: सा २, 
२१३; ११२ ८१, 
९२, २१; [{जआः“"पप्राथ 
रत ७, ५८, ९; अ 
२३; आः पप्रथुः क्र ६, ५ 
३; {आ(आ-)प्रत्‌ त्र ४३, 
२, ३५; २०,१०५७, १४; † आ- 
(च्ा-स्र)प्राः! त्र १.११५.१:४ 
*१४,२]; ©, ५२३.२; य ७, ४२; 
१२.४६: सा ३, ५.३; जाः. 
अप्राः ऋ ७, ५२; ५; ९, ९५, 
३८; १०,१, १६७४; ६६१०६, 
११; २;य १८, १६; 


"प्रयच्छतम्‌ क्र 


२; श्र ०, 


९, ८७, 


१२९५७, 


सा २, ७०८; {अ(द्मा-य्रष्राः 


ऋ ९, ५२, १३; ९५२, ५; 
य ६,२; ¶ जाः "प्राः ऋ ६,४६ 
५; सा ३,१,१; श्र २०,८०,१ 

' * "अप्रायि य ३४, ३२; श्र 
१९.,४७,१. 


, आब < >वयु- -ग्यो, 


१७४ 


†आ-पप्रिठेस्‌- -वांसम्‌ ऋ १,१४६, 
१; -~वाच ऋ ९, ७३, |८; 
१०,१३९, >|: य १७, ५९. 
अपप्रषी- -षी क्र ४,५२, ६: 
(१ ६१,११)६,६१.११ 

आप्री, जा" `पिप्रयः ऋ २, ६.८. 

आ-प्री- -प्रियः श्र ११.९.१९; 
-प्रीः य १९., १९; -प्रीभिःय 
१९., १९. 
` आ-प्रीद- 
आप्रीत-पा- -पाः य ८,५७; 
आ ८प्रुष( रचन), अ!" ` 'पर^्णवेत्‌ क्र 
१३... 

आ +८श्रुषाय( <प्रुष- ), जप्रुषायति 
च्छ १०,२६, ३: ओ" प्रषाय॒न्त 
ऋ १,१८६.९. 

{भा-प्रषायत्‌- -यन ऋ १०,६८,४; 
श्म ०,१६.८४. 


आ ^८प्टु, आछएवन्ते श्र २०,१२९,१. 
आ «^फण्‌ (गतौ) 


{ जा-पनीफणत्‌- -णत क्र @, ४०, 
४; य॒ ९.१४. 


आ +८^बध न्ध, आाकघ्नन्ति र ३,९,३; 


जावघ्नामि य ३७, ५२: ओआ- 
वघ्लात्‌ ग्र ६,८१.३; (ग्रा) 
बघ्न्‌ य २४,५२: अ १,३५.१. 
आबे श ५,२८.११; जाबबन्ध 
य १२.६५; ग्र ६,६३,१;१३३, 
१; आबेधुः अ ९.,३.६. 

जा-तपे ग्र ५,२८.११. 


£, १६,१. 


 आ~+(बाध्‌ 


आ-बा ~ "धः घ्र ८, १ ३ ॐ 1 न 


| {आ +८बुध आ---बोध>धाक्र ५, | 


२, २; सा र, २७९; श २०,. 
११५,३. | 
। आ-भग- -[गः क्र १, १३६.४२; १०, 


 आ^८भन..जा-' 


 आ-भवत्‌- 


-ण्योश्र 





अभा 





४८४,९; श्र 2०, ९४, ९; -गम्‌ 
ऋ ८,५३.६; अ ४,२२.३. 
आ «“भज , ज.ˆ "भजति ऋ ५,३४. 
५; अभजात्‌ य १९, ५०, ७; 
भजस्व ऋ ४; ३२, >१; 
{आमज,>>जा क्र १, १०४,६; 
९.४, ५; १०, ४५, १०: ११२, 
१०;य १२,२७; सा २,४०१; 
"-"भज, ~> जा क्र १,२८अ,५;. 
४३, ८; १२१, १५७, २७, १ 
४६, ४: १९०, ४५.१०; यथ, 
८: १२.२७१; {सा १,३१८; 
२, ८४९; अ, २२, २: {जा 
(भज) ऋ १,२७.५सा २,८४९; 
` ` ` ५जत, अ!(भजत) अ ६, 
५५, २: आ* * ` भजतन ऋ ७, 
५६, २१; आ(स्रा-प्रोभजत्‌ क 
१, १५६,५: २,३८.१; ४.३०, 
१६९; आ(श्रा-द्) भजः त्र ३.३५, 
९६८५७, ३. 
{जबभाजक्र १,१६४.८; अर. 
१४,८; आभक्षत्‌ ऋ ९.९ .०..१ ०- 
१२|: आ-भाक्‌ क्रु ८,८०.८. 
जआा-भज(त ~> न्ती- -न्तीः य ६७, 
५८. | 
` भनन्त, ज (भनन्त) 
ऋ ७,१८,७, । 
१अ-भरत्‌-, २भ-भरत- शमा «८ दर 
श्रा^८म्‌ द्र. 
अ! +८भा, आभाति क्र ३,२५.३;।(१, 
४९-५०, ४) ८४; ५,७६.१; 
१०,१; सा २, ११०२; 
आभाति श्र १३, २, २; 
भाति क्रु १०,४५.४ य † १२, 
६; २१; ३३; अ ११, ९, १५४; 
जः" भाति त्रु २,४, ६; भा- 
भाति ज्र १, ४९.,।४५०,४;२, 
४४,४)|; { जाभासि त्र्‌ ६।(४८९, 


"सभ १७५ आभर 





१२,।.११; ८,२.४,२३; ९.,४०,५; 
९१,९.॥; ५३,३; ६३,९; ८१,७ 

९; ८, ८५,१५।:९२, ।१३ (४, 
५५,९;०.,७४,५)|:१२७,११;२, 
७,१;१.७,७६३६० „१०; २,२९,१ ; 
५५४,१५..४,२०,१०:६२,२ ०.९५, 
४,५; [६,१-१०; ८,७७,८; ९३, 
१९६९, ०. ४।६4,.८..९. (9; 
२३,२]; १०,१; ७; १६,५:२३., 
१; ३५,१;|२-९८,४१.५|:२८,४; 
२९,१:२;६.१६,।(१,७८,१:४ 
३२, ९) २९: ३६ (८, ८३,२); 


भा-गवत्‌- -वन्‌ ग २,२९.२ 
† एभा-भू- -ञुव ऋ १, ९४१६६; 
९, ९५, २७; -भुवम्‌ त्र ९, 
२, २, २; जाःˆ"भासि, जा १३३,७.१५१,४; श्र २०,६७, 
(भासि) य ६५, ६३; आभाहि १२; -भूमिःक्र १, ५१, ९६५५, 
ऋ १,४८.९; य २७,१; रे, ३५,३. 

१; १९.३२.५ ज-भूत- -तः श ११.६.२०. 
"आभि- -भिः क्र १०,५७३.५. आ-ूति- -प्या क्र १०,८४,६; च्र 
आभु- -अुक्र १०, १२९, 2: -मुः, &,३१,६१॥. 

य १६.१०: -युम्‌ र १०, २५, रजभ्‌- -मूपु ऋ २,५६.३. 
१४. आभूक- -कम्‌ अ ६,२९३. 
आ। ५८ भुज्‌ (भोगे) अ! ५८भूष्‌ , आभूषति ऋ १, १३६५. 


४) 4०,४ (३, ४४,४)]; य २२, 
३६ ; सा २३,५,९; य १३, ,११; 
2१०, ४५, १६; जा ` -भासिक्र 


भा-भोग- ७,१२.१; {जा - भूषति क्र १९,६;७२२२२:८३ ०५; ७,१५, 
भाभोग~व- -यम्‌ ऋ २, ११०, ८, ६९, ८; १०, ११.७५ मा २, ११; ३२.२५ २६: ०७४ (९, 
क १०५२. १८, १. २८४; २०); ७८,५)|;८१, 4:46, १५४६९०४ 


१८]:१३,५; १९,१५; २१.१६; 
२४,८.२५;२२,८;३२, १२:४५ 
(८ ०-८२॥; ४ ६,१९;६१,६:७८, 
१६३,८१,७६९३,२८; |२९;१०, 
१९१.१; ९८, १०: ९,४.१०; 
१९.१२२९।(२३,२९;९७.३)६; 
१०६.४|;८०.४[र;५७) ५९४) 
२६९; १००, >|; ५९१; ६०,४; 
६१,२६;६९३,१८; ८७१६: १०१, 
९; १०, १,४८२.३; ८३. ३; 
११३,१०.१८०.,१; य €, ६३: 
११.,९; १६: १५,२०;४१-५३; 


आ ^८मू , ज(मवतः) ऋ ६, ६७, ८; 
{आ(ज्रा-्ोभवत्‌ क्र ८, ८९, २;सा २, १६४; अआ. -भूषतु 
२; य २३३, ५५; श्र७,१,२; क्र ८,९०,१; 2२०, १०४, ६३; 
आ(्ा-श्र)भवः ऋ ८,९३, १५७; . {जा " भूत्रत क्रू १, १८२, १; 
{ भा(श्चा-अोभवः ऋ १०,१५३, ८,६६.७; सा १,२६९; २५२; 
५; द २०,९३, ८; आ" ` -जभवः २, ८४२, १०४१; अ २०, 
च्छ २,१,१५. ९५७,१. 
भाबभूव ऋ १०, १२९, ९; ७; {भा-भूषत्‌- -षन्तः रू ६०,१६०, 
य ३२,५; अ ५, १,१; जाबभूव ५; य २०, ९६,५. 
श्रृ १०,१६८,२३; य ९, २५; आमूषन्ती- -न्तीः करू १,४३,९. 
२२, ग २; 9,५,२; जाबभू 4३; आ-भूषेण्य- -ण्यम्‌ ऋ ८५, ५५,४. 
श १०, २, २८; आबभुः आभर <> ह, {जः 'भरति ऋ 


२; † जआभूष्रन्ति क्र ८.९९ 


५3 


ख १०, ४, २३; आबभूविथ श्च 
१९. ५६, १; २; [भावभूथ क्र 


१ ०, ८४, | ( ४५, २ )५ | ; अः 


४,२१, ५; {जि-भुवत्‌ ऋ १, 
५, २; छ, ३१,१ : य २७, 


२३९; द, ४; सा ट, १६९; २,. 


२२; ५२; द २०,६९.१;१२४, 
१; {भा-भुवत्‌ ऋ ८, १०२, ८; 
सा २,२९.५७; आः" भृत्‌ऋर 

०५; द, ६७ & जा-युव ऋ 
५५, १९,५; {सा १, ५३;१८८ 


१, १५२, ३; त्प ५ १५, २६३; 
अआ" ` भरति ऋ ४,२२, ४; ओआ- 


भरन्ति छ १०, १०२,१०; आः 
`" "भरन्ति ऋ ५,१,१०; अभर, 
द २,२४, १; अआमराभित्रः 


८, २, १: ७, २६; आभरामसि 
मद, ११, १; आः 
क्र द, १६, ४७; 


` भरामसि 
जाः“*भरत्‌ 
क्र १,१७३.३; २,१९.५; ज-, 
भरति सा १, १९०; अनरताम्‌ , 
अ ५,७,६; जमर,>>रा ऋ १, 


३४, ३३; ३६, «†: †ना १, 
१०; ८१; ११३; १३.८४; १०३; 
२,०७६२५९;२ ६२; ३०९६२५५ 
०५; ४१९; ४२५; ४३०४; 
५६७; २२,१३९; १७०; ३२१; 
३४९; ३७२७४; ४०९ 
२२; ५१९९;५२२; ५९४; 
६७५; ७४८; ८०६; ९२०; 
९३६; १०८१; १०८ ७-८९; 
१११४; ३, १,१; अ २,१०,५७; 
७,२२,६;३ २३1; ५,२९.५; ६, 


4 | 8.) 


आ.८भर---ह-> १७६ आ८मन्द्‌ 





५ =+ ५ ~+ ५ 


९३, ४; ७, ७७,९; ११, १ आ "अजभर्तन ऋ १०,७२.७. आभोग-~य- आ «८भुन्‌(भोगे) द 
५;{ १८.३ १६७; ४१८८; †{२०, आअजम्‌र ऋ ७, ३२.१०; जाज- !१अआम.मा- -†मः ऋ ९,८३२; १; सा 
२१, ३; ३६.२३; ४३,१-३;५६; मार, ~>रा ऋ, १८,१३:१०; १, ५९५: २, >२५; -मम्‌ य 
४: ६: ७९,१; ८०,१; ८५, ठ; १८१,१; सा ३, २, “व; अप, ८, ६, २६: -मस्यक्र १, 
८९, द; १०८, १; ११८ द; ३१, १०: १६१, ७,९: {जा-.. १९२.१०: य २५.३३; -माक्र 
आ--भर,>>रा ऋ १, ४, ७; जभार ऋ १, ९३, ६: जाः २,३०,१४: ४, ३,९१; -मायाम्‌ 
८; १; ७९,८; ३, ३०,१९६३६; जभार ऋ ३.४३. ७; जा" ऋ १, १.८०, ३; -मासु ऋ ९, 
९;४५५,४-५३,१४: €,१९,८:७ जिर य २०. ६५७; जाजनरुः त्र २१९: २,३५.६४ ०१२; ६,१७) 
२०, ७: २५.२९; २,५८.३८ @, ७, ८; आजभयं ऋ ४,१९.९: ` ६; ७२; ४: ८, ८९. ५; सार; 
१५; ७८,२: ८१,६; ९. २३,३ ज(आा-ग्रोभाः ऋ १०, २०, ०८१: -मे त ४, १७, ४; ५५, 
६५, १८६ ७,६: ९०, १४८,१; (१०: ९९. १ ज( श्रा-अ) २९,६;३१,१५;. 

१५६, ३; य ¢, १६: {सा १ भार्टाम्‌ य २८. १५: आ(श्रा- आाम-पाव्र- -त्रम्‌ अ ८.१४,१०. 
१२९; ३१६: २. १८४; ८७५ ग्रोमार्षम्‌ ऋ १०, १३५७, ८ प्र आमा (म-श्ोवु- -मादः ऋ १० 
८७९: श ५५. ७, १:२०, ६८ । ©. १२. ५: द, ५२,३. ८७, ७: द ८,३.७१: ११, 
७; ७०, १७: {जा (भर) ऋ ८, ¶आ-भरत्‌- -रन्तः य १५.४९. १२, ८: -पादम्‌ य १.१५. 
९८.१०८.१५०..१;४ आभरन्ती- -न्तीम्‌ च ८.९.१४. रेजआम- 

४०५: २,५१९; द २०, १०८, २*भा-भरत्‌- «^ "भामि, भामयति ऋ १०,९०.९; 
१; {जा(*भर) ऋ 2, २२, आभरद्‌-वसु- - सुः ऋ ५, ५८९, य॒ १२, ८21: आमयत क्र १० 
१०; य २०,३६., १०; जभर- ३: मा २, १०९२. ६, २३: श्र ०,१२६.२३ 
तम्‌ ऋ १,१०९.७; ज(्ा-अ)- आ-श्रत.ता- -तः क्रू २, ३६.,।५ {भममत्‌ ऋ ९,११४.४; ६०, 
भरत ऋ ८, ५७, १०;१००.८: (०,११६.१९): ४, ५८,११:य ५९, ८-१०]; ग्र १६, ७; त्र 
९, ८६,२४;११ १०, ११ १७.९९; श्र २,८.५;: ४,१०, ह. ५०५, ३: १०, ५,२६३. 

४; ५२, रय ११, १: ११: ४:९,.४,१०२०,९५,६.: -तम्‌ ८आमयत्‌- -यत्‌ ऋ ९,१३१.०. 
2२०, ५९; श ६, १३५७, १; क्र १, २५.१७; १६१. १०; ६, ?आमणक्र- -कः र २०,१३०.,९ 
१०, ८, २१: ११, ७, १९:१० ४७,७; ९, ९६६. २८०: य र, आ+८मद्‌ न्द्‌, {जः ` ` मत्सति <, 
१२. १६६१७८६ द.२,३९; १८, ५५३; २३८, २८: य द, १२५. ९४,६; सा २,११३.७; जामदरत्‌ 
१, २१ ; जा(आ-श्)भरत्‌ ऋ २; ७, ४६, १: १०, १, १९; र २०,४९,२. 

८, ८२, ९; १०, १४४, ४; ५; १९१,७.१४;२२: १२,१, ५५४, फजा-मन्दान- -{ना क्र ७, ९४, 
श्र १९१, १०.११; जआ---अभरत २-७; ९: -ताऋद; १६, ४८: ११; य ३३,५६., 

ऋ £, ८, “८; आ( श्राय )भरन्‌ १०, १७०१ ४: -ताः ग १, आ ८मन्‌ , जामन्येथाम्‌ ऋ ३,५८.४; 
प्र ४, २३, ६; जाः" अभरन्‌ ९; ४; ८१ ५१९; ७,८;२५; १९; ८,२६,५. 

ऋ १०, १ ; { ज(अ्-ल्म)- ` २, २; ताभ्यः अ ८, ५, १५; , आ-मनस्‌--नसम्‌ श्र २, ३६, ६. 
भरः क ८, ९५, १; सा, ~ते अ १०,२१. आ «८मन्त्र(<-मन््र-) 

२५४; श २०, ५५.२; जा(स्रा- = भा-भुत्य त्र (१०, ७१, ३६१२५) आ-मन्प्रण- -णम्‌ अ ८, १०,१३; 
प्र)मरम्‌ ऋ १०.६०.१०. ¦ ३ ।  -णेन्र ८,१०,१२, 

आः "बिभ्रति ऋ ६, १६, ४०; ` १आ-भोग- श ५८भुन्‌ (भोगे) द्र. । भामन्त्रणीय- -यः श्र ८,१०, 
य ""बिश्य>था क्र ८, २०, ¦ एआआ-मोग- -गम्‌ ऋ ७,९४,१२. | १३ 

२६. १५.  आ+८मन्द्‌ शा ५^मद्‌ द्र 





आम-पात्र- १७७ भा५८यज्‌ 


१ 
कामिके ससम ५ 
५ ~ ५ ~= ~ ~ ~ ॥ि न = [१ क १. 
८५ ~ ० ५ + + 


आम-पान्न- १श्राम-्र आ (मुष, { ज" ` भसुप्णात्‌ ऋ १९०, ३: आयमेत्‌ अ १८, >, ३; 
आमयत्‌- रश्ाम-द्र | ६७,६; ऋ २०,९१.६. आ--"यम्याः ऋ ४, २२.८५; ६, 

मरीतु- शआ्^^मृ ( दिंसायाम्‌ ) 1†जा-मुप्य>त्याक्र रे, ४८.४८, २३,८. 
४.५४]; सा २,१०७२. | जययाम अ ९,२३.३; अयेभमिरे 

आ <८^मह महे ऋ ७, ९५, २. , आ «मुषाय, जआसुषायनि ऋ र, क ३,६,८. 

आ «८मा(माने), जा (+मास्व) ऋ ९, १३०,९ {जायामयन्ति ऋ ९,१६२.१६; 
५२५९. आमुप्यायण- अदस्‌--> ्रमु- द्र. ,, य २५, ३९; {ज---यामय ऋ 
आमिमीयात्‌ श्र ६, ९२, ३; आ^८मू(<-मु) छ, आ (य-द) मृत्‌ ८,३,२: मा २,७०७२. 
जाभिमीयाः ऋ ९०,५६.२. श ०,३४.१२ आ -य॒च्छत्‌- -च्छ्दूभ्यः य १६.२२; 
जा ` ममिरे ऋ ३,३८,७. आ^८सुज्‌-> मन च 

आसमाद्‌- १ श्राम- द. फभ-मर्यनत्‌- -जत ऋ १०.२६,६. आा-यत्‌- -यत्‌ ऋ २, ५५, ८; अर 

५८^आभि र्ग्राम- द्र. आ८युह्ट, भा ` गृगाति ऋ ४, १२.३.४९. 

आ ५८मि (परक्तेपरे),जाभिनोति श्र २०, ५७,१. आय्‌(त्‌ > )द्‌-वसु- -सुः अ ९२. 
१३११. आ +म्‌ (हिमायाम्‌) 2. 

आ «८ मि ( ईिसायाम्‌ ), † आमिनाति भा-मरीतु- -ता ऋ ७,२०.७. आ-यत,ता- -तः ऋ १०, १३०,१, 
करु २,१२.५: ६, ३०,२;८, नामु -मुरः ऋ ध, 4. +: 4 -{तम्‌ ऋ ८,९२.७; सार, 
८८, ३; सा १, २९६: ० २४१५; ३९.२९, ९१. २४. १७०: २, ९९२ ; -ताक्र ५ 
३४, ५; आमिनन्ति ऋ ५, ६९, भा-मुरि- -1रिम्‌ ऋ <, ९७, १०; ४८,९; द्द, ६५, १; -ताम्‌ 
४; † जा-मिनन्‌ ऋ ९, ६१, २७; प २०, ५८.१; -ुरीम्‌ सार, द्र ६६, २, १: -तायाम्‌ ६. 
सा २, ५६५; आ ` `भभिनन्त ३७०; %» २८०. ३८,४. 

ऋ १, ०९,२. आ «८“मन्‌ ( हिसायाम्‌ ) आ-यति- -तिः ऋ १,१३९.९. 
आ-मिनत्‌ रु ४, ३०, २३: ७,, भा-मेन्य- -न्यस्य ऋ ५, ४८ -यन्त- -न्तारम्‌ ऋ ८,३२,१५ 
३२,५८,२८.,४. १. आ «८यज्‌ , > याजि, इयक्ष, ओ 
†भा-मिना(न ~>)ना- -ना ऋ ९, आय पए «८१ द. यजति ऋ १,२६,३७,७,५; भा 
९२, १०; -ने ऋ ६,११३ ,२; आ “यच्छ , यम्‌ (यमने), > यामि यजन्ते ऋ २, ४,२; भाय॒जसे ऋ 
सा २,११००. {आयच्छन्ति ऋ ८,४, रः सा १, ९४, २; यजामहे ऋ ९, 
आ-मेम्या(न>> )ना- ने ऋ ९,९६.५. २ ५८२: चअ ०, १२०, ६; ४०, ४; भाय॒जाते ऋ ७, ६०, 

आ «८मि्‌ , जमिमिक्षुः ऋ ६, २९. ' जा" "यच्छतु ऋ ४,३२,१५;८, ११; आयजताम्‌ य २९, ४७; 
३; आः" "मिमित, जा(मि-, ३४, २; ओ" " "यच्छन्तु ऋ १, { आयजन्ताम्‌ ऋ १०.१२८, ३; 
मिह्लुः) ऋ ६,२९.२ | १३०,२;८.३ २.२३; जायच्छस्व , श्म ५५, ३, ५: जयजस्व ऋ २३, 

आभिक्षा- -श्षा य १९, २१ यदे, ३८-४० जा" यच्छन्र' १,।२२; १०, ८०,७; €, ११, 
श ९४, ४; -क्षाम्‌ श्र १०, ९ द, १३०५६. | १०६१०,२,६; य १४,४.१५.३; 
१३-२४. {ज ` यमसे ५, ३२, रःय “ श्रः ११०, १; जाˆ“यजस्व 

जा- ३; ९, ४४, (५; १०, १४,१४; | जायजेथाम्‌ क्र १०,७०,७; ज- 


आमिश्छ-तम- -मः ऋ ६,२९.४ 
आभिष्‌- -मिषि ऋ ६,४६९, १४; १० 
९४,३. 


चेनद्वि-२३ 


सा २,६५१; आःˆ-यमत्‌ ऋ (्ा-्म)यजन्त ऋ १,१२१.५; 
८,११,७; य १२,११५]; †सा | १०,६१,११।; आ(श्रा-श्र)यजन्त 


आभिश्र- र्अ्रमित्र~ दर. १०, २२; आ-यमत्‌ ऋ ८, ९२, य ७, ४; जायज ऋ १,१८८.९; 
| 
| १, ८; २, ५१६: अ ६ ३५ | श्रृ ध,४२,८. 


आ .८यज्‌ 


१७८ 


आया 





=^ ~ शव न 9 + । ~~ = "~ ~ 


आयेजे ऋ १, ११४, २ 


* ~ ~~~ ~ ~ ~ 


९०, आ-यवन- अयु द्र 


५ "~= ~ ~ +~ ~ "~ +~ ~+ ~ ~ 


६३, ७; आयक्ष्यते य २१, ६१; ` आयवस- -सस्य ऋ १, १२२, 


† आ" ` "यक्षते ऋ ८, १९, ४ 
सा २, ७६४; 
च, १२.२९ आः 
१०५,१३; १२०, ५२, 


{ज ` "` इयक्षति ऋ १०, ११,६; 


श्र १८,१,२ 

भा-यज- 
आयनजिष्ट- -ष्ठः ऋ २ ६ 
१०,२.,१ 

भा-यजि- -जिम्‌ ऋ ८, २३, १७; 
-जी ऋ १,२८,७ 

भा-यजञ्य- -ज्यवः ऋ ९., ९५७,२६ 


१ आ-उज्य> )ज्या- ज्याः य 


२९१,४५. 


॥ 


॥ 
1 


ए(्रा-ह)ष्ट- -्टः य २३, ४९;-्टः। 


य च्छ 
अआ «यत्‌ , आ" " "यतते, आ(यतते) 
करे, १६. ४; {जा 


यतन्ते ऋ 


१०,२९,८;९१,७; सा २,३३३; | 


त्र २०, ७६,८; जायतथः ऋ ५९, । 


। 


७४, २; आयतन्ताम्‌ अ १७, : 


४, 9 
१ 9 १९०) 


आ" "यतेमहि ऋ ५, ¦ 


६६, ६; आः--यतेम ऋ ६,. 


१,१०. 
आ-यतन- -नम्‌ श्र 6 ५१, ११, ७; 
११; ~नेय ९५,२८. 
ज-यत्त- -त्ताः श १९१,९.३. 
जा-अत्‌- आ +८ यच्छ्‌ द्र. 
आ-यत-, आ-यति- श्रा ५८यच्छ 
द्र. 
१दा(्ा-ञ्च)यन- -नाय य २२, ७ 
-{निक्र १०, १४२, ८६, 
१०६,१; -नेन अ ६,१२२.२. 
रन्नायन- ए(् ^८^इ) द्र. 
आ-यन्तृ- श्रा ५८ यच्छ्‌ ध्र. 
छायम्‌ ›, नायम्‌ +८८द(बधा.) द्र. 


| 


| 
| 
। 
| 
| 


| 
| 
। 
| 
| 
। 


आ+या, 


१५. 


आ" "यक्षत्‌ ऋ आ^“यस्‌ 
"यक्षि ऋ १, आ-यास- -साय य ३९.११. 


१आयस-."सी-. रेमायस~, '्सी- 


५८य्‌ > अयम्‌~ द्र. 
आयाति ऋ द, ६०, १ 
{आः --याति ऋ १, ३५.२;३;. 
४८,५; ७७,५; ११३,।.१४४, 
१४, ३)]: ८, ९, १८; य इदे, 
४३:२४, ३१; प २०,१४२) 
३; आयति क्र, २९, २ 
आ---यान्ति ऋ १, ८८, >; 
ज--याथः ऋ १, १३५, ७; 
आयातु ऋ ४,२१, १; ३; ४८, 
५५:७,६९.२६८,२७,८: १०,४.४, 
१:य २०,३८: ४७; े,८ 
१६; २०, ९४, १; आः "यतु । 
ऋ?,११८,१-:४.१९,१; २०, 
२.८१,४५५,९; ७४,८; ७9, ४५.१; । 
९९,१; ८,२६,४; १०. ७०,२्‌ 
११९, ४; य्‌ २०,४९.; अद । 
७३,१२; २०, ७७,१;जा(यातु) , 
ऋ ४,२१,२;आ' ` "यान्तु क्र १, 
१६७२; {आयाहि ऋ ११२१; 
३, ४; ५; [६ (१०, १०४, ६ )/; 
१०१,८१३४११;१७७१२३,४, 
११; ७,२.११, ११,२; १०, [ 
१५,१०६७०,११)| (२,४१.२) 
०,४७,१८८,१०१,९)|; ५,४०. । 
1१; ८,२१,३॥; ५११५; ६,१६, ; 
१० (७,९०,१)|; [८-१०॥; दै, | 
४०,३; [४(७,२९,२)|; ७,७,२; 
८,२,२८९१३, ११;१७,१;२१, | 
३६३४,१३; ६०,१; ६२,४६५, | 
१; १०, ४४, २; ५; ११०,३; | 
१५८२, १; २; य ११.४६; २० 


८७६८८६८९; $२६,४: ५:२७, 


३०; २९.२८: सा १,१: १९१; 
२२७; ४०२४४८३: २,१०.१६; 
२०२१; २: ९.७: ४९८; 
९०२; ९७८; ¢, 29: यर्‌, 
५, १४; &५, ८, २: ११, ८; 
१२.३२६, १२: २०. ३,१; 
३८.१:४०७.७;८५.१२.३; ९४ 

२;५:१०३,२: † याहि ऋ 
२,४५५ १: ४, २९१; ४८,।१- 
]; ६,१८, ११:७,१४,.३; ८ 

, २३; ४६,२८५:१०१.९; य 
1 १,५१६९२,१०९८; 
प्र ७, १२२. १: {ओ "याहि 

१, १५,१: १३०, १: १३५ 

२; ७, ९>, ५|; १७७. ५: 
२, १८. 14; ५|; €: ३.६, ९; 
५१,१;४३.३२:५३. ५; ४, १६, 
१०; €, १६ | ४५ ( ¢. १.४, 
६); २१, ११:२२.११: ५१, 
५: ७,११, १:२५, ३ (८, 
७९,४)|; | ४(८,८,१: १८; ८७ 

३)| ०,१:२२.४;: ८,१.२३ 

६.३६; १७,४; ३३, १३; ३४, 
१६७; [(८,५)११|:- (२,४१,२; 
८&,४८७,१)१०१,९।: १०३.१४; 
१०, १५,९; १०: ९८,९: ११. 

ग;४; य १९, ४१:२७, २८ 

द२,८५;१ सा १,२९३; ३४८; 
४५९; २, ११५०; श २२, ५, 
८; १८,३१४७; ४८: १०, ४१; 
१३,.४; २३,१;३६.११; आः. 
जायाहि ऋ २,४३.२; आयाहि) 
२, १८, ४९; ५; ६; ७, २४, 
३; ८, ४९, ५१; {आयातम्‌ 
क्र १, २,६;३,३; ४५७२; ८८, 
११; १४ |; ९३, १११०८) 
१६११८, २६१३५, १;२;२्‌, 





आया 


+ ¬ ५ ~ 


१७९ 

३९, ५; ४१,३; ३, ५८, २; आ-ययौ ऋ ९, ८७,८; भाययु 
©, ४७, |; ८, २२, ८4; ५. त्र ५,५३,३; १०,६३,५;१२३०, 
४३, ८; ७९, ३; £, ६२, १० १;अा ˆ`ययुः ऋ २,५.५; ज. 
७, ६२, | १७-१९ |; ६९, यथ्राधथ ऋ ३,३३,१०; आयय 
५.3.444. ऋ १,१६८,६;५.६१,१; आ. *` 
११; १०,१ २२ ,१२;५७३,२; यासत, † आ(यासत ) ऋ ४,२०, 
८५, ८; १०, ४१, ३: य ३२, १; य २०,४८६अ ` ` ` यासिष्टम्‌ 
५८:८८ : सा २६.९८०; ११०४; ऋ १, ११९,४; आ: - ` यासिष्टम्‌ 
अ ५, ६,१२.४; † जा" ` ` यातम्‌ ऋ ८, २२.१७: †ओआ---यामीष् 


> = ध == 


क्र ?, ३०, १७:३४, ११: ऋ १, १६९५, १५: १६६, १५; 
१०८, ४: ७, ९३, ६]: ११८, १६५, ११६:१६८,१०|: य ३४, 


१०: ११६:१८३, ॥५ (८, ८५, ४५८. 

१)।:६:१८५,६: २,५८.५: भा-यान- -ने ऋ ८,२२,१८. 

१४, १:४८, ५ (७, ९९,६)| आयं क्र २,१८.३. 

५५, [(४३,११)०६, ४: ६, ६२, आ-यास्- त्रा +८यम्‌ द्र. 

११: ९९, ३: ७, ५३, २: ६४, आ ५८यु (मध्र). > योयुगआयुचते तर 
4८.94 99;4८९. 4: ९, ५५, २; ओः युवते त्र १, 
२; ५; ५३, ५: ७४, ४; १०५, २;अायवच्‌ य ३,१०८.२. ' 
९१, ६: ९३, ६: ८, ५, ३२ भायुयुवे क्र १,१३८.१. 
८,।२: ९, १४; ८०७, ५]; ४; भा-यवने- -नम्‌ ग ९.,६, १५: ९ 

| ५ (३४, ११ ) 4: १०१, ७: ३, १६; ६२, ३, ३६; -नेनग् 
१०, ३९, १२६; १०६, ११; २०,१३१,११. 

य ३७, ४७: अ २०, १४१, आ-युय->या ऋ २,३७.३. 

४; १८३. ५: आ ` "यातम्‌ क्र भआा-योयुवान- -नः र ४,१,११. 

६; ।५-१२|; १आयु- -† यवः ऋ ९. ६०,२; ११७. 
८, #१, ११; ६, ६०, ३: ८,५, २५; १३०.,६; १३१.२ 
७; १०, १४३, ५; आयानम्‌) ३"; २, ३१,७; छ,७,४६५५.४३., 
चछ ७, ७२, ५९६७३, ५: ८,५, 
३२; ८, ३: ४: आयात ऋ ९, 
१७१, २५.५३, ८: उ १,१५,. 
२; १८,४,६२;६३; आः ` ` यात, 
तरू १, ८८, 3; श्र १८.३, १४; . 
आयात) क्रू ५, ५३,८; आः" ` ` 
यातन क्रु ७, ५९, ५; आ 


(4 व २,७६: १०८, 


१५, ७; २३५ 
(३६,२)।;६२ 


२५; १०, ७, ५; ४६.८६.७४, ४; 


: १३९, . गआयु- -युः ऋ 


१,४;द६,१४,३; ७, ३१,४; ८,३,. 
७८१६; १२, १३; ९.१०, ६; 
२; (४; १०७, १४ | 

२०६६३, ।१७: ' आ ५८युज्ञ,आ ` ` युनन्मि रू ३,५०,२. 
१०४७, १७|;६४.,१७६ २.३; ८६; ` 


आ-युध- 








१,३१.२; ११: १४०, ८६ २.२, 


८; २,९०, ७: ५,७,६; ७,४,३; 
<$ १५, ५.९, ६७,८: १०, ४९, 
५; सा, २३१; ग २०, ६१, 
२: -युः त्र १, १६९२.।१;५५, 
४१,२; ९, ६७, ८: यप, २; 
२५, २४; -युभिः कु ५,६०, 
८: ९,, ५७,।३; ६६ 
१६;सा २,१३५; १११३; 
युम्‌ ऋ १,३१.११:५३, १०; 
६,११,४: १८, १३; ८.५२, २; 
०,२०.७; श्म २०, २१.१०; 
-युवः ऋ 2,५,५: य १८, ३९; 
-युषु ऋ १,५८.३: १३५.२६३, 
५९,९; ८, २९,१०६ ९, १६, ८ 

१९२ :मा२,८५६:-योः त्र, 
९६,२:१०४,४:१२२,४; १.४५, 
१;१.७४,९;१७८,१;२,४,२,१ ४; 
७:२०,४६३२.२; ४,२,१२१ ८; 
९,।.११: ५,३.४; २३, ८; ३८ 

४: ५4,४१,१९; ४३, १४८६४९१; 
२:द६,९७, ९; १०, ५,६; य १५, 
९३: अ ५,१.६; १८, ३,२३; 
-यौ ऋ १, ११४, ८: ८, (४, 
२) ५२, १. 


2 |. € 
+ ‰ 4 | १ ^ श | 


६६, १: १०, 
१७५४; अ १८. २, ५५; -युना 
य ५,९.; -युनि क्रू ३,२,५९., 
१००,१; १०, ५, ५: सार, 
५५०. 


आ ` ` "युयुजे ऋ १०, १०५, ३; 


* भयुयुत्रे ऋ ५, ५८, ७: ओ. 


यातन ऋ ४,३४, ६; ज्ा(श्रा 
श्र)यातम्‌ ऋ ८, ८,।६;३५,२२ 


२४॥ ओ ` -भयातम्‌ ऋ ९, 
१९६,१९. 


| 
| 
| 


1 


य ३३, २८; ९७; सा १,२५६ अयुग्ध्वम्‌ ऋ १,८५,४. 
५०२; ५१८; ५२०; २, २०६; { ायुयुच्चे कु १०, ४४, ७; 
क २७४७४; ६१८७१३६९२३; | २०,९४,७. 


९२४; श्र २०, १०,२;५९, २ 


भा-युज्‌- -युजः अ ११, १०, २५. 
७२,१९; ९९, १; २ यवेन 


। आ-युध- -घम्‌ ऋ २,१५, ४३, 














आयुधिन्‌ 


४,४.4६ ३,४६१.८८, 
३: २९,५; ९६,९; य १६, ५१; 
२२९.,४५; अ ६, १३३२; १० 
१०,१८६१९१,११,१; २०,१६३ 
{;-1धा ऋ १,२३९,२;२,१६,. 
९:८१, २,३५७,९८,२०,१२:९ 
२५.४;५७,२: ६१,३०; ७६२; 
९०,१; १०, ८४,१; १०१, २; 
१ ५; ११३, ३;१२०,५; 
सा ९, ५३६; २, १३०; ५५९; 
६५८; १११२; अ ३, १९, 
«^$; 9, ३१, १;५., २, ५; 
२०, १०७, ८: -धानि ६.३ 
२, ६१, १३;९२, १;४,१६, 
१४; ९७५, ३०, ९; ६४४, >२; 
९, ९६, १२.१९; १०, ८, ७ 
८;१०३,१०; १२३७५; य ९७, 
५२; {मा २, ५२७; ११०५; 
११९०.१२०८; अम्‌, २०,८; 
८,८,२०२०.,३५,१३ †: -धाय 
१६,१४; -घेमिः त ७,२१ 
1 ~पर ऋ २,३०.९; ५९० | 
१ ३;५.५,३ | 
ाय॒धिन्‌- -धिने य १६,३१ | 
{आयुषक्‌ ऋ ९,२५,५;६३,२२; सा 
१.४८३.२२.५८५ 
ज्नायुस्‌- -युः क्र १, १०, ११: २४ 
११; ६४, ११; २५, १५; टं 
६; ५३,।११; १०, ११५, 
८ ॥; ६६, १; ७३, ५; ८९, | 
२; ८९; ९२, १०; ९, 
<, ३१, ८; १०, ८५, । 
४२; ९४, १६; ९६, ८; ११३, | 
॥ १६; ८, ४८, ११}; १५७६११६. । 


१८० 


€ . ) (१६; ७ ८० 
|;६२, १५; छ, १२, (२; १०) 


„६१ १ ष प 
[^ 
© 


१४: १०, १४,।१४६; १८, ६; 
१६, ५:१८, ६६; २७, छ: ३६, 
१४: ४५, ८ ¦ ५१, ७: ८; ५३, 
३:५९,१:६२,११;८५.१९६९५, 
१०:१०, २;१४४, ५१६१; 
५: १७०,१: य ३,१०५; ४,१५; 
२३.९१.१५. २७; ९.२; ७9, ‡ 
८,६ २:९.,२१: १०,२५.: {१२, 
१६:२५. १९.१७: १८, ३: २९; 
८९१: ५५: १९.२३ ०: ९३; २१, 
र: २२, १; ३३; {२५ १५; 
२१:२२; ३३.२३ ०;३४,४७; 
५१.२७.१२: सा १, २९५; 
२,८०३;१२२४.२,५.२; अ १, 
०,२;३५,२:२,१२,२;४:१ ७, 
४९६२९, २; ४,२९.२: ४; ६; 
८: द, ४१ 
१:३४, १; ५५.२९; 


, १, ३; २०; २, १; २६७} 
१;१७; ४, १५; ९.४, २२; 
०, २, १५; ५, ३६. १९, १ 
४.६. १२, १, २२;६ 


१२६,८|.६,१६, २७६; ५२,१५; ' 
७, २३, >; ७५, ५; ९०, ६; | 
१०४, १५; ८, १८, १८; (२; 
१०, ५९, ५ |; ४४, ३०: ४८, 
४; १०:५४, ७; ५९, ५; ७९, 
६:८९, ८०, ०:९२, ५; ९६, , 


६4 ४९ ३७; १४, ६/४ 
र्ठ; ७ २,३६† ३९ 


आायुर-युष्‌- 


५; ९१,१; ६३,१;६४, ४; ६९, 
१-४; ७०-७१, १; {२०,१२, 
२;२१,११;४८, ३६९६, १०; 
-युषः ऋ १०,१००.५; य ११, 
५९: १२, ६५; श १०,३, १६; 
२९, ४८४, १६५८, १; यषा 
२,२२, २४.११९.९;७, १,२४; 
०, ८५, ३९; य २, १९; 
, २८; १२, ७; ९; ४०; सा 
२, ११८२; श, ५, ३: ६१, 
१-९: १०११; ७,९४.२: ९, 
१,१५: १०,५,४ ०:१२, >२,३२.; 
५५: १३, १, १५-१९ : १४ 
>, >; १९.२७, ८; ३३, 31 
-युषिक्र ४,८;, ७; ५८, ११: 
य १६, १६; १७, ९९: २२, 
>: -युषे य १,२०; ३, ६३; 
७, २२: २३; २८; १४. २१ 
च १, ३५,१;२,२८,५:४. १०. 
9:९१, २८,६; १३;६,६ ३११ :५६ 
०. ष १८,२., > १९ र > 
३; २६,३; ३२,१; ४०,३; ५५, 
२८-१०: ४६, १; -युंषिऋ र, 
1-1-11 
२,१ ७,३; #,३९, ६६८, ८८,७; 
९,,६६,१९;१०,१८,५;१ ८६१; 
{य १९.२३८; २२,३२;२३४.८$; 
२३५,१६;{सा १,१८४;३५५;२, 
३५०; ८१४; ८६८; ११९०; 
३, ५, १; श २,८.६:४,१० 
६; ५4,२८,५७;द६,५८, २; ७,१५ 

२,२५ १३; २५; १४,२, 
६७; १९, ३४,४] ; २०, १३५, 


ध 


१०; १९; २५; १२५, १; ६; 


१२७, ५; १३२.,५; १५५,४; २, 


३२, १; ३८, ५; २,१,५; ७,१ 
४९,२; ५३, ७;७, १ ०३, १ © 


। 


६४; ७५; १६, ८, ४-२९; ३३; भायुर्‌-दद्‌- -वुदुम्‌ भ ६,५२.३. 
१८, २, ३; १०१; २३; २९; भयुर्‌-दा- -दाः यरे, १७; अ २, 
पे; ३.१७; ४४८; ५३; ६२; | १३,१. 

१९. २४,४; ३२,३;५५.६; ५६, | भायुर्‌-युष्‌- -युधः य १६५ ६०. 


आयुष्‌-कृत्‌- 


१८१ 


आ.८र्भ्‌.,म्भ 





लायुष्‌-कत्‌- -°कृता अ ५, ९,८; 
कृताम्‌ अरे, ३११८; २९०२५७५ | 
€ . 

अँयुष्‌-प( ति~> )ती- -ण्ली 
९९,९,८. 

आयुष्‌-पा- -पाः य २२१ 

भायुषु-ग्रतरण- -णः य ४,१०.४. 


४. 


जयुष-मत्‌- -मत्‌ श्र £, ५८, २: 


मतः श ८, २, १२; -मताम्‌ 
५७, १ ३१. 9, 4 ५१ > मान 


य ३९.५२: २५८५, १५; स 4८,५, 

१९; २१; १०, २३,१०६१२: १७, 

१,१; १८, २,४५; १९, 

२७,८. 

जयुष्मती- -ती य १४, १ 

४५; -तीम्‌ श्र ३, १०,३; ८. 

भायुष्य- -प्यम्‌ य ३५, ५ 

अ 2२, २९.,१;१९,०२६,४ 
आन्युय ओय (मिध) द. 
आये भा^याद्र 
आ-योयुबान- त्र 4८यु (मध्र) द 
भ (श्रा<८*+अ)र्‌ (पूजायाम्‌ ), आ 

(द्ा-्र्यन्ति ऋ ८,१६,६:१०; 

४८,३; आयात्‌ क्र ८,२४.२७. 

१अआ( आद }र- 

जारित- -तः ऋ. १, १०१, ४; 

२,२१.३; ८, ३३,५;१०,१११, 

१०. 
भा(भा^८य)र्‌ 

जा(आ-च)रण- -णे न्र्‌ १ 

६; -णेषु ऋ ८,७०,८. 
भा(आ\/ "च्र->क)र्‌, च्छ 

( बधा. ), आ“ `इति ऋ ९, 

६८,९;आ-* -दयर्त ~त क्र ८, ' 

((५,१५)७,१३,. 

आ“ “कण्ये क्ष्‌, ७४,५; जा" | 


क) कन 
(र र 


* 9 \+९ 


ऋणोमि ऋ ८,२४, ६; †जा-.* | 


च्रृणोः ऋ २, ३०,१४; सा २, 
४२३५; अ ०.१ २२.२१ 
जा---ऋणोः क्र १, ३०, १५; 
सा 2, ४३६; श्र २०,१२८२.२. 
जच्छतु अ २,१२.५ 
† ज (ज्ा-्)रताम्‌ ऋ २, ३३, 
१३; श्र १७, २,१६; जा(्रा-) 
रच ऋ २, १२५५, ७; ८, २१, 
१३. 
आ(श्ा-कऋ)ति- -तिः श्र ८, ८, ९; 
२०, २, १०; -र्तिम्‌ अ १२, 
२, ३८; र्या अदे, २१, २; 
र्ये य ३०,९; १५. 
१*आओर- ग्रा(५८“द्र)र्‌ (वूजायाम्‌ } 


र. 


२रआजआर- -रात्‌ ऋ १,१२९.९: १६६ 
८२:३,५४,९; ५५,२,२ 
५७,१३:.७.५८.,२८: 
१३१.,.७:५९ ,५: €, १२; 
५,1१.4८८. 

९. ८८: २०, ५२ : २९. 
१८: श १, १९.१२.६३, 


© @ * ३२, ६४4 9, ९, 


९०. 


< © 
© 


\% ५ 


६. 2 


१{;८,१,१ २२.९.१२: ९.१५ 
२५; १०,१, १६२; १९.३१ 
११ {२० ८९. ६. ७ 


१२५,७६-२ ऋ १,७४,१;११४, 


४११०१७१,४६१७२,२५६१९१, 


१०-१३।; २,२८,६.२९,१;५.; 
२,८, २; ३९७; ८; ४१,८: छ, 
१,६; ५, ४५,५; ५०, ३; ६, 


४७) १ (१,२४.९) ७४,१; ७, 


२२,६२२५,२ ३२,१; ५६,१७; 
८२, २०: २३.१८, १६; ४५७ 
१३.८६१,१६५ ९,६६,१९;८१, 
३; १०,३५,४: ६३,१२; १०२, 


१०६११२.९;१४२,१६१६४,३; | 


{य ३, ११;१६.१२$;१९.२३८; 


३५९, १६; {मा १, 
०२९; ८१4 ; 
१०२५; ११५०; ३, ५, १; 
द्र, २६, १९; ६, ४५ >; 
१०, ४८, २६; २०, २३, < 
{भारान्‌-तान्‌ ऋ ?, १६७, ।९; 
(१००,१५)); ७,३२,१;८२२, 
१६: मा १,२८४:२, १०२५ 
मारे-अ( घ `घा- -घाः ऋ ६, 
१,।१२ (७४, २: ९. ८७, ९)| 
-घाम्‌ ऋ 2, ५६, <. 
आरे-अवद्य- यः क्रू १०, ९९, 
५. 
आअरे-शात्रू- -त्रम्‌ श ७, ९,१. 
आ+८रक्न, जाः ` "रक्षतम्‌ ऋ ७, 
५०,१. 
आर^गर- -रा ऋ ०,१०६,१० 
आ(च्रा-त्र)रण- ग््रा4८अ) र्‌ 
द्र. 
आ «^रथिराय (<-रथिर-), आः“ 
रथिरायताम्‌ ऋ ९, ९३,४. 
भा^८रप्‌ 
भा-रप(त्‌ > `न्ती- -न्ती य २२, 


> ४ 


अआ[५८र(-नोभ , म्म्‌, जरभेक्र र, 


५२३. 2: यथ, 4:९;: अ ‰&, 
५.“ 9 ६ - ७६,२ १९ ५५१ २; 
४९ २, म १ १ १ ॐ १९, 


१५, १३; २०, ५३, १०; जीर- 
भामहे क्रु १०, (९, ६१, ४; 
६५,९)१३३,६]; अ ४,१७, १; 
जा" "रभामहे अ ८) १, ८; 
आरभथाः अ ८, २, ७; अजरभ- 
ताम्‌ द १, ७, ४; आरभन्ताम्‌ 
द्र १८, ४, १२; आरभस्व क्र 
१०, ८७, ८; १५५, ३; च 

१, ७,६; ८, २,१;३, «†; ९, 
५,१; १०,३,१; २; १८.३.७१; 


आ.८रम्‌ १८२ आ^/र्ह्‌ 





{आरभस्व ऋ १०, ८७२; ' याम्‌ ) द्र. ४, ३१,३. 
अ ८, ३,२; जरमेथाम्‌ अ ११, आरिवस्‌- «८ ऋ द्र.  आ-रन्धान्‌- -नः ऋ ४, ३८,५. 
११, ३; १२,३, ७; जारमभध्वम्‌ †आ«८रिश्न , आरिटरामहे ऋ १, †आ-रोधन- -नम्‌ ऋ, ८, २; 
श २,१२.५; ६,६२.२३; १२. १८७, ८: आरिशन्ताम्‌ क्र १०. (४,५,८)४|; -नानि ऋ ७, ७, 
२,२८. | १६९, १. ८८, ८)|; -ने क्र १, १०५, 
भरेभे द १,२८.३:४, १५७.३: आ <^रिष>रेषि, आरीखििः क्र ९, ११. 
आः`रारमे ऋ१,१६८, ३; १०४६. आ-रूपित-,आ-ररश्चत्‌- श्रा ५८२द द्र. 
आरेभाधे श्छ, २८,४: आ आरि लि) ह, †आरेगहि ऋ आरुषी- 4८. 
ररम्भ ~>म्भा- ऋ ८,४५.२०; १०.१९२, ४: प २०. ९६.१८. आ^^स्ह,->रुपि, रोषि, र्स्श्च, जा 
आ" ` ` अरम्ध ऋ १०,८,३. जा-रहण- -णम्‌ अ ६,९.३. रोहति अ १०, ९, ५; जआ''' 
जा-रन्ध- -व्धः र ८५,१८, ४: आरु, रोर, आसुव ऋ १. १०, रोहति ऋ १, १५१, «८; आ- 
-{ग्धान्‌ अ ८,३,५. र. रोहन्ति य १९.५३, 3: आः. 
जा-रभम्‌ ऋ ५, ३४,५: ९,७३.३; {जाः रारवीति ऋ ६.५६.१: राहन्ति ग १७.६८ अ ४, 
१०,६२,९. १०,८.१: सा ६.५१: श्र र<, १४, ४: आरोहमे ऋ १,५१, 
[भा-रभमा(ण>)णा- -णा क्र ३,६५.२०,९०,१. १२: आरोहमि ऋ ९, ८०, २; 
१०,१२५.८; अ ४,३०.८. आ ^८रच्‌ ~> रोचि अ९५,५, ३: आ ` रोहसि क्र 
भा-रमे त्र १,२४,५;३४.२:१८२, आ-रोकः- -काः ऋ ८,८६३.३. ९, ३६. ६: आराहथः क्र ५, 
७; ९,७३,१, आा-रोचयत्‌- -यन्‌ ग १३२, २,३२. ६२,८; आरोहतु शर १४.२.२२; 
{भा-रभ्यः> भ्या ऋ ९, ५०, ४; आ^रुज्‌ , †आस्जासि ऋ १०.४५, †भारोहन्त॒ ऋ १०, १८, ७; श्र 
सा १,३५३; ग्र २०,१५.४. ९; श्र ८०,९४,९: {आस्न त्र १२.२.३१: १८,३,५७; आरोह 
{ा-रम्भण- -णम्‌ ऋ १०, ८१,२:. ८,७३,।१८: ९, १०८, ६: सा क्र ९, ६३, ८२:१०, ८५. २०; 
य १७,१८;. ६,५८५: जआ(आ-ग्र)स्जः र ४. य३,१८;४, ३२; १०, १०; 
{[आ-रेभाण- -णान्‌ त्र ८, ३,७. ३२, १०: आ" अरुजः त्र ११:१२:१३:१४:१२.५.५२; 
आ^८रम्‌ , अआ" रन्न ऋ, ३६, ३२,१६. | १५.५६ {:{ सा र,४८ २२.५८५; 
३. | आर्रोज श्र ४,२४,०. | प्र २,३६.५: २,२०.१: ८, १, 
आरा- -रया क्र £, ५३,।५(७)): ९; जा-रज्‌- -जः त्र ३. ५५.८्सा ८: ९.५, ९: १२.२.१६ ३, १४; 
-राम्‌ त्र ६,५३.८. २,१०२९;-जम्‌ ऋ ८,४५,१३. १३.१,२; १४, १,६१२.२४; 
आरात्‌ , आरात्‌-तात्‌ रर -्र. †भा-रुजत्‌- -जन्तः ऋ १०.८४.१; ३१३९: १८.३.७३: ४.६; ५१; 
आ(श्ा-य)रि- -रीः ऋ १, ५७, ३; अ ४,३१,१. | १९,३३,२; ६५,१: आ" "रोह 
0  †भा-र्नलु- -लनुभिः ऋ १, ६, ५: प्र ५, २८,१५; आ " रोह अ 
आ^“रि, री, आः" रीयते ऋ १, ३०, सा २,२०२्‌ त ०,७०.१, ८,१,६;१८.१,६ : {आरोहतम्‌ 
२; आः" रीयन्ते ऋ १०,४०,.९. आा-स्जेक्र ४, ३१, >: य २७. र १०,१६आरोहत ऋ १०,१८, 
ज ` "रिणन्ति ऋ ९, ५१, ६. ४०;द६.५सा २,३३; अ २०, ९; श्र ७,१०२.४; १२,.२, 
आ ^८रि(=लि)ख्‌, भरिखि ऋ ६, = १२४,२. | २४१; ४८; १८.२३, ६४: ४,१; 


५३,।५७६८|.  {आरूणी- अरण" द्र. आ(श्रा-अ)रोहत्‌ ऋ ९०, ८५, 
आ ^^रिच्‌,जा* रिणक्‌ ऋ २,१९.५. | आ^८र्ध्‌, आरुन्धते अ १९.३८, १ ; १२. ग १४,१, १२; २,२०; 
आरिरेच त्र १८.३.४१. | आर्न्धाम्‌ श्र ३,२०.१०. १५,३,९; आ. भरोहत्‌ ऋ २, 


भआरिति- आश्र ५८१ (पूजा-| भारे ऋ १०, ८४,३; अअ |  ५,३. 


आर्ह्‌ 


जा---रुह अ ६२.२.१७; आ" 
स्हतम्‌ ऋ ८, २२, ९; आ" 
रुहाव ऋ ७, ८८,३; जआरुहेयम्‌ 


य २१.७; †जर्दिम, ~>माक्र. 
१०, ६३, १०; १४; १७८, >; | 


य॒ २९१,३; अ ७,५,१. 

आर्रोह यर १३,१,४;३२; ४५; 
जा---रुरोह १२, 2, १५९; 
जा(ररोह) श्र १२,१.१५; आर्‌- 


सुहु: अ , ११, ६: आर्रोहिथ 


2. 
१ 


र ४,२८०, 2: जा(्ा-)सक्षत्‌ 
१८, ४,१४:जा-` ` जरुक्षन 
ऋ १०, ६७,१०: श २०, ९१, 
१०; आः --अरन्षत्‌ अरे, ५.५; 
<, ५, २०; आ( श्राय )स्क्षः य 
२७, १, ८: २५; २६; ओः 
अर्चाम अ १४, २,८: आ(च्रा- 
य्र)ख्टत्‌ ऋ १, ५१, २;३, २, 


1२; 4१०२७, ८३, ३;८, 


१,८: ९, [(८३, ५८६, ४० 
८९, २; १२, २८,१२;१३, 
१, २६; २,८: २५; आ(श्रा-य्) 
सुहत्‌ ऋ १, १०, २: आ ` 
भर्टत्‌ ऋ ₹, ११९.२;: ५५,४५, 
(१०:७७, ६०, ४]; ८, ४५८,११: 
गर १५.५१; ज-र्हत्‌ ऋ ६,३४., 
५; {जा ` "रहत्‌ ऋ ९, ४०,२; 
सा २,२५५; ओज-* रहत्‌ चर ५, 
३६, २; आ(द्या-अ)रुहन्‌ सा ९, 
२; अ १८.१.६१; जा(्ा-य्) 
रुहन्‌ य २०, ४९, १; आ.“ 
अर्हन ऋ ८, १००,५; आ(ा- 
प्र)रहः छ ९, ८३, ।५(८६, 
४०)|; सा २,२५७१; अ १९, 
६५, १; {जा(आ्ा-श्रोरुहः सा 
२, ६९५; आर्हम्‌ श ४, १४ 
३; आ.""रुहुम्‌ कर ८, १,३१; | 


जा (श्चा-श )रहाम य ८, ५२; ' 


~ = ~र 


१८२ 


न 


† आ * 'रोहयत्‌ ऋ १,७,।३(८, 
८९,.७; ९,,१०.७,७; १०, १५६; 
‰)|; सा २,१४९; श २०,३८ 
६; ४.७,६;७०, ९: आ(ग्रा-) 
रोहयन्‌ क्र ₹०, (द, ७२, २). 
६२, ३; जा(्रा-य)रोहयः ऋ 
१,५१,४:०..८६,२२; † जाः ˆ " 
रोहयः क्र | (१, ०,३)८, ८९,७; 
९, १०३५, ५: १२०, १५६, ८}; 
सा >, अ८१; ८८०. 
आ-रुपित- -तम्‌ क्र छ, ५,. 
† भा-मम्क्षन्‌- -क्षतः ऋ ८, १५, . 
१८; प {९०.२९ ८. 
आ-र्ह- -र्हः ग १३, १, 
{जा-रहम्‌ तरू १०, ८४, 
२९, ९५.२. 
आ-मह्य त्र ८,५.७. 
जा-रूद- -ढः अ £,११.३. 
शा-रोहण- -णम्‌ य ९१,३०,७. 
भा-रोहत्‌- -हन्‌ ऋ १,५०, ११; 
३,६,६:१३२,१.४२:२,४२; १५, 
१.१०; १९., ३६,१: -{हन्तम्‌ 
ऋ २, १२, १२; १०, ३७,८; ` 
ग्र २०, ३४, १३. | 
आरे र्च्रार- दर. 
आ-रेभाण- आ^/रम्‌ द्र. 
आ-गेहण- आ ५८२ द्र. 


६४ क 
१ ह | 


आरक्‌ आरक्‌ ५८२य्‌ द्र. 


आ-रोक.- आ-रोचयत्‌-श्रा ५८२च्‌ द्र. ` 


| अआ-रोधन- ्^८स्ध्‌ द्र. | 
। आकष, भाक्षय- 


१कक्ष- द्र. 

आ(गा «८्र)च्‌ , † आ ` ` भचैति छ 
१, ९, १०६. द २०, ५७१, १६; 
ज (्ा-अ) चै (एच), आ ` "जच: 
(पचि) ऋ १०,७६, ५ 
अर्त श्रु ५५, ५४, १. | 

आचैत्क- ऋचत्क- द्र. | 


आ(आ.८/*अ)ष्‌ 





आरोहयन्ति ऋ ४, १३, २; आ(त्रा 4८) ग्रा (+८*्र <-> ऋ) 


2. 


आजींक- -कात्‌ क्रू ९, ११२३, >; -के 
त्रु ८,०,२९; -केषु त्ऋर,,६५, 
२३;सा २,५.१४. 
ार्जकीय- -ये ऋ ८, ६५,११. 
आर्जीकी(य~> या -ण्ये ऋ 
०,७५.५. 
आजुनेय- 4८ब्रञ द्र. 
आरा <८ऋोज्जं , ज" -कटजसे ऋ 
(4,१३.६; १०,५६,१. 
आत(न->)ना- -नासु ऋ ९, 
१२.५.६९. 
आतव- ऋनु- द्र. 
आति- व्ा(श्ा.८५ -~>ऋ)र, 
च्छद्र. 
अली- -†्ती ऋ द, ७५, 4; १०, 
१६६, ३; य २९, ४१६ अ ९, 
१,३; -्न्योः य १६,९. 
आत्विज्य- त्तु द्र. 
एअत्व्यः अ ८, १३, ३. 
अद्रद्रा- -्दम्‌ च १,३ 
दस्य ऋ १,११६, ४: दाच्च 
?९,७,२: -द्र।त्‌ ऋ २,१३,६. 
आाद्रं-दानु- -नुः प्र १८, ४५; श्र 
१६,३.४. 
आद्र-पवि- -विः अ १६, ३,४. 
मदरै-पवित्र- -त्रः श्र ९.७, १०. 
भाटरै-ह(स्ल ~> )स्ता- -स्ता १२, 
३,१३. 
आ(श्रा<८क)ध्‌, आ "ऋध्याः ऋ 
३,५०.१. 
आर <८"्प्‌ 
आर्पित- -तः श .६, ११२,३:१०., 
७, १४; -तम्‌ य १०, ८, ६; 
१०,३३; -ता क्र १, १६४, 
१४;यअ १९१,०., ९; १८,२, ६; 
-ताः अ १०, ७,१२; १३, ३, 


चु 


ह 
४८ 9 ९१ 


¢ 
अय- 


१०६ -तानि ऋ ८,९,१९.; १८, 
१,१७ 
भाय -यः क्र ५,३४.६; ८.५१, ९ 
१०, ३८, ३: १३८.३: य ३३, 
८; सा २, ९५९: 
८, २०, ये; ८, ११. ३; 
१९, ४५, ४८: -यम्‌ क्र ९, 
१०३. १३०, ८: १५६. ५: 
ब. 2.९6 ..4:-9 
४३२. ४: ४९, ३:८३, १:८६, 
१९: शर छ, ३२, १; 
1२०, ११,९;१७.४६१ २६.१९: 
- य॑स्य ऋ ७,१८.७;८,१०३, 
१: १०,१०२,२: रा १,४५.२. 
८६५4; - या ऋ ४.३०,१८:६. 
३३,३:६ ०, ६९.६३, १४१०. 
६५, ११; ६९, ६: मा २,५८०५; 
-या; ऋ ७,३३,।५१०१.१)।: 
१०,११, ४: अ १८, १,२१}: 
-याणि ऋ ६, >२,१०६७.८३,१: 
त्र २०, ३६, १८; -यात्‌ ऋ 
८, >, -यान्‌ श्र ९, 
५१, ८: -याय ऋ १, ५९, २ 
१५७, २१; ७, ५,९|; २,११ 
१८: ४, २६,२: 2, १८,३: २५, 
२; अ १९. ३२८; र्ये १९, 
६२,१-र्येण ऋ २,११,१९. 
आयन्ति भा 4८*्रोर्‌ (पूजायाम्‌. 
आश्नो- कऋरश- द्र 
आ(्ा<८ोप, आ---भर्षति ऋ ९, 
९७, १३; [जˆ--भषसिसा २, 
१५६. 
आवेय॒- ऋषि- द्र 
आर्हिषेण- ऋषिविण- द्र. 
१अल- 
आला(ल-अत्त>>)क्ता- -्ता ऋ ६, 
७५,१५. 
भाट श ६,१६.२. 


च 
॥ १ 
¶ ॐ 


॥ क 
= 2) 4 [4 


> 
५.५६ 


। 
| 
। 
। 


१८४ 
आ~+८क्प्‌ 
१अ(धय्मा)-ख(ल)पत्‌- -पन्‌ अ ८, 
५ 


आ-टाप्‌- -पाः च ११.१०.२५. 
आ<८८भ, (वधा. ), आलभते य 
२८, ११: १६;२०-२९; ३०, 
>>; भार्म ५, ११४. ७. 

आरेभिरे श १०, १,९. 

अआ-टन्च~ -व्यम्‌ ऋ १०, ८७, ५. 
ा-खेमान- -नात्‌ क्र १०. ८७, ७. 
एजाि(व>> ) गी- -गी अ ५,१३, 


५9. 
आ «८दप्‌->म्प्‌ , अध्लुम्पेत्‌ अ १२, 
४,३४. 
आ(ऊा 4८ ऋक, जा ` ` जवन्तु त्र ७, 
३६.६५. 
फज!(आ-स)विप्यत्‌- -प्यन्‌ क्रू ९, 
५८, २. 
आ(आनछ)व्य>व्या क्र १, 


१६६,१३. 

आवः.जावः वि ^८ब्र(द्याच्छादन) द्र 

आ .८वक्न , [जवदक्ष्त्‌ सा १,६४. 

आ “वच्‌ , 1†जाः ` वोचे ऋ ९, 
१५०, १: ७, ७३, २ ;सा१, 
९७; आ -वाचम्‌ ऋ ५५, ४१, 
१४. 

ओ(श्ा-उ)क्त- -क्ता ऋ १,६३, 

आ «८ वञ्च्‌ , † आवच्यस्य ऋ ९, 
२;९७, २;१०८,१०; सा, 
३६२; ३८८; ७५०. 

आ-वत्‌- -वतः श्र ५, ३०, १. 

आ^+८वद्‌ , जावदामि ल, ७, ४; 
१२, १,२९; वदासि क्र १०, 
८५.२६९; छ ८, १,६;१४, १, 
२०; २१; जावदाथः ऋ १०, 
८५,२७; आवद्‌ ऋ २,४३.२५; । 
३; य १,१६; श्र १,१०.४; ४ 
१५, १४; जावदतम्‌ य ८,१७; 


९ 


र, 
४. 





आवरीवः 


आवदत रू १,९४,९; वदानि 
यरद, २: द, ६९, २९. 
१,१९; ज-वदेम ऋ (१, ११७. 
२५; २,१२, १५३९, ८) ८ 
४८, १४; श १२, २,२२;३० 
०,३४.१८ † 9 

आ-वदत- -दन्‌ ऋ १,११,६:२ 
४३, ३. 

आवध्‌ , जआावधीत्‌ ऋ ८, ७२, 
८: ७५, ९, 

आ +८वन्‌ , जा-- वनत, (शा) वनत 
ऋ ५९,४१,१७; ज - "वनसे ऋ 
१,१५०.११. 
आवव्ने ऋ ५५, ७८,७; आर्व॑सते 
ऋ ८, १०३. शसा, २२९;. 
आवसत्‌ ऋ १०, 
आवनिषौष्ट ऋ १, १२७,५. 

अआ +८चप्‌ . जा-वपतु य ३९, ५; 
जआव्प १९. १,२६.२९;३२; 
आपिषे ऋ २,३१,९. 

भआ-वपन- -नम्‌ मा २२, ९:१०; 
५५; ८६. 
जआवपनी- -नी य १२, १, 
६१. 

आ-वप(त्‌~> -न्ती- 
मावपन्ति( -क्‌~> )का- -का 
य १४.२.६३. 

ओ(आ-उ)प्यमान- -नाः अ १२, 
३,२८ 

आ «वय्‌ (*स्तुनौ), जाः "वयः सा 
१,३५३. 

आ-वथ- -यम्‌ स ८, ६, २६. 

आवयः, भवयः, भाक्यत्‌ प्रथु. ८ व्‌ 
द्र. 


२६, 


क 
क्र |) 
9 भे 


' {भजा-वयस्‌- -याः क्र ९, १६२, ५; 


य २५, २८ 
एअआ-वर- -रान ऋ २,३४,१४ 


 आवरीवः आ८वृत्‌ द. 


च-द्रि-२४ 


आवरवुः 


अ्वरीतरुः श्रा^८व्र (वरणे)द्र 
आ-वतैन- , 


न्वमान- , न्वये , 


"स्य॑त्‌-, भा- वडेतत्‌-, भा- ¦ 


व्र॑तत्‌- शमा \८ वरत्‌ द्र. 


आवव्र(द ध्वम्‌ श्रा «८ द्र. 
श्रा «वस्‌ (निवासे), आवसन्ति ऋ ७, 


) 


। 
। 


८४, २; आ(व्रा-द्ोवमत्‌ ऋ ` 


१ + १ र 1 9 क 


जा-वमथ- -धान्‌ पर, ६, ७, 
आवह, अ 


दा ऋ ३, ५८, 
१: भा` `` वहत; ऋ ५, ४१, ७; 
आवहन्ति ऋ २३, ५५.१८; 
वहन्ति ऋ८,५, ३ 

अआ।-- "वहनि ऋज १५ 

५८, 4: अहं ऋ ८,५, ३१ 

आ" ` वहथः ऋ १, ^१९, ३ 

अआ!-वह्‌त्‌ य १, ८,१: आा-वहानत्‌ 
य १८, ५९; द्द, १२३, १: 
ज(कहान) श्र १९. ३१, १०: 
अावहानः ऋर्‌, ६५, २: जाः" 
वहानः तरू २, ४६ 
त्र २,८८.१८; य ५,४८.३; 
` ` ` वहतु ऋ, ३७,१;अ;(ओआ- 
वहतु) ग्र १९, ७,५; जावहताम्‌ 
श्र २, २४, ७: † ज-' ` ` वहनाम्‌ 
ऋ ८.१, ८५; गा २, ५८४२; 
† ज" वहताम्‌ ऋ ८,१७, रः 
सा २,१७५६प् ०,३, २; ३८; 
२; #०,८; आवहन्तु ऋ ७,४१) 
६: ८, ४३, ७: (य ३४, ३९; 


, ८: जाचहाच्‌ 


त्र ३, १९९; ७, ८५,६; ९. 


११: ६९.७.०४; ५: {जा - 
वहन्तु ऋ ९,१६९,१:८५,६; ९२ 
| १८ (८,१, २४) |: १०१, १० 
११८, ४; £, ६३,७]:१८१,२ 
२.४२.।६; ६,४४,१९; ६१,२ 


८, १८,८.५,२१, ९;६२,४६५७५, | 


६; द,४०,३;५५,९; ६९१४; ७ 


॥ 
। 


। 
। 
) 


१८५ 

६७,४; €, ५५३३; ६५४; १०, 
१४.४९६, १२;या >, १०८५; 
१८, १, ६०; 
२, >; जा." वहन्तु ऋ ९, 
१३४,१; ४,४६१।३; ८,१,२४; 
८,३२३,१४८सा९,२४५;२,७४१; 

अ ` ` अजवहन्तु अ ६९. ७ 
{जा " जाः" "वहन्तु ऋ १०, 
४२: श ०, ९४,३; जा 
( वहन्तु ) क्र १,१८१.२; ८,१, 
२४; {सा १,८४५; २, ८५१६ अ 
१९, ७, ५: आवर.~¬>दात्रर र, 
२;१०:१५,.४|: १३,१;४ 
91.4.11. 2 
१41 44; 11:44 
५,144.1८, 
१,५५.३ |; २,३,३:।११;२.६,९; 
३२.२३; ३,३६.६: १९.४; ४,५५, 
(१,९२,१३)९; ५,५९.५}; ५, 
५७९, ८: द. १६, €; [(१,१५, 
पक; ९४,४; ५: ७, १.२४; 
१०,४;१६९,९;१७.,२९; ८; ४४,९ 

६०,४९३, (२५ (२५७): १० 
२; १०,१,७:१६,१२; १५०,३ 
य २,१६; ८५.१२: {१७.९६८ ८; 
१९. ७°{: २६, २०; सा 
२, १४२: ४१६; 
७३४; १०८२: १, ७,१; ५७ 
२३,२.८५.४,६;६१८,१,५६] 
,, ३४: २०, १३, ४; 
१०१, ३; १२८, १५; आ... 
वह, ->हा ऋ १.२२, 


९९५; ००; 


१०४८४, 


१६;२,२५,२.८,२,४;८१, २६९२. 
७,१६.,८]:५;४३, ६; ७,११,५; 


२३९, ५; ८,२२,३०; १०, १ १, 
॥९;१२,९|;७०,११; य १,१५७; 


{सा १,४०; २,८७२; ११३०; 


श १२, १.४२; १४ ११,९ २; श्‌ < 


२०, १३, २; 


८1 र्न ह) (५1 | नर ८ प म [4) | 


आ ८ वह्‌ 


१,२५; †जा-"वह,~>हा ऋ 
९. ६५, १७; १०, ११०,१; य 
२९.,२५; सा २,१८५; अ८,१२, 

जा (व्ह) ऋ १, १४. ६; 
4,४३,९: £, १६.४४; जावह- 
तात्‌ ऋ १०, २४, ५५१; दर, 

२: † जावहनम्‌ ऋ २,५३, 
१: ८, ५, १५. सा १, ३३८; 
आः ` वहतम्‌ क्र १,३४, १२; 
५२, (१.५; १५७, ४; सा 
१०८६: आ "वहनम्‌ , जा 
(वहनम्‌ ) ऋ ५.४२. १८४६. 
१७: ५६, ५; ७७, ५; आ" 


््‌ [४। 
ॐ ॐ 


" "वहानि त्रु ₹०,५२.१.अ 
(स्मा-स्र)वहन्‌ त्र १०.५९.१० 
रा १२.१०,१;: १६, ८५. १; 
जा(द्ा-अ)वहन्‌ अ १६९, १०,४; 
आ ` ` "अवहन्‌ , जा (अवरन) ज्र 
१, ५१,१०; आ(आ-द्र)क्हः 
त्रप ¢, २४,२८६.य <, १९; 
श्र ७,१०२., ३: आः" ` वहेथाम्‌ 
त ७,७१, ३. 

{जा-वक्षि ऋ १,१८८.३: २, 
३६,४ (८५,२६,१:६,१६,२: &, 
१०२.१६)|; २,१४.२; ६.४७, 
९;८,५४,६; १०, ३.७; स २०, 
९७.५: [आः ` वक्षि, ४ 
१;,७,९; ५९, १,.११;४.४|; २६, 
((२, ३६१ ४) १; ६, १६.२; €, 
१०२,१६९।;४३,१ ०:६,१ ५.१८; 


„१०, ७०,३; ७२.४४; य १७, ८; 


२९., १$; सा २, ८२५; ८५१; 
(वक्ति) ऋ५,४२,१ °; { आवो- 
ठम्‌ त्रु २, ४१, ९; य २०,८३; 
आ--"वोढम्‌ र ८, ३५, ४-६; 
जआ---वोन्हम्‌ क्रू ८, ५, १०. 
ज(श्या-ऊ)हतुः ज्र १९.४४,१०; 


आ-वहत्‌- 


१८६ 





नल -५ = ~~~ ~« + +~ ~ 


जहिरे ऋ ८, १९, १; ओहिषे 


ऋ १,१२८.६; जाः ` ` वक्षति 
क १, १, |२; ७, ८,२]; [जा- ¦ 
वक्षत्‌ ऋ १,१५७.३; १०, २०, | 
१०; सा, १११०; आ--- 
वक्षत्‌ ऋ १, १३५, ४; ३, | 
९; ८३४०८; य १७, ६२; 
८, १५; अर, ३१, ३. 
{जाः -वक्षतु सा २,११५९;। 
{आ ` ` वक्षतः ऋ १, १६, २ | 
८, २, २५७; ३४, ९;: सार 

१००८; आ(द्मा-्र)वाक्षुः अ ६, | 


विदम्‌ ऋ २, २७, १७; २८ 
११;२९.,७; ]{ अआ(य्रा-अ)विषत्ि | 
१०, ९७, ७; य १२, ८१; | 
{ज---अवित्सि ऋ १०, १५, 
३; य १९, ५६; अ १८, १,। 
४५ | 


ि आविविद्र क्रु २, ५४ | ४; आ- | | 
। 


आ-वित्त,त्ता- -तः य १०.९२; त्ता, ' 


तते, -त्तो य १०, ९ 


ना-विदे ऋ ७, २३२, १९१; १० 


११३.३ 


फज-वेविदान- -ना; ऋ १,७२,४. ` 


विवासे ऋ ७, ५८, ५; 
आविवासत्‌ श ७, २२, १; भा- 
विवासात्‌ ऋ ७, २०,६; १००, 
१; आ-विवासान्‌ ऋ २, ११, 
१६; आः ` ` विवासान्‌ ऋ १, 
१७३,१; आविवास ऋ ५, ८३, 
१; ८, ९६.१२]; १०, ६३, ५; 
{ आविवाद्रत,~>ता ऋ ८, १५, 
१;सा१, ३५२; श्र २०, ६१, 
४; ६२, ८; आविवासेत्‌ ऋ 
दे, १६, ((२,१४, ५) ४६९ (१०, 
७९, २)]; १०,३१,।(१, १२८, 
२) २(७०, २); आ-वरिवासेयम्‌ 


७८, १; ओआ-वक्षन्‌ ऋ १, , आ-विद्धस्‌- आ «८विद्‌ (ज्ञाने ) 


१०४,२;जअाः ` वक्षः १९१, 


9 | 


४,  आ-वि^८^भा, आ-- -विमाति ऋ २, 


भा-वह्‌(त्‌ > )न्ती- -न्ती ऋ ?,४८ 


९६११३१५; ४,१४.३; -न्तीम्‌ आ «“विवास्‌, आविवासत वक्र ९, 


ऋ ९१, ८० 
¢ {आ-वोद्वे सा२,५०१. ` 
आ «८वा, † भावातु ऋ १०, १३५७, 
२१} १८६, १; सा १,१८४; २, 
११९०; आवातु अ ७,१३.२; | 
[जाः -वाहि ऋ १०, १३५७.३; | 
प्र४, १३.३. | 
«^“अवि, भावयः ऋ €, ४५, ३८. | 
आ५८पिर्‌, आः" "विदढि श्र २, ५ | 


आ-वि «८^तन्‌ 
%भावि-तत- -तम्‌ ऋ ९, ६७.२३. : 
आा-वित्त- श्रा ५८विदू(लाभ) न 
आ «८विद्‌ , (ज्ञाने) वेदि, अवेद ` 
ऋ १०, ११४ | 
जवेदयामसि ऋ ४, ३६, ७; 
१०, १५१.१; आ-- वेदयामसि | 
ऋ ४,२६९.२ 
भा-विद्रस्‌- दरान्‌ ऋ ४, १९,१० 
अ।५८विद्‌ (लाभे), >> वेविद्‌ , आविवे 
ऋ ८, ४५, ३६. | 


चर २,३३,६; जआ-विवासेम र 
६, ३८, ५:६१, २. 

५ ` 1{भा-विवापत्‌- -सताम्‌ ‰७, १०४, 
२१८; ८, ४, २१; तच्‌ क्र 


द्र ॑ 





११५७, १; † भाविवासति ऋ १, १५.१.११, १.4 
१२,९; ८४.।९(८,९७,४)|; २ २,२५२; -पन्तः ऋ ५५,४५, 
२६.२३ ३;४. 

१०, ९३, २; सा २, १९६; भाविवासन्ती- -न्ती ऋ ८९,४७, 
५००; ६९२; श २०, ६३, ६; | । 


आविवासति क्र ५.७४. १; ८, ! आ वि विद्धान्‌ द्रवत्‌ ऋ ७,१०,२ 
९९, १; ९७, [(१, ८४,९) ४; ¦ आ “विक्‌ ,> वेशि, † भाविविहया 
९, ठ, ४; ८६, १४; य £, ऋ १०,१०,३; श १८,१,३. 
२३; {सा १, २६४; ३६०; आविदाते श्र ८, ३६,८; {आ 
विवासति ऋ १, ५८, १;. विक्ाते ऋ ०,८५.२९: अ १४,१, 
{ जा-विवासतः ऋ ७, ९४, ११; । २५; आविदहाति श्र७,८०,४; जा- 
य॒ ३३, ५६; † आविवासन्ति | विदन्ति र ३, ४६.८४: ६,३६, 
ऋ २,५१.७; ४,११,५;८, ६०, । ३; {आ ` ` विक्षन्ति ऋ ९, ८५, 
५; य७, ३५; सा १, ४२;। ७; ९५, ३; सा १, ५८४;अ--. 
नाविवाससि ऋ १, ३१, ५ | विहान्तिश्र ६, २, >: आविद 
आविवाससि ऋ १०, ६४, ५; त्म ७, ३६, ७; आविक्ाति श्र 
आविवासथः ऋ १, ११९,९ ; १२, ३,४८; जाः ` विशताम्‌ श्र 
†आविवासे ऋ १, ४१, ८६६, १,२३.२; आ ` ` विशतु य १२, 
५१,८२५२,१७; ६२, ५; ६६, ¦ १०५; आ(विशतु) य १२.१०५; 
(१, ६४, १२) ११] ७,६, २; | आविद्ातात्‌ य ८, ४२; ३४, 
८, १६, ३; अ २०, ४४, ३; | ५०; आदिन श्र १३,१, १०; 


~ ५ क [भ ~ ~ +~ ^ 


आवेश १८७ आवी 





५ “~ ~ ~ 


आ-विष्टितःता- -तः ऋ १०,५१,१; 
५; य ८.२४ १७, १७; ६०; -ता अ ५,१८.३; -तानि अ, 
९१; १८, ७३; २२, ५१; ५२; । २,८,१ . 

अ २, २९,७;४,११.१;३०.५; आविस्‌(र,्‌)* -विः ऋ १, ३१, 
२, ५ ४;{२०, १३,१; ३०,१; ३४, ५; ५,१, २; ७, ८७, क ३; ८६, ९; ११६, १२; १२३, 
६९,५; आविशस्व य १७, ८७; ¦ 1९, १४,२२;१५.१ ०; १०, २, । ९६:१०:११; १२४, ४; १३१ 
आविक, ~> क्रान्र १,९१.११ | ३३;५,३५;{८,३;४०; १२, २, | र; १४३, २; १४६, | ४; ४, 
(१३९,६)|;१५७६,।१;९., २,१ |; | ४३; १३२,१,२४; १८१, २७; ३० ११; १०, ८८,२ |; २, १५, 
८, ४८,१५; ९.,८, ७६२५, २६६ ३, २०, ११, ५{; आविवेश य ७; २, १४६२, ३४, ३; ५५, 


आ-* ' विक्लन्तु ऋ १, ५,७; १५, | ३६११४, ४; १२५, ६; १३०. 
1:८3. १२२२1; ठ; 42,.10;, 
१०, ९६,१; ९८,४ य €, ४२; 


†सा १, १९५७; २,१०१०; दअ 


२३; ६४,२७]; ६५,२;५७०,।.९; 


१०८, १६; ७६,३; ९९, २१; 


९७, ३६:१०, ८५, ४३;य २३, 


२२:४७, २७; ६, ११; कसा २, 


१३; 


२५५; ३८७; ५३४; 


५८०; ५५८६; श ७, ११५. ३; | 
१४,२.,४०{;जआ-- "विद्रा ऋ ९,.. 
६५, १४:६६, १५; ९७, ३३; 


सा २, ५५९ {: आविशत य ४, 
१३:७,४६; श १९.१९,१-११; 
आ(द्ा-्र)विश्षत्‌ ऋ १, १४१, 
५; २, १३, १; {ज(ग-श्र) 
विशत. ऋ ९, ३८, ५; सा २, 
६२५७; आ`*"-अविष्चत्‌ श १२, 
१, ५५; आ( श्चा-ख )विद्ान्‌ अ 
११, १०.,१३६;१८; २९. 


भाविवेश ऋ ६,७४,२; ८, ४८ क 


॥ 


(४,५८,३)१२|;१०, १६,६; य 
व २ प > ९, च; १८, ३ ०; २२, 


५०; श्म १,१२,३; ३, २१,१;. 


२; ७, ४२३,१; ९२, १; १२, 
१, २४; २, ३३; १६, १, ८; 
१८.३.५५; १९.२.२३; ५९,२; 
आविवेश ऋ १, ९८, २; १६४, 
२१६२२; २,३,४; ७,४; ३१,५; 


4 
॥ 
1 
1 
॥ 


३४,५;६ १,।.७; १०,८ ९ ८; । 


५८,।२ (८,४८, १२); ९५,४७) 
२; ७,९, ३; ८, १०१, १४; ९, 
९६, २०; २२; १०,८१,१;९८, 


| 
| 
| 





२३,४९; भविविदुः अ २,३१, | 
५; १८, २,४९; ३, ५९; आ", 
विव्ड्ुः् २,७,१;५, १९.२: 
आविविशुः ऋ ४,२३.९; † आ- 
विवेिथ ऋ ९,२०,५; सा २, 
३२२: जवेज्ीत्‌ ऋ ८,६०.२०. 
आवेदायामि अ ७,५५.२; १२, 
१८, ४, ४८; आवे- 
शयामहे श द, १०८,५; अवे- 
दायामति अ ६, १०८,३: यादे- ' 
यन्तु श्र १८, २, २६: अषे- 
\9 


>> 


| ७ ५१ 


राय,-या त्रु १, १७६, >;. 
अ >, २५, ४; १३, १।,२. 
जआविवेशीः ऋ ३,३२.१०. 
जा-विरात्‌- -] शन्‌ ऋ ५,२५,४७, । 
५५,।१; ८,१५.१३; ९,२५.४; . 
९,२८.२; ५६२; ६०,।३; ८६. । 
१९; ६२, १९; ८६, २३; साः 
१,४८९;५५९; २,१७१;६३१; ' 
श्र १८,४,५८. | 
भाविरान्ती- -न्ती य १९, ७, 
आ-विकम्‌ ऋऋ २,२४,६. ¦ 
आ-विष्ट- -्टः दे, २१, २; ६, 
८५, १; १०, ३०५. | 
आ-वेशायत्‌- -यन्तः र ४,३०.२. 


| 


१५; ८, १,१६;४,५;१६,८; ५, 
१,९; २,९८३.३; ६, १७, ३: 
४८, १५; ६४, २;७, ५८, ५; 
५३६,१;१०३,८; €, ८,२३;१८, 
८; ४७.१३; ९, ३, ५: ७९, ५; 
९५,२; १०, २७१२४; ४८,१०; 
4४,५;६८,६;५७१, १; ९६, ११; 
१०५७, १; य १०,९; १३.१३; 
६८, ९ °; ३३, २६; [मा ९, 
४२५; २,६०९; ९९१; २,३, ५; 
४, २०, ५; द, १२३,२:७, 
११३,१; ८, ३,२४; १०,८,६; 
९२,१,६०:४,२९६३ ०; २०,८, 
१६११,३;१३,६; २८,२:३२,१; 


¢ ह) 
३ ९ 93 3 ७\9 9 ८, 


भाविर्‌-ऋजीक- -कः ऋ ४,३८.४. 
भाविष्‌ ५८ कृ 


भाविष्‌-कृ( एतत्‌ > }ण्वती - 
-तीम्‌ ऋ ७, ८०, १. 
भाविषू-कृण्वान,ना- -नः ऋ ७, 
१७१३; -ना ऋ ५, ८०, ४:७५, 


७५,१. 


भाति(स्‌-त्य>>)श- -ष्टवः ऋ 
४ ५५, 4; ~ धम्‌ ऋ १०, 
१० ०,\१. 


भावेदायन्ती- -न्तीम्‌ ऋ १०, आ «८वी, जा---वेति ऋ ६,१५, 


१२५.३. | 
आ-वेदित- -तम्‌ श्र २०,१३६,९. ¦ 
| 


आ «८विष्द्‌ 


१; ¶जाः--वयति ऋ <, 
२१ 9 १० ३ -. ०, १४, र्हः 
६२, ४; जा-व्यत्‌ य २१, 


आ ‹./वृ (वरणे) १८८ आवृत्‌ 


१; आ ` ` आ-वव्त॑त्‌ ऋ ६,६८, 
१; आवन्रृरस्व ऋ २, १९,८; ३, 
३२,५; ६१, ३: ४,१.२२; ६, 
१९, ३; १९०, ८३, ६: ९८, २; 
य १२, ७०; श्र ७,३२, €; 





४४; ४५; "वेः ऋ, ९३,. आ(ग्रा-अवरीवुः क्र १०,५१.६. 
र; आः -वेतु ऋ १०, ३१, १;. भा-वृणान- -नः क्र ४,१,२०य 
भा. -अव्यन्‌ ऋ २,४९.१. ३३.१६९; श्र १९.४२.३१. 
आविवराय ऋ १०, १०७, ५; आ «(बृ (आच्छादने), आः -व्े त्र 
आः -चविवाय ऋ १, ७१, ४; ३, ३८,८. 

जा"ˆ'विवाय ऋ १,१५६.५; आ-दरृतःता- -तः त्रु १, ८७, ४८, 





१०,६९.२. 


आ +८च(वरण), {आब्रृणे र १, १७, 


१; २,१२.५; ३७, ९:७9, ५९, 
११; सा २, ९२५; १०५६३; 
२०, २०,२;५५. ५. 
वृणे ऋ ३, ३३, ११:८, ३८, 
(१०९४, ८ )|; य १७, ७४; 
ख ७,१६,१; [आवृणीमहे ऋ 
द, १५, ९: ८, ८३,४; सा २, 
९१९; आव्रृणीमहे ऋ २,११४, 
४;२,२९।२; १०,३५,२|; ४१, 
१९; ८,१८.,.६६९.,६१,४; ६५, 
९ (१०, १३३,९)]: २६, |२१; 
६७, ट|; २७, 2२; ८३, १; 
९०,२; १०,३५, १; ३६, ११; 
य २७, ३४; सा१,१३८:.२, 
१३५८४६३; अ २०, २७, ६; 
१०४, ४; आ" ` वृणीमहे ऋ ३, 
२.४; ८, ३१,।(१८,१६) १०; 


{आ `वृणीमहे श्रु १, ३९.५७; 


४२, ५; १३९.,१; ९५, ८२, ७; 
७, ९७, २; ८, १८, (१६३१, 
१० )}; ९,,६५५, २८; १०) ५; 9 


१; १००, १-११{}६मा १, | 
४०; ४६१, २, ४८७; ४९८; ' 


†आ(वरणीमहे) ऋ ८, १८, १६; 
३१,१ ०; ९..६५,२८;२९५५३ ०२; 


२६९, १३; ग्र १९, ७६; १०, 


प ३१; १२,५,२६:५७; ९: १७, 


१, २५; -तम्‌ ऋ १, ५१, २; 
१६४.१४६ब,३,५-८,८८,२; सा 
२,३९{: समर२,१ ४,१४; ०, 
८, ४३; १२१,११.,.४:१२., १, ८; 
†२०, ९,२; ४९,५; -ता अर, 
३,१७; १२,१,५२; ५.२; ७,१; 
१०,७; -ताः य ४०,३; श्र १०, 
१,३०; -ताम्‌ श्र १०, २, २९; 
तमसः क्र १,५५५.८. 


आ «८वृज्‌,जवजने त्र २,३३.१. 


आतवृक्षम्‌ ऋ १०,१५९,५. 
आ" ` अचरन्त ऋ ८, १०१,१६. 
आ-वृक्षि ऋ १, २७,१३. 


आ ५८ चृत्‌. >> वतिं, आवतते च १२, 


२,५२; आः ` ` वर्तते ऋ ४,४६, 
५ आ ˆ" ` वर्तते त्र ५५, ७५७, ३: 
य २३४, ३२; श १९, ४७, १; 
आ `` ` वर्वन्ते रु १०, ११७, ५; 
आवर्ते य २,२६;२७; आ." "वत 


क्र १०, १०१, ९; आवर्तस्व य 


१ ,१०३. 


जआ-"-व्तं क्रू १,१६५.१४. 
आववर्तति ऋ ५, ७३, ७; आव- , 


वर्तति ऋ १०, ६४, १; आः 


ववति ऋ ८, ८८, ४; आः. ' 


जाचच्‌(द्‌ ध्वम्‌ रू ८, २०,१८; 
आ“ ववृत्तन ऋ ५, ९१, १६; 
आः" ववलीत ऋ ७, ६८, ४; 
{आ-ˆ ` चवत्यात्‌ ऋ १, १०७, 
१: &६,१ ध १३६:३८,२: य, ४: 
२२, ३२८; जाः ` "वबृन्युः क्त्‌ १, 
१३५, ५५:१०, ०६, ८:-यसा १, 
३५० { ;आववरत्याः त्रु १०,७३, 
३: आः-"ववृव्याः ऋ १, १७६३, 
१३.९,११,१५०.,२९:७.५२; ३; 
जा" ` ववृतीय ऋ १, १८०, ५१; 
७,९३, ६: † आ ` ` -वब्रन्याम्‌ त्र 
१,५२,।१; १२८. १: १५२, |ॐ 
(७,२५.४); २.३२,१२ १५१४९, 
१६७,३९,४;८४,१; मा ९,३७७; 
जः ˆ ` ववृच्याम्‌ क्रु ८, ५, ३३; 
{जा ` ` ` ववृत्याम्‌ ऋ १६०,१०,१; 
प्र ८, १, १: आ ` ` कवुतीमहि 
ऋ १, १३८,४; ओ ' ` ` ववृत्याम 
ऋ ७9, ५,५4. 

‡आवावुते मा१,८२६: आ- 
ववत ऋ ?. १९५, २: आ". 
ववतं ऋ ६, ६३,१: मा £, 
५६०; आः" भवृत्मत क्र ८, 
१,२९. 

{ आवततैयन्ति त ८, ६९, १७; 
त्र २०,९२.,१४; † आवर्तयामसि 
त्र २,३०,१;१०, ५८,.१-१२॥; 


सार, ४८७; ४८८५; ४८९८ | 
आा-वरत्‌ ऋ १, १४३, ६; भा-: 
वरः ऋ ८, १३, २१; १९, ३०; . 
आ. ` ` अवृणीत ऋ १,११९.५. 

अ।. ` भवि ऋ ४, ५५५. / 


ववतति ऋ ८, १०३, ११; भा- 
ववर्तत्‌ ऋ २,३४,१४७,८५.४; 
{आ-ववर्वत्‌ ऋ ४, २४, १६४४, | 
३; श्र २०,१४३.२; {आ ` "वव्‌- 
वत्‌ ऋ ८,९७,१३; अ २०, ५५, 


यर १८,६८; अ ७,१३, ४: २०, 
१९, १; {आः `वत॑यामसि ऋ 
८, ६८, १; सा १, ३५४; २, 
११२१; जावतंयासि य २३, 
७; आवतैयतसु य ७, २०; आ“ 


अ।4८बत्‌> 


१८९ 


आ “शक्‌ 





त त क: 


वर्तयन्तु ऋ ७, ४८, १; ७१,३;. 


आवर्तय ऋ ४, ३२,१५; जः ˆ ' 
वर्तय ऋ १०,१९,८; आ(व्तय) 
ऋ १०, १९, ६; भाववत्‌ ऋ 
२, ३४, १४; जावतुत्रन्‌ ऋ ६, 
१६४, ४७; य १०, १९; दअद्‌, 
२२, १; ९,१५.२२; १२, २, 
४१; १३, ३,९. 
† जवरीवतिं ऋ ,१६५१३१; 
१०, १७७, ३|; य २३७, १७; 
९, १५, ११: १०, २, ५; 
जा ` ` ` वक्रेतति ऋ ६, ४८६,१४; 
ज(ज्रा-्र)वरीवः क्र १०,१२९, 
१. 

{आ-वनन- -नम्‌ ऋ १०, १९,४; 
५५; श द,७७,२. 

1 भा-वतमान- -नः त्र १,३५.२; 
य ३३, ४३; २३४, ३१. 

फभा-वर्तयध्ये क्रु ५,४२.२. 

आ-वन्स्य॑त्‌- --रस्यन्‌ श १५, ६,१९. 

आ-वन्रेत(न ~> )ती- -तीः त्रु १९०, 
| ०,१०. 

भा-वर्च॑तत्‌- -ततः अ ५,१,८. 

† १भा-वृत्‌- -वृतः ऋ १०, १३०, 
७; य॒ ३७४, ४९; -वृता क्रू ९, 
७८,२, 


२भा-वत्‌- -वृतः य १२, «८; 


द, ७७, द; १०, ७, ४; -ृतम्‌ 


क्र २,३६.६; ५,४६, १: य २, 
२६२७; श १०, ५.३७. 
भावृत्‌-वत्‌- ~वृत्‌ त्र ८, ४५, 
३६. 


#। 


† मा-वृतते ऋ ३,४२.३; श २०, 


२४,३. 
जा-वुत्त- -त्तः श्र ९,१२,२३. 
मा-वुत्य > स्या ऋ ९, ५६, १. 


आ «वृध्‌ , आ * "वधत्‌ ऋ १०, 
६१, २६; जज" ` `वर्धन्त क्रू ५, 


भ ५ = ण ४ ध ण प ध ५७ कि नल क कण क धत ७ ४ ८ ~ ५ ५ ५ ~ 


१९,२. 


आवावृधे तरू १, ८१, ४; [जा 


`""वावृधे ऋ ६, १९. १; य ७, 
३९; जा ˆ "वावृधुः त्र ५,५५, 
३; जाः“ "अवृधन्‌ य २२, 
६०. 

आ +८वृरच्‌ , अवृश्चते अ ६२, ४, 
५६; ३४ ; १८५. २, ३:११; 
१.७६;२३;१०,२.; १६३, ६; 
आ" ` वृश्चते १२, ५,६.१२; 
१५.१२.१०; ञआवश्वने र १२, 
२,५.०४, ५१; आवृशवन्नाम्‌ प्र 
८.3.१1 
आावरच्यन्ताम्‌ ऋ १२०, ८, 
१८. 

आ «८बृप्‌ , आवृष्रस्व ऋ र, १०४, 
९: १०,९६.१३॥: ३. २२, २; 
४०,२:९०,५; द, ४७.६८, २४, 
१०६६१, ३; १०, ११९.१: ४; 
स ७,८१, २: 1२०, ६, २; ७, 
४६८, २८३२, ३; {ज-वृषेथाम्‌ 
त्र १,१०८.३: द,६८, ११॥; 
च ७, ६०,२. 

आ «वृषाय (<-व्- ), जआत्रषाये 
ऋ 2०, ४४, ४; २०, ९, 
४; आवुषायस्व अ 2, १०१, 
१: आन्रृषायध्वम्‌ य २,३१. 
आ(ज्ा-्रोवृषायिषत य २,३१. 

आ «८बुह्‌, जावृहति ऋ १०, ६१, 
५. 

आ<“वे 


जो(आ-उ)त,ता- -तः य ३२, ८, ' 
-तम्‌ य २५.५; अ १९१, ९,१०; 
-ताद्य ५, २३, १:६,९४,२३; | 
~ताः शद; २३, २; १०, ८;. 
३५७;३८; -ते, -तौ @,२३,१; 


, &,९४,२. 
जो(द्या-उ)तवे ऋ १०,१३०,२. 


1 


† ओय्रा-उ)तवै ऋ १,१६४, ५; र 
९,१४.६. 
जो( श्रा-ठ )तु- -तवः य १४. २, 


५१; -तुम्‌ ऋ दै, ९, 
न्‌ १, 
भ £ ५ 
आ-ववदान- आमा 4^विद्‌(नाभ) द्र. 
आ-वे्ठायत्‌-, जवेदित- ग्र 
५८ विश द्र. 

आ-बोढवे- मा ५८बद्‌ द्र. 

आ +८न्यधू 
आव्यावरि(न ~> नी- -नीः य १, 
७.७; -नीनाम्‌ य २६, २०. 


-नीभ्यः य १६, २४. 

आ-अयुप- -पम्‌ त्र ४, ५.५. 

आ «८व्ये, 1 ज" ` ` व्ययेयम्‌ ऋ २,२९. 

<: य २२, ५१. 
† जाः "अन्यत ऋ ९,,१०१, 
1४: १०५, १३; सा ,११८; 
७३७: अः" "जष्यत ऋ र, 
१६६,४. 

आ «शंस्‌ , शम्‌ , > दोसि, आदाय 
रर्‌, ८४६. 
{जाः ` ` वीसिषम्‌ ऋ १०, ४४, 
५५: श 7०, ९४, 

{अ।` शंसय ऋ ?, २९, ।१ 
(२, ४१,१ ६): २-७; श ०. 
५9. , १ 9, 

आ-दराष्‌- -गसः ऋ ५, ३२, ११: 
५६, २: ८, २४.११: ६६, १२; 
९२,१३; ९,,१,५: -दसा ऋ ४. 
५, ११; ८, ७३,९: ७८, १०; 
१०, १६८, ३; द ७, ५९. 
१. 

१ा-ता- -ज्ाम्‌ अ ६,११९.३; 
१९.,४,२. 


आशक्‌ ,> शिक्ष, भाः ` शक्याम्‌ 


ऋ १०,२९.२; अ २०,०९.२१; 
आश्ेकुः ऋ १०, ८८, १; जआ- 


आ.८शक-> १६० भआश्ु- 





= "~ + = ६, 4 पद ् 
# =+ +~ न ~~ ~ ~ ~ = ~ = [१ व ५. ^ क 


दाक्त्‌ श्र ८,३२२,१२ ; जा-ककः| १५,६ | ८४१; २०, २२, ६; ९१, 
चर ७,२०,९. भा «८ दास्‌ ,> रिष्र, असास्ते ऋ ६;९२,३; ~रिरा ऋ ८,३१,५; 
{भाः -रिष्ष>क्षा ऋ ८, ९२, २४, ११६ १६३, १३; य १८, -श्ञीः अ २,२९.३. 
९; सा २, ९९४; जाः -जक्ि-, ४९; २१,२; २९.२४; †आशा- | नाज्ञीर्‌-दा- -दा य ८,५; -दाःय 
क्षतम्‌ ऋ १,११२,१९;। सतेन १,१६५,४;९.९९.५; १८, ५६. 
{आ-` दिक्षियम्‌ ऋरू७,३२,१९; ' य ३२, ७८; आशास्महे ऋ १, आद्रीर्‌-वत्‌- -वन्तः ऋ १,२३,१; 
सा २,११४७; अ २०, ८२, २. । ३०, १०; आ ` "शास्स्व, शस्व -वान्‌ ऋ ८, ९५, ७; सा १, 
भ-रिक्षा- क्षायैय३०,१०. ` य २९, ६१; आशाधि क्र ३५०: २,७५२. 
आ-त्यान- ^ शीद्र. | ८, ९; {आ(्रा-ग्रो्ासत आदिठ- आशु- दर. 
आ-हारीक- -कम्‌ अ १९.३४, १०. । सा १,१०१ आ-शिस- आ^८शास्‌ द्र. 
आ^“दार(*सुतौ) | आरशिषामहि त्र ८, २४, १; आ «क्ली, आ(ज्रा-्रोहायत्‌ ऋ ९, 
{आ-रशान- -नाः अ १८, ३, {आरशिष्रामहे सा १, ३९०; श्र ३२.१ ०६५२,६:८,६.१६. 
२१. १८,१,३७. | आशये र १, १४०, ७; १५१ 
आ «८दास्‌ ( हिंसायाम्‌ )  आ-दासा(->नोना--नाञ् १४, २: श्र५,१७,१२;९. ३, २१ 
आ-शासन- -नम्‌ क्रु १०,८५, ३५; : १,४२. १२, ४, १९; 1†भादहाये ऋ ८, 
अ५,१९, ५:१२, ९,१;१७.१, भा-दिस्‌(~>ष, र)- -दिषः ऋ = ४१,७; १०, १६९२.।१.२।; श्र 
२८]. |  १,१५९,६;३, ४३, २:७, २०, ९६,११.१२; आ(शये) ऋ 
१अ-ा- त्रा ५८दम्‌ द्र. | १७, ५; €, ४४, २३; ५४, ७; | १. १४१, २; जङ्ञयाम्‌ अ ८५, 
पञ्चाशा--शाः ऋ १,२९.३.१९२.७;. य २१० :४,५; १७, ५७, ६९. ¦ २५, ९; आ(च्ा-त्रीरायिष्टाः ऋ 
७, ३५।७-९१,१०,६|: १०, १७, २९; २९५५१,२०; श्र ४, २५,७;५, । १०,१२४,१. 
५६७२,२; ४; य ११, ६३:१७, २९,९; ८,९,२५;२६; ११,१०, | आ-रायान- -नम्‌ ऋ ९, १२१,११; 
६६; १८, ३३; ३४; २३, ३५; २७;१२.१०.१०, -{शिषम्‌ ऋ | २५ ११,९; ४, १७.।७:१९.३|; 
२५, ३०१; २७,७.३८,१० अ । = <, ९३, १८; १०, ६७, ११; = ५,३०.६. 
५,०,९.६.९२.२ ७.१०. २; सा १,१४०; अअ २०, ९१, | आ-कशीते- आ ५८, शू(न॑मिध्रे) द्र. 
९,२, २११०,५, २९; ८,३६; ` ; -रिषा ऋ १०, ८१. १;  आश्षीविष- -षः श्र १२ 
९९.८०, ६१९, १५. ६; ५२.३३; य ६, १०; ६७, १७; अ १४, आश- -शवः ऋ १, ५, ७; ११८, ४ 
-शानाम्‌ श १, ३१, १-३,. ९; -हिषि अर ५,२४,१-१५;, १३५.।६: ९, ६२, १; ६७, ७| 
-शाभ्यः ऋ २, ४१,१२;य १,,, -दीः ऋ १०,१२८.,३; अ ५,३, ॑ १४०,४; २,३१,२; ०, ६,१;८, 
१८; २२.२७; अ १०,५,२९;' | १,१५१९.९;४६, २३; ४९, ८; 
†२०,२०,७; ५७, १०;-साम्‌ऽ | आ «८शिष् श्रा «८शक्‌ द्र. ७४,१४; ९,१३,६.१७१;२३, 
-क्राम्‌ श्र ४, १५, ८६१२, १.४३; ञ्जादित - «८ भोजने (परि. द १; २२,१;६२,४; २९; ९४, ४; 
५४, †आ-हिन- -नेभ्यः ऋ १, २७,१३ १६; ६९,९;७; ८३,२;८६,१;२; 
आद्ा-पाट- -लः अ १, ३१. ३; ¦ आ-चिर्‌- -† हिरम्‌ ऋ९,१३४५.६२८ १०, ७८, ५; ९४,१६८;११९.३; 
-खाः त्र १, ३१,२-ग्छाःय; ६,१९]; ३, ५३.१४; ८, २,१० य १५, ४१; †सा १, २५; 
२२,१९; -रेभ्यः र १,३१.१. ११;२३१,२;६९,६; ९, ६४,१४ ३५६ {;४२५; ४८२; २१८०; 
आशा -संहित- -तः अ१०,५,२९. ७०,१; ७५, ५; ८६, २१; १०, २२६ ; ३८४ ; ५४१ ; ७२०; 
आदार- ४९, १०; ६७,६; सा १, १८७; ७३३५१०५१; १०८७; श्र ३, 


भादारे(र-ए)पिन्‌- -षी श ४, ५६०; २, १७३; १९२; ७७३; ९,५; २०, ६९, ५]; -शवे ऋ 


आशु-> १६१ आ ८ श्रवस्य 








१,४,७; य १६, ३१; अ १०,। य १२,१० ॑ २, १५६; आश्ण्वन्ति ऋ १, 
६,११-१७; २०, ६८, ७¶; -श्च | नारु-रथ- -धाय य १९६, ३४. ॑ १९०,१; आः ` ` छणवत्‌ अ १३, 
ऋ १, ८४, १८; य २०, १३५, । आशु-षेण- -णायय १द, ३४. | १,३; †आ' श्रणोतु ऋ ५, 
८; -ज्ुः ऋ ४,११,४.२२,८;७ | माङ्ु-हेमन्‌- -मभिः ऋ १, ११६, ४६, [८:७, २४, २२; श ७, 
१८, ९; ६६,१४६९.,३ ९,१.५६. , २; -मा ऋ २,१,५;३१, 6; ५१, २; जाः -श्णुहि ऋ ९, 
|(१७,१; ३७, १) १६४, २०; ३५,१;७.४७, २. १३९,७; आः ` "श्टगुहि ऋ १०, 


१०,१०३,१; य १९. ४८४; १४ भाश्यु-हेषस्‌- -प्रसा ऋ ८,१०, २. 
३ , १७, ३ २ {; २२, ध ४. २९, भश्च(श-ोपस्‌ - 


७५, ५५; अश्ग्रुतम्‌ ऋ ७, ६७, 
(१०; ६९, ८|; आ" 'शणुत 


आह्यु-मत्‌~ -मत्‌ भ द, १०५.१-३ 
† भाद्यु-या ऋ ८, ४,२; ६,४६.१४ 


>>्धी ज्र £, २१,१०. आशिक्ीत ऋऋ ६,१६.४२. 
{आश्ण्वे ऋ ९, ९५७, १३; सा | आ «८शरवस्य(<-श्नवस्‌-), जा" ` श्रव 


३;९; {सा २, २४८; ११९९; | आश्वपस्‌-तर- -रेभ्यः ऋ १०. ५, १३, ५; अश्गोत अ ६, 
श्र २,१४.९; १३.२.३१; १९, = ५६.५. । ५०, ३; १८. ३, १९; २०, 
१३, २; -छमिः ऋ १, ३७, , जाश्व(रु-पोश्च- -घाः ऋ ५, ५८, १२०, = आः -श्गोत ऋ दे, 
१४; २,१९,३.३४,३;३८,३; ५, . १, | ३३, ९; जः ` शणगत्राम->मा 
५५,१;६१, ११; €, ५, ७; १६३, भआश्चश्च-तम- -माः ऋ ५,४१.४. ' ऋ २,३३, १०; जा---अश्ण्वन्‌ 
११:४९.,७६; ६५, १३९, १५, १;. ?अइबड्ञय्- -इव्प्रम्‌ ऋ ५, ६, स १९, ५२, ३; आ(ओा-अ)- 
१०, ४९, ७; सा २, ६१६; | |१०६८,६,२४; ३१.१८. | श्रगोः ऋ १०,९५५,११. 

-† युम्‌ ऋ १,४,७:६ ०,५.९१, आ «८शुच ,>खदचक्ष, † आ. ""खञ- आ---शु्राव त्र ५, ५२, २; 

२०११७१९; ७,७१,५|;१३५, ग्वि ऋ १,९०.१; अ, ३३.१. जा--"अश्रोत्‌ ऋ १,२९,६. 

(१,१२९.२) ५; २, ३२,३:३, †आ.--अदोचि क्रू ७, ८,१; जश्रावयति अ ९, ११, १; 

९,८; ‰,१,३; ७.४६ ११;३८,२; | सा १,७०. | आश्रवरय्रनि ऋ ८, ८२, ९; 

३९१; षरे, २:५० ४४.१८, = आा-श्ुश्चष्रणि- -णिः कर २,१,१; जाश्रावय य १९, २४; {आ 

९,७;९,, ६२,१८; १०, १०५७, ' य १९१, २७. । भ्रवयतम्‌ ऋ ७, २२, ५; य 

१०१५९, १; १७८.१ व ७, आ <८छयुष्‌( =ाश।म्‌ सुतौ १. = २९,९. 

१२;२७, २१; सा १, २८३; †भा-शुषाण- -णः ऋ ८५, ३६, ४; जा ` ` अद्युश्रवुः ऋ १०,९४,१२. 

३३२; २, ८७७; अ ७, ९०,१; -णाः ऋ १,१४७.१: २,१९.७; ' आ-शण्वत्‌- -ण्वते ऋ @, ३, ३: 

१३० २, २8; २०,६८००.१०५, = ४,१,१३;२, १४; १६;य १९, 1 

२; -डषु ऋ ८,३४,१८;- {श ९९. -णासः ऋ 9५, २४, ४; लाश्ण्वती- -ती य ५,२०,५ 

ऋ २०३५, ४; अर २०, ८६,१;. ७,९३.८ । = -तीः ऋ ५,४५.१०. 

न्‌ ऋ ४, २९, ४; द, ६० श्री (समिध्रले हिब्‌, ` भा-श्रातयत्‌- -यन्तः ऋ. ९, १३९ 

१२; १०,६९८.२; सा २,५०१; क ऋ ८ ७१, ३; त ५,१३.५. 

श्र ४, २७, १; २०, १६, २; ४; [आश्रीणीषे सा २, ३७४! *"आ-शरुत्‌- 

-शोः ऋ ४,२८,९. . †आ---अश्रीणीत ऋ १०,६१ आश्रुत्‌-कणै- -०णी ऋ १,१०,९. 
आर्िष्ट- -ष्ठाः क्रु २,२४,१३ | ३;य ७,१ श | आ-श्चत- -तम्‌ ऋ १, १८४, २११. 
भश्(म्‌ ~> ङ-री- -गः श्र ६, आ-कीर्त- -तैः ऋ ८, २,९ । आ-श्ुति- -तिः य ३७, १२ 

१,४,३. आशु, श्रु (ध्वशे), > रवि, भावि, ¦ आदो शा, शिशा, आाशिीहि 
आश्चु-पत्वन्‌- -तवा ऋ छ, २६, ४; | {आ---श्रधि ऋ १,१३१.६; | ऋ ८, २१ भा- ` ` ्ि- 

अ २०,१३५,८ | श्र २०, ७२, ३; आ---श्रषि, शीहि ऋ ७,१६, ६; आ“ 

| 


भा. भ्र 


१९२ 


आसद्‌ 





० ~ ^ 


जा <८भि, ज" * ` श्रयेताम्‌ क्र ७,२. ¦ 
६; आश्रयन्‌ श्र ६१.१२.१०. । 
रा ५८ धि(=स्लि)प, 1 आ-श्िषत्‌ ऋ 
९,१९२.११; य २५.३४. ` 
जा-प्रेष- -षम्‌ च ८.६,२. | 
आ श्री आ (संमिश्रो) द्र 
आश्रु आ^८ (श्रवणे) द्र 


आ «८श्रुष ( ध्रव्रशे ), आ- ` ` श्रोषन्तु 
ऋ १,८९,५ 
आ~“्छिप 


भआ-शे(प >> )पा-~ -षाः य १९.५७.२. 
आदवध्न- 4८्रश (व्याप्तौ) द्र. 
आश्वपस्‌-, भाद्वपस्तर- व्शु- 
आश्वमेध- ~^्रग्‌ (व्यातौ) द्र 
आश्वभ्व- आङवदव्य- गाशु- द्र. 
आश्विन, >आधिन- ५८्रश्‌ 
( व्याप्री ) द्र | 

भाणश्ि (न>) नी- -नीः ऋ ९, 
८९६, ४: सा >. २३९ 

?अआष- -षरम्‌ ग्र ८,८,१८. 

आप्र २८्रश्‌ , (व्याप्त) द्र 

ए्आण्रे अ २०,१३४,५. 

आष्ट्‌ अन्य(मि+८्ोश(व्याप्री) द. ` 

आटष्टी- ष्टी अ ६, २५३. 

ष्टयाम्‌ ऋ १०,१६५., ६ 

५८^अस्‌(उप्वरेशने), आस्ते ऋ ७, ५५ 
६; श्र ५,५.५३ ८ 
१०, ७१,१११०७,१०; १३९, 
रःय १७.५९; अ १०.८.३१; 
भासाते ऋ २,४१, ५, आसते 
ऋ १,१९, ६; १६८,३ 
२;९, १५, [२ २५,४; ११३, 
११; १०,१५७,.४६:६३,१; य 
२३, १६१; सा २, १०२६१;. 
द ११, १०.३२, १८, २, ४८; | 
५५; २०, १२९,१; आसते ऋ 
१,४८.६; १०५,११; २,१३.४; । 


स्यात्‌ क्रु ५,२५.३. | 


९.,१०, ७; १०,२१, ३६२५, २; | 


६५,७; ९४,९; १३०.,१; अय, 
१९, ३, १०,४,११; ८,९; १९, 
१०,१०;२०,१३४, २; जासाशे 
ऋ ८९,६२,५; आसाथ ऋ१,१८२. 
३; आसते ऋ ६, ४७.१९; १० 

३८, ५; आाससं ऋ ८, ८०, ५ 

आसान अ १८. ३, ७०; आ- 
सातं अ १, १४, ३; अस्ताम्‌ 
ग्र ७, १६, ७: आस्ताम्‌ ऋ ८ 
५५९, २५: श्म १,१४.१; जाध्वम्‌ 
यर १७, ६५: श ४,१८.२ 

आस्त श १०,१०,१२१७. 


आसन- -नम्‌ र ०,१२५,८. 
आसान- -नः ऋ ६ 


१५,६ ; -नेभिः 
ऋ द६,५१,१२. 


आसीन.ना- -नः ऋ २,४२.,३:१०. 


२७, १६: ९, १२,१९; -नम्‌ 
ऋ ८, १००, ५; -नःः ऋ रे, 
३१,१२.९., ७८.२३; अ २, १४ 
४: १२.,१, २८ २०; ~नाम्‌ 
श्र १८,४, ४०: -नायय २२, 
७: प, २, १५६६, ७; 


१९.२४; १०, १,३६२०,३;४०, 

६:९४, १०; ११५.३; २०, 

९१,१ ०. 

{भास -सात्‌ ऋ १,२५७,३:४.२०, 
१;य २०,४८; सा २,९८६. 

आस -षः शौ ९, १३,१०. 

आ-स «८ ग्रभ्‌ , †अ^“ ` संगृभाय ऋ 
८,८१.१; सा १,१६७६२,७८. 

आ ^८“सच जासचेत ऋ १, १३६, २: 
भा" ` ` सचसं ऋ ४, ११, ६: 
आसचेथे ऋ २, ३९, >: अ 
सचत>>ता ऋ १०, ७५, ५ : 
भा" " सचेय ऋ ८, १९, २८. 

आ^८सज , ञ्ज्‌ ; आयजामि ऋ ९, 
१९१.१०; अ १४,२, ५८; जा- 
सजामि श ७,१२०,१: 
आसजन्तु त ५, २१,१०; १९, 
१२, ३: अ(्रा-्र)प्रजत्‌ ऋ 
१०,१२.८५,५७. 

†आ-पक्ि- -क्तिः ऋ १०, ८५,२८; 
छ १८४, १, >६ 
आ-रङ्ग- -इः ऋ ८, १, [(५,२५७) 
३३; -ङस्य ऋ ८,१,२२. 


{नास ऋ १०,१५.७ य १९ आ «सद्‌, >गमीद मादि, ञः. 


६३; ८, 3 
थ १६.२६ 
१९ 


नभ्य 


आस्ते ऋ आ(आा^८य)स्‌ू(उपत्रशन), आस्ताम्‌ 

ऋ २,४.११; ७,२.११ | 
आ(्ा+८य्.स्‌(वधा.) आ (द्रा). 
स्यध्वम्‌ ऋ १०,३०,२. ्‌ 
३२, † आस्‌ 


१७।सु; ऋ ७, ९९, |७;) 
१००, ७]; सा २,९७७; भासा 
त १, ७६, ४; १२९, ५; १४०, | 
२; १५२, ६;:१६८. २; २,१, | 
१४; ४, ५, १०; ९५, १७, २६५; | 
२३,१;६,३,४;१ १.२; १६, ।९; | 
७,१६.९ ३२,१; ८,६, २०; ' 


सदथः ऋ ५ 
२०); आः 


५७, |> , ६४ 
सदतु ऋ ७, ९७, 
४; आः ` ` सदताम्‌ ऋ ७, ४२,५; 
{आः ` ` सदन्ताम्‌ श्र ५,१२.८ 
२७, ९; आ" ` "सदन्तु ऋ <, 
१०, ११०,८;१४२, ६; 
य २,५; २७, १९;२९.३३१; 
जा." "आ ` "सदन्तु ऋ दे, ४,८; 
, २, ८; आः ` "सदतम्‌ ऋ ७, 
९१,४; आः ` ` सदत ऋ ७, ५७, 
२; अः" सदत ऋ ७,५९.६. 
ज ` सीदति ऋ ९, ६४, ((५, 
७, )२०|; { भासीदन्ति ऋ 
१०,८५.३२; श्र १४, २, ११; 


€ * 
२५७ 34१ 


ज «८ सद्‌ 


> चकम भो ०४ + (४ ऋ 


{` ` "सीदसि ऋ ९, १०७;। 
४; सा १, ५११; २, २५; आ- 
सीदाति ऋ ९, ९७, ४; {आ | 
सीदतु सा १, ५३५; जाः" | 
सीदतु श १८, ४, १६-२४; | 
आ" ` "सीदतु ऋ १६०, ३६, ५; 
जा ` सीदताम्‌ ऋ ६,१८८,६; | 
ज---जाः - ` सीदताम्‌ ऋ ९, | 
१४२, [(५५,५,६; ८,८७, ४; ९, । 
३३, ५: १०२, ७: १०, ५९.८) 
«|; आ ` ` सीदन्तु ऋ २, ४१,; 
२१; ५. २६, ९; जा--` सीदन्तु 
ऋ १, २६,। (९, ६४, २९)४ |; 
९०, ७०, ११ ; जासीद्‌ ऋ ३, 
२९.१०: य २, ६५४,३०;३६; 
१०, २६: १७, १: १७, ७३; 
द्र १२, ३. ३३: आ" सीद 
ऋ २,२३, १; ३, ४१, ३; ५३, ` 
३; ६, २३,७}; य २०,२३.,२;., 
आः" "सीद ऋ १०, १४, ५; । 
† जासीदतम्‌ ऋ १०, १३.२६अ' 
१८, ३, ३८; आ ` "सीदतम्‌ ऋ 
१, ४७,।८(९२,३);८१ ८७, २; | 
४(८, ४.१४; १०, ४०,१३));। 
जमीदत ऋ १०,७०,८; ज-** : 
सीदत ऋ १,८५,६; श्र २०, १३, ` 
२; †आ(्ा-्र)सीदत्‌ ऋ ८,४२, , 
१;य्‌ ४,३०. 

भआसस्सि ऋ ३,२३०, १८. 
आससद्यात्‌ श्र ६,२९.२. 
आससाद ऋ ८, २९, २: भा- 
ससाद ऋ ६,२८,३;९१२.,३,१३; 
जा" ˆ ससाद ऋ ९, ६७, ४; 9, 
४,५; श्र ५,१,२; जाः" "जाः." 
ससाद्‌ ऋ ७,६, ६; जः * सेदथुः 
ऋ ७, ७०,१; जआ-सदत्‌ ऋ २, 
१३, १; ओ(श्रा-अ)सदत्‌ ऋ ३, । 
६२, १५; ९, १, (२( ६५, 


च-द्वि-२५ 


~ += ५ 


१९३ 


९); १६.४; १९; ३; ९२, ४; 
(८२,१)।;३०;१ ०७,५; य १९. 
४०; ४८; २६, २६ ०९८, र्ठ 
सा १,४५३ {;५६२{;२, २६; 
४०; ३५८ ;६६६; अ २०, 
८४९, ३; जाः ` जसदत्‌ ऋ ९, 
९७, ४५; {जा(ज्रा-अ)सदन्‌ 
ऋ १०,४३.,४; श २०.,१७,८; 
आ(ओआ-)सदन्‌ ऋ ८, २८, 


1 
-- ----~ \ 
॥ 


१; आ(ग्रा-)सदः ऋ ५, . 
२ 
२१, ((३,६२,१३)४(९, ८,३; 


६४, २२); ५१) १७, ८; ९ १.9 
१०, ९१, ४्;य १२, १ ५9; ३ ८; 


५९; मार, ३२९; ३५०, 
आ(आ-ख्)सदः ऋ ७, ११, ~; | 


{जा ` सदः क २,२४, 1३: ८, 
१७, १।:९,२,२; १०६, [(६५, 


२,१६: ३८८६९७९; अ २०,३२; 
१६३८,१; ४७,५७; आः ˆ "असद: 
ख १८.४.५२. . 

आ" ˆ "असादि क्र ५५, ४२, ७; 
आसादयति य र९,,५७,३; ज- 
सादयामि श्र १८, ४,६७; [जा- 
सादयात्‌ ऋ ८, ४४,३; य २२, 
१७; आसादय,>>या ऋ, 
८५, ९; २,५०.५६; य १, २८; 
जा ` खादय ऋ १०,३५.१०. 

{भा-सदम्‌ ऋ २, ६२, (१३ (५, 
२१, ४)९, ८, ३; ६४, २२; 
%, ९, १; ८,१, ८;९.,२,।१; 
३०, ४; २५, ॥६; ५०, ४॥; 
६२,१६६ ७१,१; ६; ८२,(६२, 
४)१|; १०१, १४; १५६सा १, 


| 
२३४७२६२, ४२९५३ ०५५८; 


६०६,७३७;७३८. 
†भा-सदे ऋ १,१३.७; ८,६५.६; 
१०,१८८,१।;२,४१,९; ५,२६; 


= --~^~---~ ---~--- ~~ 


। 
| 


आसुन्‌- 





~ “~ -~ ~ = ~+ = [य 


८; ४६, ५; ८, ६०,१; सार, 


९०२; श २०,२३,९;१०३.,२. 
भा-सद्य, >> द्या ऋ १, १०९, ५;२, 
३६,२; द, ५२,।१३; ६८, ११; 
१०, १७, ८|; य २,१८; १२, 
३९; ३३, ५३१; अ७, ९०, 
र; १८,१,४२;३,२०;४,४६; 
>९०,६ ७.४ ह 
ज-सम्न- -न्ः य €, ५५; ५६; 
ज्ञम्‌ य २८.२१; -त्राः ख २०, 
१३४,१; -ज्नानाम्‌ अ ९, ७,४. 
आ-साद- -दः दअ १९५९.३.,८. 
छभा-सीदत्‌- -दन्‌ ऋ ६, १६, 
३५; ९, ३२,४; ६४, ११; ९, 
९६१, (२१; ६५, १९]; सा २, 
१६५७; २३३०७४७. 


आसन्‌, आः" "सन्वन्तु ! ऋ ८, 
१४) «|; सा १, १९१; ५४७१; .. 


| 
| 
| 
| 
। 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 





॥ 


५२३, ४; जा --सनुहि अ १४, 


२१७०. 


आसन्‌- -सनच्‌ ऋ २, २ ९ 9 ७६९५, १८ ञ्् 


£६,७,१; ८,९६,३; १०, ७३,३; 
८७,२; ९८,२; ३; य ७, २४; 
१२, ६४; १८, ६ ६&†; १९. ८८; 
३३, ८{: {सि १, ६५;३४१; 
२, ४९०; २,२.१२; अ ८, २३, 
२†; १८, ३, ११; १९. ६०, १; 
-सनि ऋ १, ७५५, १; ¢ ४०, 
४; ८, ६९८, १२,१३; ३९३; 
९.,६९१२;१०,५३,११; य ९, 
१४; १५, ४३; सा २,३३२; 
३७४{;७२१; ३, ४,१; अद, 
८४, १; १०,१०, २८; -सभिः 
च १,२४.१ ०;४,४५., ३३१६६, 
११; ९,९९.२; १०,७६,७६९४, 
२; सा२,९८२{; अ ६,०९.२; 
-स्नः ऋ १, ११६,१४; ११७, 
१६; ८,६७,१४ अ १०, १०, 
२०; ~स्ना ऋ ५, ७३, ६; श्र 


†भसनेषु- 


५~ ~= = [+ = ~ ५ 


~ ~ +~ ~+ = ~ न भ ज ० ०७ "++ ~~ - ~ ५ ~ + ~ ५ छं 


दे 9 ५५ ¢ ३ 9 ५ 9 ७५७ ३ 3 स्ने 


ऋ २, ३ ९ 9 ९ 9 ४ - 3 ॥ ५. 9 | 


१९४ 

१०१,१०; अ ७, ७७, ६; 
†आ---सि्व॒ ऋ ८,२४,१६; 
३२.२४; सा१,३८५;२,१०३४; | 
घ्र २०, ६४,४; {जआ-` सिञ्लत, | 
~>ता ऋ, १४, १; ८, २४. | 
१३;७२, १३; य देर, २१; सा| 
१, ३८६; २, ८३०; ८५९; | 
आसन्न्‌ अद, १०० 
{आ --भसिचन्‌ ऋ १०, २ 


७; श्म २०,७६,७. | 


अआ. स्कम्‌ 


~ ~ ५ र + ^ क + कि 


फजा-स्वान- -नः सा १, ५१३ 
२,१०३९. 
आ ^८स्‌ (प्ररणे ), जाः 


"सुवति ऋ ६, 
७१,४; आसुवन्ति ऋ ७,५४,६; 
आ" ` "सुवामसि अ ७, ५५, ६; 
जासुवताम्‌ श छ, २५, ५; जा- 
सुव,>>वा ऋ २, ५४,११;५६, 
६7; ५,८२.५; ९,६६,१९; १०, 
३५, ७; [य १९.३८; २३०, 3; 
३५,१६;†मा २,८१४;८६८; ३, 


आसया ऋ २१, २०,१;१२७,८. 
आ-सव- श्रा ^८स्‌ (्ररणे) द्र. 
अआ-सस्याण- अ^^सद्‌. 
आसह 


आ +८सिच्‌~> च्च , 


३. | 
†आसननि(न-इ)षु- -घून्‌ ऋ १, ८४, | 
१६; श्र १८,१.,६. । 
भासन्‌-वत्‌- -वत्‌ अ द, १२,२. 
आसन- +म्‌ द्र. 
आसन्दी- -न्दी य १९, १६; ८६ 
-म्दीम्‌ अ १५, ३,२;३;९ 
-न्द्ाम्‌ य ८, ५६; अ १४ 
६५. 
आ^८सप्‌> सापि, आः" ` सीषपन्त 


त 9,४३.४. 










†भा( साहम्‌ )- (-ह्वान्‌) ऋ ९, 
१०५,६; सा २,९६३. | 
आ-साद- अ 4^सद्‌ द्र. | 


आसान- श्राम्‌ द्र. 
०अआ-सार्वै- -वे ऋ ८,१०३,१ ०. 
आ «८सि (बन्धने), भआसिषाय ऋ १०,, आ «८सु (अरमिषे), †जासोव >> ता 


२८,१ ०. 

भिन््चन्ति 
श्र ४,२७, २; आ." "सिम्त्वन्ति 
ख २०, ४८, १; {आ--सिन्े| 
ऋ १,३०,१; सा १, २१४; | 
{आ ` सिञ्ञामि ऋ ८, १७ ,. 
५; अ २०, ४,२; {आ क 
सिञ्चात्‌ ऋ ८, ९, ७; श २०, 
१४०, २; भआासिष्वाः ऋ १०, 
३०,५५; {आतिश्चतु ऋ१०,१८४, 
१; श्र, २५, ५; आः. 
सिज्नन्तु ऋ ८, ५३, २; {आसि- 
स्व ऋ ३,४७,१; य ७, ३८; 
आसिन श्र ९, ५,५;१२, ३१४५; 
आ "` खिन ऋ ८,२, २२; १०, 


आ-सिष्विदान- आ^८स्िद्‌ दर 
¢आ-सीदत्‌- शआ ^८सद्‌ 
। आसीन- 





शा-सिक्तक्ता- -क्तम्‌ त्र 9, ७, १; | 
-त्ताः अ १२, ३,२५. | 


५,१; द २, २९,२; ७, १५.३; 
आ(द्या-)सुवत्‌ ऋ १,११०,३. 


†भा-सिच्‌- -सिचम्‌ ऋ २, ३७, अ-साविषत्‌ ऋ ७, ४५,३; १०, 
(१;७, १६, ११; सा १, ५५ ९९,७; आ ˆ ` ` साविषत्‌ ऋ १०, 
२,८६३. १००,३. 

जा-सिन्च(न > )न्ती- -न्तीः क्रु ५, | भा-सव- -वम्‌ य २२, १३; १४; 
८५,६. ¢ २भा-सुवान -नः ऋ ७, ३८,२. 


†जा-सेचन- -नानि ऋ १, १६२, | {आसुरम्‌ अ २०, १३५, १० 
१३; य २५.३६ आ <८ख आ (श्चा-श्र)सरत्‌ ऋ ९, ३, 
८; सा २,६१३. 
आ-सलराण- -णासः ऋ द,३५,३. 
आ +८सज्‌ , आसज ऋ ६,२८.९; ९ 
१६.२३; ५१,३); जा ` सजत > 
ता ऋ ९, ६२, २१; {आ 
सृजतः>ता ऋ १, ९, >; श्र 







५८“द्माम्‌ द्र 


त ९, १०८, ७; सा १, ५८०; 
म, ७ 


{ भासुनोति ऋ १०, ४२,५; अ २०, ७१, ८; आ. ` ` मसजः ऋ 

२०, ८९, ५; आ ` "सुनोतन ऋ ६,१५,१२. 

१०,७६,४. {आ ` ` सरन्चिरे ऋ८,९९,५; सा 
आ-सुतःता- -तः ऋ १,१३५, ३; २,८४०; श्र २०, २२,५;९२,२; 

३, ४४, १९; य १९, ५; -ता आ'""आ'"भसक्षत ऋ५,५२१९. 


य १९, १५. आः" ` सृज्यते ऋ ९, ७१, १; 
आ-सुति- -†विः ऋ ८, १, २६; जा" ` सज्यते ऋ ९,८४.२. 

सा २, ७४३; -तिम्‌ ऋ १, | आ-सेचन- श्रा ५८सिच्‌ द्र. 

१०४,७; २, १,१४; ७, ९७, ७ १ 

तेः सा २, ५,६ भा-स्कन्द्‌- ~न्दाय म २०.१८. 
¢भा-सुन्वत्‌- -न्वते ऋ १, २०,७. | भा-स्कृन्दम्‌ य २३,५५; ५६. 
%१भा-सुवान- -नः ऋ ९, १०७, | आ ५८स्कम्‌, जा "`` स्कभ्नाति ऋ १०, 

१०, ध 


आस्कु 





१९५९ 


आसखाव-मषज- 





आ «स्क, भास्कुनोति अ १२, ४,६.. 


आस्क्र- -स्काः ऋ १, १८६९; २; 
७, ४३, ५; सके ऋ, ६ 
र्ठ. 

आ५स्तुभ्‌, स्तोभति सा ९,४४५; | 
2,४९४. | 

जस्त 


आ-रत्रण- -णम्‌ श्र १५,३, ७ 
आ-स्तरू(त>>)ता- -ता य १३, १६. 
छआास्तेयी- ५८ (क्तपे) परि. द. | 
आ«८स्था, > तिष्ट, स्थापि, जआतिष्ठति 
क्र ९,९६,२;७;१०. २२.३२; सा. 
२,२९५; अ १९१, ७,११;२०, | 
७३.४]; आः ° "तिष्टसि ऋ १, 
५१,१२.०,२३,३; जा 
क्र १,११८,५.७.१, १७; जाः" | 
तिष्ठत्‌ ऋ ५, ७३,।(८,८,१०) ¦ 
५]; {आः "तिष्ठाथः ऋ <, ९, | 
८; श २०,१४०.३: जतिष्ट ऋ | 
१,८४, ३; १०२,५; १७५,२;३; | 
३,४४,१;६.३१,५; १०, १०३, 
५; य ८,३३; १७,३०; 
सा २, ३७९; १२०३१; श २, 
१३,४;७४.८,२; १४,१,४७६१९. 
१३, ^; {जः तिष्ठ,>>ष्टा 
क ८, ६९,१६;१०, २९, ८; अ | 
२०,७६,८;९२,१३; भ"'"तिष् । 
क २,३५.१; ५, १,११; जतिः | 
तम्‌ ऋ १, १८३, ३; आतिष्ठत | 
य ८,१९; भः ` "भतिष्टत्‌ ऋ १, ¦ 
११६, १५७; आ ` अतिष्टत्‌ ऋ 
८,८१।(५, ७३, ५) १०]; आ- | 
(श्रा-्)तिषठन्‌ ऋ ७,३३, | 
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उत्‌-थित,ता- -तः छ ६, ४३, २; 
९, १२, १९ ; -तम्‌ ऋ १०, | 


१४९२ श्र ३, १५.०४; -ता च्च | 


६,४४,३; -ताय य २२, ८. | 
उ (द्‌>)त्‌+“पत्‌ (गतौ), ¬> पाति, | 


२५० 


२३०. 


उ(द्‌>>)त्‌ ५८प्‌, > पारि, † उपया 


क ५,६,९; य १५.४३; सा र्‌, 
३७४. 
उद्‌" "पारयन्ति ऋ १,१८२, ६; 
उत्पारयामसि अ <, १,१८. 
उद्‌ ` `अपीपरन्‌ ८, १, १७; 
उद्‌" -अपीपरम्‌ अ ८,१,१९; 
२, ९ 

उत्‌-पारण- -णस्य य ५, ३०,१२ 


† उस्पतन्ति ऋ १, १६४,४७; | उत्स- प्र. ८य्द्‌ न्द्‌ द्र. 
अ ६,२२.१; ९,१५.२२; १३,  उत्‌-स(क्थ> )क्थी- -कथ्याः य २२, 


३,९; उद्‌ * "पेततुः अ ७,१००,। 


9; उद्पपषत्‌ ऋ १, १९१. ९ ; , उ(द्‌ > )त्‌«८सद्‌ , 


† उदपक्षन्‌ ऋ १,९२.२; सा | 
२, ११०६ ; उद्‌ ` ` "अपप्तन्‌ ऋ 
१, १२४, १२; द, ६४ ६।; | 
६,६४,२ | 
उत्पातयति ऋ १,४८.५; उसपा- | 
तयासि श १२, ३, ५३; उत्पात- | 
याथ शर ४,१५,५ 


( 
। उत्‌ सव क 


२१. 

टतसदन्‌ ऋ 
८,६३, २. 

उत्‌-सन्न- -न्नाः अ १९१, ९,८ 

उत्‌-साद- -दम्‌ य २५, १; -देभ्य 
य ३०, १०. 
उस्साद-त॒म्‌(->ः:) य २१, «३. 
५, 

उन्‌५^सू (प्रेरणे ) 


उत्‌-पतत्‌- -तन्‌ ऋ २, ४३, ३; | उ (द्‌ > ) त्‌+८सि (बन्धने), उत्सि 


--तन्तम्‌ अ १९, ६५, १. 
उत्‌-पतिष्यत्‌- -प्यन्‌ अ १८, ४,। 
१४ | 
उ(द्‌,त्‌ «८पद्‌ । 
उतपन्न -न्ने य २०, १३०,१३. | 
उ(द्‌>.त्‌+८“पश्‌ | 
%उत्‌-पुरयत्‌- -श्यन्तः ऋ १, ५०, | 
१०; य २०, २१ ; २७, १०; 
२५.१४; ३८,२४. | 
उ(द्‌ >)त्‌ +८पा 
उत्‌-पिपान- -नः शष्‌, २०, ७; 
-नम्‌ अ १२,१,३१. | 
उत्पात- -ताः अ १९, ९,७. 
उत्‌-पारण- उत्‌ +८पृ द्र. | 
उ( द्‌ >;त्‌ «पू, उस्पुनामि य १, | 
१२३१५ १०,६; श्र १२, 


उत्‌-सिसप्सत्‌- 
उ(>दूत्‌^८स्‌ (रणे), 


नाति ऋ १, १२५.२. 

उत्‌-सित- -तः शद, ११२,३; 
-ताः द द,११२, २ 

दू>)त्‌«८सिच्‌ ,ञ्घ्‌ उस्सिज्नन्ति 
य २०, २८; उद्‌ ` " सिन्वसे ऋ 
१०, १०५,१ ०; † उद्‌ ` ` सिब्च- 
ध्वम्‌ ऋ ७, १६, ११; सा ९, 
५५५५; >, ८६३. 

उत्‌+८^सप्‌ द्र. 


{उत्‌-सव- -वे ऋ १, १०२, १;य 
३३, २९; -वेषु ऋ १,१००,८. 


उ (द्‌ू>>)त्‌ ५“ र, उद्‌ ˆ "सरिष्यथ 


स २,९.५ 


उ( द्‌ > ) त्‌+८ख्‌ , उत्सछजते सा 


२, १०५९); श ६, ३६२; 


«“२द्‌,न्द्‌> 


८ ~= ५ ~+ 4५" +~ ~+ ~~ +~ वि प म नि = मिनी मी गी ण | किव 9 क, छा च | 


| {द्‌ ` -सजते क ५, ३४, ८; 
७, ८१,२; सा २, १०२; उस्स्‌- 
जत->ता अ १२, ३, ४६; 
{उद्‌ " असृजत ऋ १०, ६५, 
८; २०, ९१, ८; उद्‌“ 
असृजत्‌ ऋ २,३१,११; ६,३२, 
२; {उदसजः ऋ २, २२, १८; 
उद्‌" " "असृजः ऋ ६ १५७, ६; 
उद्‌ -ससजे ऋ २, ३९,४ 

। उत्‌ \८सप्‌ , ¬> सिसृप्स, उस्सृपत 

| ६, १३४, २. 

। †उत्‌-सिरखप्त्‌- -प्सतः ऋ ८,१४, 

| १४; शम २०.२९.४६. 

। उ(द्‌>>)त्‌ «“स्ना 

। उत्‌-स्नाय्र ऋ २,१५.५. 

। उ (द्‌ >) त्‌ ५स्पृ्‌ , 

| श ५,१९.१. 

| उद्‌ अ २,२४, ४१. 

| ५उद्‌न्द्‌,उनतति ऋ ५,८५, ४; उन्दते 

| रष्व, १९, १४; उन्दन्तु शद, 

| ६८, १५२. 

उत्स -त्सः ऋ १,१५४.५; ८५,४५, 

| 

| 


उद्‌ -असपृदान्‌ 


८; ८१६१, |६; ९.,१०७,४॥; ९, 
८९,६;१०,३०.,८; य १९, ८७; 
{मा १, ५११; २, २५; ९३०; 
श्र २,१०६.१; २०,११८, २; 
त्सम्‌ ऋ ?, ६४, [६ (८, ७२, 
६)|; ८५, ११; १२१.,८.२,१६, 
७; २४.४; २,२६.९; ८,३२.१; 
५२, १२; ५८, ८; द,४४, २४; 
9, ५७,१६८,७,१०६१६६९.,९७, 
| ४; ११०,५; १०, ३०,९६४५, 
| [२;८४,५|; १०१,११; १४३,६; 
य १२, १९{;१२,४९;१७,८७; 
{सा १,३१५.२ ८५७; श्रे, 
२४,४१; ४,२७,२;३१,५१;१७, 
१,१५; १८,४,२५; ३६; --स्पस्य 
च्छ १०,५,१; ~त्साः त्र ८,५७, 





२५१ उद(द्‌ «८अफ)च,ञ्च्‌> 


1 0 मि ति + 


५८३द्‌ न्द्‌ > 


गोऽ १०० + भो 





भ~ ~ ~ ~ += ~ ~ + (~ ~ ^~ 


उद्‌~ !{उदा ऋ ५, ४१, १४; 


१; श्र ४, १५, ७; ९; -स्सान्‌ 
क्र ९, ३२, २; -त्सासः श्र २, | 
१५,३; -स्सौ य १३, ३५. | 
उस्स-यि- -धिम ऋ १,८८.४. 
ड (तस्यं > )रस्या- -स्याः अ 
१९,२,१. 





८,९८.७; सा १,४०६; २, ६०; 
स २०, १००,१. 

१उद्र~ -दः य २४, ३५७. 

उरईै- 

{ उद्‌-्राभ- -भस्य ऋ ९.,९७, 
१५; सा >, १५८ 

१ उद-वि- -धिःय ३८, २२ 
-चिम्‌ य १८, ५५; अ ४, १५, । 
६; ११; -धीन्‌ ऋ २, ४५ ( 
३; सा २, १०७०; -पेः अ १, । 
३, ८ 

उद-प- -पू:ः अ १८, ३,२३७. 
उद-प्रत्‌- -प्रतः ऋ ७, ४५, ४ 
७, ४२, १; ९, १०६, ८; १०, 
६८, १; सा २, ६७७; अ ६, 
२२, ३; १८, २, २२; २०, 
१६१; - पतम्‌ कर ५, ७४, 
४; ९, १०८, ७; सा १,५८०;. 
२, ७. | 
उद्-ष्डुत्‌- -तम्‌ श्र १०, ४,३; | 
४. 

उद-मेघ- -घ ऋ १, ११६९, २. 
उद्‌-वाह- -हाः श १८, २,२२; | 
-दहासः ऋ ५, ५८, ३ ; -हेन 
ऋ १, ३८, ९. 


~~ = ~~~ --~ =--ू~----- ~~~ -~-~--- -~--~--~--- ~------- = ~ - ^~ अ क 













| 





उद्‌-्रज- -जे ऋ ६, ४७, २१. 

उद्‌-हा (र>>) री- -यैः य १६, 
७; -भम्‌ श्म १०, ८; १४. | 
उदुक- -केम्‌ ऋ १, १९१,८; १०; 
१६.४,७; ४०; ५१; १९१, १४; 
९, ९५, ३२; १०, १०२, १०; 


॥ 





उदुनू- -दनू ऋ १, १०४, ३; 


सा २,६४९]; अ ३, १३,४८, | 
१४,१३; १९, ८; €, १००,२ 
१३९, ४; ७, ७५७,११; ९, ५ 
५; ६,४;९,९; १०६१०.,८; १२४ 
५; १५, २०; १०, ८, १४; 
१२, ३, ३०; १५, ११, २; ४; 
१३,१३; -कस्य श १, १५.४; 
-कात्‌ ऋ १०,१६६,५.; -काय 
य ५२, २५; श्र ४, १६, ३; 
अछ, ३४, ६; ५; द, ६८,१ 

-केषु अ ९,२,६. 

१उद्‌का( क~ फव्मन्‌- -त्मान 
प्र ८, ७,९. 


~-दुनि ऋ १, ११६, २४; १० 
६८, ८; अ २०, १६, < 
-{दभिः ऋ १, ८५, ५; १०४ 
४; २, १३, ५; ८ ९८.५७; १० 
७८, ५; सा १, ४०६; २, ९० 
ख 2०, १००,१; १३४, १४; 
-द्रः ऋ १, ११२,१२; ७,६५ 
४; ८, १९.१४; ३२, २५; १० 
६८, ५; १०२.४; त ७,१९.१ 
२०, १६,५; -द्वा ऋ ४,२ 
९; ८,४५५.१०; ८५,६६८,१०० 
९; १०,६८, ४; अ २,१२.२४ 
७,४७,१;२०,१६, ४. 
“उदन्य 

उदन्य॒त्‌- -न्यन्‌ ऋ १०, 
९९, ८ 

उदन्यु, नय~ -न्यवः ऋ ५, 
५४, २; -न्यवे ऋ प्‌, ५७, १; 
~न्युवः ऋ ९,८६.२७. 
{उद ( न्य> )न्या- न्याः तर 
२,५७,३. 

उदन्य-ज-~ -जा ऋ १०, 
१०६,९. 
उदुब्‌-वत्‌- -वता ऋ ५, ८३,७. 


००००।२०।२० रि 
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॥ 


उदन्वती- -ती छ १८ 

२.४८; -तीः ऋ ७, ५०, ४; श 
१९., ९,१. 

उदुनि- 
उदनि-मत्‌- -मान्‌ ऋ ५५, ४२, 
१४. 

२उद्र- 
{उद्रिन्‌ -द्रिणम्‌ ऋ २, २४, 
४; ८, ७,१०; ९; ७४, ७; १०, 
१०१, ५; ६; -द्री ऋ ८, (४९. 
५५०, ६. 

उन्द्त्‌- -न्दच्‌ ऋ २,३,२ 

ओद्मन्‌- -दमन्‌ य १३, ५३ 

उद्‌(द्‌ +८अ)ग्‌(व्याप्तौ), { उदानस ऋ 

८ २८४, १५७; सा २,१०३५; दअ 

२०, ६४,५ 

उदद्-तस ( ¬>:), उदक्‌-तात्‌ 

उद्‌(द्‌ 4८श्)च्‌, 

उद्‌(द्‌.५८अ्)च्‌,ञच्‌, उदचति अ १०, 
८,२९; उदुचामि अ १४,१,३८; 
† उदच~>चा ऋ, ८३, ८; अ 
७,१५.१६. 

उद्‌-अ( त्त फत्ता -क्ताः य १०, 
१९ 

उद्‌(द्‌-अ)च,*्द्‌- -दक्ग्‌ ऋ ३, 
५३,११६८,४.१; ६५,१|; २८, 
३; य ६,३६; {सा १, २७९;२, 
५८१: अ २०,१२०,१; १२८, 
३४; १३४, १-६; -दङ््‌ श ५, 
४, ८; ९, १२, २१; --दुञ्चः ऋ 
१०, ८६, २२; अ २०, १२६, 
२२; -दञ्जम्‌ ऋ २, १५,६; 
-दीचः ऋ १०, १३१, १; श 
२०,१२५,१. 

उदीची- -ची य १४, १३; 

१७५, १३; अ २,२५.४; १२, 
३, १०; -चीः य १६, ६४-६६; 
द १२, १, ३१; २,४१; -चीम्‌ 


उद(द्‌ ५८अ)च्‌ , ञ्च्‌> 


~+ ~“ -~ = ¬~ [ मि 9 क 9 0, 8 9 7 9 ति 9 74 1.9 7, त, 


य १०, १३; अ १८, २, २१ 

१४, ७; -य्याः अ &, ४०, ४; 
५५,१०, ४; द, ९८,३; ९, ३, 
२८ ; १९५, ४, १०६१२; ५, ८ ; 
९; १८, ३, २८; १९.,१७-१८, 
७; -~च्याम्‌ श ३, २६,४; १५५, 


२, २४ ; १८, ३, ३३; -च्ये य  उदुर- -रम्‌ ऋ १,४२, ९; ८, १, २३; 


२२,२४; श १२, ३,५८. 
{उदक्‌-तस्‌(->:) श्र ८, ३,१९; | 
४, १९. 


२५२ 
२७; १३.१९; १४, १२; १५, 
र्द, 


उढन्‌-, उदनि- «+८^उदन्य,उदन्य-ज- 


प्रय. «८उद्‌, न्द्‌ द्र. 


उद्‌-अय-, उद्‌-मयन-, उवि(द्‌ ८ | 


द्‌) द्र. 





२, १:७८, ७; १०, ८६, २३; | 
य १९, ८६ ; २०, ८; सा ९. | 
१२४२, ८४ दअ४,१ | 


उदा(द-भा) +८रह्‌ 





# 


उब्हयाः ऋ ५, ४२, १५; †उद्‌ 


अड्याम्‌ ऋ २,५४,२१. 
† उदर्चुवन्ति ऋ ७, २२, ८; 
छ २०, ७३, २; उदभवत्‌ क्रु 
९५,५९,४. 


उद्-हारी- «८उद्‌र्द्‌ द्र. 
उदा (दू-आ) «८ (करणे), उदाकुरूत 


श्र १२.४.४१ 
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१२, ३, १८; -तम्‌ ऋ १, ८०, | उद्‌ ५८सय््‌, † उद्‌ ` "रोचते ऋ ८,४३,| उद्‌-उह्य त १९, २५, १, 

९;८, ६५,९|; ९,६८,५;१ ०३, १०; उदरोचथाः श्र १३,३,२३.। उद्‌-वहू- -हः श्र १९, २५, १. 

१६१०० २२१५; ५०,६; श्र २०, उद्‌ ^८खु््‌ उद्‌-वाचन- उद्‌ «वच॒ द्र 

९२, ६†; १३६.,५; -ता ऋ २, | %उद्‌-रोहत्‌- -दन्तः श्र ७, ५५ उद्‌ «८“विज उद्‌विजन्ताम्‌ अ ४, 

३१, ७; ८, ७४, ३; १०१, ७; | ७ १५,३ 

सा २, ९१९; -तानि ऋ १०, उद्‌ +“वश्च्‌ > वाचि उद्‌ “वृज्‌ -> वरीवृज्‌ 

८,२; अ ५,११, ९. उद्‌-वाचन- -नम्‌ अ ५,८,८. | †उद्‌-वरीषूजत्‌- -जत्‌ ऋ ६,५८,२; 


उद्त-कच्‌- -च्ुचे ऋ 1९, २३१, उद्‌-वत्‌- "वतः त्र २, २, १०; ५५, | उदू ५«८घुत्‌ >> वति, † उदवर्तयः त ८; 
५. ८२, ७७, ५०, ८, ९,२९;| = १४,१३; य १९. ८फसा१ 


उद्‌ «८ २५७ उप 





~ ~ "~ 


२११; अ २०, २९३ [ य १७, ५०; द, ५१; उन्न-, "मुमुग्धि ऋ १, २५, २१. 
उद्‌ ५८बुध्‌ > वरध | = यथ्वमू ऋ २, १४, ९; उदनयः ¦ उन्म श्र ६, ११२, २; उद्‌- 
उदू-वर्थ॑यत्‌- -यन्‌ ऋ ९, ११४,२.|! ऋ २, १३,१२. । मुचत्‌ र २, ११,८. 
†उद्‌ ५८दृष्‌ , उदूवाडृषस्व , उद्‌ । उभिनाय अ १३, २,४; उद्‌ उदमुक्थाः अ २, १०,६. 
( वाव्रषस्व ) ऋ ८, ६१, ७; सा निनेथ ऋ दे, १८, १३; उन्नि- उदसुच्ये य १४, १, ५७. 
१, २४०; २, ९३१. | न्यथुः ऋ १, ११६, ८ ; २४; ` उन्‌-मुन्च(त्‌>)न्ती- -न्तीः श ८, 
उद्‌-वाडृषाण- -णः ऋ ४, २०, ७; उनेम्यति श्र ७,१०८, १. ७,१०. 
२९,३. । उनू-नय( त्‌ > )न्ती- -न्तीम्‌ शः उनू-मोचन- 
उद्‌ +“छृषाय(<-कष-), उदृडृषायते ऋ , ८,७,६९. | उन्मोचन-प्रमोचन्‌- -ने अ ५५, 
९, ४७ ) उन्रू-नीत- -तः य ८,५८; -ताः ऋ , ३०,२-४, 
उद्‌ ५८ जह्‌ उद्वृह ऋ, २, ३०,१४७ ९१.१५ | उ(दू>> पन्‌ ^^ मज, उन्ग्रजे ऋ १०, 
उद क्र ६, ४८, १७. | उनू-नीय॒मान- -नाः ऋ ३,८.९. १६९७,४; उद्‌ ' "मृजे ऋ ५,५२, 
उद्‌+“वेप्‌ ¬> वेषि, उद्रेप्यति अ ` उनू-नेतु- -तुणाम्‌ य ६,२. १७. 
९, १३, ६; उद्वेपय श्र ११, ` उ(द्‌>>)न्‌५८मन्ज्‌ उन्ममाज अ ८, ६, १; उद्‌- 
११, १२५१८; १३, ३,१.- उन्‌-मज्य अ १०, ४, ४. | गक्षन्त ऋ १,१२६.४. 
२५. उ(दू>)न्‌ «८ मथाय (< मथ-), उन-नान- -नः अ १८.३.०२. 
उद्‌-वेषमान- -नाः अ ५,२१,२. उन्मथायति अ २०, १३२, ।उ३(द्‌>)न्‌ +८ मण्‌ ;, उद्‌" " `ख्दास्व, 
«उन्द्‌ , उन्दत्‌- «उद्‌ द्र. ॑ र ' द्‌ (मशस्व) ऋ ८,७०,९ 
उ(द्‌>>)न्‌ «८नम्‌ (द्‌ >) न्‌ «८मद्‌ , न्द्‌ , >> मदि, ' उप ऋ १, २, ६; ३,५; ६; ४, २४१२, 
उनू-नत्‌- -तः २ २७,७.. | मादि, † उद्‌" "मन्दन्तु ऋ ८ १०६१६, २६।४;२३, ४२, १ 
उ(द्‌>>)न्‌ ^८न श्‌ (व्यप्ती), † उन्नदत्‌ ६४,१; सा १, १९४; २७०४; ५; २१, ४६२३, १७; २५, ४; 
क्र १, १६९४, २२; श्र, १४, द २०,९३२,१. ३०,८;४०,१; ४७, | ८; €, ४, 
२१; उन्नदन्‌ ऋ २,२३,८. उद्‌ "“"ममन्द्‌ ऋ २, ३३, 8; १४; ४८, ११; ४९,१;७१.१; 
उद्‌" ` भनष्टाम्‌ ऋ ७, ४५,२. | उदमन्दिषुः ऋ ९,८१,१; द्‌ ८१,८; ८२,९; ८४,२; ८५७, २; 
{ उदानट्‌ ऋ ¢, ६, ४८; १०; भमरिदषुः ऋ १, ८२, ६. | ९३,११; १०७, ।२; १०,३५, 
८,१; सा १,७१; अ १८, ३, उन्माद्य >> या, उद्‌" ` "मादय १३; ११६, १९ ; ११८, १०; 
६५; † उदानट्‌ ऋ १०,१९,५; अद, १३०, ४; अन्माद्यत' १३०,१;१ ३५५३; ७, ९२, ५; 
६, ७५७, २ | द ६, १३०, ४. ५; १३७, १; १४१, १; १४२ 
उ(दू>>)न्‌ «^ नी, उन्नयन्ति ऋरे, उनू-मत्त- -त्तम्‌ य २०,८;अ६ १३; १४५,५; १६२,७-; १६३, 
८,४; श १२,१,२३; उद्‌ १११, ३. १२;१३; १७१, २; १७७१ ५; 
` नयथः ऋ ६,७२, ।२ (१०, उन्‌-मदिति- -तम्‌ चअ ६, १११. ३;., १८३, ५; १८५७१२३; २, १८,८; 
६२, ३) 4 † उन्नयथ>था ऋ. -ताः ऋ १०, १३६, ३. . ३४, १४ ; ३, ४,।१०;७१ २, 
१०, १३७, १; श्र ४,१३, १; ¦ उ(द्‌ू>)न्‌«८मा (मने), उद्‌ १०; १२, ७; २७,१२; ३५, 
उन्नयामिय ६, २८; ११, ८२; भिमीमद्‌ श १८, २, ४३; २;४३, १; २;५३, ११; ५५१; 
श्र २,१९.३; उद्‌""नयामि श्र 1 उन्मिमीयात्‌ ऋ १०,१०,९;. ५६,२;४, १४,१; २१,१; २९, 
१,१०, १; उदू.“ "नयाति शद, अ १८,१,१० १; २; ३४१६; ५९०५; ५,२०.५ 
११९, १; १२०, १; १२१, २;; उचर-मा- -मा य १५.६५ | ३०, ९; ५३,३;७१, (१८, ८, 
उश्चय श्र २, ९, १; उद्‌ `` नय! उ (दू>) न्‌ +^८मु ख्‌, ञच्‌,उद्‌ १७)॥; ((१, १६,४; ३, ४२, १) 


च-द्वि-३३ 


उप> 


~न ~ ~ ~ ~ ~ "+ ~~ ^~ ^ ~ + ७ +~ ~ ~+ ~~ 1 ~ ५ ~ ~~~ ~ 


१६५३; ६०; ३१; 


५८ 


३॥; ७८, ।१-३॥; दे, १६१ ३७; ' 
२१, ११; ४८, १६.५२, १३; 
९०, ९; ६७, २७, १४, ३; । 
२१, ९; ५५, २; ७०, ६; ७१, 
४; ७२, २; ९३,६ : ७५४, ४; 
८,३,२१; ४,१४.८; ५, [५(४९, 
५)]; ३०; ६,४०; ४२; ७, ११;। 
८, ६; १४, १२; १५७,४; १८, ' उप-क्रश्च- -्षासः ऋ १०,७१,७ 
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†२०,४,१; २९१२; २९,२५६ 
५५; ७६,२३;८४,२; ३;१००, १ 
०४, ३;१२६,२०. 


५.४.४०: १९.४, ३; ५२, ४ 


| 


उपो(प+उ) सा १,१९६; अ १३, | 
५७,१९६; १५७. | 


१४; १५; २०, १८; २२, १२; | उप 4८छृ ( "सुतौ ), † उपः "अकम | 


३४, १; ४०, ८:४१, २; ४३, कर ८, २१,२; सा २,५९;. 
४; [(५, ७) ४९, ५|; ५०, ४ स २०,१४,२६६२.२. 

५२,३; ५४,३; अर, १५; ८७, | उप “क्रम्‌ , { उपक्रमस्व ऋ ८, १, 
४६९०,१;९१,५;९८,७; ९९,१; | ४; ८१, ७]; अ २०, ८५, ५. 
१०२, ९; १०३, १४; ९.१५. | उपक्रस- -न्सन्य६.५०,२ | 
७६४९,२; ९७, ३८; १०२. २; ` उप ८ छर, उपश्ररन्ति ऋ 
१०, २९, ३; ३१, १:३२, 
६०.४.७०, १० 


७२, ८; ९ 1. 


१२५, । 
४; दप ` क्षरन्ति ऋ ५, ६२, 


उप +८ जन्‌ 





४५ १ 


अगन्म ऋ ६,१६, ३८; ९, ६७ 
२९; सा २, १०५६; शभ, 
३३,१. 


† उप-गन्ततै ऋ १०, १६०, ५; 


श २०,९६.५. 


{उप-जग्मिवम- -ग्मुषः ऋ १,५३, 


९; द्र २०, २१, ९; -ग्मुषे ऋ 
१०,११७,२. 


उपं +^गा, † उपगात्‌ ऋ १,१६य, ४; 


य ९,,१४,४; उप." "गात्‌ ऋ ९, 
३८,५; उप ° गुः २,५.२९; 
उपगुः अ,८), ३; १९, १५२; 
उपो( प+उ )"- "गुः ऋ ७, ९३, 
३; उषागाः य ९५,३९; उपगाः 
९,१९.९; ८, २,१; १९ 
२७, ८; उपागाम्‌ य ५4, ४२; 
उपगेषम्‌ य ५,५. 


७३,५; ८५, १५३८९, २०; ९८, उप 4८ शि (निव्राने ), उपक्षयेम अ उप +“गु >> जोग 


| 


५; ९८, ९:१२; १०४६९; १९, १५.४१] 
१०६ , ११; १६७, २; उपक्षेति ऋ २, २७, १३; ३,। 
य २,१९; ६, १२; र्थ 


< ३५ ; १५, ५२; १७६. ; | ऋ १,७३१।३(३,५५.२१)). 
९]; १८, ७२; {२०, ८८; ८९; | { रृपक्षियन्ति ऋ १०, १२५,४ 
२५, ३०; २७.२८; 1२९, त्र, ३०,४. 


२३; २४:३३, २:५३;३४,) उप-शचित्‌- -क्षितः ऋ ८,१९.३३. 
५६; ३५.२०; {सा १२२७ | उप-क्षियत्‌- -यन्तः ऋ ३, ५९, 
२६९ ; ३०२; ३४८; ४०६ ;| ३. 


४४४१; ४५९; २.६ ०९५१९ ३; ¦ उप-क्षित- -तारः ऋ २,१,१६ 
२९५८.२५३.३९४.३८०;४६५४; | उप ..८गच्छ्‌ , गम्‌ , उपगच्छन्ति ऋ 
४९७;४९८६६१ ८६७०८; ७८६; | १०, ११५७,१; उष 
८३२ ; ८४२ ; ९२५७ ; ९८६; | ऋ १,१५१, 
१०४४१ ०५५६११५५; अ १, | ५५२,८; उपगच्छतम्‌ क्र १,४७, 
४, २{;५,५; २८, १; २,४,५; [३;४, ४६, ५. 

१०, ११६११, १;९;४८४,११; उप्‌" “ 
११; २४,१; ३१, १{; ६, ३५ | -* "गमेयम्‌ ऋ १,१५८.२. 

१; २; ३५७, १; ४९, २ ;७,; उप(गन्‌ ) श्र १९.३१,७; उप." 
७९,२६ ९,३, २३; १०, ४, १४; अग्मच्‌ ऋ ४,४१, ९; उप" 
१३, १, १४६१४,१.१५१; १८, अग्मन्‌ ऋ ९, ९२, २; { उप." 


५५, ((१,७३.३)२१।; उपक्षेति उप <८प्रम्‌ , 


| 
। 
॥ 
॥ 
॥ 
। 


| 
। 
1 
| 
| 
। 


गच्छथः । 
उपगच्छथ ऋ ६, उप +८चर, उपः ` चर ऋ ५, ४ ६१२ 





। 


॥ 
॥ 


उप +^ग >्गा 





¢उगे(प+उ)-जोगुवान- -नः ऋ १, 


९१.१४; श्र २०, ३५.१४. 

टप ˆ अग्रभीत्‌ अ ७, 

११५, ३ 

रपगायन्तु श ४, 

१५, ४; उपगायत ऋ ८, २२, 
७; ¶टपः``गायत>ता क्रु 

९, ११,१; ग २२, ६२; सार, 

१;११३. 

उपगासिधत्‌ ८, ८१,५ 


उप «“घ्रा, > जिघ, उपजिघ्रति श १२, 


४,६५॥ 





उप-चित्‌ ~ -चिताम्‌ य १२, ९७. 
"गमतः ऋ ७,७३.४; उप | उप +८च्यु 

उप-च्यव~ -वम्‌ ऋ १,२८.३. 
उप-जग्मिवस्‌- उ१ +८गच्छ्‌, गम्‌ द्र. 
उप ५८जन्‌ >> जा, उपजायते ऋ १, 


२५,८. 


३१ «८जन्‌>> २५९ 


उपनी 





। उप-(ज>>)जा- -जा अ १९, १ , उप “द्द्‌ 


उप-द्द्य श्र १० ८; १८ १३, २ 


उपलिहिका- -का ऋ ८,१०२,२१; ¦ ३८३,१४ 
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रात्‌ ऋ द,५०,६ 
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उपायुनक्‌ ऋ १०, १०२,७. 
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४७,२;१०१,९; ९,५४,३; १०,. ऋ छ, ५, ८; {[उपवद सा ९, 
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९; य २४, ४६ १२प-वाक- उपव द्र. 
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५७२,१६; १०, ३६, २; ६६, ९; 
सा २,१०५७६; श्र द, ६२,१; 
-ण्री ऋरे,५४,४; -रीःऋदे, 
५६,५;७,१८१६; -°रीः ऋ २, 
३३, ५; -ण्रीः अदे, १३, ७; 
रीम्‌ ऋ ८, ८०, १. 
†ऋ(त >> )ता-वसु- -ण्सो ऋ 
८, १०१, ५; सा १, ५५. 
ऋ(त>> )ता-वुधू- -बृधः ऋ १, 
१३, ६ ; १४२, ६ ; १४, ७; 
४४, [(५, ५१,८)१४; ७, ६६, 
१०; १०, ६५, ७; सव, ४, 
६,१५,१८; ५०,१४; ५२, १०६ 
७9, ६६; १३; ८२,।१०; ८३, 
१०; €, ८९, १; ९, ४२,.५; 
१०२,६; १०,१६,११; ६६, १; 
१५४,४; य ४, १२; १७, ३२ 
७८ ; १९, ६५ ; २०, ३०१; 


ऋ २८१ 


9 0 


«८क्रच्‌ > 
२८, ५; २८ ; ३७, ५३; सा! षट्त्‌- -हत्‌ ऋ १०,२८,९. सा २, २१०; ऋध्यन्ते क्र ७, 
१, २५८१; ४. ११, ८, १९; ऋक््‌-व-, जध्क्‌-वत्‌-, नक्वन्‌- ७०,६. 
२०; १८, २, १५; -{ णवः ऋत्‌ (वधा.) द्र. ऋक्षन्‌- -कमिः ऋ १, ८७, ६; 

















क ६, ७५, १०; य २९, ४७; | क्ल - कषः ऋ ५५,५६, ३; य २४, 


-बृषम्‌ सा २,२४०‡; -व्रधा | 
त्र १, १०६, ३; १५९, ।१। 
(७, ५३, १ ) | ५, ६५, ।२। 
(६७, ४)|; ९, ९,३; सा२,. 
२८६; -{ण्बधा ऋ १, ४७, | 
१; २२,४१,४]; [३; ५; २, ६२, ¦ 
१८; ७, ६६, १९; ८, ८७, ५]; 


३६; -क्षस्य ऋ ८, ६८, १५; 
-क्षाः ऋ १, २४, १०; -क्षत्‌ 
त ८, २४, २७. 

भाक्चै- -क्षः ऋ ८, ७४, ४; 
-धं ऋ ८,६८.१६;७४,१३. 
माक्ष्य॑- -क्य सा १, ८९. 


ऋक्ष-ग्रीव- -वम्‌ स ८, ६, २. 


६०५९४; य ७,९; सा =, १५; ऋष्ष(ई->)खा- -रखभिः य २५३. 
२९०; -कृधाम्‌ ऋ १०, ६५. | ऋक्लाक्र- -कम्‌ य १८, २,३१. 
३; -देधे ऋ २, २, १; -बृधौ | ऋक्षीक्छा- -काभ्यः य ३०, ८; -काम्‌ 


ऋ १, २३, ५; सा २,१४४; 
-ण्वघौो ऋ१,२, ८; सा २,। 
१९८]; श्र ४,२९,१. 
ऋ त>> )ता-पाह्‌- -षाट्‌ य 
१८,२३८. 
^ जति 

ऋतयत्‌- -यन्‌ ऋ ५, १२, | 
३; ४३,७. | 
ऋते-जा- -जाः ॐ १, ११३, । 
१२; ६,३,१; ७, २०,६. | 
ऋतो(त-न्य- येषु श्र १४, 
१,२१. 
१ऋति- -तिः श १२, ७, १४. 
च( ति~> )ती-पद्‌- -षहः ऋ 
८,४५.३५; - षहम्‌ ऋ ६, १४, 
र; €, ६८; १; ८८,१; य २६, | 
११; सा १,२३९;३५४२,३५ 
११२१; अ २०,९,१;४९.४. | 
ऋ(ति>>)ती-पाह्‌- -षादम्‌ ऋ ¦ 
१,६५,१५. 
२ऋति- -तये य ३०,१३. 


॥ 
1 


| 
| 
| 
। 


ऋत्वा श ४,४०,१-८;६,१२०, २; 


१२, ४, ५३. 


+“ क्‌ 


अ-दि-३६ 


| 
| 
च्म १२.१.४९. | 
| 


कसं रित-, ऋक्‌-सम-, ऋक्‌- 


साम-, ऋग्मिन्‌-, १ ऋग्मिय, 
२ऋग्मिय- ८ ऋच्‌ (वधा.) द्र. 


^^“ ऋष्‌ | 
(घ्‌ 0षा- | 


«८ ऋघाय, ऋधायन्त ऋ ४, | 
१५७,२. 

ऋघायरत्‌- -यतः ऋ २, २५ । 
३४,३०,५; ३८,८; १०,११३,। 
६; -यते ऋ ६,५१.६. । 

† ऋषायमाण- -णम्‌ ऋ १, । 
१०, [८ (१७६, १; ८, ४०, 
१०; ११) |; -णाः ऋ १, ६१, 
(१३८१०,१)१७६, १|; अ २०, 
३५,१३. । 
ऋषा-वत्‌- -वत्‌ ऋ १०,२७,३; | 
-वान्‌ ऋ १,१५२,२;२,३०,३. । 
ऋवा-वन्‌- -वा ऋ छ, २४,८. | 


| 
। 
| 
| 
¦ 


। छ ऋष्‌ (= «^भचे ।बधा.।), भानृचः | 


क १,१९,४; ९५९,६१८; ८,५१,४; 
{भानुचुः ऋ ८, ५१, १०; सा 
२,९६ ०; द २०,११९.२. 

ऋच्यते ऋ ८,३८,१ ०; व ऋच्यते 


१५५१९; ५, ५२,१; ६०,८; ६, 
३२,२; ३; ७,१०,४;८, ६३, 
११; ९.७, १२; ९, ६४, १९; 
१०७, ११; १११,१५; १०, 
१४, २; ६४, ४; ११३, ९; 
सा १,४६३.; २,२८१ ९४०२. 
१०४०; अ १८, १, ४७; २०, 
५४, ३; ~का ऋ ७, ३५७, ४; 
९, ९१,३; -क्राणः ऋ १, ८७, 
५; २,१२,५. 


वरग्मन्‌- 


जशग्मिन्‌- -ग्मिणः ऋ ९,८६,४६; 
ग्मिनिः, मी ऋ १,१००,४. 
१{चग्मिय- -यः ऋ ८, २३, 
२; ९, ७४,३; -यम्‌ ऋ १, ९, 
९; ५१, १; २, २,४; ६, ८, ४; 
४५, ७; ८, ३९, १; ४०, १०; 
९, ६८, ६; सा १, ३५६; अ 
२०,७१,१५. 

२ज.ग्मिय्‌- -यस्य ऋ १, ६२, 
१; -याय य २३८४,१६. 


न६च्‌-~ ऋक्‌ र्‌ १८,२९; च ११, 


९,५; १४८४, २, ७१; ऋग्मिः ऋ 
>, २५, १२; य २०,१२; अ 
१०, १, १२; १२, १, ३८; ४, 
४९; ऋर्भ्युः अ १०, ५, ३०; 
१२, ७, १०; ऋचः क १,२६, 
११; ५,४४,१ ४; १५; १०,९ ०, 
९; ९१,१२; य १८, ६७; 
२०, १२; २९१, ७; २६, ५; 
{सा २, ११७६ ; ११५७७; अ 
९, ६,१; १०, ५, २०; ७, १४; 
२०; १०,१४; १९१, <, १४; 
९,२८; १०, २३२; १२, ठ) २७६३ 
२८; १२, ७, १०; १५, ३, ६; 


ऋच्‌--> 


६, ८; १९, ६, १३; ५४, ३; 
नध्वः ऋ १, १६४, ३९; अर, 
१५, १८; १९; ऋचम्‌ ऋ ७, 
६९, ११; य ३६, १; सार, 
३९९; अ ७, ५६, १; ५७, १; 
च्ध्वा ऋ १,१६४.३९; २,३२.७; 
९, ६१५; ६,१६.४७]; २७, ४; 
६४,१;४; ८,२७१,१५; ९, ७२३, 
५; १०, १०५, ८ ; १६५, ५4; 
य १९, ८; १८, ६३; सिर, 
४८: २,३७३; अ ६, २८, १; 
९,५,५; १५.१८; ११.३.१४; 
ऋचम्‌ ऋ १०, ७१, ११; 
द १०, ८, १०; १५.६९; ऋच्‌ 
य १२.३९. 

जक व~ -वः ऋ १०, ३६, ५. 
{ ऋक्‌-वत्‌- -वता ऋ छ, ५०, 
५; श २०,८८,५. 
ऋक-संरित- -तः अ १०,५, 
३०. 

कक्‌-सम- -मम्‌ , -मत्‌ य १२, 
५५९. 

ऋक्‌-पाम- -मय्रोः य ७, ९; 
-मानि य १८, ४३; -मभ्याम्‌ 
ऋ १०, ८५, ११; ११४, ६; य 
७,१; श्र १०,१,११. 


२८९ 





० 


१, ६१,१; अ २०.,३५.१. 
५८ ऋच्छ्‌ 4८ द्र. 
ऋच्छ(र>)रा- -राः अ १०,९,२३. 
५“ ऋज्‌ (बधा) 
{ ऋजोति.नी- -तिः ऋ १०, २१, 


२; -तिभिः ऋ १०, ७९, ७, 
-~-ती ग्र १०, ५७५५, ५७; -°त 
ऋ ६,७५, १२; य २९, ४९. 


ऋनजु- -[जवः ऋ १०. ८५, २३; 


स्र १४,१,३४; -जरे क २,२७, 
९; ६, ७०, ३; य २३७, १०; 
-जु ऋ, ३, ७; &,१,।१७; 
द, ५१, २;७, ६०,२|; ,४६, 
१; १०, ६७, २; श २०, ९१, 
र; -जु ऋ २,२९.१; ९ ९७, 
४३; -नुना ऋ १,४१,५;- तुम्‌ 
क्र ९,,९.०,१८. 

ऋजोयस्‌- -यः क्र ७, १०४, 
१२; श्र ५, १४, १२६; ८, ४, 
१२. 

† कजु-कनु- -तुः ऋ १, ८१, 
७; श २०,५६९.४. 

ऋटन-ग- -गः अ १,१२.१. 

ऋ नु-गाथ- -न्थ ऋ ५,४४, ५. 
{ ऋ व्र-नीति- -ती ऋ १, ९०, 
१; गा १,२१८. 


त्रजीति,ती- 

१००;३; -यन्तम्‌ ऋ १, १३६, 
४ 

ऋजूयमान- नः श्र १०, 
८ ८,९. 

ऋजय्रा- -या ऋ १, १८३, 
५५. 

ऋज्‌ यु- -यवः ऋ १,२०.४. 
ऋञव(न्‌-)न्च- -ः ऋ ७, 
६,९. 





चऋ्ञयत्‌- -ज्यन्तः ऋ ६, ३७१२; 


३. 


चध्ज- -ज्ः ऋ १ ९९७, ४. १०, 


२०,९: सा २, ४६८१११९३; 
ज्रम्‌ ऋ, २५, २२; -ज्राक 
१,१७४.५७, १६,११; <,१, 
३२; १०, २२,५; -च्राः ऋ 
३४, १७; -चज्रासः ऋ ७, १८, 
२३; -ज क्र £, ६९३, ९; 
-त्रभिः ऋ १,११७,१४; -च्ेषु 
ऋ ८, ६८, १८; -न्नो ऋ 4 
६८,१५५. 

करता( ज श्व -श्वः ऋ १, 
१००,१७; ११.७.१८; - श्वम्‌ ऋ 
१,११६, | १६(११७, १७) |; 
-श्वस्य ऋ १, १००, १६; ~शे 
ऋ १,११७, (१,११६.१६) | 


ऋअचस्‌- -चते ऋ ६,३९.५. ऋनु-मु्क- -प्काः ऋ छ, ६,९; | ऋजिप्य -प्यः ऋ ७, २७, ४; ३८, 
चसे ऋ ७,६१,६. ~-प्कान्‌ ऋ ७,२,२. ७; -प्यम्‌ ऋ ४, ३८, २; ६, 
ऋष्यमा (न >) ना- -ना ऋष, ऋनु-रदिम- -दिमः च ४, २९, ६७,११; ~-प्याः ऋ ३,३१.१७; 

३८,२; ~ने ऋ ६,४९.३. ७. -प्यासः ऋ २, ३४,४. 

ऋतक ऋजु-वनि- -निः ऋ ५, ४१, | † ऋञ्जिश्वन्‌- -श्ना ऋ १, ५३, ८; 
आच॑त्क- -त्कस्य क १,११६.२२. १५. १०१,१; १०, १३८,३; सा १ 

† ऋचीषम -ण्म ऋ ६, ४६, ४; अरत -दू(स्त->)स्ता- -स्ता ऋ ३८०; त्र २०, २१, ८; -श्चनि 

८९२, ९; सा १,२६९; २, ७, ४१,१५. करु ८, ४९,।१० (५०, १०); 
८४२]; ९९४; -मः ऋ 4 «^ ऋजूय -श्ने ऋ ७,१६, १३; ६, २०, 
३१, २६; ६२,६; ९०,१; १०, { ऋजध्रत्‌- -यताम्‌ ऋ ९, ७; ~श्वा ऋ ५, २९, ११; १०, 
२१, २; अ २०, १०४,३; ८९, २; य २५, १५; ~यत्‌ ऋ ९९,११; -श्वानम्‌ ऋ १,५१.५. 
-मम्‌ ऋ ८; ६८ ६; -माय त्र १,११६, २३; ५, १२, ५; १०, ' ऋऋजीति.वी- +८ऋरज्ञ द. 
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ऋजीपिन्‌- -ण्पिन्‌ ऋ ८, २३, | ऋण- -णः ऋ ६, १२ 


१२; -पी ऋ ७,२६,६. 
श्जीयस्‌- +त द्र. 
१कजीप- 

{ऋ्जीपिन्‌- -षिणः ऋ १, ८५७, 
१,५.२४, १.८..३२, १; 
-षिणम्‌ ऋ १,६४.१२; ६,४२, 
२; ८, ७६, ५; ८६, ४; सार, 
७९१; -णषिन्‌ ऋ ३, ३२, १; 
३९, १०; ४३, ५; ५०, ३; ६, 
१७,१०: २०, २; ७, २४, [३; 
८, ७९,४८|; ९६,९; -घी क्र ३, 
४६, ३; ४,१६, १; ५; ५,४० 

; £, १७,२; १८, २; २४, १ 

८, ९०,५;१०, ८९, ५; सार 

२४८; २, ७६१; २०, १२ 

५७; ५७९७,१; ४ | 
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ककुभथ- -भम्‌ य ८.४९; -माःञ् ८, 
६,१०; -भायय १६,२०. 
ककु ;ह(- -दः ऋ १, १८१,५; २ 
४,१.२४; 4, ७२, ७६७५,४; ८, 
|  ६,४५९, ६५ ८ -हम्‌ ऋ 
| ८, ४५,१४; -हाः ऋ १,१८४, 
| ३; -दान्‌ ऋ २,३४,११; -हासः 
| ऋ १,४९.२; ४, ४४.२६; सार, 
| १०८०; श्र २०, १४३, रे; 
 ककट्‌- -टः य २४, ३२ 
। कष्च- -क्षः ऋ द,४५., ३१; -श्चाणाम्‌ 
य १६.१९; -क्षात्‌ ऋ १०,२८, 
| 








"ह ५ 


४; -क्षि त्र ६, १२७, २; -क्षेषु 
य १९, ७९. 

१कत््य- --क्ष्याय य १६.३४. 

रकक्ष्य, कष्या- क्ष्यः ऋ ५, ४४, 
११; -क्ष्या ऋ ७, १०४, ६; 
१०,१०,१३; य €, ४,६; १८. 
१,१५, -क्ष्याभिः ऋ १०,१०१, 
१०; -क्षये ऋ १, १७३,६. 
{कक्ष्य-प्रा- प्रा ऋ १, १०, 





क्षी-वत्‌- 
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३;य ८ ३४; सा २, ६९६; 
~-प्राम्‌ ऋ ८, २,२२. 
कक्षी-वत्‌- -वतः ऋ १०, २५, । 
१०; -वता ऋ १,।(११६, ७) | 
११७,६८७)]; -वते ऋ १, ५१, 
१३२; ११६, ७६११७, (६) ७; | 
९, ७४, ८; -वन्तः ऋ १, । 
१२६, ४; ~वन्तम्‌ ऋ १, १८, 
१; १९२, ११; १०, ६१, १६; 
१४३,१; य ३, २८१; मा ९,। 
१३९; २, ८१३; अ ४, २९,५; | 
-वान्‌ ऋ १, १२६, २;२३;४. 
२६, १; ८,९,१०६ अ १८.२३, 
१५; २०, १४०,५. | 
कर्क -ङ्कः य २४, ३१; -द्राः सा| 
२, १२१४. 
कट-पवैन्‌- -्वगः छ ७,५८.१. 
कङ्कत- -तः ऋ १, १९१, १२; 
अ १४, २, ६८. 
कङ्कूष- -षेभ्यः ९, १३,२. 
ड 
कटु-क- -कम्‌ ऋ १०, ८५, ३४; 
श्र १७, १, २९. 
«८ कण्‌ (वधा.) 
कण~ -णः अ १०, ९, २६; -णाः 
अ ११, ३,५. 
"कणृकर- 
+^ कणूकय 
कणूकय॒ (न्‌ >> ) न्ती- -न्तीः ऋ 
१०, १३२,७. 
खण्ट(क> )की- 
कण्टकी-का( र~> }री- -रीम्‌ 
य ३०,८. 
कण्ट 
कण्ठ्य -ण्ठ्यम्‌ मा ३९, ९. 
कण्यःण्वा- ~ण्वः ऋ १, ३६, १०; 
११;४८,४;१३९.९; य १७,७४; 
अ ४, ३७,१; ७, १९, १;१८, 
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३२०० 





॥ 


३,१५; ~ण्वम्‌ ऋ १, ३९, ९; । 
४७, ५; ११२,५; ८,५,२५;७) 
१८; ८,२०;१०,३१,११६१५०, 
५; अ २, २५, ३; ४, २९, ५; 
-ण्वस्य ऋ १, ४५, ५; ८, ८; 
| 





[८ ८; ३४,१; ना ९, ३४८; 
२,११५.७; श 2,५२.३; -ण्वाः 
त १, १४, २; ४९, ४; ८, २, 
१३६३, १६९, ३; ८,२१;३४; 
४३; २४, ४; “ग १, १५७; 





५८ कन्‌ 


शी 


45१ 


कण्व-तम- -मः ऋ १, ४८, ४; 


१०,११५.५. 


कण्व-मत्‌- -मन्तम्‌ ऋ ८,२,२२. 
कण्व-वत्‌ त ८, ९, ११; ५२, ८; 


सा २,८५); गअ २, ३२.३५, 
२३,१०; २०,११५.२]. 


कृण्व-सखि- -खा ऋ १०, ११५, 


४0 


कण्व-होतृ- -ता क्रु ५,४१, ४. 


२, ६९; ६५८; ७१३; | | कतस-, कतर्‌- किम्‌- द्र 

२०, १०, २;१८, १; ५९, २; कति- क्म्‌- द्र. 

१३८ ३: -] रण्वाः ऋ १.३०, कन्प्रय॒- -यम्‌ ऋ ५, ३२.६. 

१;८. ३२, ¶: -ण्वान्‌ चर २, कथम्‌, कथा, कटू-, १कदा, रका 


२५, ४; ५; -ण्वानम्‌ ऋ ?.,। 


किमू- द्र. 


४७, १०६८, ८, ३; -ण्वाय ऋ | कटौोचो- कफिम्‌- 2. 
१, ३९, १७; ३९,७; ११७, ८; | क(दु~>)द्रू- -दुवः ऋ ८, ४५, २६; 


११८, ७६८५, २३; -ण्वापः 
ऋं १, १४,५; ८४८४, ८; ४७, २; | 
३१;५,३२; मा २,५८२; श २०, 
१२०,२; -°ण्वासः ऋ १ ,४६, | 
९; -ण्वे क्रु, ३६,८;१९; ८ 
४९, १०६५०, १०]; सार, 











सा१, १३१. 


कद्रयच्‌ ,छच्‌- ` क्िम्‌- द्र. 
४; €, २, ३८४,२; ५,४; ६, "कच 
कव-प्रि(--) या- -ण्ये ऋ, 


३०,२,०. 


कध-गी- -ण्प्रियः ऋ १, ३८, 


| १ 3 ८ १५७, ३ १ ॥ * 


५4; -ण्वेन श्र ४, १९, २; | </कन्‌ (बधा.), चाकन्तु ऋ १, १२२, 


-ण्वमिः ऋ ८, ३३, ३; सा 
ग, २१६; अ २०,५२,२; ५०, 
१६; -†ण्वेपु क १, ३७, १४; 
८) ४,३९.१४; ४९.५६ सा ९, 
२५२;२,१०५१; श्र २०,१४१, 
४. 

काण्ठव~ --ण्वम्‌ ऋ <, २, ४०; 
-†ण्वस्य ऋ ८, १, ८; ४,२०; 
७,१९; ९, २; ९, १०, २; भ्र 
२०, १३९, ३;१४०.४. 
काण्वायर्य- -ग्नाः ऋ ८, ५५, 
ट 


कण्व-जम्भ(न>> )नी- -नी अ २, 


१४; चाकनत्‌ ऋ १०, ९१,१२; 
चाकनत्‌ ऋ ८.३१, १; १०, 
१४७,४; †चाक्रनू्‌ ऋ १, ३३, 
(१.४; १७४,५]; २,११,३; १०० 
२९,१; ९५.४६ १४८, १६४ श 
२०,.५६,१; चाकन्‌ ऋ १,१४८, 
२; १०, १३२, ४; चाकनन्त क्र 
५, ३१, १३.; चकनन्त क्र १, 
१६९.,४; चाकनः ऋ १,५१.,१२; 
८,५२,४; ६२,४; चाकन ऋ १, 
५१, ८; १२०, १०; चाक्रनाम 
क्र २; ११, १३; चाकम्याव्‌ 
ऋ १०, ३१, ४. 


केन्‌ २०१ 


«कम्‌ 
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कानिष्रः ऋ ३, २८, ५; भका- | ऋ ९, ६५७, ।१०-१२|. 


निषम्‌ ऋ ४,२४,९. कनिष्कन्‌ ^“च्कन्द्‌ दर 
"कन॒- १कनिष्ट- *कन- 
१कनि(ट्>)ष्टा- रकनिष्ट- -ष्टः ऋ ९,३३.५; य १०, 
कनि (्ट-क>> रष्िका- -का ८,२८; -ष्डाय य १६, ३२. 
श्र १, १५७, २. "कनीत- 


कनीयस्‌- -यः ऋ ७,२४, ९२; 

श ३,१५.५; १२, ४,६; -यसः | 

क्रु 9, २०,७;३२,२४; ८६, ५९; 

सा १, ३०९; -यरान्‌ ४, १कनीन-क,का- -कः ऋ १०, 
२३३,५. ४०,९; -का क ध, ३२.२३. 

कनक्रक- -कम्‌ श्र १०, ४, २२. | रकनीनक, का- -कः य ४, ३; 

क(न>>)ना- -नायाः ऋ १०, ६१, -कम्‌ य 9, ३२; -काभ्याम्‌ 

५;।१०; ११; २१. । य २.९.१२. 

१*कनि- कनीनि(क>>)का- -का श्र ४,२०.३. | 

१कनीन- {निः ऋ १, ११७, १८; | {कपना ऋ ५, ५४,६. 

| 


कानोत- -तस्य ऋ ८, ४६, २४; 
-ते ऋ ८,४६९.२१. 


गरेकनीन- 





३,४८.१; ८,६९,१४; १०,९९, | कपदं- 


१०; श्र २०, ९२, ११. कर््ािन्‌- -्दिनिः ७, ८३, ८; य 





कन्य-(ल>> }खा--लाश् ५, ९,४; ४, ३७, ११; ६, ४९, १; 

५, ३; -राः श्र १४, २,५२ २०,१२६९., | 
२क( न्य ~> )न्या- -न्या ऋ ९, ;कपज्जन- -खः य २४, ३८; -खान्‌ । 
१२३, १०; १६९१, ५; ३, ३३,| य २४, २० २५, 

| 

| 


-दकनि- | ९९६, १०; ५९; -र्दिनम्‌ # १, 
कनी- -नीनाम्‌ ऋ १,६६, ५४; ११४० पदे, ५५, द दिने क 
११६, १०; १५२, ४; १६३, | १,११४.१९, ६७०११; य १८ | 
८६२, १५.७५, ३,२; ग्र २९, । ९; ४३; ४८]; -द ऋ १०, 
१९. | १०२,८ 
१“कन्य- | कपाल- -लम्‌ श्र १०, २, ८: -खानि | 
न्य-( न> ) ना- -नाम्‌ । ९,१३.२१ 

क्रु ८, ३५,५. । क्‌ पिः ऋ १०, ८६, ५;श्ररे, 

। 

। 


१०६,४९,७-८.९१,१; ९,५६. | कपिलु- -रम्‌ ऋ १०,२७,१६ 
३; १०, १०७,१०; श्र १, १४ 
;६,२२,३;१०, ४,२४;११,७, | १७।,१०१,१२१; श्च २०,१२६ 

१४,२, २२; श्र २०, १६; १५३१३५,२ 
१२८,८;९; न्याः ऋ ७, ५८, | {{क्रप्रथ- -थम्‌ ऋ १०, १०१,१२; | 
4; य १७, ९७; -~-न्यानाम्‌ छ २०, १३५७,२. 

२, ३०, ४; -न्यायाम्‌ श्र १०, | कपोत- -वः क्र १,३०,४;१०,१६९५, 
३, २०; १२, १, २५; -~न्यासु ¦ १-४; य २४, ३८; {सा १, 
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१८३; २, ९४९; [श्र ६, २७), 
१६२; २; २९, १; २०, ४५,१; 
- {तम्‌ ऋ १०,१६५.५; श ६, 
२८, १; ~तान्‌ य २९४, २३; 
ताय य २०,१३५.१२. 

कपोतो(त-उ)खुक- -काभ्याम्‌ श ६, 
१.3; 

१कफोड- -डो श्र १०.२.४. 

कव्र,वन्घ- -न्यम्‌ ऋ ५, ८५, ३; 
८,७, १०; ९, ७४, ७; छर, 
४,३; १०, २,३. 

कवन्धिन्‌- -न्धिनः ऋ ५,५४,८. 

कन्र- -्र श्र १९१, ३,६. 

«८ कम्‌ , ~> कामि, कामयते ऋ ६, 
७५,६; य २९. ४३१; कामयन्ते 
द्र ४,२४, ५; कामयन्तेक्र म्‌, 
४४,१४;१५; {सा २, ११७६; 
११७७; {कामये ऋ २०, १२५. 
५; शर ८, ३०, ३; कामये 
सा १,८;२.५१६; श ६,४५.१; 
कामयामहे  १२,१,४०; १९, 
३२,८; कामयासे ऋ १०,१२४. 
५; कामय,ध्वे ऋ २, १४,८. 

काम- -°्म य७, ४८९ २,२९. 
७; -ण्मश्र ९, २, ३५ ४२५; 
१०; १६-२५;१९..५२,१; २५; 
~मः ऋ १, १७९.,४;२, ३८,६; 
२, २३०,१९५४, २४, ४२,।७, 
४४,७]; ५,४२,१५६६१,१८;७ 
२०,९; ५७,४; ८, ७८, ९; ९, 
९७,(१,१९०, २) ४६]: १०, 
१०,७; १२९, ४: य ७, ८८२; 
१२, ११७; १८, ८ म्‌ 
सा२,१०६०; दअ ३, २५, 
२६, २; २९, ७४; ६, ३६, ३; 
९, २, ७; ११:१९; ११. ३. 
३; १८, १, <{; १९, ४, ४; 
५२, १; ४; २०, १४३, अ; 
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मम्‌ ऋ १,१६१.५; ८१६४, ६); 
३०, १५; ५३,२; ५४, ९; ५७, 
५; ८५, ११; १४३; ६; १७८, 
१; २,२०,४; २, १४, ५; ३०, 
(२०; ५०,४|; ४९, १; ५०, १; 
८,२३.५; ५, ३२, १२, ७४,५; 
६, ५,७; ४५, २१; ७, ३२, २; 
३९,६; ६२,३: ८२, २३९;१९; 
१८; २४, ६; ७९, ५; ५९, ४; 
९, ८,१; १०, २९, ५; ३४, 6; 
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७; ११; १६७ १, १३; त्रस्य क्षदामहे र १०,६९,५. अद, ५७, ३; ~माम्‌ म १२ 
क्रु, ४४, १०; य १०, ८४; ष्टे ऋ १०,७९,५७. १,२९., 


«न्तम्‌ > २२२ 


नि नी मी भीमो भेर 


क्षमा-चर-~ -राः य १६।,५५७ 
ध्नम्य~ म्यस्य ऋ२.,१४. ११ 


१८८, ५; ९,८, १:१७, २; | 
२१, ३ ९२, । (२३, २)१४॥ 


७,१९, ४; ६, ५,२; ५१, ११; {अक्षा 
१०, १०६, १०; -मणि ऋ 
९, ८५, ११; -मन्‌ ऋ ६, १५, ` 
५; य १७,१०; -माक्र४,२,. 
१९; १०, ४५, ४; १७६९. १; 
य १२, ६; २१; ३३; १९.६९; ' 
द १८.३.२१. | 
{क्षिमा ऋ १०,१२.१; अ १८. | 


९, ८९, १; ९७ 
४५; ९८, २; १०७९ ;१०९, 
१७; ११०,१०; १०, ८९, ६; 
सा २, ३४८; ५११ 

क्षरत्‌- -{रन्‌ सा २,१७२; -रन्तः 
ऋ २२, ११,१; २.,४६,१. 
क्षरन्ती- -न्ती ऋ ,१८१, ७; 
-न्तीः ऋ ७, ३४, २; -न्तीम्‌ 


७,४६.२ १५; ७८, ३; ९८, ११; १०१, । 
{क्षाम्‌ क्षामः ऋ ८, ७०, ४; अर | ४; सा १, ३४४; ५४५७; २, | 
२०,९२,१९. | २२२; २९९; ५२८; श २० | 
{क्षामन्‌- -म ऋ २, ३९, ७; १३७,४. | 
| 
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१,२९. | तरह ,१९,६. 
क्षामि- -मीः सा २,५०६. । क्षरभ्ये ऋ १,६३.८. 
१,गक्षय- क्षि (निवासे) द्र. क्षव- ्तुद्र. 
र श्चय- “धि (पेय) द्र. ५८“घ्ला ( <^ =क््ा ) अक्षत्‌ ऋ १०, 
त्यण- +“क्षि (निवाते) द्र. ११,७. 
शक्षयत्‌~, रश्चयत्‌- «८ सि (रेखय ) क्षा- क्षाः ऋ १, १३३, ६;४, १७, 
द्र. १; २२, ४;२८,५; १०, २, €; . 
«^ क्षर्‌, क्षरति ऋ १, १६४, ४२; ५५, २२,१४ ३१५; सा ३,३.८५; 
५९, २; ८,१३, ४; श्रन्ति ऋ क्षाम्‌ ऋ १, ६७, ३; ९५, १०; | 
,४९,६; अ ४,३५, ५; १२,१, ९६, ७; १५८, ४; १७४, ७ | 
९; क्षरन्ति ऋ १,७२,१०; ९०, १८३, २; १८९, ३; २, २०, 


६; ८, ५०, ४; १०, १३. ५; | 
य १२, २७; अ ७, १९, > 

५९, २; १९१, २, २४; क्षरसि 
क १, २७, ६; सया २, ८४८; 


॥ 


ध्दैरत्‌ ऋ ९.,१ ०९,८; ६ ८१, १, । 


५७;द; ३२.११; 2,६.१४; १७.५७; 
१८, ५१३; २२,८; ७, १८, १६; | 
९,७१,९; १०, ३१, ९; ७४२; | 
त्र ५,१, ५११८.१., ३९}; 
४९, ८; २०, ३६, ८{; क्षासु | 
३; क्षरत्‌ ऋ ९, ८६, २०; छरन्‌ | = कऋ १, १२०, १०; प, ६४२ | 
ऋ १, ११६, ९; क्षरन्तु ऋ९, क्षे ऋ ४,३,६ | 
८६.३७; सा २,१०ज}; अ १२, क्षाति- «कष 

१,३०; क्षर, ~> रा ऋ ९, ६, प्म्‌-, क्षामन्‌, श्षामा~, श्चामि- 
ग; ३५, ३; अक्षरत्‌ ऋ १, ५^क्षम्‌ दर 

११२,११; {भक्षरत्‌ ऋ ९,२८, | ५/प्षि (क्षये ), क्षिधि>> थी सा १ 
२; ६३३; सा २, ६३१; {भक्ष- ३३६. 

न्‌ ऋ १, ३३, १ १; ८४, ४; |, क्रिणोमि य ११,८२. 








५“ क्ञि(निवासे)> 
क्षिणाति ऋ १०, २७, १३; 
{क्षिणन्ति ऋ ६, ७५, ५; य 
२२९, ४४; क्षिणामि अर २, १९, 
३. 

षष्ट अ ७,३४,८. 

क्षीयते अ १२,९,७; क्षीयते ऋ 
२, ९,५; क्षीयन्ते ऋ १, ६२, 
१२; क्षीयन्ते ऋ ६,४५,२. 


क्षित- 


{क्षिता ( त-अ ) युस्‌- -युः ऋ 
१०, १६१, २; श २, ११, 


२०,९६९,७. 
१श्िति- -तिः अ ११, ७, २५; 


६; १२,७,५;८ 


५८स्ि (निवे), ~> श्चयि, क्षयतः ऋ 


१०,६५,८; {क्चयत्‌ क्र ८, ६९, 
११; श्र २०, ९२.,८; शध्चयामत्र 
१,१११,२. 
छरेति ऋ े,५५, ४; ५; ७,३२, 
९; ८, ८४,९; १०, ४०, ११; 
क्षिति ऋ १, ८३,३; ९४,२;७, 
१,१८०.८ 4 ९);१;९.; 
१२, ३; सा २, ५४८; २०, 
२५, ३; कपि ऋ ७,१८.२; 
क्षेपि ऋ द, ४,४; १०, ५१, ५; 
क्षेषरत्‌ ऋ द,३,१. 
क्षियति अ १०, २, २२; २३; 
११, ५, १६; क्षिय॒न्तिश्च दे, 
१; क्षियन्ति ऋ ७, ७४, 
६; १०, ५१, २; क्षिय श्र ६, 
१२१,४. 
क्षयय~या ऋ २,४६९.२. 


१ य~ -यः ऋ ८, ६४, ४; ~यम्‌ 


ऋ २,२,१३. 


रेक्षय- -{यः र १,१४४,।७(८, 


७४,७)१०, ६४, ११]; ३,८,१; 
५,१२.६; ७, ६६,५; ८,१५.९; 
६३, ७; सा २, ७०२; ९९५७. 


[॥ 


«८्ि(निषासे)> 





२२२ 


«८ ज्लिनिवासे)> 





~ १ र व गन ~ ~ ~ 


अ २०, १०६, ३; -यम्‌ ऋ | 


१, ४८०, ७; १३२, ३२; १३३, | 
७; २, ११, १४; ३, २, ६; 
३,२; ११, ७; ४०, ४; छ, ५३, ¦ 
७६५, ४८,४; ६,२,५; ४९,१५; | 
७,१,१२; ५९,।२; ८,२७,१६; : 
< ४७,४; ९, ८२, ३६९५७,२६; | 
१०, ४७, ८;६३,५; सा २,. 
६६५; ९०७; श्र 2०; ६; ४; | 
६७,१; -{ यस्य ऋ ५, ९,२;८, , 
६१,१४; य <,६; सा २६५७२ 
-यान्‌ ऋ ७, ५४, ५; -याय, 
क्र १, ३९,|८; ७, ६०, ११; | 
१२२,१; ४, ५३, ६; ५,९५.४; : 
द,५०,३; ८,१५.१३; ६८,१२; । 
९,९, २; १०९, ३; १०,९, ३; | 
५८, [१-१२]; ९९, ८; य ५, | 
३८; ४१; ११.५२; ३६, १६; | 
{सा २, २८७; ७१८; ११८९; | 
प्र ?,५.३];७,२७, ३; -ये | 
१, ७४, ४; ८६,१; ९१, ६४, ४; ऊ 
५; ६,२५,६; ८, २,७; १०,२२, । 
१६११८१६ य ३,२१; ८,३१; ' 
१३, ५३; सार, ३००; | 
२०,१,२; -येण ऋ ७,४६,२; | 
-येषु ऋ ५,२३, ४; ८,८४, ८; । 
१०,८,२; -यौ ऋ २,२७,१५. 


क्षयण~ -णाय य १९६,४३. | 


रक्षिति- -तथः ऋ १, ३३, $; 
१००,७; १५१, ३; ३, १८, १; | 
©, २४, ४; ३८, ५; ५,१, १०;. 
३२, १०; ३६, ६; ६, १,५; ७, ¦ 
२८; ४; ८; १६९; ९, ८९, ६; 
सा १, ३३७, -तिः ऋ १, ६५, , 
३; १५१,४; ४.५.१५; -तिभ्यः 
क २,१३,४.६,६१,३;१०.८९, 
११; -तिषु ऋ १, ७३,४; २,२, 
द; ७,८८,७; तीः ऋ २,३,९; | 
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१ 127 ९, ३ 2. ६, ९ ५,१ 9 ७) । 


६५५,२;७५,४;७९.१; ८,६.२६; 
~ तीनाम्‌ ऋ १,७,९; ५९, १; 
७२७; १७६, ३; १७७, ३; ३, ` 
० ४/4, 14, 
[२्‌; दे, ४६, ७]; ६, ३२.४७, | 
९८,।१; १०,१८७,१|; ८,६५, | 
१३; १०, ०८,१; य १५, २९; 
सा १,२६२; अ द,३४,१; २०, 
११, २; ७०, १५; ८७,१. 
{क्रेत -तः ऋ ९,९७.३; सा 
२,७५५.१. | 

†क्षैत-वत्‌- -वत्‌ ऋ ६, २, 
१; मा १,८४. 


्वियत- -यतः ऋ १,१२६.१; 


यन्तः ऋ @, ~५, ८; ७, ८८; 
अ; ८, ८३, ६; सा १, कषण, 
-यन्तम्‌ ऋ १, ११५,५;२, | 
११, ५; १२, ११; २, ३०, ८; . 
३९, ५; ध, १७, १३; १०,६८, | 
८य ११, ६९; अ १३, २, | 

। 


४३; {२०,१६, ८; ३४, ११. 


छषेत्र- -त्रम्‌ ऋ ९, १००, १८५; | 


११०,५; २,३१,१५; ५.४५५१९; 

द, ८५, २०; ९,८५.४; ९१,६; 
२०,३३,६; -त्रस्य ऋ १,११२.१ ' 
२२; &, ५.७,१; ३; ७,३५.१०; | 
१०.,९६.,१३; अ २, ८.५; १२; 
१; १९, १०.१०; २०, १४३, 
<}; -श््रस्व ऋ ४, ५७, २; । 
-न्राणाम्‌ य १६, १८; -त्राणि 
त्र ६, ६१, १४; अ २, २९.२३; | 
१७४, २,७; -त्रत्‌ ऋ १, ११९, 
७;७५, २,३;४; अ १९१,१; २८; 

त्राय ऋ ७, १००,४; अर, 

२८,३; -त्रे ऋ ५,६२,७; अ | 
4,१८, ५; ४६,१७, १६६ ३१,४; | 
१०; १, ई; १८; ४,८; ११, १ 





२२; १२,१,४३. 

क्षत्र -त्राय ऋ ८,७१.१२. 
ध्रत्र-जित्‌- 

भरत्रजित्य- -व्याय य ३३, 
६०. 
छेत्र-जेप- -पे ऋ १,३३२,१५. 
क्षेत्र-पति- 

रैत्रपस्य- -त्येषु ऋ ९, 
११२,१३. 
भेत्र-विद्‌- -विव्‌ ऋ ९,७०, ९; 
-विदम्‌, -विदा ऋ १०,३२,७. 

्षेत्रवित्‌-तर- -रः ऋ १०, 
२५,८. 
{ श्त्र-साति- -ता ऋ ७, १९, 
३; स २०.३५.२३. 
्षेत्र-साधस्‌- -घसः ऋ २, ८,७; 
-पसम्‌ ऋ ८,३१,१४. 
क्षे > त्रा-सा- -साम्‌ ऋष, 
२८,१. 
क्षेत्रिय॒- -यम्‌ श्र २, ८, २-५; 
३, 9, १;२;३;६;७;९७, १८७६ 
-यस्यश्मर२,८, १; ३२, ५, ४; 
-याणाम्‌ च २, १४,५; -यात्‌ 
र २,१०,१;२-८; २,०५.५. 

धेत्रिय-नाश(न >> )नी- -नी 
र 4। 4 ८ >~५५. 


99 ४ 


भम- -मः > १, ६७,१; १०, ०, 


[ 


९; १८, ७; द ११, ९ १३; 
१३, १,२५७; -मम्‌ ऋ १, ६६, 
२; १०, १२४, ७; अ २, ३,५; 
2, १,४.१९..८.२२ २०, १२७, 
८; ~मस्य ऋ १, १००, ५७,५, 
८ २,४;८,३५,५; स २०,१२५४, 
८; -मायय ३,४२;९.,२२;१४५, 
२१; ३०, १४; -मासः ऋ €, 
१९, ८; मे ऋ, २३५७, ५; ५, 
५४, ३६८६,८; १०,२७,४६८९, 
१०; अ ३,१२.१; -मेण क्र १, 


५८ ज्ि(निवासे>> 


३३४ ुदर-प्रषती- 





॥ छ क व 


५५, ४; ७, ८२, ५; -मेभिः 
ऋ ८,८४,९. 
श्चेम-काम- -मासः ऋ १०,९४, 
१२. 
^क्षेमय | 
क्षेमयत- -यन्तः ऋ ७,३३, 
१०; ९,४०.४; -यन्तम्‌ ऋ ३, 
र. | 
9क्षम्य॒,म्या- -म्यः श्र १२, २. | 
४९; म्या ऋ १०,२८,५. | 
| 
| 











रक्षेम्य- -म्याय य १६, ३३. 
क्षेष्यत्‌- -ष्यन्तः ऋ २,४,२. 

4“ क्षि (रेर्ये), श्वयति ऋ ५५, ४२, 
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यत्‌-, रचोदयत्‌- , चोद्यि- 

ग्री- 9 चोदित- 9 चोदित्‌-, 

चोदिष्ट- ५८वुद्‌ द. 

चोष्फूयमाण- सकु द्र 
ध्यवतान- -नः ऋ ५, ३३,९. | 
८ख्यु,>> च्यावि, च्यवन्ते छ १, , 

१६५७,८; १०, १२४४; च्यवन्त 

ऋ १, ४८, २; च्य॒वम्‌ करु १, 

१६५,१०. 

चुच्युवे ऋ ८, ४५,२५; चिच्युषे 

ऋ ८, ३०,२२. 

श्यावयति श १०, १, १३; 

ष्यावयन्ते ऋ ६, ३१, २; ध्या 

च-द्वि-४८ 
 / 


[व क वा शा का आ 0, 





वयथ ऋ १,१६८.६; च्यावयन्तु 
श्र १२, ३,३५; च्यावय सा १, 
२९८. 
अचुच्यवुः ऋ १, १६६, ५; 
भचचुच्यवुः ऋ १, १६८) ४; | 
अचुच्यवीतन ऋ १,३७,१२.. | 
च्यवन -नः ऋ २, २१,३; ६,१८,। 
२५८०३ ३१६;१०.६९,५६; नम्‌ | 
ऋ ८, ९६, ४; -ना ऋ२,| 
१२,४; श्र २०,३४, ४; -नाय। 
श ७, १२१,१. | 
च्यवान -नः ऋ १०, ५९, १६६१), | 
२;११५,६; ~-नम्‌ ऋ ९, ११७, | 
१३;११८,९; ५,७५,५; ७,७१, । 
५;१०,३९.४; -ण्ना ऋ ६,६२, 
७; -नात्‌ ऋ १, ११६,१०; ५, । 
७४,५; -नाय ऋ ७,६८,६. | 
| 








च्यावयत्‌- -यन्‌ ऋ ३, ३०, ४; श्रः 
१२,१,५१. 

य्यावयिष्णु- -प्णुः अ १९.३३.२. 

च्यु(त> )ता- -ता श्र ९, २, १५. 

१च्योतन्‌- -लञः ऋ १०, ५०,४ 

रच्यौःन्‌- -त्ा क ६, ४७,२; ८,२, । 
३३; -लानि ऋ १, १५३,४;४, | 
३१,९; ७,१९,५; ८,७५,९; द| 
२०, ३५७, ५; -लाय ऋ &,१८, ¦ 
८; -नेन ऋ १०.४९.११; -ः 
ऋ ८,१६.६. 


चग 


५८्द्‌, न्द्‌ ¬> छदि, छदि, [न्त्स 


५: ९, १९३; ४; यं १९, १५५. | 
† चच्छद्यात्‌ ऋ १०, ७३,९; सा 
१, ३३१. 

चच्छन्द ऋ ७, ६३,३; †{छन्त्सत्‌ 
ऋ १,१३२, ६; १०,२२, ३; य 
८,५३; {अच्छान्‌ ऋ द, २८,५; 
१०, ३४, १; अ छ, २१, ५१; । 











जच्छान्त्सुः ऋ १०, ११९, ६; 
ज॒च्छान्त ऋ १, १६५, १२. 
छदि ऋ २, ९,७; छटयन्ति 
ऋ ण, ७९,५; [छदयथः ऋ ८, 
१,६;सा १, २९२; छदुयत्‌ ऋ 
दि ४९, ५; १०, २१, ४; छद्‌- 
याथ~~थाक्र ९, १६५, १२; 
सच्छदुयन्‌ ऋ १०, १०८,१०. 
छन्दयक्त ऋ ८, ५०, ५; छन्द्‌- 
याते ऋ १०,२७,८ 
{खद्यमि ऋ दे, ७५,१८; य 
९७, ४९; सा २,१२२०; अ७, 
१९२..१. 

छदिस्‌- -दिः ऋ १०, ८५, १०; 
य ५२८.१४,९; १५.५; ३, 
७,२;१४,१.१ ॥ 

खद~ -न्दः ऋ १,९२,६;८,७,३६. 

१छन्स्‌- "न्दुः ऋ ८,५२, १; १०, 
८५, ३; १३०, ३; य १२, ५५; 
१४,९१२, १ ध ५ ध १९१२ 
१५, ८; ५१९ २९१, १२२ १; 
२८, ८४-३४;२८,६ ; सा ८, ६; 
य ८,१३.१४; १२,३,१०; १४, 
१,८१; १९.६.१३; ~न्दसा य 
१, २७; २, २५.५.२२ १९ 
९२.१० ११;५८ ; ६०; ६५ 
१३, ५३; १९, ७४; २३, ८ 
२८, ३५४५; अ ११,९, ८; 
-न्वसाम्‌ ऋ १०, ११४, ९; 
-न्दासि च्छ १०,१४, १ ९; ९०, 
९; ११४,५; ६; य ६, २१;१२, 
४;२१,७; अ ४,२३४,१५,२६, 
५; ८,९,१७; १९; ११,९, २४; 
१८, १, १७; २, ६{†; -न्दोभिः 
य १९, २०;२८; अ ६,१२४.१. 
छन्दः-प (क्तः> ,क्षा- केश 
८,९,१२. 
छन्दः-स्त॒म्‌- -स्तुभः ऋ ५, ५२, 


१बन्दस्‌-> 
१२. 
छन्द(स्य>>)स्या- -स्याम्‌ ऋ 
९,११३.६. 
एछन्दोनामनाम्‌ य ४, २४. 

२छन्दस्‌- -न्दः ऋ &, ११,३. 

छन्दु- “न्दुः ऋ १,५५.४. 

{छन्य- -न्यम्‌ ऋ ८,१०१, ५; 
सा १,२५५. 

ऊछर्ठिस्‌- -†दिः ऋ १, ४८,।१५; ८ | 

९,१|; ११४,५; ७, ५३,१; ६, 
१५, ३; १६,।३३ (१०, ११५, 
५).|; ४६, [९ (९, ३२, ६); 
१२; ६७, २; ७, ७४,५; ¢, ५, 
(१२; ८५,५|; ९,१५; १८,२१; 
२७४; २०; ६७, ६; ७१, १४; 
१०, ३५.१२; सा १,४९;२६६; 
२०, ८३,१;१०३.,१;१३९, 
१६१४१, ५; -र्दिषः ऋ ६, ६७, 
११; -दिषा य १२, १९; १४, 
१२;१७५,६४. 

{छर्विष्‌-पा- -पौ ऋ ८, ९, ११, 
श २०, १४१,१.. 

छाग -गः ऋ १,१६२.३; य रण्‌, 

२६; -गम्‌ य २९१, ४०; ५९; | 





छिद्र- -दम्‌ य १२, ५४; १५५,५९; 


छिन्न्‌,न्ना- -न्नम्‌ य ८, ६१; श्र छ, 


२७८ 








५; छिनत्ति श १२, ८, ११; 
छिनशिश्च द, १४, २; छिन्त 
श्र ५, २९.१०; ¶छिनन्तु श्र ४, । 
१९६; चछन्द, छिन्धि ऋ ९, 
१३३, २; श्च १९, २८, ६५; 
चिन्त्म्‌ श्र ६,५०,१. | 
छित्थाः अ ८ १,४; छेद क्रे, | 
१०९,३. 

छिद्यते श ९,१४,११; अच्छेदि 
ऋ १, ११६, १५; छेदि ऋ २ | 
२८,५. 





| 
( 
२३,४३; ३६, >; श १९, ४०, 


१; -दाऋ १, १६२, २०; | 
य >९५५,४३. | 





१२,५; -क्नस्य श्र ४, १२, १; 
न्ना य द, ९, ७; ९.१२,१ श 
छिन्न-पक्च- -क्षाय च २०,१३५, 
१२, 


छुवुक- ~ {कात्‌ ऋ १०, १६३, १; 


अ २, ३ ३ 9 १ ;२०, ९ ६ 9 १९७. 


ज 


२८, २३; ४६; -गस्य य २९, । जह: ऋ ६,१२,२. 
४१;४३;४६;४७; गेन य १९. | «+८^जघ्‌ ( हसने ) 


८९; २१, ६ ०; २२८, २३; ४६; 
-गेः य २९, ४८२; २३,१३. 
छायक- -कात्‌ च ८, ६, २१. 


जध्तित्‌- -शतः ऋ १,३३,५७. | 
^^ जन्‌ (= ५८ घस्‌ )जक्षीयात्‌ ऋ १०, 


२८,१. 


छाया- -यया ऋ ५, ४४, ६; अ | जक्षिवस- «८घस्‌ द्र. 
५६, २१, ८; -या ऋ १, ७३; ज्गत्‌- -गत्‌ ऋ श, ४८, ८; ८ ०,१.८६; 


८; १०, १२१२; यथ, २८; 
२८५,१३; अ ४,२.२१; -याम्‌ 
ऋ २, ३३,६; ६,१६.३८; य २, 
८; सा २,१०५६; श्र ५, १९, 
९; ८, ६,८; १३, १, ५६९; ५७; 
यायाम्‌ य १५६३. 
५८्ध्‌, दिनेति ४ | १२, >, ३५७६९, 


११३, ४; १५७,१; १६४, २३; 
१८६, १; २, २५७,४; ४,५३,२; 
£, ४७, २९; ४९, ६; ८» ४०, 
४; १०, २५, ६; ३७ ४; ५८, 
१०६८८१४; १७३,४; य १६.३; 
४; १८, ५; २०२३;२९.५५}; 
२३२, ३४]; ४०, १; सा २,। 


भामि मन पे भि ज णे न ५७०० १. ऽ 


जगत्‌-> 





११०८;११७९;११८०६ अघ्‌, 
१७,७; ६, १९,१; १७.४६४, 
१; ७७,१; ८८,१; १२६, १; 
९, १५, १; -गतः ऋ १,३५ 
१; ८९, ५; १०१,५; ११५५१ 
(७, १४, २) ७, १०१, ६॥; 
१५९, ३; ५, १३, ३; ५३, ६; 
६, २२१९; ३०,५; ५०, [७; ७, 
६०, २; ७, २७; ३; ३२, २२; 
६६, १५; १०१, २; १०, ६३, 
८; १०२,१२; १२१,३; {य ७, 
४२; १३२,४६९; २३, ३,२५.११; 
१८;२७,३५; †सा १,२३३; २, 
३०; ३, १, २; ३, ७$; ५, ३; 
अथ, २, २; ७, १८, १;९, 
३, १७; १२५ १,६; १२, २५ 
३५; १९, ५, १; †२०, ३६, 
९;१०७,१४६१२१,१; ~° गतः 


` ऋ £, ४९, ६; -गता ऋर, 


१६४, २५; द, १२, ५;९, 
१५.३{; -गताम्‌ ऋ २, २१.४५; 
१०,७५,२; य १६,१८; अ <, 
५,११;१९.३९,४; -गति ऋ १, 
१६४२३; श्र ९,१५.१; -गते 
च १,३१.४. 
जगती -ती ऋ १०, १३०, 
५; य १०, १२; १३२,५६; १४, 
१०; १८; २९१, १८; २३, २३; 
श ८, ९, २०; -तीभिःय १, 
११; -तीम्‌ य ९,३३;२८,३०; 
श्र ८,९,१४; -तीषु ऋ १,१५५, 
५;६,७२,४; ~स्या य २८,४१; 
-त्याः य १३, ५६; त्याम्‌ 
य ३८,१८४०,१; ~यै य २४, 
१२; श्र १९, २१,१. 

जागत- -तः य @, २४; 
-तम्‌ य १२, ५; -तेन य ९, 
२७; 2, २५; ५, २; ११, १०? 
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जज्घ(त्‌>>)ती- -तीः ऋ ५५,५२,६. 
जशन ना- 


५८; ६०६६५; १२३,५३;२३२, ८; 
-तेम्यः य २९, ६०. ` 


२७९ 


^ जन्‌ द्र. 


जगच-न्दस्‌- -न्दसम्‌ य ८, ४७; | {जज्ञा नेत सन्‌ य २०,१३५.७. 


न्दः श्र £, ४८,२. 
जगत्‌-पा- -पौ ऋ ८, ९, ११; श्र 

२०, १४१,१. 

जगन्वस्‌- +“ गच्छ्‌ व्र. 

उगुरि- -रिः ऋ १०,१०८,१. 

जगृभ्वस्‌- ५८ द, 

जग्ध,्धा-+जग्ध्वा,जग्ध्वाय +८^ घस्‌ द्र. 

ज्ञम्मि-,जग्मिवस्‌-,जम्मुषी- «८ गच्छ 
४. 

जप्रसान- ग्रम्‌ द. 

जधघन- -नम्‌ श्र १४, १, २६; -ना 
ऋ १, २८, २; -{नान्‌ ऋ ६, 
७५, १३; य २९, ५०; -ने ऋ 
९द, ६१,३. 

जघन्य॑,न्या- -न्याम्‌ श ७, ७८,२; 

न्याय य १६, ३२. 

जघन्वस्-, जघध्नि-, जभ्निविस्‌- 
4⁄“हन्‌ द्र. 

जच्ि- राद. 

+ जगह , जगहे 4८ गह्‌ द्र. 

जङ्गिड- ~न्ड श १९, २३४, ८; -°्ड 
श्र १९, ३४, ३; -इः मर्‌, 
४,२; ३;५;६; १९, ३४,१.३२; 
ढ;७;१०६३५.,२-५; -डम्‌ अर २, 
४,१;१९.३५.१; -इस्य अर १९, 
३४, ५; -डेन भर,४,४. 

जङ्घनत्‌- +हन्‌ द. 

ज्ह्ञा- हयोः भ १९, ६०, २; 
--ज्ाः अर, १२,१०; १०, ९, 
२३; -ङ्वाभिः अर ४, ११, १०; 
--काम्यनि य 2०, ९; २५, ३; 
~ ङ्वाम्‌ ऋ १, ११६९,१५;११८, 
८; द्धे भ १०,२.,२, 

सङ्ष्नत्‌- ५८ दन्‌ द. 

$^ जज 


^^ जञ्ज्‌ 
जज्ज(त्‌ > )ती- -ती ऋ १, १६८, 
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३,१६, €|; २, १६, ३; ६, १८, | 
११; श्र २०,७१, १२; -म्नम्‌ 
ऋ ९,९८, १; सा १, ५४९; २, 
५८८; -म्नस्य ऋ ४, २१, २; 
द, १८,१२; ८, ९०,२; सा २, । 
८४३; श्र २०.१०४,४; -म्नाः | 
ऋ ९९, ८७, ७; -ग्नासः ऋ १, ¦ 
[2 4 ३ । 
† त॒वि-नृम्ण- -र्म्ण ऋ ६, ४६ 
३; -ण्म्ग ऋ, २२, ६; £, 
३१,५; ८, २४, २७; ७०, १०; | 
१०, १४८, १; सा १, २८६; | 
३१९; -म्णः ऋ १०, ६१, ३; | 
य ७,१७; ~म्णम्‌ ऋ १,४३.७. | 
† ठवि-प्रति- -तिम्‌ ऋ १, ३०, ९; 
सा २,९४; अ २०,२६,३. | 
तवि-वा५- -धम्‌ ऋ १, ३२, ६. । 
तुवि-ब्रह्मन्‌- -ह्याणम्‌ ऋ ५,२५,५. । 
तुवि-पघ- -घस्य ऋ ५, ३३, ६ | 
त॒वि-मन्यु- -°न्यवः ऋ ७, ५८ 
२. 
{तिचि-माच्र- -त्रम्‌ ऋ ८, ८१, २; 
सा २,७९ 
तवि-श्रक्ष- क्षः ऋ ६, १८, २; 
-श्षासः ऋ &,६,३ 
{त॒वि-राघस्‌- -घसः ऋ ७,२१.२; 
५५,५८,२; -धसम्‌ ऋ ७, २३, | 
५; श्र २०,१२,५ 


----~--*---~----~--- ~~~ - =~-नन~---~ -- 


विष्‌-मत्‌- 





॥ 


२२, १; सा १, ४८५७; २,८३६; 
| 2०, १५; ४४. ष्मा ऋ ६, 
६८,२. 

तुवि-श्रवस्‌- 
{ वुविश्रवस्‌-तम- -मः ऋ र, 
११, ६ (५, २५, ५)}; सा २, 
९०८; -मम्‌ ऋ ५, २५, ((रे, 
११,६) ५. 

तुवि-प्रण(<-सरन)स्‌- -णसः ऋ 
८,६,१०; ~णसम्‌ ऋ ५,८,३. 

तुवि-ष्वेणि( <स्वनि }- -णि ऋ 
द,४८, १५; -णिः ऋ १, ५८, 
४;१२७,६.२,१७, ६; ५,५६,७; 
-णीनाम्‌ ऋ ८,४६.१८. 

{तवि-प्व( < स्व)न्‌- -ण्ष्वणः ऋ 
१,१६६.१; -ध्वणि ऋ ८९, १६, 
३; ९,९८.९. 

{तु(वि>>)वी-मघ- -ण्व क १,२९, 
१-५७; &,९२,२९; सा १,१५७५ 
श्म २०, ६०,२; ७४,१-७; -घ 
ऋ ८, ६१,१८; सा २,८०९; 
-घम्‌ ऋ ८,८१,२; सा २,७९; 
- ग्धाः ऋ ०,५०,।८;५८१ ८}. 

तु( वि~> `वी-रव- -वम्‌ ऋ १०, 
९९९. 

तु्यो( वि-श्नो )जस्‌- -सम्‌ ऋ ४, 
२२,८. 

शतुविस्‌- 

तुविष्ट(स्‌-त)म- -मः ऋ १, १८६, 
९; भ्र द ३३, ३; मात्र च्व, 
७३,२; -माय क्रु १,१३०.२. 





1 एवि-वाजःजा- -जा ऋ १, २०, | रतुविस्‌- 


१३; सा १, १५३; २, ४३४ 
२०, १२२, १; -जेभिः क्र 
&,१८,११. 
तुवि-काग्म- -०्ग्म ऋ द, ४४,२. 


। {व॒वि-शुष्म- ~०ष्म €, ६८,२; 


सा, ११२३; -घ्मः श्र, 


तुविष्‌-मत्‌- -ण्मः ऋ ७, २०,४; 
-मान्‌ ऋ २, ५५, १;१६५,६; 
१९०, २; ८; र, १२, (१३; ५४, 
५५,३॥; २९, ३; ७,५६, ७; ५९, 

` ` १३८७६; १०, ४४, १;७४,६; 
{भ २०, ३४, १३;.९४,१. 


तुवीरवत्‌- 


४२९ 


«८त्ष्‌म्प्‌ 








{तुवीरवत्‌- -वान्‌ ऋ १०, ६८४; | 
१६ | 


+“ तुश्‌ , ¶ तोशते क ९,,२७,१;,१ ०५७, | 
९; १०९, २२; सा २, ३४८ 
६३६; तोशसे ऋ ८,१५,११;९ 
४५५, २ 
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२९.,३३; सा १,२५२; २,५५६; 


क्र ६,४६,८. 


१०७१ ; श्र ५, १२, ८ ; १८, | वृण- -णम्‌ ऋ १,१६१,११;१६२.८ 
| 


१, ९; ग०,३६.,११. 


रतूय- -यान्‌ ऋ १०,२८,३ | 





 तूर्णि-, तु्य॑ +८त्र्‌ दर | 


†तोदहा- -शा ऋ ३, १२,।४ (८, ! «८^तू(<तु)वे , † तवसि ऋ ८, ९९, | 


३८,२)]; सा २,१०५२. | 
तोहा-तम-~ -माः ऋ १,१६९.५. । 
{तोश्शमान- -ना य १२, ६९;। 
छ ३,१७.५. | 
†?तोडास- -शासा ऋ ८, ३८, 
|(३,१२,४)२]; सा २,४२४. ,, 
^^ तुष्‌ > तुषि | 
तुषय( त्‌ >> `न्ती- -न्ती क्र १०,., 
२.७,१६ | 
तुष- -षम्‌ अ १२. ३,१९; -षाःच्र 
९,६,१६; ११, ३,५; -षान्‌ श्च, 
११, १, २९; -षःश्र ९, १,। 
१२. | 
वष्टुवस्‌-, तष्ट्वान- «८ सत्‌ द्र. 
वू ठ द. 
५ 
तूणव-ध्म- -ध्मम्‌ य ३०,१९;२०. 
शत्‌ तुजान-~, रत्‌तजान~,३त्‌ त॒जान-, 
१ततुजि-,२त्‌तुजि- +८तुज्‌ द. , 
ततम -मा ऋ १०,५०.,५;६ | 
तूतोः, तूतोत्‌ “तुद. , 
तूपर- ~रः य २७१; ~रः य २४, | 
१५; श्र ११, ११,२२; -रौय 
२९ ५५. | 
¶ १तूय- -यम्‌ ऋ ३, ४३,।३; 
२१९,२}; ५२, ८; ५३, १६; ४५, | 
२६, ५; ५, २९, ७; ६, ५, ६ 
२२,११; ५, ५९, ४;८,१।,९; 
४, ३; ८; ५; ७; १३; २ब 
१०; ६५, १; ९; १०,१०,८ 


तूख- -रम्‌ श्च १९. ३२,३ 
तूष्णीम्‌ ऋ २, ४२,३ 


। ल~ तारः ऋ ८, ५५२ 


; य ३३.६५७; सा २,९८८; य ॑ 


२०,१०५.२; तूथ ऋ ८,२०, ्‌ 
२४; ७४, १०; तूवेतम्‌ ऋ ६, | 
५०,१०. | 
ष | 
{ तवै-या( न> )ण~ -णः क्र 
१०, ६१ 


*५०,२१.१० 

तृ्व॑त्‌- -1रवन्‌ ऋ १, १००, ५; 
१५, ५; २०, ३; य १७, १ 
-वन्तः क्र ६,१४.३ 

तूर्वि- -त्रैये ऋ ९,४२,३ 


५८ तृह्‌, वृणहान्‌ श्र ५, ८, ७ 
तृणेदु अ ८, ८,११ 
ततह श्र ११, ७, ७; भवृहम्‌ अ 
२, ३१, २२. 
तृद्यन्ते अ ५,१७,७. 
1 तहण- -णब्‌ ऋ ७, १०४८, ४; 
श्र ८,४,४. 
त्हंणी- -णी शच २,३१, १. 
वृहूत्‌- -हत्‌ ऋ १०,१०२.४. 
वृहती- -तीभ्यः य १६, २४. 
तृष्कवा श्र १९. ३९१५. 
वृह ~ -न्हा ऋ ६,१९,४८; -न्हाः 
ऋ १, १३३, १. 
` बद्यमाण- -णानाम्‌ र १०,४,१८ 


१०४,१; ११०,८; ११२, २; य | वंष्ि- -किम्‌ ऋ ८, २२,७; -क्षौ 


| 
-णम्‌ ऋ १,५३, । ततीय-, तृतीयक- त्रि- 


१०; १७४.३; ६, १८, १३; चर | तुत्सु- 


| 
| 
। 
। 


१६४, ४०; १०, १०२,१०; य 
२५, ३१; श्र २,३०, १; ३, 
१२,५; ६, ५४,१;१०२,२; ७, 
७७,११; ९, १५.२०; -णस्य 
श्र, २,४; -णाक्र३२,२९,६; 
प्म ११, ९, २१; ~-णानिश्र र, 
१२.२२; -{णिषु ऋ १, १६२, 
११; य २५,३४; -नः श्र ९,३, 
१७. 


तृण-स्कन्द्‌- -न्दस्य ऋ १, १७२, 


३. 


-रसवः ऋ ७, १८, १५; १९ 
८३,८; -त्ववे ऋ ७, १८,१३; 
-त्सुभिः ऋ ७,८३,६; -स्सुभ्य 
ऋ ७, १८,७६३२, ५; -त्सूनाम्‌ 
ऋ ७,३३,६; ८३,४ 

तुन्दि श्र १९, २९, २५; 
भतृणत्‌ ऋ २,१५.३; ७,१,१९ 
१९,८ 
ततद ऋ ४,२२.८; ततर्दिथ ऋ 
९,११०.५५. 


ततृदान- -ना ऋ ध, २८,५; -नाः 


ऋ ५, ५३,७. 


तद॑- -ण्ट् य ६, ५०, ४. -दम्‌ 


द, ५०, १. 
?तर्दापते भ्र ६, ५०,३ 


तद्यन्‌- श्यै अ १४, १,४०. 
वृदिट-~ -लाः ऋ १०, ९४,११. 
«तृप्‌, म्प, > त्पिं,तितवृप्स, वृष्यते 


श १९.२, ५; कृत्यतु य ८,३७; 
भ ११९, ११, १०; तृप्यन्तु भ्र 
१९, ११, ९. 

{सृष्णवः ऋ ३, ४२,२; अ 
२०,२४,२; वृष्णुहि कर २, १६, 
६; ३६, ४; अ २०, ६७, ५; 


‰/तृप्‌ स्प 





~ न~~ ^ ५ 


तृष्णुतम्‌ ऋ ८, ३५,१० | 
{त्म्पति ऋ ८, ४, (१२; ५३, . 
४६४,१०)]; तृम्पतु ऋ १,२३, । 
७; † तृम्पतम्‌ ऋ ३, १२, ३; 
सा २, २१; तृम्पन्तु य ७, १५; 
†वृम्प ऋ ८, ४५,२२; सा १, | 
१६१; २,८१; श २०, २२,१;। 
तृम्पतम्‌ ऋ ४, ४६,२; ८, ३५, | 
२४. | 
तातृपुः श्र ११, ९,१३; अतृषम्‌ ` 
२, १३,६ 


त्ैयति श्र १३, ३,५; तर्पयन्ति  एतृषल- -लम्‌ ऋ ९,९०.८; -खा ` 


‰.२७,५ तर्पयथः ७.२६ 


# = 


तृशका- 


२० 

६\७,६९५,१ | 
वृष्त- -घः अ १०, ८,४४; -ाः 

ऋ ७, ३८१८४, ३७,१)८॥ †य 
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तृष्णा -षणया ऋ १, ३८, ९; अ 
२, ३ १, ३; “ष्णा ऋ ७८९४; 
९,७९.३; -ष्णाः अ ११, १०, 








९, १८; २९,११. | 2१. 
वृष्तां(प्त-श्)श्च- -हवः ऋ १, तृष्णा-मार्‌- -रम्‌ श्र ४, १७, 
१६८,२. ६६७. 


तृ्षि- -िः ऋ ९, ११३, १०; 
-तिम्‌ ऋ ८, ८२,६; -ष्त्या श्र 


तुष्यत्‌- -ष्यतः ऋ <, ७९, ५; 
-ष्यते ऋ १, ११६, ९; १७५ 





| 
| 


९.,५,९. । ६; १७६, ६ |; -ष्यन्‌ ऋ 
तृम्पत्‌- -{म्पत्‌ सा १, ४५७; ¦ ८, ४,३; १०; सा १, २५२; २, 
२१८२६ । १०७१; -ष्यन्तम्‌ ऋ ९,६ १,७. 


तन्या- 


सा २,४६९७ [ तभ्या-वत्‌- -वतः ऋ७,१०३,३ 


६ तपयामि श २,२९.९; वषटख-प्रचम्न- मा ऋ १० ८९,५ {तृषु- नतु ऋ १, ५८, २; ४; ७,७, 


तपैयाति श ९, ५, ९; तर्पयन्त | तुप्र- 


र ९, ८५, ११; तपैयताम्‌ श 
६, १३४, १; तपेयन्तु अ १४ 
११, २; ५; तपैयन्तु २ ७,१५; | 
१; ५; १८,४,३९; तथैय > या | 
ऋ २, ५४,९; त्वयेथाम्‌ ऋ ७, । 
६४, ४; तपयत य २, ३४; &, ' 
३०; तपैयत य॒ ६,३१.५; भतर्प॑यत्‌ ¦ 
क्र, ९, ६; छ ८, ९, २४; । 
अतर्षयः ऋ ४,१९.५ ˆ 
अतीतृषन्त य १९, ३६; अती 
तृपाम य ७, २९. 
{तिवृष्वात्‌ ऋ १०, ८५७, १७; 
श ८, ३,१५७. | 
| 


| 


॥ 





तर्पण -णम्‌ अ ९, ६,६ 

† वपेयत्‌- -यन्तम्‌ ऋ १, १६४, 
५२; ध ७,४०.१. 

ताृपा(ण>णा- -णा ऋ १०, 
९५,१६. 

{वावृपि- -पिम्‌ ऋ २, ४०, २; 
भ २०,६१२६५७.४. 

{षपव्‌- -पत्‌ ऋ २, ११, १५; 
२२,१; ३६,५; २, ३१, २; ७, 
५६,१०; १०,११६.१; श्र २०, 








११; ७, ३,४; १०, ७९, ५ 
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३; -वुते य १८६, ९; 2२९.,६०; 
-धुज्रिः श्र १९, २७,३४९९. 
त्रि-कुष- -षः अ ५,१६.३. 


श्रि-वृषन्‌- । 





त्रि-> 


्ैवुष्णु- -व्णः ऋ ध, २७, 
१८८, १,३३)।. 
त्रि-शत- -ताः ऋ १, १६४, 
४८६; श ११,७,२. 
त्रि-शीर्षन्‌- -षाणम्‌ ऋ १०,८, 
८;९९,६; श ५,२३.९. 
त्रि-श॒च- -दछयक्‌ य ३८१२७. 
त्रि-ष्ोक- -कः ऋ १, ११२, 
१२१; १०,२९, २; श २०,७६, 
21; -कम्‌ श्र ७,२९,६; -काय 
क्रु ८,४५,३ ०. 
† १ त्रि-ष(<-स)धस्थ- -स्थः ऋ 
१,१५६, ५; ४,५०,१; श्र २०, 
८ ८,१; -स्थस्य ऋ ८९४,५; 
सा २,११३६; -स्थे ऋ १,४७, 
४;५,११,२;१०,६१,१४; सा 
२,२५९. 
रत्रि-ष(<-स)धस्थःस्था- -स्थः 
क्र ६,१२,२; -स्था ऋ ६, ६१, 
१२. 
३त्रि-ष(<-स,)धस्थ- -ण्स्थ ऋ 
५,४,८;६,८,।(१,१४३,८)७]. 
वि-ष(<स)धि- -भिः अ १९, 
११,२३; -धिनाश्च १९; १२, 
३; २७; -पिम्‌ श्र १९१, १२, 
१०६११; -ण्ये श ११.१२.२५ 
१८; १९; -घेः श्र ११,१२, २; 
४-.; १५. 
त्रि-ष(,साऋ.।)प्तप्ता- -ताः अ 
१, १,१; २७,१; -रप्षासः अ 
१३,१,३; -तैः ऋ १,१३३,६. 
त्रि-ष्टुभ्‌- -ष्टष्‌ ऋ १०,१४ 
१६१३०, ५; य १०,११; १२, 
"५५; १७,१ ०६१८६२१,१७; २२, 
३३; अ ८,९,२०; १८,२, ६; 
१९,२१,१; --ष्टुमः ऋ ९,,९५, 
३५;.य १३,५५; सा २,२१ ०; 
ष्टनम्‌ ऋ ८, ७११; ६ ९, १; 
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य ९,३३; २८, २९; ३८,६; सा 
१,३६ ०; अ ८,९,१४; -ष्टुभा 
य १३,२४; २८, ४०; -ष्टुमि 
य ३८.१८; -ष्टुमे य २७,१२. 
तरैष्टुम~ -मः मा ४,२४; 

-मम्‌ ऋ ९, १६४,२३; २,४३, 
१;य १२,५; २३८, ६; सा २, | 
११७९;११८०; श्र ९, १५.११; 
-† भात्‌ ऋ १, १६४, २३; श 
९, १५,१; -भाय य २९, ६०; 
~भेन ऋ १,१६४, २४; ६१,२९, | 
६; य १,२७; २,२५;५.२; १९१. 
९; ५८; ६०६५; १३२,५३;२२. | 
<; र,१ ५,२]. | 

रष्टुप्‌ -उन्दस्‌- -न्दसम्‌ य । 
८,४७; -न्दाः अद, ४८,३. ` 
त्रिष --स्थ)- -षएम्‌ ऋ १, 
३४,५. | 
त्रि-ष्ठि(<स्थि)न्‌- -षटिनमू य| 
२३०,१४. 
विस्‌(रष्‌) ऋ १, २०,०; ३४, 
१ ;२२; ३९४५ ५; ६५; ७; ८; | 
७२,६; ११६.४; १९; १४२,३; ¦ 
१६२, ४;१९१,१२; १४; २,४,। 
२; ५३, ८; ५४, (११; ५६,५॥; | 
५५; ६; ८; &, १,७; १६; १२, , 
१; ५३,५; ५४,६; ६, ४९.१३; | 
६६,२; ७,११.३; ८७,४६१ ००, ` 
३;८, ३५, (७-९]; ४१,९; ५६, 
२६; ६९,७; ९१,७; ९६, २८; 
९,७०, १; ८६, १८; २१; १०,। 
६४,८; ८७, ११६९०,१५; ९५, | 
५; १२०, ३; १२२, ६; य २५, । 
२७६३१. १५]; {सा १,५६०; 
२,१७३; ५०४७५७३; ८२३५;३, 
३, ५; अ ५,२.२१; ८,३.११; 
१२,२,२९; १४.१,४१; १९, 
६,१५;३४,९; ३९.५५; {२०, 
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९२,.४;१ ०७, ६. 

त्रिर्‌-जक्ि- श्रिम्‌ ऋ १, 
१५२, २. 
त्रि-सप्त-- त्रिषक्त- द. 
“त्रि-दायण- 

त्रैदायण- -णात्‌ अ १०,५, 
२२;१२,४,१६. 
त्रेता- -ताये य ३०,१८ 
त्रति(न>>नी- -नी ऋ १०, 
१०५,९. 
त्रेधा ऋ १,२२, १७; ३४,४;८; 
१५४,१;१८१,७; ६,६९.८; ७, 
१०१, ४; १०, ४५, २; ७५,१; 
८७,१०६; ८८, १०; य {५,१५ 
१८;१२,१९;२०,६३; सा १, 
२२२;२,१०१९; श १,१२.१; 
४,१६.६; ५,२८,६;७; {७,२७, 
१६४; ४५.१; ८,३,१ ०; १९, 
१,५; १०, ३३; १३, २, २१२ 
१८, ४, ११; २०, १३५, १३. 
व्य त्रि-)्षर- -रेण य ९.२१. 
च्य( त्रि- नीक -कः ऋ ३, 
५५६१३. 
व्य(व्रि-ग्रोम्बक- -कम्‌ ऋ ७, 
५९,१२; य २,५८.६०. 

मरेयम्बक- -काः य २७.१८. 
व्य(व्रि-्)र- -रे अ१०,२,३२. 
च्य ( त्रि-ञ्) रण -णः ऋ प, 
२७,१.३; -णाय ऋ ५,२७.२. 
व्य॑( त्रि-य )र(षि>> षी- 
-षीणाम्‌ ऋ ८, ४६,२२. 
ग्युवि- -वयः मा २४, ५; १२; 
-विः य १४.१०; १८.२६; २१, 
१२; -विम्‌ ऋ ३, ५५५१४ य 
२८.२४. 

ऽ्यवी- -वी य १८, २६. 
भ्या(त्रि-आ) युष- -षम्‌ य ३, 
६२५; अ ५,२८,७२. 


कने =. नभ. 


त्रित्‌- प्रम. त्रि-द्र 
{तरिष्वा ऋ ११.१०५, (५; ८,६९, २; 


५८ब्, > त्रा, त्रायन्ते ऋ ८, २७, १७; 


तरि-> 
क 
वा~ त्राम्‌ ऋ १,१००,७६४,२४, 





घ्या(त्रि-्ा)हिर्‌- -शिरः ऋ ८५, । 
२७,५, 

न्युदाय- -यम्‌ ऋ ७, ३७, ३. 
वयु(त्रि-उ)धन्‌- -धा क्र ३,५६, 
३. 
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| 
| 
| 
। 
| 
। 


य १२,५५; १४५,६० 


त्रिस्‌ , त्रि-सप्तु-, *व्रि-हायण-, तरेधा 


त्रि- | 
1 
वायसे ऋ २,२३, ४; ८,७१.४; | 
१०,७,४}; श ९९,५,२; त्रायध्वे ऋ | 
५,५३,१५; ७,५९,१; १०,३५,। 
१४; यायताम्‌ ऋ १०,१३५,५; | 
अ ६,९९,३; त्रायताम्‌ ऋ ९, 
१०६, (७;७,५५.७]; अ ८,५, | 
१९; घ्रायेताम्‌ ऋ १०,३५, २; | 
त्रायन्ताम्‌ ऋ १०, १३७, ५; | 
अ४,१३, ४९; ८.७, २ 
११; वायस्व ऋ ७, १९, ५;य| 
8, १; ५५४२; ६, १५; श्र २०, 
३७, त्रायस्व ऋ ७,१६, ८; 
१०, २२,|१५; १४८, ४; अ 
१९.४४, ४; ४९,३; त्रायेथाम्‌ 
ऋऋ ५,७०.३; य ६,११; सा २, 
२७; तायध्वम्‌ ऋ १०,६३,. 
११; ६,९३.३ | 
¶ त्रास्व ऋ ८,६१,१७; १०, ७ । 
|(४,२) ७|; सा २, ८०८ 
¶ वराध्वम्‌ ऋ २,२९, ६; 
2३३, ५१; श्राध्वम्‌ ऋ ८, २० 





४२३८ 





(१,७२,५)३) | 


ज्रात्‌- -चव्तः ऋ ९, १२९, १० 


-{ण्तः ऋ ३,५६, ६; ८, ६० 
५;सा १,४२; -ताक् र, 
३१,१२; १०६.,.७; ४,५५, ७ 
१२९,११; १७८,५; ७,४,१० 
१७,१७; ५५,१; ७५,२४,१; ६, 
१,५२५.७; ४८,२; ७, २०,१;| 
{य ३, २५; १५,४८; २५,४५;। 
२७,४४८;२३४,१२; {सा१,४४८; | 
>, ५४; ४५७; श ७, १९.२३; | 
१९.१५, ३; -तारः ऋ ७,५६, ` 
२२; -°तारः क ८,४८,१४; | 
-तारम्‌ ऋ१,४४,५; २,२३.,८; | 
द,४७, ११; ८,१८, २०; १०, । 
१२८, ७; य ८,४६; १७, २४; 
२०,५०; सा १,३२३२; त्र ७ 

९१,११; -तुः ऋ १,१५५, ४;। 
४,५५, ५; अ ६, ९९,३; -तन्‌ 
ऋ ६,५० | 


| 
| 


। 
| 
| 
। 


व्रामच्‌ ~ -मणम्‌ सा १,२९९; -म्रणे 


ऋ ९९, ४६, ६; -मभिः ऋर,। 
५३,१०; श २०,२१,१०. 


१ त्रायमाण- -णः ऋ ६,५०५.८७) 


३५११०; श्र ८,१, १५; ७,१४} । 
१९.१०, १०; ३९१; -णम्‌ | 
श्र ४,९,१;६,४,१. | 
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रेश्रायमा(ग>>)णा- -णाम्‌ श ८ 


२,६; -णायै श ६,१०७, १; 
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-श्णे श्र ६,१०७,१;२. | 


त्रिककुद त्नि- द्र. 
तैन॒~ -नः ऋ १,१५८.५ 


तत्रे ऋ १०,१३२,७९ ब्रासते ऋ |तरेयम्बक-, तरेवृष्ण-, वरैष्टुभ--, त्ेदा- 


१, १२८, ५; ७; रासाय ऋ ५, 


यण त्यक्षर- प्रम. त्रि- 


६२,६; त्रासीधाम्‌ ऋ ४,५५, | ए्त्व~ त्द्‌ 
1१ ; ४, ६२, ४; ६५,४१ » १; ७, रत्व युष्मदू~ दर. 
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त्वक्षीयस्‌- -यसा ऋ २, 
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त्वष्ट्‌- -°टः ऋ २,३६.३; य २६, 
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१;१८,६९; ४६,९; ४८,३; ४९, 
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१६; १७; ९,८; १०,३०; १८, 
१७६२०,४४८;६४; २९१,२०;५५; 
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५; ४२;२७, २४४२९,९; सा | 
१,१४५७;२,२६५; अ ९,४,१०; 
११,४, १४; १०,९}; १८; २०, । 
४१,३; -ष्टा य ८,१०; १०, 
३०; २५, २६; श्र १२, ३.३३; 
ष्टे य२२,२०१; २४,२४;२८. , 
व्वाष्ट्‌- -ष्टुम्‌ ऋ १,११५७, 
२२;२,११,१९;२,७,४; ष्टस्य ¦ 
ऋ १०,८,८;९; --ष्टाः य २७४, । 
४; ३१; ष्टे र १०,७६९, ३;., 
-ष्टेण श्च ७,७८, ३; -ष्टौ य 
२७,१. | 
खवष्ट-मत्‌- -मन्तः य ३७, २०; 
-मान्‌ ऋ ६,५२,११. | 
त्वच्‌ | 


स्वच- स्वक्‌ ऋ ९,७०,७; य १,१४९; ¦ रत्वद्‌ ¬, स्वद्‌ योनि, त्वद्रिच्‌-› तवम्‌ , ¦ 


१ ९१, ४,३ ५32 ७७, ४७; १९,८ १; | 


२०,१३; स्वचः ऋ ७, १७।(१, ¦ 4 


११११४॥; १०,१७१, २; श्र ५, | 
१४, ३; द, २१ ११; १२, ३,५२; । 


त्वचम्‌ क्र १, ७९,३;१२९, ३; | 
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र; स्वचा ऋ ८,१, रेद्‌; य | «८त्विष्‌, > वेषि, भव्वबन्त ऋ ८, 


२५,९; श ७,१२, ५; १४, ९;। 
११, १०, १५; स्वचाम्‌ श्र १२,। 
३, ५१; त्वचि ऋ १, २८९; 
१४५,५; ३, २१,५.९., ६५.२५; । 
९६, २९; ६९,२३;७९,८; १०१ १ 
११६१६; य १९, ८२; २३,३५; , 
सा २,४५३]; श्र १,२३.४; त्वचे ` 

य ३९.१०२ श्र ११,२.५. 
*व्वचस्‌- | 

त्वचस्य॑- -] स्यम्‌ च २, ३३,७; । 

२०,९६,२२. | 


१ त्वद्‌- । 


१स्,त्वा- स्वः ऋ १, १४७,२२; 
१५२,२; €, १००३; १०,७१, | 
४१;११५; य १२.४२२ त्वम्‌ ऋ. 
१,११३,५; ६५; ७, १७,१३; €, | 
३७, ६९; १०,७१, ५; ८; खस्मै | 
ऋ १०,५४,१;७१,४; त्वा ऋ ५, 
६१,६; स्वे ऋ १०,७१,७९८; श । 
८,९.९२; स्वेन ऋ ७,१८,२२. ` 

त्वद्‌- त्वत्‌ ऋ ७, १०१, ३२; १०, 
७२,९, 


| 
। 
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त्वय-, त्-यता- युष्पद्‌- द्र. 


त्वर्‌, >> त्वरि, व्वरय~>या श १२, 


| 
| 
३,३१. | 
त्वर( ए>> )णा- -णाः अ ११, १०, | 
२८. | 


१३०१८; ५, ३२, ७; ९,४१,१; | त्वष्टु- «त्वत्‌ द. 
७३,५; ७४, ५; ८६, ४४; १०, | त्वा, रत्वा~ स्वां -कामा~,स्वा-दत्त-, 


१९,१ ३१८ ६००४५८०. ५ 
य १; २१; १३, ५०; {सा १, | 
४९१; २, २४२; ९६५; भर, 
२४,२; ३३,४; ४,१२.५; ८३, 





४; ९, ४, १४; ५,४; १२,३. | व्वाष्दू- 


व्वा-दात~,स्वा-दूत-त्वा-निद्‌-, 
+^ त्वाय, स्वाय॒त~, व्वाया-, 
त्वायु-, त्वा-वत्‌-, व्वा-वसु-, 
त्वा-टचधा- युष्मदू~ द्र. 


4८ त्व्‌ द्र. 


२१; ११,७; १६,१, १२; १८, त्वासु ऋ ७,८८,७. 
२, ४; १९, २८, ४; २०,१६, । व्वा-हत-~ युष्मद्‌- व्र. 
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तिषििषे ऋ १,५२.६; {तित्विषे 
ऋ १,१०२, ७; ८,६,५; सा १, 
१८२; >,१००३; दअ २०,१०७, 
२. 
जअतिचििषन्त ऋ ५,५४,१२. 

तिवििष्राण- -णः ऋ ८, ९९, १५; 
१०, ५५, १; २०, १३७, ९{; 
णस्य ऋ ९९,८,५. 

स्विष्‌ ~ स्विषः ऋ ८, ४३, ३; य 
३८, २८; विपः ऋ ७, १७,२; 
८, ९३, १४; त्विषा ऋ ८,७९, 
८; १०,७८,६; त्विषे क्र ५,५२, 
१२. 

स्विषि- -षिः ऋ ५५,८, ५; य १०, 
५२; १५२, १९.९२; २०,५; अ 
६,३८,१; २; १२,६, २; -षिम्‌ 
ऋ १,७१,५; ९,३९.२; य २१, 
२५;५३;२८,४०; सा २,२५११; 
श्र १२, १,८; -त्रीः ऋ ९,७१, 
९; -ष्या ऋ १०,८९.(९.,९६, 
२४)२}; अ १०.६.२७. 
सिविषि-मत्‌- -मत्‌ ऋ ३,३१, 
१२;-पमते ऋ १,५५,५; य १६, 
१७; अ द,२०,२; मन्तः ऋ 
६,६६,१०; -मन्तम्‌ अ १२,१, 
२१; -माच्‌ ऋ २,२२.२; सा 
२,८३ ८१; श १२,१,५८. 

विषित्‌- -तः ऋ १०,८४,२; श्र 
७,२१,२}. 
त्वि(षि>> )षी-मत्‌- 

वििषीमती- -ती ध ४,१९, 

२; -तीम्‌ ऋ ५५,६३,६. 

लिविषे ऋ ७,८२,६. 

स्वेष- -षः ऋ १, ६६, ३; ७०, ६; 
१००, १३; २,९,१; २,२२.,२; 
५५८७, ५; ६,१, ६; ३,८; ६१, 
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१८,४,५९]; -षम्‌ ऋ १, ३८, स्वो(त्वा-ऊ)ति- युष्मद्‌ू- द्र. 
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७,१००, ३; ८} २०, १३; ०, 
१०;७४,१०; १०,६०.२; यक्‌ 
८; ३५, ३२; श १९, ४७, १; | 
- षस्य ऋ २,३३, १४; ८,४, | 
१९; य १६, ५०; -षाऋर, | | 
१६८, ७; -[षाः ऋ १,३८,७; | ५८देश्‌ , दस, एदा ६, ३१, २३; 
| 

| 


त्सरु- -₹ः ऋ ७,५०,.१-३.।. 
त्सारिन्‌- -रि श्र १०, १,१९; -री 
ऋ १,१३४,५ 


१४३, ३; ८,२०,७; ९,४१.१; दश श ५,१४,१० 

सा १,४९१;२,२४२; -~षाम्याम्‌| द॑ष्ट- -ष्टारम्‌ श्र १०,४,२६ 

ऋ ८,५९.५; -षासः ऋ १,३६,, दष्ट ष्टा- -ष्ट्योः श ४,३६,२ 

२०४,६,१०. १६,७.३; -ष्टा क्र १०,८७, 
तेषी- -षी ऋ ७,६०,१०. ३; -ष्टाः अ १९१, ८,२२;| 

वेष-गुश्न- -ज्नाय ऋ १,३७.४. | = -ष्टाभ्याम्‌ य ११,७८; २५,१; | 

{त्वेष -वृम्ण- -म्णः क १०, | श्र १०,५,४३; -ष्टेः छ २,१३, 

१२०, १; य ३३,८०; सा २, 2; ष्टौ श्र ८,२३.२. 

८३३; श्र ५,२,१;११,१$०२०, | द्क्ष्णु- -क्णवः य १७,१५. 

१०५७..४ 
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ददडईवस~ -इ्वान्‌ छ ७,३८,६. 
त्वेय-प्रती(क>>)का- -का ऋ ९, दंदश्चन- -नाः ऋ १०, ९५,९. 
६६,४;१ ६७.५५. । द॑दश्लुक- -काः य १०,१०. 
स्वेष-याम- -मा; ऋ १,१६६, | द्ञत्‌- -रते ऋ १,१८९.५. 
५. 


५८वैस्‌दस्‌ , > दंसिर्दैसयः ऋ १० 
१३८,१ 


त्वेष-रथ- -थः ऋ ५,६१.१३. 
त्वेष -सरश्च- -०्दक्‌ ऋ ६, २२, 
९; श्र २०,३६, ९{; -दशः ऋ। 1देसन.ना- -ना ऋ १,२९.२ 
१,८५.८; ५,५७.५; --दृदाम्‌ ११९, ७; ३, ९५, ७६५, ८७, ८ 
१०,६०,१. £, ४८, ४; ८१, २७; ८८, ४ 
व्वेषथ- -यात्‌ ऋ १, १४१,८. १०१,२; श २०,७४, २; -ना 
व्वेषस्‌- -षसा ऋ १,६१, ११; श ऋ १०.४०, ९; -नामिः र, 
२०,३५,१ १. ११८,११२,५) ६; ४,३३,२ 
व्वेष्य॑ - -ष्येण ऋ ७,५८,२. ६,१७,६; ७,६९,७; १०,१३१ 
दे : यष्मद्‌- ६. . ५ य १०,३४.२०,७७; नाभ्य 
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| 
| 
| 
| 
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दुष्ट- -्टम्‌ अ ७,५६.२ | 
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ऋ ३,३,११; -नैः ऋ १,१६६,. 
१३. 

दुंसना-वत्‌-~ न्धाच्‌ न १, ३० 9“ 
१६; ३,३९,४. 


दसस्‌- "सः ऋ १,६२, ६; ९६९,४; 


११६, १२; ६, १५७, ७; -ससा 
क्र ९,१०८,१२; १०,१३८, २; 
-सांधि ऋ १,११६,२५;५,७३, 
२; ८,९, ३; अर२०, १३९, ३; 
-सोभिः र १,११७,४;५,७३, 
७; य १२,७४. 
दंसस्‌-वत्‌- 

दं सिष्ट- -० ए ऋ ८,२४,२५; 
२६; --षछम्‌ ऋ ८,२२., १; -्टा 
श्र १,१८२, २; -ष्टौ श्र १०, 
१४३,३. 


{दस्म -°स्म ऋ ५,६,५; ८,७२,. 


७; सा २,२३५७३; -~°्स्मशक् र, 
४,६६६२, ५;११; १२;१३८,४, 
२,९.५; ४,१.३० ५,३१, जदि, 
१,१;१८,५; ७,३,४; २२१८; 
९२१८६१० ३०७; १०,७,१;४३, 
२;१४.७.५; सा २,९३४; श्र 
२०, १७, २; ६८, ६; ७३, २; 
-स्मः ऋ १,१२९.३; १४८,४; 
२,१,४; ३,३, २;७,१८, ११; 
९,,८२११; १०,९९, १०; सा १, 
५६२; २,६६६; -स्मम्‌ ऋर, 
४२११०; ७७,३; ८६, २४,१; ७, 
३१,९; ८,८८,१; १०,११, ४; 
३१,३; य २६.११; सा १,२३६; 
२१२३५; १८, १,२१; २०,९, 
६;३,१,७; ५,१७,४; -स्मा ऋ 
८, ४१,६; -स्माः ऋ ४,९,९; 
५५,२०५, ४९,२; ~न्स्माःक्र 
७,४१.१३; -स्माव्‌ ऋ ८,४५,. 


. ३५; "स्मे ऋ ३, ५५,१५, 
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स्म-वचैस्‌- -चसाम्‌ ऋ <, 
९४,८; -्चाः ऋ १,१७३.४; 
द, १३,२६५८,४. 

†दस्म्य~ -स्म्यम्‌ ऋ ८, २४, 
२०; श्र ०,६५.२. 


दस्सत्‌~ -स्मत्‌ ऋ १,७४,४. 
{दस,ला- -°ख ऋ १, ४२१५; ह, 


५६, ४; -सखा ऋ १, ८६, २; 
९२, [१८(५,७५,२; ८,५, ११; 
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१६; ४०, १४; सा २,१०७९; 
१०८५; -न्खा ऋ१,३,३;। 
१५८,१; १८३, ५; ८ ,४४, €; 
५५,,७५५, २; ७,६९.२; ८,५,११; 
८,१; ८७,५; य ३३, ५८; सा| 
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१.७;४.७, ३६६; ९२, १६; ११२, 
२४; ११६,१०;१६;११५, (३, | 
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(विदारणे) द्र. । «८दन्न्‌ ( =^ दाश्‌ ) | ४; ५; ८५,७; ९१,।१; ९२,४; 
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श्म १९, २८, २-१०; २९, १.९; । 
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३०,१-४; ३२,८; -भः शच ६, | 


४३,१;२; ८, ७,२०; १०,४,२; 


१९१, ८,१५; १९.३०.५३२.१; | 
९; १०; ३३, १; -भम्‌ श्र १९. | 
२८, १; ३३, ५; -भण श्र १९. 


३२,२;५७;३३,५; -र्भेषु अ १० 
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१९१,३ 
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दाभ्यं -्याय ऋ ५, ६१ 

१७ 
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हर्धिं- -ण्विंय ३,४९; -्विः ऋ १० 

१०५,१०; भ्म ९, ६, १५; १९१, 
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५; ददयस्यसि ऋ ८, ८८, 6; | 
द्शस्यथः ऋ ८,५,२३; दश्ञस्य॒थ | 
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४६,११; श २०, ४६,३; दशस्य 
कर ७,२८,४; दुशस्यतम्‌ ऋ ९, | 
१५८, १; दक्ञस्यतम्‌ ऋ १, . 
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द, २६,६७१५,७;१ ०००४; १०, | 
९९,१०; १३८,१; अ २०,३५,। 
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३४, १२; ८५, ४५५; ९४, ७२ 
१०१, १०; य १६, ६४.६६; 
१७२०; {सा १, ५३८; ५४३; 
२२, ३७१; ४३१; ५३१; ६२३; 
६२९; ७६८; श ५, १५, १; 
१०; १७, ८; २८, ११; ९, 
१४, १४; १९, २, ९; ९, ४ 

१०,३;१०; शद, ठ, ६; 1२०, 
२१,६;९६१ २७, २६३९; ~तराभिः 
ऋ २, १८, ४; २, ३९,५; ४, 
२४, १०; ५,२७, १; १ 

३३॥; ३४, ५; ७,८९,६; १०४, 
१५; ८,७२,८;९६,१३; ९,२४, 
४; ७०, [इ (९९, ७); ७२,२; 
९७, २३; ५७; १०, ४, ९; 
य २७, ३३; (सा १, ३२३; 
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८,४, १५; ११, २,२३; २०, | 
१३७, <; इसु ऋ ८, १०१; । 
१३; -शानाम्‌ ऋ १०, २७, । 
१६; -श्ो(शा-उ) ऋ दि, ४७,। 
२३. 
द्दाक- सापुष्पि. | 
दहा-कक्ष्य~ -क्षयेभ्यः ऋ १०,९४,५७. 
दङाग्व~ -ग्वः ऋ १०, ६२, €; 
-ग्वम्‌ ऋ ८,१२, २; श्र २०, | 
६३,८]; ~-ग्वाः ऋ २,३४,१२; ं 
-म्वासः ऋ ८,२९, १२; -ज्वे। 
त ७,५१.४; -ग्वैः ऋ १,६२, | 
४६२, २३९,५. | 
दृश्षर्विन्‌- -ग्िनः ऋ ८,१,९. | 
दक्ल-तय- -यः ऋ १, १५८, ४; । 
~यस्य ऋ १, १२२,१२;१३. | 
द्क्ष-थु- -दयम्‌ ॐ १,३३, १४; 
६,२६,४॥. | 
दका-प(क्ष>>क्षा- -्ताम्‌ श ९.३, 
२१. 
दुक्ष-प्रमति- -तिम्‌ ऋ १,१४१,२. 
दश-भुजि- -जिः ऋ १,५२, ११. 
दकाम- -मः श्र १३, ५,५; -मम्‌ | 
क ८, २४, २३; श २०, ६६, | 
२१; -मे ऋ १,११७,१२;१५८, 
६; १०, १८४, ३; य २३९, &; 
श्प २, २५.,१०-१३. 
दक्ञमी- -मी य रेष, ४; ५ 
मीम्‌ द २,४.७; -म्याय १०, 
३०. 
टुक्-माय-~ -यम्‌ ऋ &,२०,८. 
दश-माख- 
द्शमौस्य- -°स्य ऋ ५, ७८,८; 
श्र १,११,६; -स्यः ऋ ९, ७८, 
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दरा-योक्त्र- -क्त्रभ्यः ऋ १०,९४,७. 

दश्ष-योजन~ -नेभ्यः क्र १०,९४,७. 

दक-रथ- -थस्य ऋ १,१२६.४. 

दश-राजन्‌- 
दाशराज्ञ- -े ऋ ७, २३,२;५; 
८३,८; श्र 2२०, १२८.१२. 

दश(श-ऋ)च- -्चैभ्यः श्र १९.,२३, 
४७, 

दशा-चीर- -रम्‌ य १९.४८. 

द्शष-वुश्ष- -°क्ष अ २,९,१. 

द-वृष- -षः श्र ५,१६,१०. 

द्द्-ज- -जम्‌ ऋ ८, ८,२०; -जे 
ऋ @,४९,१ ०;५०,९., 

दहा-शत- -ताः अ,१८,१०. 

दश्च-शल~ -खात्‌ श ८,७, २८. 

† दश-ज्ा(खा>>)ख-~ -खाभ्याम्‌ ऋ | 
१०,१३७,७; अ &, १३,७. 

दश-शिप्र- -प्रे ऋ ८, ५२,२. 

दर-शीर्ष- -षः श्र ४,६,१. 

दश्ा(श-अ)कषर- -रेण य ९,३२३. 

{ दशा(श-अ्गय- -रुम्‌ ऋ १०, 
९०,१; य २१,१; सा २,४,३; 
स १९१६,१. 

दश्ा( श- -न्तरुष्य- -प्यात्‌ ऋ 
१०,५१,३. 

दशा(श-श्र)भीञ्च- -श्भ्यः ऋ १०, 
९.४, ७. 

दक्ञा(श-अ)रित्रि- -त्रः ऋ २,१८.१. 

द्श्ा(श-श्र)वनि- -निभ्यः ऋ १०, 
९४७. 

दज्ञा(श-आ)स्य- -स्यः श्र ४,६,१. 

दक्षो(श-मो)णि- -णये ऋ ६, २०, 
४; ~णिम्‌ ऋ ६, २०, ८; 
१०,९६,१२; श्र २०, ३२,२. 

दशो(श-ओ्ओ)ण्य- -ण्ये ऋ €,५२,२. 
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५, ४५,३. 


दस- -साय ऋ ६, २१,११. 
दसमान- -नः ऋ १,१३४.५. 
दस्यु- -स्यवः कऋ १, ५१, ८; श्र 


१८, २,२८; -स्यवि ऋ <,६, 
१४; -स्यवे ऋ १, ३६, १८; 
१०३. ३; ८, ५१; २; ५६, २; 
९,९२,५; १०,४९,३; १०५,७; 
-°स्यवे ऋ ८,५५,।१; ५६,१॥; 
स्युः ऋ २,११,१८; ७,१६.९; 
१०, २२, ८; -स्युभ्यः ऋ ५, 
३८,१; १०,४८,२; श्म 2, १४, 
५; -स्युम्‌ ऋ १, ३३, ४; 
७६९६५ २,४; ५५९, ६;११५,।२१ 
(७,५,६)|;१७५,।३;९,४१,२॥; 
२,१५.९ ७५.८४, ९; ३ ०,९;६,१ ४, 
३; ७,१९,४;८,५०,८;७०,११; 
१०,७३,५; सा १,३७१; †२, 
२४३; ७८४; {अ 2०, २१, 
र; ३७, ४; -स्यूनच्‌ ऋ १, 
६३, ४; ७८, ४; १००, १८; 
१०१,५; २, ११, १९; १३,९; 
२०, ८; ३, २९, ९; ३४,६; 
९; ©, १६९,१२; २८,३; ४; 
७,१०; १४, ४; २९.१०; ३१, 
५५;७; ७०,३; द, १८, ३; २३२, 
२६२९६; ७,५,।(१, ११७,२१). 
६|; ६, ३; ८, १४, १४; १०, 
५५, ८; ८२, ६; ९५९, ८; सारे 
३३५; भ्र ४, ३२, ६{; ९, 
>२,१७; १८; १०, ३,११; ११, 
१,२१; १२, १,२३७; १९, ४६, 
२; 1२०, ११, ६; ९; २९, ४; 
~-स्युनाम्‌ श्र ३, १०, १२; ८, 
८,५; ७; १०,६,२०; -स्योः 


७; य ८,२८२; श ३,२३,२. | इक्रास्‌- प्रश्. «दश (= «८दाश्‌ ) ६. 
दशश-यन्त्र- न्त्रम्‌ ऋ ६, ४४,२४; | दुद्रोनसि- -सिम्‌ श्र १०, ४, १५७. 
~-न्व्राः ऋऋ १०,९४,८. ५८द्‌स्‌ (बधा.) >> दसि, दसवन्त ऋ 


क्र १,१०४,५;११७,३; २,१२, 
१०६ ३, ४९, २; द, ३१, 3. 
८, ९८, ९; ९, ८८, ४ सा २२,. 
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ददामि ऋ १०, ११६,५; अ ५४, 
२४,७; ५, ११,८; द, १२३,४; 
१२,२,४५; ददत्‌ ऋ २, ३०,७; 
८, २७, ४२; ६१, १०; ७५, 
(२८-३०,५]; ३२,५; ७५,७; <, 
५, (३७ (६,४७)]; श १२, ४, 
२३; ददत्‌ ऋ ७,२४,१०; १०, 
३०, ३; ८५.४१२; श्र १४, २, 
र]; दुद्ात्‌ श्र १९१,१, २७; 


५५९९; दम १, \७,१ $; २०, ३४; 
१०; ९४, ३. 

दस्यु-जूत- -ताय ऋ ६,२४,८. 
दस्यु-तर्दण- -णा ऋ ९, ४७२. 
दस्यु-हस्य- -स्याय ऋ १, ५१, 
६;१०३,४;१०,९५,७; -स्ये ऋ 


-ग्धायाम्‌ अ ४,१८,३. 

द्ग्श- -ग्धा ५, ९,४. 

दहत्‌ -हतः श द, २०,१३७,४७, 
१८; -हन्‌ ऋ २, २९,६;८,४२, 
२६; श्र ६, ३७,२, 

{ धक्षत्‌- -भ्षत्‌ ऋ ६,३,४; -भ्रतः 

१०, ९९,७; १०५, ११; -स्येषु ऋ १०,९१,७; सा २,३३३. 

क्र १,५१,५. धक्षु- -क्षोः क १०, ११५.,४. 
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च २०, २३५, १०; ९२, १४; 
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{दिष्ण- -ष्णम्‌ ऋ २, ९, ४; ६, 

६२१८; ७,२०,७; ३२,२१;३७, 

३;५८,४८; सा >, २१८; --ष्णस्य 
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रदान- -नाः ऋ ५५, २७,५;७,१८, | ‰८ दा(जन्धने) 


२३; नासः ऋ €, ४६,२४. 


ददान~ -नम्‌ अ २०,१३३,३. 





हा-~, दातवे, दातवे, दाति-वार- दा 
(दाने) द 

ढातु- -त ऋ १०,९९.१. 

हातुम्‌, १दावृ-, रेदतु- दा 
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दाय- -यम्‌ ऋ १०,११४, १०. 
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१९.२२; २३६२७६३०; ३१५६, 
१; २५.७५,८..२३; १२,१.,२६; 
४२; ३, ११; ४,४५; १३,८,३; 
५;६; ९,१; २; ४; १७४,२,२०; 
३४;३५५४६{;४८;१५,१ ८.५; 
१६,२,६; १७, १, २२६; २३५ 
१८, १, ४६; २,२{; ४, ७१; 
७२६७२६७४; ८१२ ८४२; ८५; 
१९,८,२; ७;११,६{; ५५, ५; 
२०,१६,१ २;१२८,१४१४३, 
३१; -मसः ऋ १, १७१, 
२; १९०, ३; ८, >३,९; -~मसा 
ऋ १, ५७,३; ६२,११; ६३,९; 
८४,१२; ११४,२;५; १२८.।.२; 
१०, ३१,२;७०,२|; १५२, ७; 
१५८, २; १७१, १; १८५, ७; 
१८६, ४; 2२,२३,१ ३; ३०,११; 


*^नम्‌> 


३४, १४; ३५, (१२; ४, ५०, 
६॥; २,१,२; २,१४;३,८; १४, 
(५; ६, १६, ४९; १०,७९,२॥; 
३१, ५; १९; ३२, ७; ५९, ५; 
६१, ५; &, ५, ११; ७, ७; 
१९.६९; ३४,६; ५, १, १२; ४, 
९;८,४; १२, ६; ४०, ८; ४१, 
१९; ४३, २; ९; १४; ४९, २; 
८२, (१; ८, ९६, १२; ६,१, 
४; ६; ११, ४५; ५७,२, ४; 
१५,८; ५१, ८; ५२, १७६६७, 
२; ३; ९९, ९; ७, १२,१; १६. 
१; ४४, २; ८३, ८; ८६, ४; 
९१,१; ९३२,७; ९५७,३; ८,१९, 
५; २१,६; २३, २२२६; ४३, 
१२; ४६, १७६४९.,६; ७१-७२, 
१०६; ९, ११, ६; ८९, ५; १०, 
४.७,९; ६१, २६; ६३, ५९९, 
१२; ८५, २१; २२; ९२, $; 
य †१५, २५; ३२; १८.७५; 
२९१, ३९; २७, १४; सा १, 
४५; ६२;२, ९९; ३५७; ६५४; 
७९६९६९०४;९१८९५४ श ३, 
३, १; १५, ७; ७,१, ५७; २९, 
९; ५, २७, ४६७, ८; १; १०, 
४,२३; १४, २, ३३१; १८,२, 
४९; {२०, १५, ३; ८८, ६; 
१०९,३; -मसि ऋ ७, २१,५ 
-मसे ऋ ८,२५,७; भ्र १४, २, 
३५; -मति अर, २५, १; 
-मोभिः ऋ १,२४,१४; २७,१; 
७.७,२; १५३,।१; ४,४२,९; ७, 
८४,१.|; २,३,५;३२, ४६८३२३८, 
९; २,४,२; २५, ३४,५८ १२; प्व 
१; ((१, १२८, ८) ७६२८, १; 
४१, २;८; ४२, ११; ९०,१; 
६,१,९; (१०; ७, ६३,५॥५०, 
१३५१, ९; ६०, ३; ७, ५७,१; 


५१६ 
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~ = १ ज 


८, १; ३३, १३; ३४,१४; ४२, 
३; ६१,६॥; ४२, १; ५३,।(१, 
१५९,१) १}; ९५, ५; ८, १९, 
१३; २२,३; १३; ९६२,५; ९६, 
९; ९, १६, ५; ९६, २; १०, 
९१५; १३,१; ४९,२; (७,१०, 
५)४]; य १९, ५; १३, ५३; 
१७, ९०; १९, ३२; †सा १ 
१५७; ७०; २,९८४; र ३,८.२३; 
७, ५२,३१; १८,३,१६; ३९}. 
नम-उक्ति- -क्तिमिः ८, ४, 
६; -क्तिम्‌ ऋ १, १८९, १; 





३, १४, २; ९८५, ४३, ९; य ५, 
३६; ७, ४३; १०, ३२]; १९, 
६ {; २३, ३८; ४०, १६. 
नमस्‌ ५८ कृ 

नमस्‌-कार- -रेण श्र ४, 
३९,९. 

नमस्‌-क(त>>)ता- -ताभ्यः 
अ ११,२, ३१. 

नमय्‌-कृत्य श्च ७,१०७, १. 
नमस्य, स्या- -स्यः ऋ २, १, 
३; १०; वे, ५, २; २७, १३; 
५९,४;७,३८,३; सा २,८८८; 
. ९, १; २; २, ४११; ६,९८, 
१; २०, १०२, १; -स्यम्‌ ऋ 
१,७२.५; -स्यानि ऋ १०,६३, 
२; -स्ये श्र ४,२६,३; -स्येभिः 
ऋ ६, ६८,३; -स्येभ्यः श्च ६, | 
९३, २; -स्यैः क ७,९४, ४. 
+^ नमस्य, नमस्यन्ति ॐ ?, 
२३६, १९; २, ६२, १२; सार, 
५४{; नमस्यामः ऋ २, १७,४; 
नमत्यच्‌ ऋऋ १, ७२१५; नमस्यु, 
गन्स्याऋ १,४५.६; २, ३३, 
८; ५, ५२, १३; €, ४२, २; 
नमस्य ऋ ९., ११४,२; नमस्यत 
ऋ ३, २,८; नमस्यत, > ता 











॥ 


च्छ १, ८ ४,५; ३,६२,५; साग, 


३०११;८६६; भनमस्यन्‌ ऋ 
६०९,७. 

नमस्यत्‌-~ -स्यन्‌ ऋ १,३३, 
२; -स्यन्तः ऋ १, ११५, ३; 
१२७,७; ४, ६.।(५, ३,४)११; 
श १,१२.२. 

नमस्यन्ती- -न्तीः कर 

३,५७, ३; ९» ९५, ३; सा १, 
५४४. 

नमस्या- -स्याः ऋ १०, 
१०४,७, 

नमस्यु- -स्युः ऋ ८, २७ 
११; -स्युभिः ऋ १,५५.४. 
नमस्‌-वत्‌- -वत्‌ ऋ १, १८५, 
३; -वन्तः ऋ १, १६४,.८; अ 
९, १४,८१; वन्ता श्र ५,६२; 


४१,१; ६, ६३,१;७,६६,१३८५; 
४; १०,६१,२५. 

नमस्‌-विन्‌- -विनः क्र १,३६, 
७; € ६९, १७]; ७, १४, 
१; ३६, ५; €, १३, १०; ७५, 
१४; १०,४८,६; अ २०, ९२, 
१४; -विनम्‌ ऋ १,१६६.२. 
नमो-वाक- -के ऋ ८, ३५, 
२३; य ८,२५; श्र १३,६.,५. 
नभो-ृक्ति- -क्तिम्‌ ऋ १०, 
१३१,२; अ २०, १२५.२. 
नमो-वुध- -वुधम्‌ क २, ४३, 
३; वृधा ज्र २, ६२, १७; 
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सा २,१४. 


न(मस्‌> )मो-वृध- -धासः ऋ 
भ 
७,२१,९; -धः ऋ ८,१३,९. 


नमसान्‌- -नाः अ ६,३९,२. 
निमे ऋ ३,३९,६. 
नन्नमा(न >> )ना- ने ऋ १०,८२, 


१; य १७,२५. 
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| निमे, नन्नमान-, नन्र- नम्‌ द्र. 
५; -वान्‌ ऋ १, १७१,२; ४, । 


य २२.२०. 
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नन्र~ -त्रम्‌ क १०,४९.५; अ २०, 
१२८,१३. 

नमी- -मी ऋऋ १०, ॐ८,९; मीम्‌ 
ऋ ६,२०,६; गम्या ऋ १,५३, 
७; श २०,२१,७. 

न-मुचि- -चिम्‌ ऋ ९, ५३, ७; २, 

१४, ५; ७,१९.५; १०, ७३,७; 

{अ २०, २१,७; ३७,५; -चेः 

श्रु ७, ३०, ७; |८; ६, २०,६॥; 

८, १४,१३; य १०, १४; १९, 

३४; ७१; २०,५९; ६५; ७१; 


| सार, २११; २०) २९, 


३१; ~सौ त्र १०, १३१, ४; 
य १०, ३३; २०, ६८; ५६; 
छ २०,१२५.४]. 

' न-मुर-~ -रात्‌ श्र १३,८,१. 


नयत्‌-, नयमान «नी द्र. 
नर -रः सा १,२६५ु; -राछर, 
११७,१८; -न्गा श्छ ८, ६६, 
१६; -रे य ४०,२. 
नर-पिष- -षः य ८, ५५; -षाय 





नयै- -°्यै य ३, ३७; -्यः ऋ ९, 
६३, ३; १२१, १२; ४, २५,१; 
२९, २; ५, ४१, ९; ६, २४,२; 
७, १,२१; २०, १; ९५,३;९, 
१०५,५; १०७,१; १०,२९.,१; 
७; ५०, २; ६९१, ५; ९५, १०; 
य १९, २; ¶†सा १, ५१२; २, 
६६३;९६२; अ ०,७६.१; 
यम्‌ ऋ १, ४०, ३; ५४, ६; 
११३, ९; 2, २१, ४; ६, २३, 
४; ५३, २; ७२, ५; ७,२०.५; 
४८१; १००,१; १०, ७४, ५; 
१४७,१; य ३३, ८९; ३७४, ७; 
सा १,५६;३७१; ४६६; -वस्व 
ऋ १, १८०, २;७५, २५,१; 


नर->> 


नि ^) + १ 


या ऋ १, ७२,।१; ७, ४५ 
१|; १८५९; ३,३४,५; ४,१९, 
१६; १९, १०; ८, ९६, २१ 
न्म २०, ११, ५; -्याः ऋ १, 
१६६,५; ६, २९,२६ ७, ७, ६; 
-र्याणि ऋ ४, १६,।६; ७, २१, 
ठ|;२३६,८; श १९.४९.३२; २० 
७७, ९†; -्याय ऋ १, १२१, 
३,४२५.४; ८,२,२३; -र्येमि 
कह १०, ९९.१०; येषु ऋ ९, 
१६६,१० 

नार्य -येस्य ऋ ८,२४,२९ 
†नर्या (-)पस्‌- -पसम्‌ ऋ 
८,९३,१; य २१, ३८; २८, ४; 
सा १,१२५; २, ८००; अ २०; 
\७,१. 


नरक 

१नारक- -कम्‌ अ १२, ४,३६. 
रनारक- -शाय य ३०, ५ 

पनरा च श्सम्‌ ऋ ९,८६.४२. 
नराची- ~च्याम्‌ श्र ५,३१,४. 
{निरा वा श्नंसम ऋ १०,९४,२. 
जनरा-श्ं स~ -सः ऋ १, १४२, ३; 


२,३, २; ३८, १०६३२, २९, 
११; ५,५,२; १०,७०,२; ९२, 
११; १८२,२; य २०,३७;२९१, 
५५; २७, १३; २८, १९; ४२; 
अ ५, २७, ३; २०, १२७, १; 
~सम्‌ ऋ ९, १३, ३; १८, ९; 
१०६,४; य २१, ३१;सार२, 
६९९१; -सस्य ऋ ७, २, २; 
य २९.२७; -सेन य २०,५७; 
२८, २. 


नरिष्ठा।षछठा}- -श अ७, १३,२; 


१९१,१०,२४; --ष्टायैय 2३०,६. 


नरेष्टा- "हाम्‌ ऋ छ, ३३, (८( ३६, 


१). 


जतंयत्‌- दृत र. 
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नम॑- -मविय २३०, ९; २० 
नयं- नर- द्र. 
एनियपांसि ऋ १, ८५, ९; ८ 
९६,१९ 
नटद्‌- -दस्य श्च £, १०२,३ 
नटढी- -दी अ ७, ३७,३ 
नव.वा- -वः ऋ २,१८,१; २, ११, 
५; ध, ५१, ४; सा २, ९०६१ 
{अ ७, ८६, १; १४,१, २३; 
~वःइ-वः कऋ १०, ८५, १९ 
अ७, ८६, २; १४, १, २४ 
वम्‌ ऋ ९, २०,६.८५९, ३; 
१५,४६८,२४,२३; ६९, १५९, 
२१,६; ८६,३६; १०, ८६,१८ 
८९, ७; १३५, ३; १४३, 
य २८, १६; अ १२, ३,३२; 
१४,२,४४; †२०, ६६,२; ९२, 
१२; १२६,१८; ~वस्य ऋ ८ 
२३,१४; सा १, १०६९; -वया 
ऋ २, २४,१; -~वा ऋ २, ९५, 
७; १४४,५; ८,४५.२५; -वाः 
ऋ ५,६,८; अ १२,२,४१;१९., 
३४, ७; --वानाम्‌ ऋ, ५ 
१०, ८९,।( १, ४, ३) 
१५७; -वानि ऋ ७, ६१, ६ 
र, ५, २५; -वाभिः ऋ 
३१, १३; ~षायाब्‌ ऋ १०, 
१६०, ५; अ २०, ९६, ५; 
~-वासु ऋ १, ९५,१०; -वे ऋ | 
४, ३२,२३; -वेन ऋ १, ३१, | 
८; २,१८,३; ६,५०,६; य 2८, । 
१६; -बेमिः ऋ ४, २०,५. 
नव-गत्‌~ -गत्‌ य २,१०,४८,९, 
११. 
नव-जा- -जाः ऋ ७,९६.३. 
नद-जात- -तः ऋ ५,१५.३; --तम्‌ 
ऋ 9, ९३, १; "वस्य ५, 
२,३३सा २,५७१ †. 


















नव,वा-> 





नव-ज्वार- -रः ऋ १,४२,८ 

नव-ख~ -स्वः ऋ छ, ३४,५ 

नविष्ठा- -टम्‌ ऋ ५५, ३२, ११; 
- ¶ या ऋ २,८२.।२; ८, २५, 
२४; ८, २०, १९; य ३, ५१ 
सा १,४१५; -्टाय ऋ ,२७ 
र 

नवीय- -यान्‌ ऋ ३,३६.३ 

{ नवीयस्‌- -यः ऋ २, १९, ८; ६, 
१८,१५; २१,१; ७,२६.१२५, 
१४; ३६, २; ८, ४०, १२; ९, 
२३१२; १०,५९,१; ६१५१०) 
११; ६९३; १७९, ३; सा १, 
५०२; ७, ७६, १; १८, २ 
३१४; ३, १७; १९, ११, ४ 
-यसः ऋ १, १३१, ६; 
८२०,७२.,३ ; ~यसा ऋ १,१२ 
११६, १६, २१; ८, ३९, ६ 

 -यसे ऋ १, १५६,२; ९, ९,८ 
-यान्‌ ऋ १,११०, ७; दि, ४४ 
; १०,२७,१९ 
नवीयसी- -सी ऋ ७, ५९, 
८, १२, १०; ७२.९५; १०३, ९; 
-सीः ऋ ९, ८९, ३२; -सीम्‌ 
क १,१३८.२३; ८,५१,५;९५.,५ 
१०,९१,१३; सा २,२३५१ 

¶नन्य~ -ष्यः ऋ ७, ४,८; ८,११, 
१०; १०, ४, ५; अर, ५ 
२; £, ११०, १; न्यम्‌ 
ऋ १, १०,११६२,१३; १०५, 
१२; १०९, २; १३९, ५; 
१४१, १०; १८०, १०; २ 
१५७,१; २, ३१,१९; ५३, ।१६; 
७, ८०,२|; छ, १६, ।२१;१७, 
२१; १९.२४, ११ (५६, ४); 
६, १७५१ २; ४, ९१,२; ८, २४, 
२६; ६५७, १८; १०, ८९, ३; 
सा १,१४.५; २,२३०३; ४, ८; 


जबत्‌- 
अयन्‌ नव १, ३ क, १४; ५३, ९; 


न॒व-> 


[. ० च भो क 1) छ य + क १) 


शर {2०, ४४११६६७, २; ~अ्यम्‌ 
-ऽधष्यम्‌ ऋ १,१५९,४;१०,९६, 
११; २०, २२, १; -प्याक्र्‌ 
९९,२९,१३; -ग्याः ऋ १,१७२ | 
८६४५, २९,१५; -ग्याःऽ-व्याः | 
ऋ ३,५५.१९; -व्ये ऋ४,२०, | 
१०; -ज्येभिः 4: १, १३०,१०; 
७,९३,४; ~-ष्येषु ऋ, १३४, 
र, 
नव्यस्‌- -†ञ्यः ऋ १, ६१० १३; 
६२.११; १०५, १५; १८९, २ | 
६, २०२१०; ८, ३०१३; श्र २०, | 
| 
॥ 
| 








३५,१३; ५०,१; --व्यतः ऋ £, 
६२, ४; ८, २४, (८; ५०, ९॥; 
-ष्यसा ऋ २, ३१,५; £६,६, १ 
४८, ११; ६२, ५; ८, २९, २; | 
-~-व्यसे ऋ २, ३१,७;२,२,१३; 

३२,१३; ७५११, १; ६,७१,३; 

८,७,३३;२७,१०३९.,९,८; ८२, 

५६९१,५; य १५, २; {३३, 

६९; ८४; २८, १९सा१, 

४६१]; २, २५७]; ३, ३,८; 

-{ग्यांसम्‌ ऋ १, २७४; सा, 
१,२८;२,८४७; -उ्यांसि ऋ १, | 
३८,३. | 
नव्यसी- -०सि ऋ २, ६१, ३;। 
-सी ऋ १, ६०,३; १३९, 9; 
२३, ५,७; ६२, ७; ६, ८, १;८ 
७४,७; १०,४,६; -सीः ऋ ९ 
१२४, ९; -सीनाम्‌ ऋ ५५, ५३, 
॥१०; ५८, १; -सीभिः ऋ ¢, 
४१,१०; £,४९,१; ७, ५३, २ 
८,५,२४; -सीम्‌ ऋ ९, १४२३, । 
१६४५, ४२,१३; ६,८,५; -सीषु | 
ऋ १,१४१.५; -स्याक्र ६,२२, 
७; ८,५१.३; अ २०.३६... 


नुद. 











नवग्व- -उवः ऋ ९, १०८, ४; 


५१८ 
५४,६; ८४,।१३; ९, ६१, १; 
११६२४; २,१४, ४; १९, ¢; | 
२,९,।.९; १०,५२, ६॥; ४, २६, ¦ 
३; ४८,४; ५४ २९, ६; ६, ४७, 
२; ७,१९,५; ९९,५; ८,९२,२; 
१०,२५७,१५; ४९,८; ९८, १०; 
१०४,८; य १८,२४..३३,५; 
{सा १, १७९; ४९५; २,२६३; | 
५६०६८०१; श्र ५,१५, ९६१९, | 
११६२८,१; ६, २५,३; ११, ९, 
१४; १३, ४,१०; १९, ४७,३; 
५७,५;{ २०,७,२; २१, ९३७, | 
५:४१, १; -बभिः ऋ १०, 
३९, १०; य १४, २९अ५, | 
| 








२८,१; -~-चानाम्‌ ऋ १, १९१, 
१३. 






१०,६२१ ६; -ग्वाः ऋ १, ३३ | 
९; ५५,.४५, ७; ११; ६, ६, ३; | 
२२,२; १०, १४, ६; ६१,।१० | 
(११)।४१०८,८; य १९, ५; । 
द १८, १, ५८]; ३, २०; २०, 
३६, २{; --वासः ऋ ७, २९, । 
१२; -गे ऋ ४,५१, ४; -ैः' 
ऋ ९, ६२, ४; ३, ३९, ५; | 
१४,१,५६. 


{नचग्वचू- -ग्वा सा २,२८९. 
नवति- -तयः श्र ५, १९, ११; ¦ 


-तिः ऋ ४, ८८; ४; १०, ९८, 


१०; श ५,१५.९; £, २५,३; नवमान- 


नवेदे- 
॥ 1 


१०, १, १६; २०, ५, २}. 

२१, ९{; ३५, “म; १२७, १; 
-ती ऋ १०, ३९.१०; -तीः 
ऋ ९,८४,।.१ ३; ९, ६१,१}; 9, 
२६,३; सा १, १७९; *९५;२, 
२९६२; ५६०; श २०, ४१,१; 
-तीनाम्‌ ऋ १, १९१, १३; 
-त्या ऋ २,१८.९. 

नव-दशन्‌- -शा य १८, २४२ 
-डाभिः य १४।,३०. 
नवदद्रा- -शः य १४, २३. 

नव-दारःरा- -रम्‌ अ १०, ८१४३; 
-~रा श्र १०,२,३१. 

नव-घा श १३,४,१०. 

†नव-प(द्‌>> ) दी- -दी ऋ, 
१६४,४१; श्र ९, १५.२११, 
१,४२. 

नव-मु- -मः भ्र १३, “५, ५; -मनम्‌ 
ऋ ७,२७.३; -मे य ३९.,९. 
नवमी- -मीय २५, ४; ५ 

नव(व-ऋच- -चभ्यः श्र १९, २३, 








नव-रधिश्चति- -तिः य १८, २४ 
-त्याय १४५,३१. 

नव-वरूष- षः भ्र ५, १६, ९ 

{नव-लक्ति- -सिम्‌ ऋ ८, ७६, 


१२; सा, ३४०; अ २०, 
४२,१, 
नवा(व-श्प)क्षिर- -रेण य ९.,३३. 


नु द्र 


१९.,४७,३; -तिम्‌ ऋ १, ३२ | नव-वास्त्व- -स्तवम्‌ ऋ १, ३६,१८ 


१४ ५५३, ९; ५५४ ६४ ८, & 


द 3 र्‌ ¢ ॐ १ १ 3 १० # र ९ , 8 भ 


१२१, १३; १३०, ७; १५५, ६; | {नविषठि- -हौ ऋ ८, २,१७; सा २, 


2२, १४, ४; १९ ९; द, १२ 8; 


७०; श्र २०,१८,२ 


५,२९.६; द,४५७,२; ७,१९, ५; | नविष्ठ'छठा-, नवीय~, नवीयस्‌- 


९९,५; ८,९३, २; १०,४९, > 
९८,११; १०४, &; {सा र, 
८०१; ९२६; १०५४; श्र ८५, 





नव~ द्रि. 


 जघेद- -दाः ऋ १, १९५. १३ (४, 


२३,४)।. 


५१९ 





कनि) ॥ + + वि 


-जषेदस्‌- -वसः ऋ ५,५५, ८; १० 
३१, ३; -~ण्द्सा क्र १,३४, १; 
नदाः ऋ १,७९.१; ७,२३, ४; 
९१,१२,३. 

-शनन्य- नव~ द्र. 

 गनम्य- +य दर. 

-नव्यस्त्‌-, नभ्यसी- नव~ द्र. 

+^नश्‌ «नैर्‌ द. 

+न ( दशने ), >> नाकि, नयन्ति 
क्र ६,२८,२३; चछ, २१, ३. 
नह्यति ऋ १०, ९७,११; य 
१२,८५]; नद्यतः ¶ १,१२०, 
१२; नदयन्तिश् छ, २३६,७; ५; 
नेडयन्तु थ €, २५, १-३; नदय | 
श ७,१२०, १; न्य ऋ १०, 
९७,१३; य १२, ८७]; नक्यत 
श्र २, १४, ५६. 
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0 वि 0४, छ आ त क 


३६,१;३; भनीनशन्‌ अ ८,७,३; | २ नष्ुष ~ -वे ऋ ८,४६१२७ 


१२, २,१४; अनीनशः श्र ९, 
१३,२२; भनीनक्ाम्‌ अ १, २३, 
४;७,१२०,४; ९,१३.२१. 


नष्टु- --ष्टम्‌ ऋ १,२२.१३; ११९. 


२३; द, ५४, १०;८ ७९, ६; 
१०, ४९२; य १२, ८; य ७, 
१०,४; -ेन अ ७,१०,४. 
नष्टु-विष- -षाः च १०, ४,१२. 
नष्टा(ष्ट्‌-श्र)सु- -सवः अ १०, 
४,१२. 


१नहुष्य- -ष्यस्य ऋ १०, ६३,१. 
नहुस्‌- -हुषः ऋ १,१२२१ ८; १०; 
११;७, ६,५; ८, ८,३; १०, 
४९, ८; ८०, ६; ९९,.७; इष्ण 

ऋ द,२६,७. 
नाहुष- -षा ऋ ५, ७३,३; 
प्राणि ऋ &, >२,१०; अ 
२०, ३६,१०१; -षाय ऋ ५, 

९५५,२. 

नाहषी- -षीषु ऋ ९,१००, 


नार( न> `नी- नौ य १२.१७. 
नादायत्‌- -यत्‌ अ १९, ४८४, ७; 
यन्‌ अ ५, ४५१. 


१ प; द, ४६, (७; ८ ६, र; 
सा १,१९०; २६२. 
नहृष्‌-य <त )र- -रः ऋ १०, 


ननाश ऋ ९, ६५७, ३०; १०, जश्‌- नक्‌ ऋ ७, ०१,१. 
१५७१; य १८, १ ५३१; नज्ि- «+^ नस नसते 4 ९, ७१,३; नसन्त नाक नकः क १०, १२१ ॥ ५; य १४५, 


ध्यति श ६, ८३, 3; नेरात्‌ ऋ 
८,१,१७; नेशत्‌ ऋ ६, ५४,७; 


ऋ १, १८६१७; ४, ५८, €; ९, 
८९, ३; य १७, ९६1. 


द ५,३,२; १३,२; अनेशन्‌ य |नप्ष्‌- नसा श्र २, २७, २; ५, १४,१; 


१६,१०. | 
नाशयामि शर, ७,६; नाह्रा- 
यामः अ २,१४,१; नाहायामसि । 
श्र २,२३, १; नाशयामसि ऋ. 
१०,१६२।३-६॥; ‰ १,१८.४; | 
३,७, २३,४,१५७,५; ३५७,११;७, | 
२४,१; €, ६, ११;१२;१४; 
२३; †२०, ९६,१३;१६; नाश- 
यन्तु श ६, ११३,१; ३; नादाय 
श्य ५,४, ९; नाक्ञषय, >या क्र 
१, ५०,११; अ २,२५.३; ४ 
२३५७,२;५्‌, २२,१३; £, १४, १; 
4; १२१५; २३५,३; ३९, १.८. 
भनीनशत्‌ अ १, २४,२; भनी- 
नंदात्‌ ऋ २,३,३; ५ ९; ३,७, 
4; ७, ५८, १; €, ६, $; १९, 





~~ --.~ ~~~ 


नसि य १९ 4०; 2२९, ४; 
नसोः ऋ ५,६१,२; अ १९, 
९०, १ 


नस्य- -स्थानि य १९, ९०. 
नस्‌-ब(त > )ती- -ती अ १०,१, 


ब. 


५^नहु, नह्यन्ति ऋ १०, ६०, ८; 
ॐ; अनद्यन्त 


नष्यतन ऋ ९०,५३, 
श १९.२०३ 


नद़.दा- ढम्‌ भ ९, ३.२; दा 


श्र ९,३,१०; -दानि अर९,३, 
१६४; ५, 


नृहन~ नना ऋ १०,६ ७,३; | २०, 


९१) ¶† ; ~नानान्‌ अ ९,,३ 8 


एनहुष- -षस्य ऋ १, ३१,११; ५, 


१२,६. 


नारयि(तु > प्री- श्री य १२,९७. | ४९ ८. 
नष्टा -ष्टाः अ ८,२,२७-ष्टाम्बः | रनहुष्यै- -व्याणि कऋर ९, ८८, २; 
य ३७,१२. सा २,८१२{; --ष्येभिः ऋ ९, 


९ १ ॐ ५, । 
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$निरू-सुष्यमान- -नः च १२, २, भर २,२,४; १२, ११, ९; १९, नि «८वध्‌, निवधिष्टम्‌ ऋ ४,४१,४. 
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निर्‌५८गृक्ञ , निगदि्ढि श्र १८, ४,| सा १,३८०]; निरन्‌ ऋ १, | नि «८वप्‌ , निवपन्तु ऋ २, २२,११; 
५६ ८०,१०; निरहतम्‌ ऋ १,११६, य १६, ५२; अ १८१, ४; 
निः"--गृक्षतम्‌ ऋ १,३४,।११; २१. निवपः ऋ ४, १६,१३. 
१५७,४|; य २४.४०. निः" "जघान ऋ ५, ३२, ३;| न्यु(नि-उ)्- -घःय ८,५७; -्ाः 
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निर्‌-याचत्‌- -चन्‌ श ६, १३३, १,८०,४. नि-वर- नि4८वर द. 


भिर्‌-हस्त- -स्तः अ ६,६६,१; -स्ताः | निवर्त, १,२नि-वर्तन- नि ^८त्‌ द. 
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निर९५८य्‌ (मिश्रो) अ ६,६६,२;३; -स्तानू श ३, | नि^/ वद्‌ , नि ` ` वहति ऋ १०,४२, 

निर-युवाण- -णः ऋ ४,४८,२. १,१२.१; ~स्तेम्यः अद, | <; श्र २०,८९.८]; नि -वहय 
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५; ५,३०,८६१६; ९,१३.१ ०- ेदैस्त- सतम्‌ अ ६,६५.२३. अ २०, १२५, ११; निः" 
१२; १९२०. नि्हास्तिम्‌ अ ७,८०.२. वहतम्‌ ऋ ७,६९,५. 

निर्‌ ५८द्‌, निर्दिष्टम्‌ य ५,१०२ | निर ५८, निेयामसि अ ७, ५८,३; | = न्यूहतः ऋ १,११६.१; नयहः 
निरवाद्रिषम्‌ श्र ४, ६,२. निः." ह्वयामसि श्र ६,९०,२. ऋ १,११२.१९; न्यूहथुः ऋ ९, 

निर्‌५वप, निः ˆ" "उपे ऋ १०, ६५८, नि «दिप्‌, >म्प्‌, निखिस्वामि श्र ११७, २०; १०, ३९, ५; 
३; श्र २०,१६,३१. ११,१२,१३. नि"""उहथुः ऋ १,११७,।९;७,. 
निरुप्यन्ते श्र ९,६,१४. न्यरिप्पत ऋ १, १९१, ३; ७१,५५॥ न्युहीत ऋ ७,३५७,६. 

निर्‌ «८वह्‌ , निर्वहत अ १८,२,२५. नि." -भरिष्सत ऋ १, १९१, | नि-वहत्‌- -हन्ता ऋ १,११९,४. 
निरूहथुः ऋ १,१८२.५; निः“ १;४]; च ६,५२.२. नि-वात- -ते अ ६,५५.२. 


नि-किम्प- -म्पाः अ २,२६.५. नि^ वाग्‌ 


उहथुः ऋ १, ११७, १४; १५; 
नि-वाहम- -श्ञाः श ११,११,११. 


‰६,६२,६; १०,३९, ४; निर्वक्षत्‌ | नि «“खी, नित्ययते श ११, २, १३; 


श्म १२,२,४०६४८. निर्यन्ताम्‌ ऋ १०, ८४, ७; | नि «८ वास्‌.,निवास्ते ऋ १०,३७,३. 
निर्‌ «८ वा> वापि, निर्वापयामसि श्र श्र ४,२१.०]. नि^/ विद्‌ (न) 

£, १८,१; निर्वापय ऋ १०, | नि-लायम्‌ अ ४,१६.२. नि-विद्‌- -विषदः ऋ २, २६, ६; 

१६,१३; श्र १८, ३,६१. नि-ीन- -नः अ ४,१६.२. ©, १८,७; ६,६७,१५; य १९, 
निर५। विद्‌(लमे). > विन्द्‌, निर्विदे | नि “वच्च (वधा. )› नि"""उचुः ऋ २५; अ ५,२६, ४; -विदम्‌ ऋ 

ऋ १,१२०,१२. द, ४५,८. १, १७५,६; १७६, ६; -विदा 

निरविन्दन्‌ ऋ १०,१२९,४. नि-वचन~ -नम्‌ ऋ ५, ४७, ५; ऋऋ १, ८९,३; ९६, २; य २५, 
निर्‌ ^/ विध्‌ (< व्यध्‌), निर्‌ “"भा- -ना क्रे, ३, १७; -नानि ऋ १६. 

विभ्यत्‌ ऋ ८, ७७,६. १, १८९, ८; ९, ९७,२; १०,|। नी-विद्‌- -विदः श्र ११,९,१९. 
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घ्‌ १,३३,१२. क्र ६, ७१,२;७,१९.५; श २०, | नि-वैतं- -°तं ऋ १०,१९,६. 


नि-विद्ध,दा- -डः ऋ ४, १८, ९; 
-दा ऋ १, १६९४, ८; र ९, 
१४.८१. 

नि-विविध्वस्‌- -ध्वान्‌ ऋ ७,१८,९. 

नि-व्याधिन्‌- -धिने य १६, २०. 
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विश्ताम्‌ ऋ १०, ३४, १४; 

न्यविहान्त ऋ १०,४४, ६; श 
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अवुणक््‌ ऋ २,१७, ६; नि" 
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ऋ १०,१९,१. 
निवावुतुः ऋ १, १०५,१०; ¢, 
४६, २३. 
निवसैयामि य ३, ६३; निवतेय 
~या ऋ १०, १९, २; ६८५; 
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१ नि-वतन,ना- -न्न त्र १०,१९, 
८९, ~नम्‌ श ७,३९,१. 
२नि-वतैन- -नम्‌ ऋ २,९,२; १०, 
१९.४५; सा १, ५३; अ ३, 
,७;६,७७,२;९,२,१२. 
नि-वृत्त- -तः श २०, १३३,२. 
नि-वुस्य श्र १०, १,१७, 
नि ५८ (<त्र)दच्‌ , निवृश्वसि ऋ १, 
१३०,४२; निवुशच क्र ६,८,५. 
नि «८वेष्ट्‌ ~> वेष्ट, निवेष्टयामि अ 
१०, ५, ३६; १६, ८, ४-२९; 
३३. 
नि-वेष्य- प्यः भ र, १२, ४ 
-~-ष्यम्‌ य २५५,२. 
निवेष्य्य- -ष्य्याय य १६, ४४. 
नि^ व्यध्‌ नि८विध्‌ द्र. 
नि «८शम्‌ > कामि, निशमयत्‌ श्र 
द, ५२, ३; निक्मयतु अ ६, 
१११,२. 


नि «८ शास्‌, > दिष्‌ नि" शास्मि अ 


१२,२,९. 
निरिषत्‌ ऋ ७, २, ७. 

नि-शित- नि-रिति~, नि-द्िशान- 
नि^८शो द्र. 

नि दसयुष, निद्धप्य अ ६,१३९, २; 
र, 

नि^/ च्‌ 

नि-हीयै य १६.१३. 

नि-श्छम्भ- -म्माः ऋ ६,५५,६. 

†नि «८हो >> शा, शिका, निशिशाति 
क्र ७, १८, ११; निहिकशामि क्र 
१०,२८, (६; ४८,४]; नि 
रिक्ञीहि ऋ ७, १९, ८; १०, 
८९, ९; र २०, ३२५,८; नि 
(शिशीहि) ऋ ७, १९, ८; श्र 
२०, ३७ &; निक्षिरीतम्‌ क 


नि^८शो> 


५३२ 


निषद्‌ 








७,१०४,१; श्र ८,४,१; नि 
शरिशत्‌ ऋ ७, १८, २४; 
नि-शिक्षाः ऋ ६,१८,१३ 
नि-शित- -तम्‌ ऋ ४,२४,८; -ता 
क ७, १८, ६; -तानि 
१७१,४. 
नि-रिसि- -तिम्‌ ऋ ६, २,५; १३, 
४;१५,११; ~ती ऋ ८,१९,१४ 
नि-हिश्ान~ -नाः ऋ ७,३,५ 
नि(स्‌> )च्‌^ चत्‌, > चाति, नि 
चातयामहे श्र २,१४,२ 
नि(स्‌>)च «८चर्‌ >> चचैर्‌, निश्व- 
रति ऋ १,९५.४ 
निः" ` चचैरीति श्र २०,१२७,४ । 
नि^८ शष्‌, > भरथि, नि" -भयिहि | 
ऋ ७,२५, २ | 
नि" "रिदनथत्‌ ऋ ४,३०,१०; । 
निशिन्रथः ऋ १०, २२, १४; । 
निः" "शिश्नथः ऋ ८,६, १६; 
७०,१ ल 


नि “धि, नि" म्ेत्‌ ऋ १, १७४,७. | 
| 








नि(स्‌>) «दास्‌ | 
निः-शस- -शसा ऋ १०, १६४, | 
३; श्र ६,४५.२१. 
नि(स्‌>): «शास्‌, निःशशाः ऋ 
१,८०,१; सा १,४१.१. | 
नि(स्‌ >): 4८, निःश्रणीहि च ३, 
६, >;८,८,३. 
नि «८ष(<-स) श्च, नि" सचेमहि ऋ 
८,२५,।२,८,६) ११). 
नि ^८बष(<-स)ज्‌,ञ्ज्‌,नि---भसक्त क्र | 
१,२२.२. | 
नि-षक्च- 
निषङ्क-धि- -धिः य १६,१० 
निषङ्धिन्‌- -ङ्गिणः ऋ २, ३०, 
१५; ५, ५७, २; य ¶दै, ६१; 
-ङ्गिणि य १६, २०; २१; ३६; 
-क्गिमिः ऋ १०, १०३, ३; 
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भ १९.,१३,४. 


नि-षण्ण- प्रमू. नि^/ सद्‌ द्र 
नि «८ष(<स)द्‌,> षीद, षादि, नि 


मदा ऋ २, ३९४८ 
९.७,८; १०, ७०, ३; श्र 2०, 
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३, ५, ६; अध्‌, १४, १२; ६ 
३१, ३1; ७, ३०, १; २; ६०, 
१; ८७, ५; ९» १३, १३; 
१०, १, २८; १३, २, ४६; 
१७,२, ३१; १८, १, २८; ४, 
५; २०,४८,६;७१,१ ०९३, 
२१; १०७,१५; १३०,१०६, 


४,५४; †२०,२१,११; ८९,१. | प्रति <८कम्‌ >> कामि ¬> १प्रति- 


प्रतराम्‌ य १७, ५१; {सा १,३४०; 


२,४१५. 
भ-तरण-, -णी-, प्र-तरीतु-, 
रश्र-तरीत्‌- १९८ द्र. 


अ-तदैन- प्रतृद्‌ व्र. 


काम~ -माय अ २,३६, ७. 
प्रति-काम्य- -म्यः अ २, ३६, ५; 
६; ८; -म्यम्‌ अ ६,६०.२. 
प्रति/“कक ~> चाकश(दीपौ = दरोने), 
ए्रतिचाकरदान्‌ भ ६,२९,३५. 


१०,१,७. 
प्रति.८क्र्दप्‌ , प्रतिचाक्ट्पे अ ९, 
| ३६,२. 
४,२३६,३९. 
प्रति^८श्षि (निवास) >> | प्रति-क्षियत्‌- 
-यन्तम्‌ ऋ २, १०,४; य १९१, 
२३. | 
प्रति<“ख्या > प्रति-ख्यात- -तः 
य ८,५८. 
प्रति«“गम्‌, प्रति `` गम्याः ऋ ५५, 
४१,१८. 


प्रति ५८ (अवबोधने) > जाग, प्रति- 
जागृहि य १५.५४; १८,६१. 

प्रतिगर ( स्तनौ ), प्रति" गृणीहि 
ऋ २,५३,३. 

प्रति^८ग्रभ,ह, ग्रभ्‌,ह्‌, प्रतिगम्णाति 
क १, ५५, २; ७, १०१, ३, 
[प्रतिगरम्णन्ति ऋ १, १६२; 
१५; य २९५, ३५; प्रतिगृभ्णातु 
य १, १६; २०; प्रतिगरभ्णीहि 
अ 2०, १३५.,९; प्रति" ` 'गभाय 
ऋ १,९१ |४; ६,४५७,२८|; ३; 
२३९,२; ४,४, १५; १०, ११६, 
७;य २९, ५४; अ ३, १०, 
६; £, १२५, 3†; १९, १, 
१८४; १९, ४२,३; श्रतिगुभ्णीत 
ऋ १०, ६२, |१-४; य १९१, 
४८; १२, ३५; प्रति" 
गृभायत अ २०, १३५, १०; 
्रष्यभूभ्णचू ऋ ९,११३, ३; अ 


प्रति ^गम्‌ !ह 


2२०,१ ३५,७९. 

प्रति" ` "जगम्यात्‌ ऋ ५,४२,२; 
प्रति'*"अग्रमीत्‌ य २८, २३; 
४६; प्रति" " "अगरभीषत य २९, 


६२१ 


प्रति-चक्ष्य ऋ १,१२४,८ 
६; ७, 

प्रति-च(्य > क्ष्या -क्षया ऋ १, 
११३,११. 
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६०; प्रत्यग्रभीष्म ऋ ५, २०, | प्रति८चर्‌, प्रतिचरन्ति ऋ १०, १ 


१२.१५; ६,४५,२२ 


प्रतिगृह्णाति अ १३, ३, ११; | प्रति 4८च्यु > प्रति-च्यव- > प्रति- 


प्रतिगृह्णाति अ ९, ३, ९; 
प्रतिगृह्णामिय २, ११; अर, 


च्यवीय(स्‌ >) सी- -सीक 
१०,८ ९१६; अ २०, १२६.६. 


२९, ७; ९, ३, १५२; १९. | प्रति-जन- -नाः अ ३,३,५. 


३७,२; प्रतिगृह्णातु अ ३, २९, । 


प्रतिजन्य- -न्यानि ऋ ७, ५०,७;९. 


८; ११, १,८; १८; प्रतिगृह्णन्तु | प्रति^८ज्‌ ~> प्रति-जूति- >> प्रतिजूति- 


अ ग्‌, २३४, ४ ९, ५, २५७; 


प्रतिगृह्णाहि अ ३, १०, १३; | प्रति^८जुष्‌, > जोषि प्रति" "जुषस्व | 


५५, २९, १५; प्रति" ° "गृहाण अ 
९५, २९, १४; प्रत्यगृह्णात्‌ अ 
१०, १०, २५; प्रतिगृह्णीयात्‌ 
अ १०,१०,२; २७५. 
प्रतिजग्रह अ ६,७१,१, 
प्रति-गृहीत - -तः अ ९,५.१२. 
प्रतिनगृह्णत्‌- -हतः अ ९, ३, १६; | 
-ह्वन्तम्‌ अ २,२१.४. 
प्रति-गद्य, ~> द्या ऋ १, १२५, १; 
अ ३,२९,८. 
परति-प्हीत्‌- -ताय ७, ४८; अ 
२,२९., ७; ४, ११, ५; त्रेय 
७,४७५. 
रति+८गृ (निगरण), रतिजागर ऋ १०, 
१४९,५५. 
प्रति-घ्या(न>>)ना- प्रति८हन्‌ द्र. 
भ्रति५८चत्‌ , प्रति" "चे ऋ ७,२८, 
४; प्रतिचक्षि ऋ. ७, ३, ६; 
प्रतिचक्ष्व ऋ ७, १०४, २५; 
ञ्‌ €८,४,२५५. 
प्रति-चक्षण- -णाय ऋ ६, ४७, 
१८; -णे अ १,१ ८,२. 
प्रति-वक्षाण- -गः ऋ ९, ८५, 
१२. 


वपैस्‌- -पसः ऋ ३,६०,१. 


| 


ऋ १,१०१.१०; २,३३,८; ७9, 
५४, १; २; ९५, ५; प्रति 
जुषत ऋ ९, ९२, १; प्रति | 
जपेत ऋ ७, ३४,२१. | 
प्रतिजोषयेते ऋ १, ९५, | 

प्रति ५८ज (स्तुतौ), प्रति" ` "जरते ऋ | 
७,७८.२: प्रति" ` "जरन्ते ऋ ५ 
८०,१. 

प्रति«क्ञा, > जा, प्रतिजानातु अ 
१९, ४, ४; प्रति" * "जानन्तु अ 
१८, ४,५१; ५२; प्रतिजानीहि । 
ऋ ७,५४,१. 

प्रति-जानत्‌- -नते ऋ २,४५, 

प्रति^८^तप्‌, प्रतितप अ २, १९-२ 
१; प्रतितपत अ २,२३,१ 

प्रति «८तिष्ट्‌ प्रति द. 

प्रति-ढधान- प्रति4८घा द्र. 

प्रति “दह , † प्रति ` "दहन्तु ऋ १०, 
८७,२०; अ €,३,१९; प्रतिदह 








| 
| 
| 
। 
| 





अ१, २८, २; ६, ३२, १;। 
{प्रति ' "दह ऋ १, १२,।५; | 


१०, ८५७, २३|; ७९१६; ७,१५, 
१३ (८, ४४, ११)]; १०,८७, 
र; य १५.२० स १,२४२, 


प्रति “धार 


९१३; प्रति (दह) अ १, २८, 
२; प्रति" ` "दहतात्‌ ऋ २, १८, 
१; प्रति" "दृहतम्‌ सा २, 
१२.१५; अ ३,१,३. 
प्रति-दहत्‌- -हन्‌ अ २,१-२,१. 
प्रति«८दा, प्रतिदद्मः अ ६,११७,२. 
प्रति “दिष्‌, प्रतिदीग्यति अ ७, 
११.४,४. 
प्रति-(दि>>)दीवन्‌- -दीन्ने ऋ १०, 
३४,६; अ ७,११४,४. 


प्रति «4८दुह (दोहे ), प्रति" " "दोहते ` 


ऋ १०११३३१७. 

परति ` "दुहहीयत्‌ ऋ २, ११, 

२१; १५,१०; १६-२०,९|. 
प्रति-दह- -धुक्‌ अ ९,,४,४ 


प्रति“ , भ्रति" " "ददृश्रे ऋ १० 


१४२,५; प्ररयदाश ऋ १,११३.५ 
७; १२४, ३|; ८, १०१, [(७, 
८१, १) १३ प्रति"* "भदरि 
ऋ १,९२,५; ४,५२,१; ७,८१, 
१(८, १०१, १३) |; €, ५६, 
|(५५,१) १॥; सा १, ३०३; २, 
१०१; १०७५}; प्रति" " "अदां 
कर २, १०४,५; प्रति" ` अदृक्षत 
ऋ ४, ५२, [(१, ४८, १३) 
५|; ८, ५, ३; भ्रति" ` "अदृक्षत 
ऋ १, ४८, [(७,५२, ५) १३; 
ग्रत्यदश्रनू ऋ १,१९१, |“; ७५, 
७८, ३॥ प्रति" " "अटश्रन्‌ ऋ ७, 
७५५ ६; ७८, १; प्रति" 
अदृश्रम्‌ ऋ १०३३०, १३. 

†प्रति-दोष- -षम्‌ ऋ १,३५११०; द, 
७१.४६ य ३४.२६ 

प्रति-धतूः- प्रति^८४ द 

प्रति८धा, प्रतिधत्‌ ऋ ४,२७,५ 
प्रति धत्ते ऋ द, १३२ ४; 
प्रतिदध्मः ऋ १०, १७२, ३; 
अ ९, ४, २४; प्रतिषि +. 


प्रति«“धा ६२२ 


प्रति «भञ्ज्‌ 





१०, ८७, १२; अ ८, ३, २१; 
प्रत्यधत्तम्‌ ऋ १, ११६, १५ ५८,१ 

११८, ७; प्रति" ` `भधत्तम्‌ ऋ | प्रति «८ >प्रति-धतै- -्ल य १५, 
१, ११८, ८; प्रति" * "दधीमहि १०-१४ 
क्र ७,४०,१, प्रति «८धुष्‌ , 
प्रतिदधौ ऋ १०, २७, १३; ९६,९ 
प्रतिधात्‌ ऋ £, ३, ५, भति प्रति-धषे ऋ ८,६०,१३; १ॐ 

धुः ऋ २,२०,८.  प्रति«८“ध~>घा ( *पर्यायपनि ) > 
प्रतिधीयते ऋ ९, ६९, १ प्रति-खा- -घा ऋ ८,७७.४ 
प्रतिघीयताम्‌ य ३९६ ११; अ प्रति«८नन्द्‌, प्रतिनन्दन्ति अ ९, १, 
७, ७२, १; प्रति" "अधायि क्र १; प्रतिनन्दन्ति अ ३,१० 
१,१८३, (६; १८४,६ |; प्रति २. 

अधायि ऋ १, ११९, २;| प्रति-नन्दन~ -नम्‌ अ ७,३९,१ 
{प्रतिधायि ऋ ८, ७०, २; सा | प्रति+८^नम्‌ , प्रतिनानाम ऋ २, ३३ 


९९. ३; य ३३, ४१; अ २० 


प्रति“ -दुधषै ऋ ८ 





>, २८४; अ २०, ९२, १७ १२ 

१०५,५. परति-नि^८“हन्‌ , प्रति" ` निहन्ति अ 
प्रति-दधान- -नाः ऋ ७, ७३, १०,१,२७ 

१५; -नेभ्यः य १६.२२. प्रति" ` नि"*-जघन्थ ऋ १, 
प्रति-धातवे ऋ १, २४, ८; य ८ ५५२,१५ 

३३. प्रति^^नी, प्रतिनयामि अ ८, ८ 
भ्रति-धाम्‌ अ ८, ८, २०; ११,१२, | १० 

१६. | प्रति«८ुद्‌ , भरति" "नुदस्व य १५ 
प्रति-धि- -घयः ऋ १०, ८५, ८; २; अ ७, ३५, १; ३६, १ 

अ १४,१.८; -धिना य १५, प्रति"*"नुद्‌ य १५५,१ 

६. ¶प्रति-नुदत्‌- -दन्‌ ऋ १०, १२८, 
प्रति-धीय॒मान~ -नम्‌ ऋ १,१५५, ६; अ ५,३,२. 

२, प्रति+८“पण्‌ >> प्रति-पण- -णः अ २, 
श्रति-हित, ता- -ताः य २३४, ५५; १५,४, 


-† ताभिः श १०, १०३, ३; | ¶प्र-तिपत्‌- -पत्‌ य ७, २३८. 
य १७, ३५; सा २, १२०१; अ | प्रति+८पद्‌ , प्रति" `" अपश्रहि य ४, 


१९, १३, ४; -ताम्‌ अ ११, २९. 
२, १; -ताये अ ६,९०.३. परति" -पपाद्‌ ऋ १०, ११४, 
ग्रति-धा- प्रति द्र, ९. 
प्रति^८“धाव्‌ (गतौ), प्रतिघावतात्‌ अ | प्रति-पद्‌- -पत्‌ य १५,-८; -प्दे 
१९.,२५,१. १९९, 


रति ^८धी > दीषि, प्रतिः" 
दीभिमः सा १, २६७; २, 
६६९; प्रति" ' "दीधिम ऋ ८, 


प्रति «८प् , प्रतिपश्यति अ ४, २० 


१; ९, १०, ८; प्रतिपक्ष्यति अ 
२, ६, 


कक 
---~--------------~------------------ 
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१४, २; प्रतिपरश्याते अ ३, ४, 
३; प्रतिपश्याः अ ४, २०, ५; 
प्रतिपदयेमं ऋ १०, ३७, ।७; 
१५८,५॥ 
1 प्रति-पाण- -णाय अ १९.५२,३ 
प्रति «८“पीय्‌ , प्रतिपीयन्ति ऋ १० 
२८,११ 
प्रति+८प्रथू , प्रतिपप्रथे सा २,१०५९. 
प्रति-प्र«८स्था>प्रतित्र-स्थान- 
य १८,१९ 
प्रति-प्र५८दि, प्रतिप्रहिण्मः अ १० 
५५; प्रति" * "प्रहिण्मः अ १०, १, 
१५ 
प्रति प्रा(ग>>शा- 
१-६ 
प्रति^८बु धू ,> बोधि, प्रति ` "बुधन्त 
ऋ ७, ९, ४; ७८, ५५; प्रति" 
भबुश्रन्‌ ऋ ७,८०,१. 
प्रति" " "बुबोधथ क्र १०, ६४, 
१३. 
प्रति" "अबोधि ऋ ३२,५, १; 
प्रति" " ` जबोधि ऋ ७, ७३, ३; 
प्रति" ""-अमुतस्महि' ऋ ७, ५२, 
४; ७,८१,३., 
प्रति-बुद्ध- -ढाः ऋ १, १९१, ५; 
अ ४,३५७,३-५. 
प्रति-बुध्यमान- -नाः ऋ ७, ५१, 
१०; अ १२,१,६२. 
प्र(ति>>)ती-बोध- -धः अ ८, १, 
१३; -धेन अ ८, ६,१५; १९, 
३५, ३. 
प्रति ५८ , प्रतिदरवे ऋ ७,३१, ६; अ 
२०, १८, ६; प्रतित्रवः ऋ ७, 
३,८; प्रतित्रवाणि ऋ १०, ९५, 
१३; प्रतिद्रवीमहि ऋ ८, ९२, 
३२; प्रति" “ "छवीमदि ऋ €, 
२१,११; सा १,४०३. 


दा अ >,२५७, 


2; प्रविपुश्यथ अ ७, । प्रति +«“भजङ्‌, प्रतिमनगक्तु भ ११, 


करन 


प्रति८ भूष्‌ 


१२, १६; प्रतिभङ्धि ऋ १०, 
८७, ४; प्रतिभङ्गपि अ ८.३, 


६. 
प्रति५८भूष्‌ , प्रतिमूषति ऋ १, ४६, 
१२; ५, ७५, १; प्रतिभूषति ऋ 
६, ५२, ८; {मरति ` “भूषति ऋ 
१०, ४०, १; सा १, ४१८; २, 
१०९३; प्रतिभूषथ ऋ ६, ४२, 
३; सा २, ७९२; प्रतिभूष 
अ १४, २, २५; प्रतिभूषेम ऋ 
१०,१००,३. 
प्रति-भृषत्‌- -षतः ऋ ८,६२,५. 
भरति (= 4८), प्रति" "मर ऋ 
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२०, ९; प्रति""'भरत ऋ, 
५५२,८. 
1 प्रति-श्त- -स्य ऋ ४, २०, ४; 
७, ९१, ६; १०, ९६, १२; अ 
२०,३२,२; ~ता ऋ ७,६८,१. 
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२२,५२. 
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ऋ ९, १६४, २४; प्रतिमिमे ऋ 
१०,१३।३. 
भ्रति-मा- -मा ऋ १०, १३०, ३; 
य १४, १८; १५, ६५; ३२,३; 


अ ८,९, ६; ९,४, २; -माम्‌ प्रति «८ुद्‌ , प्रति" "मोदते ऋ ५, 
८३, ९; प्रतिमोदसे ५: १०, 


य १२, ४१; अ ३,१०.३. 
{प्रति-मान~ -नम्‌ ऋ १, ३२, ७; 
५२, १२; १३; १०२,६; ८; २, 
१२,९;३,३१.८; ४,१८, ४; ६, 
१८,१२|१०,१११,५;१३८,३; 
अष, २, ७; २०, ३४, ९; 
१०७, १०; -नानि ऋ १०, 


८९,५; १२०,६; अ २०,१०५ . प्रति “मृश्‌ , प्रतिरश्ञात्‌ अ ८, ६, 


९२२ 


९, 
प्रति-मिमान- -नः, प्रति 
(मिमान- -नः) य २०,३७. 
प्रतिमे ऋ ३,६०,४, 


प्रति<८मि (क्षेपणे ), प्रति-मित्‌- ` 


-मिताम्‌ अ ९,३,१. 


प्रति+८सुच्‌ , ठच्‌ , प्रतिसुल्चते ऋ 


प्रति ५/विद्‌ (हाने) 


१८. 
प्रति-पे प्रति^^मा द. 
प्रति-यत्‌- प्रती(ति ५८६) द्र. 
प्रति«८यम्‌ , प्रति" " यसि ऋ १, 
६३,८. 
प्रति+“या, प्रति (ग्रातम्‌) ऋ ८,१०१, 
५७१०). 


७, ५३, २;५, ८१, २; य प्रति८रक्ष्‌, प्रतिरक्षन्ति अ १०, 


१२.३१; प्रतिमुश्चे अ १९.३१, 
१३; प्रतिमुल्वामि य ६, ८; 
अ ९, 4 १; १०, ९, ३०; 


८, ३१. 
प्रति-रक्षत्‌- -शन्‌ य ८,२४. 
पर-तिरत्‌-, तिरम्‌ प्र५^तु द्र. 


प्रतिभुन्चताम्‌ अ ७, ८२, | प्रति-रख- -वेभ्यः य ३८,१५. 


२; १९, ४५, २; ५७, ५; 
प्रतिसुब्च अ ८, ६, २६; ९.२, 
३; १२, ३, १-२५; प्रतिञुञ्चत 
अ ५, १४, ३; प्रत्यमुञ्चत 





प्रतिर, 
५: २, १७, २; अ १०, ९, । 


प्रति^^रिह , प्रति" "रिहन्ति अ ७, 
७७,३, 

प्रति-रूण- -पः ऋ ६,४७,१८. 

प्रतिरामि य २३, 


२४, 


६-९; १५; २१; प्रतयञुन्न्त प्रति^८लुभ्‌ > लोभि >> प्रतिरो- 


अ १०, ६, १७; प्रति" 
अमुव्चथाः ऋ ९, १००,९; सा 
२,३९८. 

प्रति "““मुचाते ऋ १०, २७,११. 


6; भ्रस्य॒मुचम्‌ अ १०, ६,३४. 
प्रतिमुच्यताम्‌ सा २,३,१०. 
प्रति-मुव्चमान- -नाः य २,३०. 
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१०, १०३, १२; य १७, ४ 
सा २,१२११. 


प्रति ८वच ,प्रतिवोचे ऋ १,४१, ¢; 
प्रति" "मुचीष्ट ऋ ७, ५९, ८; | 
प्रति" -असुक्थाः अ १९, ४९, | 
८; प्रतिसुचः अ ९, ३, २४; 
परति """असुरध्वम्‌ ऋ ५, ५५, | 


प्रतिवोचासि य २३, ५१; 
प्रत्यवोचत्‌ ऋ ८,१००,५. 
प्रति+८वद्‌ , प्रति """वदत्‌ ऋ ९, 

११९९; ८, ४५५. 
प्रति-व्भन्‌- -त्म १०,१,९. 
प्रति«“वस्‌ ( निवासे ), 

अवासयः ऋ ३,१,१५७. 
प्रति«८वस्‌ (अच्छादने), प्रतिवस्ते ऋ 

द, ३,६. 
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११८, २; गप्रतिमोदध्वम्‌ @ प्रति «८वह्‌ , प्रति *""वहन्ति ऋ २, 


१०, ९७,३; य्‌ ११, ७; १२, 


५८, २; प्रति" " "वहन्ति ऋ €, 
३, २३. 
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(त्‌ >)न्ती- -न्ती अ ३, २, 


५५, 


७,७५,७, 
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वेत्त य १,१४.; १६; १९९. 
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प्रतिवेदयामि अ ६, ११९, २; |ध्रति«८शुश्चु (श्रवणे ), प्रति" 'शरुषि १४,१२; १५, ६५; -हे अ ४ 
१२.३.४४. ऋ १, २५,२०, २६,१;२, 

†प्रति-वेदयत्‌- -यनच ऋ १, १६२. प्रतिश्रणोति अ ९, ११, २;| प्रतिष्ठाय अ ११,४,१८. 
४;य २ण,२७. प्रति“ श्रण्वे ऋ १,१६९.५. प्रति-ष्ठि- -ष्ठिः ऋ ६,१८,१२. ~~ 


रति<८विध्‌(=५८्यध्‌ ), †प्रतिरिध्य 
त्र ८,४,५4; य १२,१ ३. 


प्रति-श्रव~ -वाय य १६.३४ 
प्रति-श्रत्‌- ~> श्रत्‌- (क>>)का- 
प्रति-वि^८सज्ञ , † प्रति" ""विसज ऋ -काये य २४,३२; ३०,१९ 
७,४,३; य १३,११. | प्रति«“षि(< सि) धृ, प्रति" "सेधति 
प्रति.4८वी, प्रतिः" "वेति ऋ ८, १०१, | क ८,२३.१३; सा १,११४ 
(७ )१०; प्रति"" "व्यन्तु ऋ | प्रति4८्क(<-स्क)म्भ ~> प्रति-ष्क्मे 


७, १, १८; प्रतिवीहि क २, ऋ १,३९,२. 

३९, ४; अ २०, ६०, ५; प्रति८ष्द्‌ (<स) > प्रति.ष्टुति- 
ग्रति" * ` विहि ऋ २,२१,५ -तिम्‌ ऋ ८,१३,३३ 
श्रति.८ब् (वरणे ), प्रति" "भदृषत । प्रति ५८य्द्‌(<सतु)म्‌ , प्रतिष्टोभति ऋ 

अ ३,३,५. [ १,८८१६; प्रतिष्टोभन्ति ऋ १, 
प्रति^८वृत्‌ >> वर्ति, प्रतिवतेयः ऋ | १९८,८; ५,८४,१ 
१,१२१.९. प्र-तिष्ठ(त>>न्ती- प्र^स्था द्र 


प्र(ति>)ती-वतै- -तैः अ ८, ५ | प्रति“ ( < स्था ), प्रतितिष्ठन्ति 
४; १६. | अ ८, ९,१९; प्रतितिष्ठामि य 
प्रति-वेशा- -शम्‌ ऋ १०, ६६, १२; | २०, १०५ प्रति ( तिष्ठामि) य 








-शाः य ११, ७५; अ ३,१५, २०, १०५; प्रतितिष्ठतु अ ५, 
८; १९; ५५,१; २. २०११ २; द) १२३, ९. प्रतितिष्ठ 
†प्रतिश्राक्‌ ¬> दिक्ष, प्रतिरिाक्षन्ति | >>ष्डाक्ऋ १०, १६,३;अ२, 


३४, ५; २,१२, २; ४,१२, ६; 
१४,९; ६,१२३,५; १४,२,१५; 
१८, २, «†. 
भ्रति" ` 'स्थात्‌ ऋ २,१५.७. 
प्रति-ष्ड- -छा ऋ १०,७३,६. 
प्रति-ष्ठा- -छ्या अ १९१, ४, १८; 
ष्टा य १७, २३; अ १२,१, 
६; १९, ६०,१; -्टाः अ १२, 
३,२५; -टाम्‌ ऋ =, ४७, ७; 
१०, १०६, ९; अद, ३२, ३; 
८, ८,२१; ९,९,१० १०, २,१; 
१८, ४, ५; १९, ११, ६; 
-ष्टायाः अ १९, १५७, ९ 
-धयाम्‌ अ ५, २४, १-१५७ 


ऋ १०,२९,५; अ २०,७६.५. 

प्रति-शात्रु- -त्रवः अ ४,२२.६. | 

श्रति^द्ी > प्रति-श्रीव(र>)री- 
-०रि अ १२,१,३४. 

भ्रति५८ध्युच्‌ (दीप्र), प्रतिश्नोच अ २, 
१९.२२, ४; प्रतिशोचत अ २, 
२३,४. 

प्रति शुष्‌ , ` प्रतिष्च्यतु ऋ ७, 
१०४,११; अ <,४,११. 

प्रति“ (हिंसायाम्‌ ), 1 प्रतिद्छणीहि 
क १०,८७,१०; अ ८,३, १०; 
प्रति“ खणीहि ऋ २, ३०, १७; 
अ ५, २९,४; प्रति" "दणीहि 
ऋ १०, ८७, २५; प्रति" 
श्णाहि सा १, ९५. 


प्रति-ष्ित,ता- -तः य २०,९; अ 
१९, ६, १८; १९, ५२, २; 
-तम्‌ अ १०, ५, १;३०;८, 
६; ११,६,१;१५; १७,१,१९; 
१९, ५३, ९; -ता य ३४, ५; 
अ १२, ५,३; -ताः अ १०,५७, 
>२; १९.५४४. 

प्रति-षटिति- त्ये य १५, १०- 

प्रति ^ परीव , प्रत्यप्ठीवन्‌ अ ५,१९ 

प्रति «८्फु( < स्फु) ₹, प्रतिष्फुर ऋ 
७,३,१४ 

प्रति-स दश्च -क्षासःय १७, ८४. 

प्रति-सद्‌- -दङ्‌ य १७, ८१. 

प्रति-सुत्वन्‌- > प्रातिसुत्वन~ -नम्‌ 
अ २०,१२९,२. 

प्रति+^८स्‌ >> परति-खर- -रः अ २, 
११,२; ८,५.१;४; -रेण अ, 
४०, १-८; -रैः अ ८): 4, 4 
६ 

प्रति-तर्य- -याय य १६.३३. 

प्रति ५८स्पद्रा >> परति-स्पादन- -नम्‌ 
अ ८,५,११. 

प्रति «८ स्म, †तिस्मरेथाम्‌ ऋ ७, 
१०८७; अ <४,७, 

प्रति 4८हन्‌ , प्रतिष्नन्ति ऋ ८, २५, 
१५; प्रतिहन्मि ऋ १०, ४८,७; 
्रति"" "जहि अ ८, ३, २३; 
्त्य॒हस्‌ % १, ३२,१२. 

परतिनजला (न>) ना- -नाञ १९, 
११, ७; -नाःअ ११, ११, 
१८ 


-ये य २, २५; १३, १९; । प्रति-हुरण- प्रति ^/६ 


भ्रति «हये 


६२५ 
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† प्रविहर्यन्ति ऋऋ १, १६५, ४; 
य ३३, ७८; प्रतिहर्यथ ऋ १, 
४०, ६; प्रतिदर्यामसि ऋ १०, 
११६, ८; प्रतिहर्यासि अ १२, 
३, २३; प्रतियन्तु अ दे, 
८,२; प्रतिह्मं ऋ १, १४४, ७; 
१०, ७०, १६१२२१२; अ १०, 
६,३५; प्रति" "हयं ऋ १, ५७, 
४६८, ४४, २;सा १,३५७३;अ 
२०,१५, ४; प्रतिहयतम्‌ अ १, 
७, ३; प्रति" ` "हय॑तम्‌ ऋ ९, 
९३,१; प्रतिहय॑त अ १, ८,२; 
७, ७, ६; प्रति" "हर्याः ऋ ५, 
९, ११. 
परति-हू्य॑त्‌- -यैते ऋ ८, ४३, २; 
१९७; -यैन्‌ करु &,२४,.७८, 
-श्रति-हित- प्रति८धा द्र. 
"अति «८८, प्रतिहरति अ ९, १०, २; 
५; ७; ९; प्रतिहरामि अम, 
३१, १-९; प्रतिहर अ २,१९.- 
२२, २; प्रति." "हर अ ४,१८, 
४; ८.२४, ४; ग्रतिहरत अ २, 
२३, २. 
प्रति-हूरण- -णेन अ ५, १४,८. 
प्र(ति.> )ती-हार- -रः अ ११.९., 
१२. 
प्रति५/ु >> परति-हर- -रे ऋ ७, 
६६,१४. 
भ्रति, प्रति" "हुवे ऋ ८,३२, ४. 
-भरती( प्रति «८इ), परस्येति ऋ १,१०७, 
१; १५५, ६; ५, $, १२;य 
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